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Vorbemerkung

In Heft Nr. 2/1972 der ,Statistischen Studien und
Erhebungen’* hatte das Statistische Amt der Europaischen
Gemeinschaften (SAEG) die detaillierten Ergebnisse der
gemal einer Richtlinie des Rates der Europaischen
Wirtschaftsgemeinschaft vom 30. Juli 1964 (') in den
sechs alten Mitgliedstaaten durchgefihrten koordinierten
Jahreserhebung uber die Anlageinvestitionen im pro-
duzierenden Gewerbe verdffentlicht.

In der Folge hat das SAEG diese Statistiken jahrlich
auf den neuesten Stand gebracht und hat nach und
nach in seine verschiedenen Veroffentlichungen eben-
falls Angaben fir die drei neuen Mitgliedstaaten auf-
genommen.

Die vorliegende Veroffentlichung enthalt die Ergebnisse
der Erhebungen fur das Jahr 1976. Ferner sind in diesem
Heft die Daten fur die Jahre 1973, 1974 und 1975
wiederholt.

Den in Heft Nr. 2/1972 veroffentlichten Ergebnissen
waren eine ausfuhrliche Beschreibung der angewandten
Methodik sowie einige nitzliche Informationen uber die
Bedingungen beigefiigt, unter denen die Erhebungen in
den jeweiligen Mitgliedstaaten durchgefuhrt werden. Fir
eine sachgerechte Interpretation der Angaben wird auf die
oben genannte Veroffentlichung verwiesen. Es wird
jedoch erneut daran erinnert:

— daR die Angaben sich nur auf Unternehmen mit 20
oder mehr Beschaftigten beziehen, deren Haupt-
tatigkeit in eine der Abteilungen 1 bis 5 der
Allgemeinen Systematik der Wirtschaftszweige in den
Europaischen Gemeinschaften (NACE) fallt;

— daB das Unternehmen als die kleinste rechtlich
selbstandige Einheit definiert ist (und nicht als
Unternehmensgruppe);

— daR die Sachanlageinvestitionen den Wert aller
selbstersteliten und aller neu oder gebraucht
erworbenen Ausristungsguter umfassen, deren Nutz-
ungsdauer mehr als ein Jahr betragt, sowie die
werterhohenden Erweiterungen, Umbauten, Verbes-
serungen und Reparaturen, die die normale Nutz-
ungsdauer der bestehenden Anlagen verlangern oder
deren Produktivitat vergroRern (GroRreparaturen);

— daB die Bewertung der angeschafften Guiter zum
Gesamtkostenpreis erfolgt, d.h. zum Preis frei
Bestimmungsort zuzuglich der Installationskosten
sowie aller eventuellen Gebuhren, allerdings ohne
die Finanzierungskosten.

AuRerdem wird daran erinnert, daR die Erhebung nicht
vom SAEG selbst durchgefuhrt wird, sondern von

(") Richtlinie des Rates Nr. 64/475/EWG, veroffentlicht im Amstblatt
der Europaischen Gemeinschaften Nr. 131 vom 13. August 1964.

den nachstehend aufgefiihrten zustindigen nationalen
Verwaltungen — Statistiche Amter, Ministerien —, die
dem SAEG die Ergebnisse nach einem gemeinsamen
Schema tbermitteln:

BR Deutschland: Statistische Landesamter und Stati-

stisches Bundesamt (StBA);

Frankreich: Landwirtschaftsministerium, Minister-
ium fir Industrie, Ministerium flr
Umwelt und Lebensqualitat;

Italien: Statistisches Zentralamt (ISTAT);

Niederlande: Statistisches Zentralamt (CBS);

Belgien: Nationales Statistisches Institut (INS);

Luxemburg: Zentralamt fir Statistik und Wirt-
schaftsstudien (STATEC);

Vereinigtes

Konigreich: Amt fur Wirtschaftsstatistiken (BSO);

irland: Statistisches Zentralamt;

Danemark: Statistisches Amt von Danemark.

SchiieRlich ist noch zu beachten, dal® gegeniiber der
ersten Veroffentlichung der Ergebnisse die Darstellung
derselben leicht abgeandert wurde. AuRer dem Wegfall
der Spalte , Gesamtbetrag abzlglich Verkaufe” ist vor
allem die Streichung in den Tabellen der Rubrik ,,Sozial-
investitionen” zu erwahnen. Der Empfehlung aus dem
Jahre 1964, die Sozialinvestitionen in einer gesonderten
Rubrik zu erfassen, lag vor allem der Wunsch zugrunde,
Angaben zu bekommen, die sich einzig und allein auf
die produktiven Investitionen beziehen, d.h. die Investi-
tionen in Form von Produktionsgitern. Aber schon bei
den ersten Erhebungen stelite sich heraus, dal einige
Mitgliedstaaten nicht in der Lage waren, gesonderte
Angaben lber diesen Tatbestand zu machen; spater
meldeten andere Mitgliedstaaten ihre Bedenken hin-
sichtlich der Aussagekraft und Vergleichbarkeit der unter
dieser Rubrik gemeldeten Zahlen an. Das SAEG zog es
deshalb vor, kinftig auf diese Rubrik zu verzichten.
Die Aufwendungen der Industrieunternehmen fir Investi-
tionen mit sozialem Charakter mussen jedoch im Wert
der verschiedenen Arten von investierten Gitern ent-
halten sein. Folglich wurden fir den in der vorliegen-
den Veroffentlichung erfaliten Zeitraum die von den
verschiedenen Mitgliedstaaten gesondert angegebenen
Sozialinvestitionen in den Gesamtbetrag der Investitionen
(Spalte a+b+c) aufgenommen. Daher ist in einigen
Fallen dieser Gesamtbetrag hoher als die Summe der
verschiedenen Kategorien von Investitionen (Spalten a,
b und ¢).

Der erste Teil des vorliegenden Heftes (Reihen A.1
bis A.9) enthalt fur jeden einzelnen Mitgliedstaat die
detaillierten Ergebnisse der Erhebung lber die Investi-
tionen des produzierenden Gewerbes in den Jahren
1973, 1974, 1975 und 1976. Da fur die Niederlande,
Beigien und Danemark bereits Ergebnisse fir das Jahr
1977 vorliegen, wurden diese in die entsprechen-
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den Tabellen eingesetzt. Die in Landeswahrung ausge-
driickten Angaben sind nach der Art der investierten
Gulter und nach den Gruppen und Klassen der NACE
untergliedert.

Was die Ergebnisse der franzosischen Erhebung betrifft
so ist zu bemerken, daR das Ministerium fir Land-
wirtschaft bisher nicht in der Lage war dem SAEG die
Untergliederung nach der Art der investierten Guter der
von den Unternehmen des Nahrungs- und GenuRmittel-
gewerbes im Jahre 1976 getatigten Investitionen zu
Ubermitteln.

Wegen technischen Schwierigkeiten konnte Irland noch
keine Angaben flr die Jahre 1975 und 1976 Gbermit-
teln. Die vom Statistischen Zentralamt (bermittelten
Daten enthalten keine Ergebnisse flir des Baugewerbe
(NACE 5).

Der Erhebungsbereich der danischen Erhebung wurde
noch nicht auf die Erzeugung und Verteilung von
Elektrizitat, Gas, Dampf und Warmwasser (NACE 16)
und die Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung
(NACE 17) ausgedehnt.

Was die obenerwahnten Ergebnisreihen betrifft, so mul®
darauf hingewiesen werden, dafl die in den Tabellen
vorkommenden Hinweiszeichen nicht am FuBe der
entsprechenden Seiten erlautert werden, sondern, nach
Staaten gruppiert, am Schlul® der Tabellen. In den Fallen,
in denen auf der Ebene einer Klasse der Systematik
keine Fullnote angebracht ist, mul der Leser jedoch
von den fur die eine oder andere Gruppe dieser
Klasse angegebenen Erlauterungen Kenntnis nehmen
und denselben Rechnung tragen.

Auch ist zu bemerken, dall die Gesamtsummen der
Spalten und Zeilen lediglich das Ergebnis einer Addition
der verfigbaren Angaben sind.

SchlieBlich bleibbt zu erwahnen, dal es aus technischen
Grunden nicht immer moglich gewesen ist, in den
Tabellen die genaue oder vollstandige Bezeichnung der
NACE-Gruppen und -Klassen zu benutzen. In den Fallen,

in denen Abklrzungen nicht vermieden werden konnten,
moge der Leser, um die genaue Bezeichnung zu erfahren,
auf die AbreitBblatter im Schiluteil dieser Veroffentlichung
zurtckgreifen, auf denen der volle Text der Rubriken der
NACE in den verschiedenen Gemeinschaftssprachen
abgedruckt ist. ‘

Der zweite Teil des Heftes enthalt die Angaben fur die
Gemeinschaft. Die entsprechende Tabelle (Tabelle B) gibt
den Gesamtbetrag der Investitionen (Spalten a+b+c der
Tabellen der Reihe A) nach Klassen und Gruppen der
NACE, ausgedrickt in Europaischen Rechnungseinheiten
(ERE).

in allen Fallen, in denen Angaben zumindest fir die
Bundesrepublik Deutschland, Frankreich, Italien und das
Vereinigte Konigreich vorlagen, wurde eine Gesamt-
summe fur die Gemeinschaft ermittelt.

Der Gemeinschaftstabelle folgt eine Liste von Erlauter-
ungen, die sich grofitenteils auf Zusammenfassungen
von Positionen der Systematik beziehen und entweder
aus technischen Grinden oder aus Grinden der Geheim-
haltung von den Mitgliedstaaten selbst oder aber vom
Statistischen Amt der Europaischen Gemeinschaften zur
Erzielung einer einheitlicheren Darstellung der Angaben
vorgenommen wurde. Um den genauen Inhalt einer jeden
Position zu erfassen, empfiehlt es sich, auch die FuBnoten
zu den Angaben der Tabellen der Reihe A zu beachten.

Als Wahrung fur die Darstellung der Gemeinschafts-
ergebnisse wird die Europaische Rechnungseinheit
(ERE) benutzt, die nach und nach die verschiedenen
bisher in der Gemeinschaft angewandten Rechnungs-
einheiten, insbesondere die EUR ersetzen wird. Der Leser
findet die Erlauterungen betreffend die Berechnungs-
methode des Wertes der ERE sowie das Verhaltnis
zwischen ERE und EUR in dem vom SAEG veroffent-
lichten Monatsbulletin der Allgemeinen Statistik.

Die fur die Umrechnung in ERE herangezogenen Wech-
selkurse gehen aus der nachstehenden Tabelle hervor
(1 ERE =....):

D F | NL B L UK IRL DK
Jahr
DM FF Lit. Fl. FB Flux £ £ Dkr
1973 3,27644 5,46775 716,460 3,42853 47,8009 47,8009 0,5602321 0,502321 7.41598
1974 3,08352 5,73386 775,743 3,20224 46,3994 46,3994 0,509803 0,509803 7,25927
1975 3,04939 5,31923 809,545 3,13490 45,5690 45,5690 0,560026 0,5660026 712266
1976 2,81545 5,34486 930,150 2,95515 43,1654 43,1654 0,621578 0,621578 6,76176
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Introduction

In bulletin No 2/1972 of 'Statistical Studies and Surveys’
the Statistical Office of the European Communities
(SOEC) published the detailed results for the period 1964
to 1970 of the coordinated annual inquiry into capital
investment in industry carried out in the six original
Member States in accordance with a directive issued by
the Council of the European Economic Community on
30 July 1964.7

Subsequently, SOEC has ensured the annual updating of
these statistical series, including progressively in its
different publications the data referring to the three new
Member States.

The present publication gives the results of the inquiries
carried out within the Member States for the year 1976
and takes over the results for the years 1973, 1974 and
1975.

The results published in Bulletin 2/1972 were ac-
companied by a detailed description of the methods used
and some useful information on the conditions under
which the inquiries are carried out in the different Member
States. The reader is referred to the above publication for
guidance in interpreting the data. It should, however, be
recalled that:

— the data refer only to enterprises which employ 20 or
more persons and whose principal economic activity
is listed in one of the groups 1 to 5 of the ‘General
Industrial Classification of Economic Activities within
the European Communities’ (NACE);

— the enterprise is defined as the smallest legally
autonomous unit (and not as a group of enterprises);

— by fixed assets is meant the value of all new and
second-hand capital goods acquired or produced by
the enterprise for its own use which have a useful life
of more than one year, including additions, alterations,
improvements and repairs that extend the normal
useful life or increase the productivity of existing fixed
assets (major maintenance);

— acquired assets are valued at total cost, i.e. price free
destination, plus installation charges and any fees and
duties, but excluding financing costs.

It should furthermore be recalled that the inquiry
is not conducted by the SOEC itself but by the
competent national bodies listed below — statistical
offices, ministries — which transmit the results to the
SOEC in an agreed common form:

' Directive No 64/475/EEC, published in the Official Journal of the
European Communities No 131 of 13.8.1964.

Statistical offices of the Lander and
Federal Statistical Office (StBA);
Ministry of Agricuiture, Ministry of
Industry, Ministry of Environment and
the Quality of Life; '
Italy: Central Statistical Institute (ISTAT);

FR of Germany:

France:

Netherlands: Central Bureau of Statistics (CBS);
Belgium: National Institute of Statistics (INS);
Luxembourg: Central Statistical and Economic Studies

Office (STATEC);

Business Statistics Office (BSO);
Central Statistics Office;

Danish Statistical Office.

United Kingdom:
Ireland:
Denmark:

It should finally be noted that the presentation of the data
has been modified to some extent, compared to the first
publication. The column ‘Grand total less disposal’ and
the item ‘Social investments’ have been dropped from the
tables. The recommendation made in 1964 that there
should be a separate heading under which investments of
a social nature should be grouped was primarily motivated
by the desire to ensure that only data dealing specifically
with productive investment, i.e. investments in production
assets, were obtained. From the outset, however, it was
found that certain Member States were unable to supply
data on this item separately, and subsequently other
Member States expressed reservations about the value
and comparability of the figures included under this
heading. Accordingly, the SOEC deemed it advisable to
drop this item in the future. However, the amounts that
industrial firms devote to investments of a social nature
must be incorporated into the value of the different types
of goods invested. Thus for the years covered by the
present publication, the details of social investments
supplied separately by some Member States have been
included in the total (columns a+b+c), and in con-
sequence this total is higher in some cases than the sum

~ of the different categories of investment (columns a,

b and c).

The first part of this bulletin (series A.1 to A.9) contains,
for each Member State, the detailed results of the inquiries
into industrial investment for 1973, 1974, 1975 and 1976.
As results covering the year 1977 were already available
for the Netherlands, Belgium and Denmark, these data
have been included in the corresponding tables. The
results are given in national currencies and subdivided by
NACE groups and classes according to the nature of the
capital goods invested.

Referring to the results of the French inquiry, it should be
noted that the Ministry of Agriculture has not yet been
able to supply the SOEC with the breakdown by type of
investment made in the food, drink and tobacco industry
in 1976.

IX



For technical reasons Ireland has not yet transmitted
results for the years 1975 and 1976. The results supplied
by the Central Statistics office do not cover building and
civil engineering (NACE 5).

It should also be noted that the Danish inquiry does not
yet cover the distribution of electricity, gas, steam and
hot water (NACE 16), the collection, purification and
distribution of water (NACE 17).

Explanatory notes to the series of tables already men-
tioned are not given as footnotes but are grouped by
country and given at the end of the tables. Where no
footnote is given for a class of nomenclature, the reader
should nevertheless refer to and take into account the
notes relating to particular groups within that class.

It should also be noted that the totals in columns and in
rows are obtained by straightforward addition of the data
available.

Finally, it was not always possible, for technical reasons,
to use in the tables the exact or complete designation of
each of the groups or classes of the NACE. Where the use
of abbreviations could not be avoided, the reader who
wants to know the exact designation should refer to the
detachable pages at the end of the publication, which give
the complete text of the NACE-headings in the different
Community languages.

The second part of the bulletin is devoted to the
presentation at Community level of the data (Table B). It
contains the total amount of investment (columns
a+b+c of the tables in series A) by NACE classes and
groups, expressed in units of account of the European
Communities (EUR). A Community total has been
calculated wherever the data were available at least for
Germany, France, Italy and the United Kingdom.

The Community table is followed by a list of notes dealing
chiefly with the aggregation of headings made by the
Member States either for technical reasons or for reasons
of statistical secrecy, or by the Statistical Office of the
European Communities with the aim of securing a more
uniform presentation of the data. For the precise content
of each heading, reference must also be made to the notes
accompanying the data in the tables in series A.

The common value unit used for the presentation of
Community data is the European unit of account (EUA),
which is the unit destined to progressively replace the
different units of account in use in the Community, and in
particular the EUR. Information regarding the calculation
method of the value of the EUA and the link between this
and EUR may be found in SOEC’'s Monthly General
Statistics Bulletin.

The exchange rates of EUA are given in the following
table (1 EUA=..):

D F | NL B L UK IRL DK
Year
DM FF Lit. FI. FB Flux £ £ Dkr
1973 3,27644 5,46775 716,460 3,42853 47,8009 47,8009 0,502321 0,502321 7,41598
1974 3,08352 5,73386 775,743 3,20224 46,3994 46,3994 0,509803 0,509803 7,25927
1975 3,04939 5,31923 809,545 3,13490 45,5690 45,5690 0,560026 0,560026 7,12266
1976 2,81545 5,34486 930,150 2,95515 43,1654 43,1654 0,621578 0,621578 6,76176




Introduction

Dans le bulletin n°® 2/1972 des «Etudes et Enquétes
statistiques», 1'Office statistique des Communautés
européennes (OSCE) avait publié, pour les années 1964
a4 1970, les résultats détaillés de I'enquéte annuelle
coordonnée sur les investissements en capitaux fixes dans
I'industrie, effectuée dans les six anciens Etats membres
sur la base d'une directive arrétée par le Conseil de
la Communauté économique européenne le 30 juillet
1964 ().

Par la suite, 'OSCE a assuré a un rythme annuel la mise a
jour de ces séries statistiques, en incluant progressivement
dans ses différentes publications les données concernant
les trois nouveaux Etats membres.

La présente publication donne les résultats des enquétes
effectuées sur l'année 1976 et reprend les résultats
concernant les années 1973, 1974 et 1975.

Les résultats publiés dans le bulletin n° 2/1972
étaient accompagnés d'une description détailiée de la
méthodologie adoptée ainsi que d'un certain nombre
d'informations utiles sur les conditions dans lesquelles
s'effectuent les enquétes dans les différents Etats
membres. Pour une interprétation correcte des données, le
lecteur voudra bien se reporter a ladite publication. Il est
cependant rappelé:

— que les données ne se référent qu’aux entreprises qui
occupent 20 personnes ou plus et dont l'activité
principale reléve d'une des divisions 1 & 5 de la
Nomenclature générale des activités économiques
dans les Communautés européennes (NACE);

— que l'entreprise est définie comme la plus petite unité
juridiquement autonome (et non comme groupe
d’entreprises); '

— qu’on entend par actifs fixes la valeur de tous les biens
d’équipement neufs et usagés achetés ou produits
pour usage propre, dont la durée d’utilisation est
supérieure a un an, y compris les adjonctions,
transformations, améliorations et réparations qui
allongent la durée d'utilisation normale ou aug-
mentent la productivité des capitaux fixes existants
(gros entretien);

— que les biens acquis sont évalués au prix de revient
total, c’'est-a-dire au prix franco destination, majoré
des frais d'installation et de tous les droits et
redevances éventuels, mais non compris les frais de
financement.

Il est rappelé en outre que I'enquéte n’est pas effectuée
par I'OSCE lui-méme, mais par les administrations
nationales compétentes mentionnées ci-aprés — instituts

(') Directive du Conseil n® 64/475/CEE, publiée au Journal officiel
des Communautés européennes n° 131 du 13 aolit 1964.

de statistiques, ministéres —, qui en transmettent les
résultats 3 'OSCE selon un schéma commun:

RF d'Allemagne: Offices statistiques des «Landenr et Office
fédéral de Statistique (StBA);

Ministére de I'agriculture, Ministére de
Iindustrie, Ministére de I'environnement
et du cadre de vie;

halie: Institut central de la Statistique (ISTAT);

France:

Pays-Bas: Bureau central de Statistique (CBS);
Belgique: Institut national de Statistique (INS);
Luxembourg: Service central de la Statistique et des

Etudes économiques (STATEC);

Office des Statistiques économiques
(BSO);

Office central de Statistique;
Office statistique du Danemark.

Royaume-Uni:

Irtande:
Danemark:

Enfin, il y a lieu de noter que, par rapport a la premiére
publication des résultats, la présentation des données
a été quelque peu modifiée. En dehors de la suppression
de la colonne «Total des investissements, cessions
déduites», il faut avant tout signaler la suppression dans
les tableaux de la rubrique «Investissements sociaux». La
recommandation faite en 1964 de recueillir sous une
rubrique distincte les investissements de caractére social
était surtout motivée par le désir d’assurer |'obtention de
données sur les seuls investissements productifs, c’est-a-
dire les investissements en biens de production. Mais dés
les premiéres enquétes, il est apparu que certains Etats
membres n’étaient pas 3 méme de fournir séparément des
données sur cette variable, et par la suite, d'autres Etats
membres ont émis des réserves quant a la valeur et a la
comparabilité des chiffres figurant sous cette rubrique.
Aussi, 'OSCE a-t-il jugé préférable de I'abandonner a
I'avenir. Cependant, les montants consacrés par les
entreprises industrielles a des investissements de caractere
social doivent figurer dans la valeur des différents types de
biens investis. Aussi, pour les années couvertes par la
présente publication, les investissements sociaux fournis
séparément par certains Etats membres ont été inclus dans
le total des investissements (colonnes a+b+c). Ceci
explique que dans un certain nombre de cas ce total
est supérieur a la somme des différentes catégories
d‘investissements (colonnes a, b et c).

La premiére partie du présent bulletin (séries A.1 4 A.9)
comporte, par Etat membre, les résultats détaillés des
enquétes sur les investissements de l'industrie pour les
années 1973, 1974, 1975 et 1976. Des résultats portant
sur I'année 1977 étant déja disponibles pour les Pays-
Bas, la Belgique et le Danemark, les données ont été
ajoutées dans les tableaux correspondants. Les résultats
exprimés en monnaie nationale sont ventilés selon la
nature des biens investis et par groupes et classes de
la NACE.
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En ce qui concerne les résultats de 'enquéte frangaise,
il faut faire remarquer que le Ministére de I'Agriculture n'a
pas encore été en mesure de fournir a 'OSCE la répartition
par nature des investissements réalisés par les industries
agricoles et alimentaires en 1976.

Pour des raisons techniques, I'lrlande n’a pas encore pu
transmettre de résultats pour les années 1975 et 1976. Les
resultats communiqués pas I'Office Central de Statistique
ne concernent pas le batiment et le génie civil (NACE 5).

Le champ de I'enquéte danoise ne couvre pas encore la
production et la distribution d’énergie électrique, de gaz,
de vapeur et d'eau chaude (NACE 16) et le captage,
|'épuration et la distribution d’'eau (NACE 17).

Pour la série de tableaux susmentionnés, il faut souligner
que les renvois figurant dans les tableaux ne sont pas
expliqués en bas de page, mais que les notes y relatives
ont été regroupées par pays et se trouvent a la fin des
tableaux. Dans les cas ol aucun renvoi n'est indiqué au
niveau d’'une classe de la nomenclature, le lecteur devra
néanmoins consulter et tenir compte des notes qui
accompagnent I'un ou l'autre groupe de cette classe.

Par ailleurs, il y a lieu de faire remarquer que les totaux en
colonnes et en lignes résuitent de la totalisation pure et
simple des données disponibles.

Enfin, il reste & noter qu’il n'a pas toujours été possible,
pour des raisons techniques, d’utiliser dans les tableaux le
libellé exact ou complet de chacun des groupes et classes
de la NACE. Dans les cas ou |'utilisation d’abréviations
n‘a pu étre évitée, le lecteur voudra bien, pour connaitre
le libellé exact, se reporter aux pages détachables qui
figurent a la fin de cet ouvrage et qui comportent le texte

complet des rubriques de la NACE dans les différentes
langues de la Communauté.

La seconde partie du bulletin est consacrée a la
présentation communautaire des données (tableau B).
On y trouve le montant global des investissements (total
des rubriques a+b+c des tableaux de la série A) par
classes et groupes de la NACE, exprimé en unités
de compte européennes (UCE). Un total pour la
Communauté a été calculé chaque fois que les donneés
étaient disponibles au moins pour la République fédérale
d’Allemagne, la France, I'ltalie et la Royaume-Uni.

Le tableau communautaire est suivi d'une liste de
notes qui portent principalement sur les agrégations de
positions de la nomenclature effectuées soit par les Etats
membres pour des raisons techniques ou de secret
statistique. soit par I'Office statistique des Communautés
européennes, en vue d'obtenir une présentation plus
uniforme des données. Pour connaitre le contenu exact de
chacune des positions, il y a lieu de se reporter également
aux notes qui accompagnent les données des tableaux de
la série A.

L'unité de valeur commune utilisée pour la présentation
des données communautaires est l'unité de compte
européenne (UCE), qui est l'unité destinée a remplacer
progressivement les diverses unités de compte en
vigueur dans la Communauté, notamment I'EUR. Le
lecteur pourra trouver les informations relatives a la
méthode de calcul de la valeur de I'UCE ainsi qu’au lien
entre celle-ci et 'EUR dans le Bulletin mensuel des
Statistiques générales publié par 'OSCE.

Les taux de conversion en UCE figurent au tableau suivant
(F'UCE=...):

DK

D F | NL B L UK IRL
Année
DM FF Lit. Fl. FB Flux £ £ Dkr
1973 3,27644 5,46775 716,460 3,42853 47,8009 47,8009 0,502321 0,502321 7.41598
1974 3,08352 5,73386 775,743 3,20224 46,3994 46,3994 0,509803 0,509803 7.25927
1975 3,04939 5,31923 809,545 3,13490 45,5690 45,5690 0,560026 0,560026 7.12266
1976 2,81545 5,34486 930,150 2,95515 43,1654 43,1654 0,621578 0,621578 6,76176
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

der Europiiischen Gemeinschaften

Angaben in Landeswédhrung: Mio DM

der Mitgliedstaaten

1973-1976
DEUTSCHLAND

des Etats membres

des Communautés européennes

1973-1976

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale:

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Mio DM

Annual investments in fixed assets In the industry
of the Member States
of the European Communities
1973-1976

GERMANY

Data in national currency: y;, py

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkidufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exlst. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle « Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c ¢’ a+b+c e e’
Steinkohlenbergbau (einschl. Herstellung von Steinkchlenbriketts) 1913 451,3 : 96,0 545 2,0 552,8 94,9 6,8
111 1974 508,1 t 1743 11,1 4,3 596,5 86,4 745
(a) Extraction et agglomération de la houille 1975 173,0 : 110,3 32,0 14,2 915,3 91,1 16,7
Extraction of hard coal (incl. manufacture of patent fuel) 1976 1.008,0 : 160,7 48,8 37,2 1.217,5 68,5 15,2
Braun- u. Pechkohlenbergbau(einechl. Heret. von Braunkchlenbriketts) 1973 300,7 : 22,3 21,6 26,2 350,6 19,8 12,0
1974 319,7 3 33,0 33,3 30,6 386,0 41,9 25,1
112 Extraction et agglomération de lignite 1975 567,1 R 50,8 29,8 25,8 647,7 11,3 6,7
Extraction and briquetting of lignite 1976 641,3 : 63,3 56,6 50,4 761,2 21,3 14,1
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1913 752,1 ! 118,3 33,0 28,2 903,4 114,6 18,8
1 1974 827,8 : 110,3 44,4 34,9 982,6 128,2 32,6
(a) Extraction et agglomération de combustibles solides 1975 1.340,1 : 161,‘O 61,9 40,0 1.563,0 102,4 23,4
Extraction and briquetting of solid fuels 1976 | 1.649,3 224,1 105,4 87,6 1.978,7 89,8 29,3
Cewinnung von Erdsl und Erdgas 1973. 100,1 : 69,5 0,4 0,4 170,1 2,9 0,4
1974 107,2 : 75,4 0,2 0,2 182,9 2,8 0,2
13 Extraotion de pétrole et de gaz naturel 1975 252,0 : 80,3 0,1 0,1 332,5 10,5 0,4
Extraction of petroleum and natural gas 1976 118,1 : 177,8 0,2 0,2 296,1 5,3 0,1
Mineraldlverarbeitung 1973 1.418,3 H 95,2 14,4 12,1 1.527,9 68,7 20,6
1974 1.554,3 : 129,1 10,8 9,2 1.694,2 150,5 23,8
14 | Raffinage de pétrole 1975 | 1.323,9 : 17,4 4,9 4,9 1.446,2 108,4 14,2
Mineral oil refining 1976 1.058,6 : 113,6 5,9 3,7 1.178,1 51,6 3,4
. : 6 .
Ergeugung und Verteilung von Elektrizitit 1973 7-660,4 814,3 () 48,1 8.414,7 : '
1974 | 8.707,2 t 930,8 (v) 46,9 9.637,9 : :
I(l::) Production et distribution d'énergie éleotrique 1975 | 10.307,0 : 1.214,9 OB 91,1 11.521,8 664,9 21,3
Generation and distribution of electric power 1976 8:785,6 : 1.309,6 (v} 9443 10.095,2 140,2 13,8




Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mio DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.} Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  {Davon: Grundst)] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
) Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Caswerke, Verteilung von Gas 1973 1.172,1 17,4 (b) 1,6 1.249,5 . .

162 Usines & gaz, distribution de gaz 1974 1.287,3 : 75,8 (b) 14 1.363,1 :

(20) X distributi 1975 734,1 68,9 (b) 1,7 803,0 11,5 0,6

ao) |[Gasworks; gas distribution 1976 761,9 58,9 (v) 1,5 820,8 9,2 0.8
Erzeugung v. Dampf- u. Pressluft, Fernheizung, Warmwasserversorgung 1973 : : : : : :

1974 : : H H : H

163 |Prod. et distrib, vapeur, eau chaude, air comprimé, chaleur 1975 46,5 : 3,9 (v) 2,4 50,5 .
[Prod. and distrib. steam, hot water, compressed air; heating plants 1976 47,5 3,7 (v) 51,2 0,6 0
Erzeugung u. Verteilung von ElektrizitHt, Gas, Dampf u. Warmwasser 1973 8.832,5 : 891,7 (®) 4747 9.724,2 : :

1974 | 9.994,5 1.006,6 (b) 51,3 11.001,0 : :
X . . . ' s
ZS) Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 11.087,6 : 1.287,7 (%) 95,2 12.375,3 676,4 21,9
(ao) [Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water 1976 9.595,0 : 1.372,2 (v) 96,0 10.967,2 150,0 14,6
» L. , 1973 H : : : H 2
Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung
1974 H H H : : : : :
. . X : . .

17 Captage, épuration et distribution d'eau 1975 64,9 . 214,0 (b) 26,0 978,8 23,9 1,9
Water supply : collection, purification and distribution of water 1976 711,5 H 216,4 (v) 18,2 927,9 26,6 3,7
Frzeugung von Eisen u. Stahl gemiss EGKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei)| 1912 1.752,0 : 316,5 96,2 22,3 2.164,6 178,5 70,4

1974 1.679,8 : 274,3 26,6 13,2 1.980,7 155,4 44,2

221 PBidérurgie (selon le traité CECA),non compris les cokeries intégrées 1975 2.200,2 : 365,2 46,4 13,9 2.611,9 137,0 37,6
fron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 2.622,8 H 371,4 54,9 11,0 3.049,1 159,4 5749
Herstellung von Stahlrohren 1973 190,1 : 32,6 3,2 1,0 225,9 3,9 0,1

2 1974 114,17 30,0 1,0 0,6 145,17 15,1 0

22 Fabrication de tubes d'acier

1975 156,3 29,9 57 1,3 191,9 9,2 3,0
ranufacture of steel tubes 1976 463,4 . 74,2 0,5 0,4 538,1 11,1 0,7




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE CERMANY
Angaben in Landeswéhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency: Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vest! s | Insg Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont : Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c at+b+c [} e’
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 1996 : 58,3 12,4 5,5 270,3 9,7 3.1
1974 165,1 ¢ 53,5 9,3 5,2 228,0 16,6 2,0
223 Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage a froid d'aciei 1975 178,6 . 30,6 10,5 2,0 219,7 12,4 1,5
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 209,8 : 38,2 4,3 2,6 252,3 15,3 1,9
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 616,3 : 153,1 20,8 31 790,2 41,8 6,2
197 670 : 230,2 22,1 6 23,0 23,8 2,2
224 Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 74 70,7 30, ' 9 923, 3 !
) 1975 434,3 : 68,0 7,3 4,3 509,6 23,3 4,1
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 374,2 : 59,4 3,3 2,8 436,8 26,8 2,8
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 2,758,0 : 560,5 132,6 32,9 3.451,1 233,9 79,7
) ) ) . 1974 2.630,3 : 588,0 59,1 25,8 3.277,4 210,8 48,4
22 Production et premiére transformation des métaux 1975 2.969,4 : 493,7 70,0 21,4 3.533,1 181,9 46,3
Production and preliminary processing of metals 1976 3.670,2 : 543,2 62,9 16,7 4.276,3 212,6 63,3
Gewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1973 306,5 : 46,4 54,8 53,1 401,8 22,8 5,0
. 1974 219,4 3 29,8 40,2 37,2 289,4 20,9 2,6
?g; Extraction de matériaux de construction et terres a feu 1975 219,7 - : 22,5 38,9 34,1 281,1 33,8 3,1
Extraction of building materials and refractory clays 1976 224,3 : 17,1 36,8 35,1 278,2 31,5 5,9
Kalisalz und Phosphatbergbau 1973 64,9 : 6,9 1,6 1,6 13,4 7,4 3,8
232 |Extraction minidre de sels de potasse et de phosphates naturels 1974 70,8 : 14,8 1,1 0,9 86,7 9,0 7,2
(e) Mining of potassium salt and natural phosphates 1975 3.3 : 1,2 17 1,7 86,1 5:9 0,5
1976 13,1 H 21,3 1,6 1,5 136,0 13,4 1,9
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1973 31,4 : 53,3 56,4 54,7 481,2 30,2 8,8
2 Extracti . ) X 3 . . 1974 290,1 : 44,6 41,3 38,1 376,1 30,0 9,8
(f? raction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbiéres 1975 292,9 : 33,7 40,6 35,8 376,2 39,7 3,7
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 337,3 B 38,3 38,5 36,6 414,1 45,0 7,9




Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE CERMANY
Angaben in Landeswédhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency: Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von Kauf von besteh.Gebduden,usw.) Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bl6s, batiments |  insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | Insg Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ at+b+c e e’
Ziegelei 1973 129,3 : 4812 9,7 815 18712 813 5v6
1974 8116 : 25,2 55 4,9 12,4 6'2 4,4
241 Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1975 75,2 . 1,7 1,3 1,2 88,2 6,3 3,1
Manufacture of clay products for constructional purposes 1976 116,3 : 26,7 4,3 3,2 147,3 7,8 1,4
Herstellung von Zement, Kalk und CGips 1973 584,5 : 86,5 48,7 39.9 19,8 351 14,9
1974 364,9 : 59,8 30,3 26,2 455,0 29,0 13,8
2 i i i h, t d 15t
42 |[Fabrication de ciment, de chaux et de pléatre 1975 174,9 : 27,9 40,5 32,3 243,3 39,6 11,9
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 187,6 : 27,3 22,0 19,6 236,9 28,4 14,4
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Cips, Asbestzementwaren 1973 640,5 : 169,08 42,0 35,7 852,3 47,2 16,3
) ) 1974 352,2 : 90,4 30,2 21,1 472,8 40,5 5.8
243 |Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et plitre 1975 335,1 : 62,3 19,1 14,2 416,5 44,8 2,6
Manufacture of structural concrete, cement or placier producis 1976 377,17 : 44,2 24,1 17,7 446,1 40,8 6,2
Herstellung von Asbestwaren {ohne Asbestzementwaren) 1973 ¢ : : : : : : ¢
1974 : H : : H : H H
244 |Pabr. d'articles en amiante (&2 1'excl. des articles en amiante-ciment) 1975 . . . . . . . .
(ai) - . - . . . . .
Manuf. of articles of asbestos (except articles of asbestos—cement) 1976 26,3 : 4,0 0,2 0,1 30,6 1,2 o]
X X X . 1973 : : : : : H s :
Be- und Verarbeit. v. Natursteinen; Herst. a.n.g. Mineralerzeugnissen
1974 : H : : : : H :
245 Travail de la pierre et de produits minéraux non métalliques 1975 . . . . . s : .
() Working of stone and of non-metallic mineral products 1976 114,2 : 23,6 2,4 2,3 140,1 5,6 0,3
Herstellung von Schleifkérpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1973 : : : : : : : s
1974 : : s 2 : : : :
24? Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 . . . . N . N .
(h : : : : H : : :
Production of millstones and other abrasive products 1976 17,5 : 5,3 2,7 0,3 25,5 0,8 0,1




Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mio DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Casslons
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Tota/ des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bitiments | Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c -} a+b+c e e’
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1973 336,0 : 110,4 5:9 4,7 452,4 19,2 4,2
. 1974 352,2 : 89,2 7,8 2,8 449,3 12,2 1,1
247 |[Industrie du verre 1975 267,8 : 59,0 3,3 2,1 330,1 12,5 2,0
Manufacture of glass and glassware 1976 342,5 : 54,2 4,7 3,3 401,5 99,8 3,1
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 199,6 : 67,3 15,4 1,5 302,3 14,2 6,3
. . ) 1974 228,2 H 76,9 8,4 7.5 313,5 14,6 2,0
?ﬁ? Fabrication de produits céramiques 1975 157,1 . 40,5 3,8 2,4 20,4 17,9 7,9
Manufacture of ceramic goods 1976 167,6 : 53,4 4,4 1,9 225,4 13,8 3,0
[Be- u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 1.890,0 502,3 121,7 100,2 2.514,0 1241 47,3
1974 1.379,2 341,5 82,3 62,5 1.803,0 102,5 27,1
(iz)l Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 1.010,2 . 201,4 68,0 52,2 1.279,6 122,5 21,6
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 1.349,7 : 238,7 65,0 48,3 1.653,3 198,3 28,5
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnisse .
hit anschliessender Weiterverarbeitung (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 2.545,1 * 530,8 86,0 64,1 3.161,8 106,3 46,3
251 Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de 1974 3.418,2 . : 658,0 67,4 49,5 4.143,5 93,0 30,1
transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 3.397,2 H 580,1 74,4 56,4 4.051,7 103,5 29,7
ufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 3.272,7 : 493,9 45,2 38,7 3.811,8 76,1 18,5
y further processing of such products
Ie‘xl-:]’:linuggA;:r;e)Sl?::}g::lkltten, Lacken und Anstrichmitteln, Firnis, 1973 233,7 . 96,2 1,4 6,2 341,2 27,2 8,0
255 abrication d'enduits, de peinture, de vernis et d'encres 1974 211,6 : 78,5 8,5 741 298,6 M1 0,4
(1) 'imprimerie 1975 232,8 : 81,3 6,7 1,8 320,8 33,8 1,2
ufacture of paint, painters' fillings, varnish and 1976 410,6 3 109,5 11,8 6,1 531,9 23,7 6,0
rinting ink
197 6 : 64,6 8 21 1.,019,8 60 2
erstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 13 29043 304, 351 3 4 1 32,9
1974 786,1 : 423,5 62,7 20,1 1.272,4 40,6 1,7
?2')[ abrication de produits pharmaceutiques 1975 748,4 . 397,3 101,0 82,2 1.246,8 33,6 1,9
ufacture of pharmaceutical products 1976 401,7 : 229,6 13,2 7,8 644,5 12,2 1,0




@ Anlageinvestitionen 1973-1976 investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLFMAGNE GERMANY
Angaben in Landeswahrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio D4 Data in nationat currency: Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw{ investitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, piant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, batiments [ insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt  [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Herst. v. Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigen Kérperpflegemitteln 1973 : : : : : : :
1974 : H : : : :
258 |[Savonnerie, détergents, parfumerie, produits d'hygidne corporelle 1975 . . R . . . .
(n> . . - . H . .
Soap, detergents, perfume, cosmetics, toilet preparations 1976 186,3 : 82,8 5,6 3,2 274,6 15,8 0,4
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 3.375,3 : 9915 156,0 91,6 4.522,7 194,0 87,2
25 Industrie chimi 1974 4.415,9 : 1.160,0 138,5 76,8 5.714,5 151,3 32,2
ndustrie chimique
(o) a 1975 4.378,4 : 1.058,8 182,2 140,3 5.619,3 170,8 32,8
Chemical industry 1976 4.271,4 : 915,7 75,7 55,8 5.262,8 127,8 26,0
Chemiefaserindustrie 1973 1534 : 21,3 2,6 2,6 177.4 1,9 0,8
1974 276,5 : 40,0 7,0 1,4 323,5 5,8 0,1
?2) Production de fibres artificielles et synthétiques 1975 224,6 : 24,0 0,7 0,7 249,3 7.4 1,0
Man-made fibres industry 1976 H : : : H : : :
Giesserei 1973 385,3 : 87,1 11,5 5,3 483,9 21,1 11,0
1974 352,6 : 75,7 11,0 3,3 439,3 21,2 276
311 |Fonderies 1975 326,0 . 46,5 6,2 3,0 378,7 33,3 15,1
Foundries 1976 362,3 : 63,2 9,9 3,9 435,4 23,1 9.2
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1973 16,5 : 2,8 0,6 0,2 20,0 0,4 -
1974 11,8 H 2,2 0,3 0,1 14,3 0,3
312 |Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 11,0 : 2,0 0,3 0,3 13,3 1,0
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 184,4 : 34,9 3,3 1,0 222,7 8,6 0,5
: 0 2
Stahlverformung und Oberflichenveredlung 1973 361,9 * 93,1 29,4 6,9 485,0 17, 4
1974 329,8 H 63,7 13,2 8,2 406,7 38,0 4,4
313 |Seconde transformation, traitement et revBtement des métaux 1975 339,1 : 64,3 10,3 5,4 413,7 20,4 4,8
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 287,6 : 46,3 1,7 7.4 345,6 23,8 1,3




Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE GERMANY
Angaben in Landeswéhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio DM Datain national currency: Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules  |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1973 142,8 ! 12,9 N1 Ts5 265,4 21,3 46
1974 106,8 : 56,9 8,4 4,8 172,0 32,3 5,9
314 |Construction métallique 1975 138,1 s 48,6 5,2 2,2 191,9 21,2 0,6
Manufacture of structural metal products 1976 210,0 43,4 7,0 3,9 260,5 27,8 1,2
Kessel- und Beh&lterbau 1973 103,4 : 47,3 8,1 3,3 158,8 4,7 0,8
, 1974 91,1 H 3743 6,0 3,8 134,4 12,7 0,7
315 |Chaudronnerie, oonstr. de réservoirs et d'autres pidces de t8lerie 1975 114,2 s 26,6 6,2 4,2 147,0 9,1 0,3
Boilermaking, menufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 112,0 42,6 2,9 1,2 157,4 14,1 2,0
Heratellung von EBN-Haren 1973 834,3 : 268,8 38,0 21,8 1.141,1 54,1 4,7
6 bricat 'out at ini 1514 658,7 ' 219,0 330 15,9 910,7 57,9 5:5
?1) Fabrication d'outillage et d'articles finis métaux 1975 712,8 : 149,7 21,7 10,0 884,1 59,5 4,1
4 Manufacture of tools and finished metal goods 1976 T75,2 173,0 29,7 16,4 9717,8 73,7 9,1
Mechenik aenege 1973 20,7 : 12,3 L1 0,8 34,1 23 -
1974 16,7 t 13,3 1,3 0,4 31,3 4,8 0
?g Ateliers mécaniques n.d.a. 1975 13,2 : 5,4 1,8 0,4 20,4 3,4 o
Other metal workshops not elsewhere specified 1976 : : : : H H H :
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen- u. Fahrzeugbau) 1973 1.864,9 ! 624,9 98,3 45,8 2.588,2 120,9 2543
1974 1.567,5 3 468,1 73,2 36,5 2.108,8 167,2 19,1
. s
(2:;. Fabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel transport) 1975 1.654,3 : 343,1 51,8 25,5 2.049,2 147,9 24,8
Manufacture of metal articlee (except engineering and vehicles) 1976 1.931,5 : 403,5 64,6 33,8 2.399,6 171,0 23,5
Herstellung von laendwirtsohaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1913 13,6 ! 32,4 11,9 31 1579 1,2 05
) . . 1974 160,6 H 70,1 3,2 1,8 233,9 19,7 0,7
32 Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 163,4 . 1,7 2,6 2,1 197,7 19,1 0,5
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 156,0 : 45,0 8,6 a1 209,6 12,5 1,5




©

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE GERMANY
Angaben in Landeswédhrung: Mio IM Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency: Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von {Kauf von besteh. Gebéuden,usw| |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessfons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Ot which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 300,2 : 89,4 18,0 9,9 407,6 29,5 8,0
da Vv icht fiir Maschi
und Vorrichtiungen fur chinen . 1974 297,3 H T4,7 14,4 6,1 386,4 32,7 7,0
Construction de machines-outils pour le travail des métaux,
3e2 d'outillage et d'outils pour machines 1975 290,1 : 62,3 58 32 358,2 2145 2,0
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 294,6 : 55,4 9,6 3.3 359,6 58,0 13,8
and equipment for use with machines
1973 167,3 : 86,3 3,2 1,9 256,7 9,3 0,4
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Ndhmaschinen
1974 148,6 H 41,4 2,4 1,5 192,4 7,1 0,4
323 |Construction de machines textiles et de machines & coudre 1975 117,8 : 20,0 8,3 8,3 146,2 12,7 0,7
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 109,4 14,9 20,4 19,9 144,8 25,1 0,6
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs— und 1973 205,0 3 94,9 18,9 6,2 318,8 16,4 1,0
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien !
. 1974 192,7 : 70,6 14,8 5,3 218,0 33,3 13,5
124 Construction de machines et appareils pour les indusiries alimen- 1975
taires, chimiques et connexes 193,5 : 5142 6,9 1,9 257,6 18,1 1,6
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 206,0 55,9 8,9 5,7 270,8 18,1 1,4
industries
Herstellung von Hiltten- und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks-, 1973 2117,4 : 128,8 25,9 13,9 432,0 30,6 10,0
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Férdermitteln ' '
L. . 1974 279,4 : 120,1 19,9 6,3 419,5 29,5 3,8
2 Construction de matériel pour la sidérurgie, le b8timent, matériel
325 | de levage et de manutemtion 1975 329,5 : 101,9 8,2 4,8 439,6 30,4 6,0
1
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 916 409,3 10,2 16,5 6,2 536,0 47,7 5,8
handling equipment
Herstellung von Zahnradern, Getrieben, Wilzlagern, Antriebselementen | 1913 207,8 : 49,0 4,6 2,1 261,4 21,5 2,3
1974 215,6 1 41,0 8,2 2,0 264,8 16,0 1,1
326 |Fabrication d'organes de transmission
1975 278,3 : 49,2 4,3 2,5 331,8 27,7 8,7
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 272,3 49,4 4,2 2,0 325,9 42,2 8,8
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1973 184,5 : 48,6 51 4,5 238,3 11,9 2,8
1974 200,0 : 55,8 10,1 5,5 26 15,4 6,6
327 |Construction d'autres matériels spécifiques 1 ! ! ! ! 219 & '
915 141,7 1 35,4 6,1 4,2 183,2 15,8 3,1
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 149,9 : 37,2 5,5 2,8 192,5 18,5 0,7




Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswiéhrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mio DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Datain national currency :Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicuies |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements |  insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic] buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b [5 [ a+b+c ] e’
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1973 888,8 : 316,2 47,6 29,4 1.252,6 126,4 20,1
1974 732,17 : 259,7 30,6 15,2 1.023,0 71,9 23,2
328 Construction d'autres machines et matériel mécanique 1975 868,9 178,7 34,4 14,8 1.082.1 103,9 21,5
? 1 ’ r . 1 * '
Manufacture of other machinery and equipment 1976 939,1 H 219,4 30,5 17,0 1.119,0 120,3 13,3
Maschinenbau 1973 2.344,5 : 845,5 135,3 12,9 3.325,3 256,17 45,2
. ‘ o 1974 2,227,0 : 733,4 103,6 43,7 3.064,0 225,5 56,4
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1975 2.382,3 : 536,5 16,6 41,8 2.996,3 255,2 50,2
Mechanical engineering 1976 2.536,6 H 587,5 104,1 59,6 3.228,2 342,3 46,0
) . . 1973 930,7 : 99,7 3,6 3,5 1.033,9 28,3 7,4
Herstellung von Bliromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1974 1,070,8 . 140,6 17,8 11,4 1.229,2 50,4 17,0
33 Machines de bureau et équipement pour le traitemeni de l'information | 1975 864,1 : 203,6 3,0 2,1 1.070,6 17,0 1,9
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 901,1 : 162,7 0,8 0,5 1.064,6 157 2,3
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und —drihten 1973 1.092,6 : 309,4 38,1 15+9 1.440,0 134,0 6,9
o . ) . 1974 999,7 : 256,1 11,8 8,4 1.267,6 82,7 2,9
341 Fabrication de fils et c8bles électriques 1975 1.031,4 : 214,5 22,8 12,1 1,268,7 176,8 5,1
(t) Manufacture of insulated wires and cables 1976 1.068,1 s 187,4 34,1 16,3 1.289,6 41,5 1,3
Herst. von Fernmeldegeriten, ZX¥hlern, Mess~ und Regelgeriten, usw, 1973 : : : ¢ : : : :
1974 H H H H : : H H
34? Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, eic. 1375
(u : : : : H : : H
Telecomm. equipment, electronic measuring, recording equipment, etcs | 1976 943,4 H 211,2 32,7 7,6 1,187,3 52,9 1,1
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Geriten .
und Einrichtungen usw. ’ 1973 1.188,6 : 321,4 63,3 37,5 1.573,4 99,3 3,0
3145 Construction appareils électroniques, radio, télévision, électro- 1974 1.331,5 : 400,1 35,7 21,8 1.787,4 71,5 0,9
(v) accoustique, etc. 1975 1.258,3 : 369,9 17,8 10,6 1.646,0 60,7 3,7
Manufacture of radio and television receiving sets, sound reproducing 1976 384,9 : 84,7 3,1 1,0 472,8 18,9 1,3
equipment, etc,




© Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: ¥Mio DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Datain national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |[Kauf von besteh. Gebduden,usw) Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst{ vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c ¢’ at+b+c e e
1973 :
Herstellung von Elektro-Haushaltsgerdten 97 238,5 84,7 1,9 8,0 335,41 9.4 0,4
1974 244,4 73,2 4,3 2,6 321,9 11,6 0,2
; ; ' . . . .

%ig Fabrication d'appareils électrodomestiques 1975 218,9 . 52,3 5,7 1,5 277,0 21,9 0,17
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 194,6 : 32,8 10,4 9,3 231,8 17,0 0
Herst. von elektr. Leuchten (einschl. Glith- u. Entladungslampen) 1973 : : : :

1974 : : : : H : H H

347 [Fabrication de lampes et de matériel d‘'éclairage

(x) 1975 : : : : : s
Manuf. of electric lamps and other electric lighting equipment 1976 62,6 : 14,3 3,1 0,9 80,1 4,3 0,2

63,7 H
Montage und Installation von elektrotechnischen Erzeugnissen 1973 37 14,9 L 14 85,7 9.4 01
1974 61,8 : 10,7 4,9 3.4 17,4 4,7 0

348 |Montage, travaux d'installation technique 1975 61,3 . 14,2 5,4 1,7 81,0 4,2 0,2
Assembly and installation of electrical equipment and apparatus 1976 57,5 : 9,7 1,9 0,8 69,0 3,6 0,6
Elektrotechnik 1973 2.583,4 : 130,4 120,5 62,8 3.434,2 252,2 10,4

] ) ] 1974 2.637,4 740,2 76,7 42,1 3.454,2 170,5 4,0

34 Construction électrique et électronique 1975 2.569,9 650,9 51,8 27,9 3.272,6 263,6 9,8
Electrical engineering 1976 2.711,1 540,1 85,3 35,8 3.336,6 138,3 4,4
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1913 2.321,7 : 531,0 5143 20,4 2.910,0 79,0 8,1

1974 2.733,3 : 414,5 32,2 16,6 3.180,0 132,8 3,5
. ' X ; . .

35 Construction d'automobiles et pidces détachées 1975 2.472,0 263,3 30,5 10,1 2.765,8 51,0 2,5
Manuf, of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 2.414,8 : 276,6 36,2 T43 2.727,5 91,5 4,7
Schiffbau 1973 119,6 : 54,2 1,2 0,6 185,0 4,4 -

) i . ) . 1974 199,6 : 135,9 2,1 0,3 337,5 2,5 0,1

361 Construction navale, réparation et entretien des navires 1975 261,3 : 150,9 9,9 2,8 422,1 11,7 0,4

Shipbuilding 1976 156,2 B 118,3 2,9 2,1 2717,5 3,6 0,6
—
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Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio DM
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ranuf. of measuring, checking and precision instruments and apparatus

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicuies |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-{ Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments { Insgesamt |Davon: Grundst)] vestissements | Insgesamt |[Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Tota/ Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c -] e’
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1973 T3 1511 315 0,2 75,8 3,6 0,7
) o ) 1974 38,9 : 13,4 2,7 1,4 55,1 5,1 0
362 (Construction de matériel ferroviaire roulant 1975 110,2 19,5 2,4 0,1 132,0 1,1 o
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 41,7 35,7 1,0 0,5 78,5 1,6 0
Herstellung von Kraft— und Fahrr#dern und deren Einzelteilen 1973 32,6 : 19,3 2,3 B¥ 54,3 2,2 0,1
1974 21,2 : 5,0 0,3 0,2 26,6 1,1 0
363 |[Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1975 14,4 : 2,8 0,2 0,2 17,4 2,0 1,6
Manufacture of cycles, motor cycles and parts and accessories thereof 1976 25,1 H 6,2 0,2 0,1 31,5 2,9 0,4
Luftfahrzeugbau und -reparatur 1973 68,8 20,7 3,5 3 93,0 4,0 0,1
1974 74,9 18,2 3,5 0,7 96,6 3,3 0,1
: . R oz
364 |[Construction et réparation d'aéronefs 1975 98,4 : 44,6 1,0 0,1 144,1 3,4 0,3
lAerospace equipment manufacturing and repairing 1976 155,0 H 57,9 0,6 o] 213,5 441 0
Sonstiger Fahrzeugbau 1973 3,4 B 43 c,6 9,2 0,1 0,1
1974 3,9 4,1 0,2 0,1 8,2 0,4 )
365 |[Construction de matériel de transport n.d.a. 1975 5,0 - . 2,4 2,1 1,5 9,5 0,7 0,1
Manufacture of transport equipment not elsewhere specified 1976 5,1 : 3,1 C,1 0,1 8,3 c,2 o]
1973 281,17 H 110,9 24,7 6,0 417,3 14,3 1,0
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1974 138,5 . 176,7 8,8 2,8 524,0 12,5 0,3
36 [Construction d'autre matériel de transport 1975 489,3 : 220,1 15,6 4,8 725,0 19,5 2,4
Manufacture of other means of transport 1976 3831 : 221,3 4,8 2,8 609,2 12,3 T
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1973 70,8 : 18,4 10,1 1,0 9914 6,4 E
1974 83,8 B 10,5 2,6 1,5 96,9 2,8 1,1
s PR X
371 Fabr, d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contréle 1975 75,6 18,5 1,9 1,9 95,9 7,2 0,2
1976 74,1 H 12,2 3,8 2,3 90,1 T41 0,4




[1°

Anlageinvestitionen 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

ALLEMAGNE GERMANY

Angaben in Landeswihrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio IM Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immaubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
o ) . . 1973 35,8 : 20,5 1,7 0,9 58,0 1,0 0,2
Herstellung von medizin~ u. orthopddiemechanischen Erzeugnissen 1974 57,8 : 17,5 1,3 0,9 16,6 1,5 0,1

372 |Fabr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1975 56,8 : 21,1 6,4 0,3 84,3 3,1 0,2
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 63,1 : 18,9 42 3 86,2 2,3 0,1
Herstellung von optischen und fotografischen Geriten 1973 15,4 : 41,5 10,6 7,6 73,5 18,4 3,3

1974 138,7 : 55,5 4,5 4,0 198,6 10,2 0,4

373 [Pabrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1975 12,2 31,6 3,1 1,1 164,9 8,0 0,1
}Manufacmre of optical instruments and photographic equipment 1976 105,9 : 19,6 10,5 0,9 136,0 4,7 0,2
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1973 31,3 8,9 1,3 0,9 41,5 4,1 1,3

374 |[Fabrication de montres, horloges et de leurs pi&ces détachées 1974 28,5 12,8 0,4 0,1 41,7 3,4 0,4
Manufact ¢ clock 4 teh 4 ‘s th " 1975 23,6 : 4,7 0,7 0,7 28,9 9,9 0,5
anufacture of clocks and watches an rts thereo

pa 1976 29,9 : 5,0 1,5 0,3 36,5 6,9 1,9
Feinmechanik und Optik 1973 253,3 : 95,3 23,7 10,3 372,3 29,9 6,1
1974 308,8 : 96,2 8,8 6,6 413,9 17,9 1,9

: R . JUTN ' . RO ’

37 Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1975 268,1 75,9 12,0 3,9 356,0 28,1 1,0
Instrument engineering 1976 273,1 : 55,7 20,1 4,8 348,8 21,0 2,6
Herstellung von Olen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1973 15,7 : 40,9 3 0,1 157,9 40 -

. . 1974 89,8 : 14,7 3,2 0,1 107,17 3,7 0,4

411 [[ndustrie des corps gras végétaux et animaux 1975 19,2 13,3 6,4 0,3 98,8 3,2 0
Manufacture of wgetable and animal oils and fats 1976 79,3 10,1 0,7 0,1 90,2 2,8 1,1
Bchlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 161,7 : 89,7 6,8 2,8 258,2 65,1 14,6

1974 149,4 : 63,9 10,6 3,6 223,8 188,8 1,4

1(1;5 Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1975 166,5 : 69,1 6,5 3,5 242,1 9,2 0,2

Blaughtering, preparing and preserving of meat 1976 144,4 : 53,5 7,9 2,5 205,8 8,4 0,6
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMACNE GERMANY
Angaben in Landeswéhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency : Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebiauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, batiments | insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Tota! Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
1 :
Be— und Verarbeitung von Milch 973 43,5 163,8 16,8 7,2 624,1 22,4 1,8
1974 361,5 : 102,9 8,4 4,5 472,17 34,8 4,8
413 Industrie du lait 1975 369,2 104,1 7,6 4,9 480,8 26,3 2,1
Manufacture of dairy products 1976 375,3 : 102,5 1,0 6,2 488,8 38,1 8,2
Verarbeitung von Obst und Gemlise 1973 126,3 : 34,6 9.1 4,8 170,6 5:9 0,7
i lran . . . 1974 123,9 : 32,8 2,8 1,5 159,5 5,2 0
abrication de conserves de fruits et 1é es
e 1975 131,9 : 31,7 9,8 2,8 173,4 8,2 0,5
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 115,3 : 34,4 7,9 2,6 157,6 6,8 0,2
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren flir menschlische
Nahrungszwecke 1973 14,2 : 31 0,3 0,3 18,3 0,9 0,1
415 Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1974 15,5 : 3,6 9 0,1 21,1 13 0,1
en vue de 1'alimentation humaine 1975 14,8 : 7,8 2,8 1,9 25,4 1,3 0,2
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 15,0 : 8,6 0 o] 23,6 1,2 [¢]
human consumption
Mahl-, Schilmithlen 1973 42,9 13,4 0,6 0,5 56,9 4,7 2,6
6 ravail d ) 1974 40,2 : 6,3 4,9 0,3 51,4 4,5 0,7
aval es 'alns
B 1975 56,1 : 7,0 6,8 0,9 70,0 14,3 3,2
Grain milling 1976 61,5 : 20,0 0,4 0 81,9 19,8 0,2
Herstellung von Teigwaren 1973 1545 : 6,9 0,3 0,3 22,6 0,7 0,1
abrioats ' 4 1974 12,7 : 2,9 0,3 0,3 15,8 0,7 0
417 abrication de p8tes alimentaires 1975 12,6 : 2,0 0,4 0 15,0 0,6 0,2
Manufacture of spaghetti, macaroni, etc. 1976 15,3 H 2,9 0,4 0,2 18,6 0,8 o]
Herstellung von Stlirken und Stirkeerzeugnissen 1973 27,4 : 7,6 0,7 0,5 35,8 1,0 0
sk 1974 43,1 : 9,3 0,4 0,2 52,8 0,6 0
ndustrie des produits amylacés N
P v 1975 41,5 : 3,9 0 0 45,4 1,9 0,1
Manufacture of starch and starch products 1976 6,7 : 0,7 0,3 o T4 0,2 0,1
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung :Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mio Di

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency :Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] b/es, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules! Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 185,5 72,4 8,6 4,0 266,4 16,3 2,4
o . ) L 1974 136,3 42,7 7,3 3,0 186,2 15,3 0,7
419 Boulangerie, patisserie, biscotterie, biscuiterie 1975 144,0 29,4 3,2 2,2 176,6 14,5 0,7
Bread and flour confectionary 1976 162,2 H 39,5 6,9 1,3 208,17 15,5 0,6
Puckerindustrie 1973 132,8 38,4 T41 6,3 178,3 5,6 2,0
1974 128,4 18,5 8,6 6,6 155,5 5,8 2,2
420 [Industrie du sucre 1975 247,5 22,9 6,5 5,0 276,9 5,6 0,5
Bugar manufacturing and refining 1976 300,1 43,0 4,8 4,7 347,9 5,7 0,8
Herstellung von Stisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1973 139,4 : 40,1 5,2 3,5 184,17 5,6 0,4
1974 133,0 H 39,1 4,4 0,9 17614 51,4 016
421 [ndustrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1975 116,0 . 30,7 4,2 0,9 156,9 5,8 0,1
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 174,7 H 29,1 11,8 6,6 215,7 T,7 o]
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1973 73,8 : 19,6 1,9 0,8 95,3 1,8 0,1
X - X . . . . . 1974 71,9 : 31,0 2,5 1,0 105,4 1,5 0
22 Fabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson)
4 1975 71,9 : 12,2 3,1 0,5 87,2 4,1 0,1
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 90,8 27,6 0,7 0,7 119,1 9,4 0,1
1 168,6 67,1 11 6 247,1 17,1 2
Bonstiges Nahrungsmittelgewerbe 913 ' £ 14 2 ! ! 9
1974 195,9 71,6 11,2 3,9 278,7 12,6 0,4
423 Pabrication de produits alimentaires divers 1975 197,6 47,8 3,3 2,3 248,9 14,8 3,0
Manufacture of other food products 1976 282,3 55,3 4,5 2,8 342,1 32,9 0,1
Herstellung von Athylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1913 71,6 24,2 5.7 2,7 101,4 15,6 10,4
1974 67,5 : 34,0 5,4 2,4 106,9 4,1 1,0
2 T i éthyli i .
424 ndustrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 66,2 . 7.3 41 3,3 71,5 5,1 1,8
Distilling ethyl alcohol from fermented materials; spirit distilling | 1976 61,5 14,2 1,5 1,2 17,2 5,6 0,7
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE GERMANY
Angaben in Landeswidhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio IM Data in national currency : yio my
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| b/es, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic) buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ at+b+c e e’
1 6 : 18,1 1 1 -
Herstellung von Traubenwein und Getrinken auf Traubenweinbasis 973 37 ! 4 3 571 0,8
1974 22,7 : 12,5 0,8 0,2 36,0 1,0 0
1(15? [Industrie du vin et des boissons & base de vin 1975 19,5 . 7,1 0,1 0,1 26,8 2,0 0,2
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1976 21,8 : 3,2 0,2 0,2 25,2 1,6 0,3
L!rauerei und Milzerei 1973 836,1 : 248,0 51,9 10,0 1.135,9 151,5 13,4
) ) 1974 780,1 : 240,4 33,2 6,9 1.053,7 131,5 36,0
427 PBrasserie et malterie . 1975 764,6 . 218,8 27,8 4,9 1.011,1 110,1 14,1
Brewing and malting . 1976 871,0 2 183,8 41,2 6,9 1.096,0 93,5 16,6
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrinken 1973 238,6 : 41,3 6,8 45 292,17 1.5 0,8
g . . L 1974 175,9 : 53,3 2,5 1,7 231,71 1,1 )
42 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 175,0 . 33,7 8,2 1,6 216,8 15,1 1,9
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters | 1976 240,6 : 49,4 7.3 4,6 297,2 13,2 1,7
Tabakverarbeitung 1973 14,7 : 22,7 0,7 0,6 138,1 9,2 )
) 1974 125,0 : 15,4 0,1 0,1 140,5 19,3 1,2
429 Industrie du tabac 1975 150,1 . 31,1 15,8 1,7 197,0 7,2 0,1
Manufacture of tobacco products 1976 124,9 H 39,2 3,2 0 167,3 11,0 0,4
Nahrungs~ und Genussmittelgewerbe 1973 2.945,9 : 958,3 131,2 55,6 4.041,4 339,7 52,3
. . 1974 2.672,6 : 794,7 108,5 37,3 3.575,8 493,2 49,5
41/42 |Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 2.824,2 . 686,0 116,4 36,8 3.626,6 249,3 29,8
Food, drink and tobacco industiry 1976 3.142,8 : 717,0 110,8 40,5 3.970,6 274,1 1,7
Wollaufb it . . b . " 1973 154,3 H 40,9 216 1,9 197,7 25,0 10,5
rei - rei, -—webe 518
ollauibe ung, —spinnerei, Tel u.a 1974 104,0 . 22,8 1,5 1,2 128,3 25,8 7,1
431 Industrie lainiére 1975 88,6 . 15,8 10,1 1,5 114,6 20,6 4,5
Wool industry 1976 97,3 H 9,1 6,4 1,7 112,8 30,4 6,7
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Anlageinvestitionen 1973-1976

DEUTSCHLAND

Angaben in Landeswédhrung: Mio DM

Données en monnaie nationale: Mio DM

ALLEMAGNE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency : Mio IM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéiuden,usw} Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- _ Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction ot Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic | buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c [ a+b+c e e’
1973 .
Baumwollspinnerei, - weberei u.H. 91 260, 1 ¢ 4315 7.9 3,0 31,5 38,0 16,7
1974 268,9 : 48,1 6,2 5,4 323,2 36,0 7,7
432 |Industrie cotonnidre 1975 276,3 : 33,4 2,2 1,3 311,9 36,1 10,9
Cotton industry 1976 364,17 : 38,4 13,9 3,5 417,1 53,6 10,5
. . . . L 1973 51,8 : 15,2 0,6 0,3 67,5 13,4 0,4
Seidenaufbereitung, ~spinnerei, —weberei u.d. 1974 44,5 : 8,0 0,7 0,4 53,2 7,3 0,2
433 |Industrie de la soierie 1975 47,2 4,2 0 o} 51,5 7,9 0,4
Silk industry 1976 68,5 7,0 0,2 0,2 75,6 4,9 2,1
1973 29,2 4,5 1,0 0,2 34,7 147 0,7
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, —spinnerei und -weberei 1974 45,6 5,8 0,6 0,2 52,0 3,7 0,6
434 |Industrie du lin, du chanvre et de la ramie 1975 28,3 1,6 0 o] 30,0 1,7 0
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1976 19 : 0,1 0,1 0,1 20 0,2 1.8
Jutespinnerei und -weberei 1973 : : : :
1974 : : : :
435 Industrie du jute 1975 . . . . .
(aa) i
ute industry 1976 9,2 2,1 0,8 0,2 12,1 0,8 0
) . . . 1973 139,2 : 52,3 13,1 3,8 204,6 38,3 945
Wirkerei und Strickerei 1974 105,6 : 28,3 7,9 3,9 11,8 23,3 2,2
436  [Bonneterie 1975 125,2 : 24,1 4,8 1,6 154,1 21,6 1,8
Knitting industry 1976 169,6 H 58,6 6,9 2,0 235,1 23,6 1,6
. 1973 102,8 : 20,4 6,5 3,0 129,8 6,9 3,0
Textilveredlung 1974 71,4 . 11,2 1,5 0,7 90,2 3,2 0,8
437 |Achévement des textiles 1975 78,6 11,0 1,3 1,1 90,8 6,8 1,8
fextile finishing 1976 115,4 23,8 1,1 1,0 140,2 4,1 1,1
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: io DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mio DM

investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

CERMANY

Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] investitionen Verkéufe
Machines, instali., véhicuies |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst ! ts] Insg Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch | 1973 258,7 : 96,3 9,2 4,8 364,2 20,0 1,5
Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1974 208,4 : 66,2 5,1 2,5 279,17 30,7 3,6
1(1218)) 1975 177,3 44,7 5,7 2,9 227,6 20,3 2,0
f. of 1 linol th f1 ing leath loth et
Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth e cw 1976 63,6 9,5 5,4 1,1 78,5 17,0 0,3
Sonstiges Textilgewerbe 1973 : : : : : :
1974 : : : H : :
439 |[Autres industries textiles 1975 R . R . .
(22) : : : H s :
Miscellaneous textile industries 1976 70,7 18,6 2,3 1,6 91,6 13,7 0,4
i 1973 996,1 H 273,1 40,9 17,0 1.310,1 149,3 42,3
Textilgewerbe
1974 854,4 : 190,5 23,6 14,4 1,068,5 129,9 22,2
43 Industrie textile 1975 821,5 135,0 24,2 8,4 980,6 115,1 21,5
Textile industry 1976 961,0 167,2 37,0 11,5 1.165,2 148,3 22,8
Cerberei und Zurichtung von Leder 1973 5 : 5,8 0,1 0,1 7.4 215 1.3
1974 13,2 : 2,2 0,2 0,2 15,6 1,3 0,1
441 Tannerie-mégisserie et industries connexes 1975 15,5 . 2,6 0,3 0,2 18,4 2,7 1,6
Tanning and dressing of leather 1976 16,9 : 3,6 1,1 0,1 21,5 2,6 1,0
Herstellung von Lederwaren 1973 29,6 : 19,17 31 0,8 52,4 25,0 0
1974 23,2 : 18,4 0,7 0,3 42,3 2,0 0
442 |Pabrication d'articles en cuir et similaires 1975 27,9 : 8,0 1,6 0,5 37,6 4,0 0,7
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1976 26,7 : 17,1 1,3 0,7 45,1 2,3
Ledergewerbe 1973 41,1 : 25,6 3,2 0,9 69,8 27,5 1,4
1974 36,4 : 20,6 0,9 0,5 57,9 3,3 0,1
I tri i
44 ndustrie du cuir 1975 43,4 . 10,6 1,9 0,8 55,9 6,7 2,3
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 43,6 : 20,7 2,3 0,8 66,6 4,9 1,0
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: xio DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency: Mio IM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Geb#uden,usw. Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic, buildings, etc. Tota! Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [ a+b+c e -3
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi~ und Holzschuhe) 1973 54,8 : 15,6 1,2 0,9 7,7 10,1 0,8
o _ _ 1974 42,3 1,5 1,5 0,5 58,3 36,3 0,3

451 Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1975 57,2 9,0 9,3 4,1 75,5 13,2 0,8

(ad) Manufacture of mass—produced footwear (excl. of wood or rubber) 1976 66,1 : 18,1 5,4 3,3 89,6 10,3 3,6
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubehbr 1973 196,9 "Ly 23,3 10,6 33201 26,2 2,0

1974 135,9 H 71,6 9,3 3,7 216,7 21,4 0,8
. . . ' X ' R "habji

1(12_:) Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 185,1 74,0 10,0 3,4 269,1 30,1 5,7
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 209,5 : 93,0 26,6 4,5 329,2 29,0 2,9
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 16,1 : 10,6 1,6 0,5 28,3 0,8 0

1974 8,0 H 3,5 0,2 0,1 11,7 1,1 0,2
; ' ; .

455 Confection d'autres articles textikes (hors du tlssage) 1975 14,2 : 4,4 3,2 0,4 21,8 3,9 0,3
Manufacture of household textiles, etc. (outside weaving mills) 1976 21,0 : 5,9 0,4 0,4 27,3 2,6 0,4
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1973 314 : 1 0 0 45 0,2 0

1974 3,7 : 0,9 0,6 0,6 5,2 0,2 [o]

456 Industrie des pelleteries et fourrures 1975 5,0 . 0,9 0,2 0,2 6,1 0,5 0
Manufacture of furs and of fur goods 1976 7,0 1,5 2,3 0 10,8 0,5 0
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1973 21,2 : 139,2 26,2 12,0 436,6 37,4 2,8

1974 192,8 : 87,6 11,7 5,0 292,0 59,0 1,3
X . .

45 Industrie des chaussures et de l'habillement 1975 261,6 : 88,3 22,7 8,0 372,5 47,7 6,8
Footwear and clothing industry 1976 303,7 H 118,5 34,7 8,2 456,9 42,4 6,9
Bearbeitung von Holz 1973 93,6 : 23,1 5,1 3,9 121,8 2,2 0,1

. 1974 63,9 : 16,7 5,3 2,0 85,9 1,5 0,2

461 Sciage et préparation industrielle du bois 1975 75,3 . 16,2 1,8 1,6 93,3 6,7 0,9

Sawing and processing of wood 1976 90,6 : 18,3 2,5 1,8 11,4 8,3 0,2




Anlageinvestitionen 1973-1976 investissements en capitaux fixes, 1973-1976 investments In fixed assets, 1973-1976

ALLEMAGNE GERMANY

DEUTSCHLAND

Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency: Mio DH

Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

6l

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] |nvestitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebhuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugef bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst ; ts{ insg Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1973 239,2 : 34,1 71,4 3 280,6 6 [o]
Herstellung von Halbwaren aus Holz ? %1 ! ! 4 ! ” ?
1974 138,3 : 28,4 3,2 2,8 170,0 6,8 0,1
462 |Fabrication de produits demi-finis en bois 1975 122,1 : 10,3 1,9 1,8 134,4 79,3 0,7
Manufacture of semi-finished wood products 1976 154,5 : 19,6 1,3 1,0 175,5 5:7 0,2
. 1973 156,0 : 17,6 24,3 7,4 297,9 19,5 0,3
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett
1974 96,6 : 66,2 6,9 6,2 169,8 16,1 0,7
463 [Fabr. en série de pidces de charpente, de menuiserie et dp parquet 1975 70,3 : 32,1 4,9 4,0 107,3 13,0 0,4
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 7345 : 25,5 4,0 2,8 103,0 9,0 0,2
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1973 18,9 : 452 B i 25,1 0,3
1974 38,5 : 11,8 3,1 3,0 53,5 0,5
R . '
464 [Fabrication d'emballages en bois 1975 18,9 . 6,2 2,0 0,8 27,1 1,8 0,1
Manufacture of wooden containers 1976 12,6 : 6,6 0,2 0,2 19,4 1,2 0
. 1973 56,9 : 24,7 9,8 5:5 91,4 3,5 0,3
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mtbel)
1974 42,3 : 22,4 2,0 1,6 66,7 2,6 0,8
465 |Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1'exclusion des meubles) 1975 46,4 - : 18,4 4,5 3,1 69,3 3,6 0,4
Other wood manufactures (except furniture) 1976 55,5 : 23,1 1,8 1,2 81,1 743 0,1
Herstellung von Kork-, Korb— u. Flechtwaren, Birsten, Besen, Pinseln 1973 21,2 : 1 15 0,6 30,3 15 0,4
1974 17,4 : 8,5 0,8 0,4 26,7 0,3
. . . R . : . i R
466 |Fabrication d'articles en ligge, paille, vannerie et rotin; brosserie 1975 16,3 : 6,2 1,7 0,6 24,2 0,5
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 16,5 s 6,9 1,0 0,9 24,4 2,2
. 1
Herstellung von Holzmbbeln 1973 406,9 : 295,8 25,9 22,0 728,6 3.4 18
1974 263,3 : 170,8 22,5 16,1 456 ,6 32,9 1,0
467 |Industrie du meuble en bois 1975 248,6 : 121,2 20,2 10,2 390,0 20,7 2,3
Manufacture of wooden furniture 1976 310,4 : 166,7 20,6 12,1 497,17 32,5 2,7
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Anlageinvestitionen 1973-1976

DEUTSCHLAND

Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale: Mic DM

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |[Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
. 1973 992,8 507,1 76,0 43,9 1.575,8 64,9 3.9
[Be— und Verarbeitung von Holz 1974 660,4 324,9 44,0 32,1 1.029,2 60,7 2,8
46 [Industrie du bois et du meuble en bois 1975 597,9 H 210,7 37,0 22,1 845,5 125,7 4,7
Timber and wooden furniture industries 1976 73,7 2673 31,5 9.9 1.012,4 66,2 3.4
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 349,9 : 30,7 6,8 2,0 407, 4 33,7 9.2
o ] 1974 387,3 60,3 13,7 3,3 461,2 17,2 3,0
1(11;) FPabrication de la pite, du papier et du carton 1975 359,8 49,3 4,6 1,6 413,17 36,3 2,5
Manufacture of pulp,; paper and board 1976 435,6 63,9 27,6 16,6 527,2 24,3 9,6
Verarbeitung von Papier und Pappe 1913 384,1 97,6 19,6 10,6 501,2 32,6 1,8
. ) . ) . 1974 335,1 73,5 17,0 10,0 425,5 30,4 2,6
472 [Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1975 364,2 19,6 11,3 3,8 455,1 48,6 2,7
Processing of paper and board 1976 425,3 : 110,6 24,1 7,6 560,0 49,9 12,2
Druckerei und verwandte Cewerbe 1973 568,5 : 213,5 28,6 14,6 810,6 39,8 4,9
o ) ) 1974 507,4 182,6 26,0 10,6 716,0 43,4 0,7
473 Imprimerie et industries annexes
(ar) 1975 514,5 84,8 14,1 5,7 613,4 47,17 2,2
Printing and allied industries 1976 600,2 79,6 18,2 4,8 698,0 52,0 3,4
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1913 1.302,5 361,8 54,9 an,2 1.19,2 106, 1 15,9
7 Ind 1974 1.229,7 H 316,4 56,7 23,8 1.602,8 91,0 6,3
(an) ndustrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 1.238,4 213,8 30,0 11,1 1.482,2 132,6 7,4
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 1.461,2 254,1 69,9 29,0 1.785,2 126,2 25,2
Verarbeitung von Gummi 1973 433,4 H 100,3 13,1 4,9 546,9 87,4 4,5
481 Industrie du caoutchouc 1974 3318 : 63,7 8,8 315 410,3 33,8 10
(aj) Manufact  rubb 1975 342,6 : 33,1 11,2 5,8 387,0 25,5 0,3
anufacture of rubber products 1976 347,2 55,0 17,6 9,2 419,8 36,9 1,5
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswihrung: Mio DM

DEUTSCHLAND

ALLEMAGNE

Données en monnaie nationale : io Di

investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

GERMANY

Data in national currency: Hio DH

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,uswy |nvestitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.] Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst 1) Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totail of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+e e o'
1973 673,1 H 195,0 24,3 10,7 892 8 2
Verarbeitung von Kunststoffen ! 93 4 ! 92,4 45,4 o4
1974 581,2 : 136,17 19,3 1,7 137,2 30,8 1,0

483 | Transformation des matidres plastiques 1975 530,2 115,4 23,2 1,9 668,9 11,3 5,4

Processing of plastics 1976 672,2 : 14141 EARY 1,4 844,4 54,5 1,5
1973 1.106,5 295,3 37,5 15,6 1.439,3 13 6

Verarbeitung von Gummi und Kunstetoffen ! ! ! ! 9 219 3
1974 919,0 200,4 28,0 11,2 1.147,5 64,6 2,0

?Sk) Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1975 812,8 . 148,6 34,5 13,7 1.055,8 136,8 5,7
Processing of rubber and plastics 1976 1.019,5 : 196,0 48,1 20,5 1.264,1 91,3 3,0
Herstellung von Schmuck, Gold- u. Silterschmiedewaren, usw. 1973 20,8 10,1 0,3 0,2 31,3 3,6 0,5

) . 1974 17,7 5,3 0,6 0,5 23,6 1,1 0,1

?z;) Bi jouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 19,6 . 2,5 1,6 0,3 23,8 1,3 0
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc 1976 21,8 5,0 3,8 2,1 30,5 1,4 (o]
Herstellung von Musikinstrumenten 19173 10,3 : 713 C.4 0,3 18,0 1,6 0

1974 12,7 : 17,4 1,6 1,0 31,7 7,4 o
R . ' : .

492 |Fabrication d'instruments de musique 1975 9,5 : 14,4 0,6 0,4 24,6 1,2 0,5
Manufacture of musical instruments 1976 2,3 H 3,6 0,2 0,2 13,0 1,9 G,1
Foto- und Filmlabors 1973 : : ;

1974 H : : H :

493 Laboratoires photographiques et cinématographiques 1975 . . . . .
Photographic and cinematographic latoratories 1976 27,3 B 2,4 0,3 0,3 30,0 8,0 0
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1973 42,2 : 20,0 21 1.3 64,3 2,8 0,3

) ) ] 1974 38,8 16,6 1, 0,9 57,2 2,8 0,5

494 |Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 39,9 13,9 ,~ 0,4 55,3 1,7 0,1

Manufacture of toys and sports goods 1976 56,7 12,3 5,8 0,3 74,9 3,5 1,0
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMACNE CERMANY
Angaben in Landeswéhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio Dit Data in national currency: i, m
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |[Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vesti: s | Insgesamt  [Davon: Grundst,
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrainsl Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic| buildings. etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1973 11,9 55 0,3 0,2 1.7 2,2 0,2
_ 1974 15,4 : 3,7 3,3 2,2 22,4 0,5

495 Industries manufacturiéres diverses 1975 9,4 : 0,4 0,1 0,1 9,9 0,2
Miscellaneous manufacturing industries 1976 14,0 2,5 0,1 0,1 16,6 0,5
Sonstiges verarbeitendes Cewerbe 1973 85,2 43,0 3,0 1,9 131,3 10,2 1,0

. _ N 1974 84,6 43,1 7,3 4,6 134,9 11,8 0,6

49 Autres industries manufacturiéres 1975 18,5 31,2 3,8 1,2 113,5 4,5 0,6
Other manufacturing industries 1976 129,0 : 25,8 10,1 3,0 165,0 15,3 1,1
Allgemeines Baugewerbe (ohne ausgeprigten Schwerpunkt) 1973 1.079,6 : 269,8 63,7 4.7 1.4131 102,7 27,1

1974 639,8 H 135,1 37,8 20,3 810,7 100,7 14,1
B&ti - - s .

500 Stiment et génie civil (sans spécialisation) 1975 692,7 73,3 37,4 16,5 803,4 129,4 7,2
General building and civil engineering work (without specialisation)| 1976 843,3 7,2 19,7 11,6 934,2 136,9 11,7
Rohbaugewerbe 1973 884,2 : 252,0 82,5 73,1 1.218,7 59,1 10,1

1974 505,6 126,0 39,5 26,5 671,7 56,1 10,1
; ' A Thas .

501 Construction d'immeubles (d'havitation et autres) 1975 552, 1 : 123,5 42,8 34,8 718,4 66,9 12,4

Construction of residential and non-residential buillings 1976 532,7 : 111,6 40,9 32,3 685,1 75,1 7,0
. 1973 752,1 : 80,6 23,2 18,3 855,9 82,2 4,0

Tiefbau
1974 617,3 : 55,5 21,5 14,4 694,2 80,0 3,9

502 Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées etc. 1975 865,2 . 52,1 26,4 16,6 943,7 99,5 3,8
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways etc. 1976 854,9 : 43,0 19,2 12,1 9171 108,9 3,3
Bauinstallationen 1973 138,8 : 74,6 18,7 7.2 232,1 23,3 0,3

. 1974 112,0 : 53,5 741 3,6 172,6 29,9 0,7

503 Installation 1975 91,1 32,8 8,8 2,2 132,7 23,3 3,0

Installation (fittings and fixtures) 1976 15,4 36,2 7,8 1,3 159,4 20,6 1,9
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DEUTSCHLAND ALLEMAGNE GERMANY
Angaben in Landeswéhrung: Mio DM Données en monnaie nationale: Mio DM Data in national currency: Mio IM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicuies |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c ° o
Ausbaugewerbe 1973 86,1 : 38,3 6,0 3,9 130,4 17,5 0,8
19174 58,2 : 24,4 3,5 2,9 86,2 13,4 0,9
504 |Aménagement et parachivement 1975 30,2 : 16,0 1,6 0,6 47,8 41 0,1
Building completion work 1976 63,9 B 21,2 2,9 0,1 88,0 14,4 0,3
Baugewerbe 1973 2.940,17 : 715,3 194,2 144,2 3.850,2 284,17 42,3
. . . 1974 1.932,9 H 394,5 107,4 67,8 2.434,8 280,6 29,7
50 |Batiment et génie civil : 1975 2.231,3 : 297,6 17,2 10,7 2.646,1 323,1 26,6
Building and civil engineering : 1976 2.410,2 : 283,2 90,5 58,0 2.783,9 355,9 24,2
Energie— und Wasserwirtschaft 1973 11,103,0 : 1.174,7 41,8 88,4 12.325,6 186,2 39,8
1 Bnergie et eau 1974 12.483,8 : 1.321,4 55,4 95,6 13.860,6 281,6 56,6
(am) |Energy and water 1975 14,768,5 : 1.860,4 66,9 166,2 16.695,8 921,6 61,8
1976 13.132,5 : 2.104,1 11,5 205,7 15.348,0 323,3 51,1
Verarbeitendes Gewerbe 1973 26.893,9 : 7.779,8 1.306,4 618,5 35.980,2 2.250,5 456,1
. . 1974 26.545,6 : 6.925,4 931,2 494,0 34.402,2 2.196,4 305,1
2 — 4 |Industries manufacturidres .
(an) 1975 26.342,6 : 5.635,5 874,9 470,2 32.852,7 2.134,3 288,9
Manufacturing industries 1976 | 28.932,5 : 5.5810,3 907,6 439,4 35.650,3 2.165,7 307,2
1973 2.940,1 : 715,3 194,2 144,2 3.850,2 284,17 42,3
Baugewerbe 1974 1.932,9 : 394,5 107,4 67,8 2.434,8 280,6 29,7
5 BAtiment et génie civil 1975 2,231,3 : 297,6 17,2 70,7 2.646,1 323,1 26,6
Building and civil engineering 1976 2.410,2 : 283,2 90,5 58,0 2,783,9 355,9 24,2
Insgesant 1973 | 40.937,6 : 9.669,8 1.548,4 911,1 52.156,0 2,721,4 538,2
. 1974 40.962,3 H 8.641,3 1.094,0 657,4 50.697,6 2.658,6 392,0
1 - 5 [Total général 1975 43.342,4 : 7.793,5 1.059,0 707,1 52.194,6 3.379,0 378,4
Grand total 1976 | 44.475,2 : 8.197,6 1.109,6 703,1 53.782,2 2.844,9 382,5




ve

(a)
(b)

(c)
(d)
(e)

()

(9)
(h)
(i)
(i)
0]
(m)
(n)
(o)

(p)
(q)

"

(s)
(v
(u)
(v)
(w)
(x)
(y)
(2)
(aa)
(ab)
(ac)
(ad)
(ae)

(af)

(ag)
(ah)
(ai)
(aj)

(ak)

FuBBnoten
BR DEUTSCHLAND

Einschlielich Klasse 12.

Der ,,Kauf von bestehenden Gebauden usw” (Spalte c) ist in
dem ,,Bau von Gebaduden usw"” (Spalte b) enthalten.

1973 und 1974 chne Gruppe 163.
1973 bis 1975 einschlieflich Gruppe 245.

EinschlieBlich Gruppe 233; 1976 einschliellich Gruppen 233
und 238.

1973 bis 1975 einschiieflich Gruppe 245; die Daten betreffend
Gruppe 239 sind vertraulich und in der Gesamtsumme
enthalten.

1973 bis 1975 in Gruppe 231 einbegriffen.
1973 bis 1975 in Gruppe 248 einbegriffen.
1973 bis 1975 einschlieBlich Gruppe 246.
1973 bis 1975 ohne Gruppen 244 und 245.
EinschlieRlich Gruppe 256.

1973 bis 1975 NACE 257 bis 259.

1973 bis 1975 in Gruppe 257 einbegriffen.

1976 ohne Gruppe 259; die vertraulichen Daten dieser Gruppe
sind in der Gesamtsumme enthalten.

1976 vertrauliche Daten; in der Gesamtsumme enthalten.

1976 einschlieRlich der Hersteliung von Bestecken aus
Edelmetall oder mit Edelmetall Gberzogen (ex NACE 491).

1976 vertrauliche Daten; in der Gesamtsumme enthaiten.

1976 ohne Gruppe 319.

NACE 341 bis 343.

1973 bis 1975 in Gruppe 345 einbegriffen.

1973 bis 1975 einschlieflich Gruppe 344.

1973 bis 1975 einschlieRlich Gruppe 347.

1973 bis 1975 in Gruppe 345 einbegriffen.

Ohne Position 412.11.

EinschlieBlich Gruppe 426; ohne Untergruppe 425.1.
1973 bis 1975 in Gruppe 438 einbegriffen.

1973 bis 1975 einschlieBlich Gruppen 435 und 439.
1973 bis 1975 in Gruppe 438 einbegriffen.
EinschlieBlich Gruppe 452.

EinschlieBlich Gruppe 454.

1973 bis 1975 einschlieflich Untergruppe 495.2; 1976
einschlieBlich Untergruppe 473.3.

1976 ohne Untergruppe 473.3.
Ohne Gruppe 474.
1973 bis 1975 in Gruppe 481 einbegriffen.

Einschlieflich Gruppe 482; 1973 bis 1975 einschlieBlich
Gruppe 244.

1973 bis 1975 einschlieBlich Gruppe 244.
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Notes
RF D'ALLEMAGNE

Y compris la classe 12.

Les «achats d'immeubles existants» (colonne c) sont compris
dans la «construction d'immeublesetc.» (colonne b).

En 1973 et 1974 sans le groupe 163.
1973 3 1975 y compris le groupe 245.

Y compris le groupe 233; en 1976 y compris les groupes 233 et
239.

1973 3 1975 y compris le groupe 245; les données
confidentielles concernant le groupe 239 sont comprises dans
le total général.

1973 4 1975 compris dans le groupe 231.

1973 4 1975 compris le groupe 248.

1973 4 1975 compris le groupe 246.

1973 4 1975 a I'exclusion des groupes 244 et 245.
Y compris le groupe 256.

1973 a 1975 NACE 257 a 259.

1973 4 1975 compris dans le groupe 257.

En 1976 sans le groupe 259, confidentiel et compris dans le
total général.

En 1976 données confidentielles comprises dans le total
général.

En 1876 y compris la fabrication de couverts en métaux
précieux ou plaqués de métaux précieux (ex NACE 491).

En 1976 données confidentielles comprises dans le total
général.

En 1976 sans le groupe 319.

NACE 341 a 343.

1973 & 1975 compris dans le groupe 345.
1973 3 1975 y compris le groupe 344.

1973 3 1975 y compris le groupe 347.

1973 3 1975 compris dans le groupe 345.
Sans la position 412.11.

Y compris e groupe 426; sans le sous-groupe 425.1.
1973 a 1975 compris dans le groupe 438.
1973 4 1975 y compris les groupes 435 et 439.
1973 4 1975 compris le groupe 438.

Y compris le groupe 452.

Y compris le groupe 454.

1973 & 1975 y compris le sous-groupe 495.2; en 1976 y
compris le sous-groupe 473.3.

En 1976 sans le sous-groupe 473.3.

Sans le groupe 474.

1973-4 1975 compris dans le groupe 481.

;;;:mpris le groupe 482; de 1973 a 1975 y compris le groupe

1973 4 1975 y compris le groupe 244,
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Footnotes
FR GERMANY

Including class 12.

The ‘purchase of existing buildings’ (column c) is included in
the ‘construction of buildings etc’ (column b).

In 1973 and 1974 without group 163.
1973 to 1975, including group 245.
Including group 233; in 1976 including groups 233 and 239.

1973 to 1975 including group 245; confidential data concern-
ing group 239 are included in the grand total.

1973 to 1975 included in group 231.
1973 to 1975 inciuded in group 248.
1973 to 1975 including group 246.

1973 to 1975 without group 244 and 245.
Including group 256.

1973 to 1975 NACE 257 to 258.

1973 to 1975 included in group 257.

In 1976 without group 259; confidential data for this group are
included in the grand total.

In 1976 confidential; included in the grand total.

In 1976 including the manufacture of cutlery and of forks and
similar table ware of precious metal or plated with precious
metal (ex NACE 491).

In 1976 confidential data; included in the grand total.

In 1976 without group 319.

NACE 341 to 343.

1973 to 1975 included in group 345.

1973 to 1975 including group 344.

1973 to 1975 including group 347.

1973 to 1975 included in group 345.
Without item 412.11.

Inciuding group 426; without subgroup 425.1.
1973 to 1975 included in group 438.

1973 to 1975 including groups 435 and 439.
1973 to 1975 included in group 438.
Including grbup 452.

Including group 454.

1973 to 1975 including subgroup 495.2; in 1976 including
subgroup 473.3.

In 1976 without subgroup 473.3.

Without group 474.

1973 to 1975 included in group 481.

Including group 482; 1973 to 1975 including group 244.

1973 to 1975 including group 244.



S¢

(al) 1976 ist die Herstellung von Bestecken aus Edeimetall oder mit
Edelmetall Uberzogen (ex NACE 491) in der Gruppe 316
einbegriffen.

(am) 1973 und 1974 ohne Gruppe 163 und ohne Klasse 17. Der
.. Kauf von bestehenden Gebauden usw" (Spalte c) der Kiassen
16 und 17 ist in dem ,,Bau von Gebéduden usw.” (Spalte b)
enthalten.

(an) EinschlieBlich der vertraulichen Daten betreffend Klasse 21 und
Gruppe 239, sowie im Jahre 1976 Klassen 15 und 26 und
Gruppe 319.

(a0) Ab 1975 Angaben nach Unternehmen; bis dahin Angaben
nach fachlichen Einheiten.

(al) En 1976 la fabrication de couverts et articles de table en métaux
précieux ou plaqués de métaux précieux (ex NACE 491) est
comprise dans le groupe 316.

(am) 1973 et 1974 sans le groupe 163 et sans la classe 17 Les

«achats d'immeubles existants s (colonne c) des classes 16 et
17 sont compris dans «la construction d'immeubles etc»
(colonne b).

(an) Y compris les données confidentielles concernant la classe 21
et le groupe 239, ainsi que les classes 15 et 26 et le groupe 319
en 1976.

(ao) A partir de 1975 données par entreprises; auparavant, données
par unités d'activité économique.

(al) In 1976 the manufacture of cutlery and of forks and similar
tableware of precious metal or plated with precious metal (ex
NACE 491) is included in group 316.

(am) 1973 and 1974 without group 163 and class 17 The ‘purchase
of existing buildings’ (column c¢) of classes 16 and 17 is
included in the ‘construction of buildings etc’ (column b).

(an) Including confidential data concerning class 21 and group
239, and for the year 1976, classes 15 and 26 and group 318.

(ao) Until 1975 data by enterprises; prior to 1975, data by kind of
activity units.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

der Mitgliedstaaten

der Europiiischen Gemeinschaften

Angaben in Landeswéhrung:

1973-1976
FRANKREICH
Mio FF

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie
des Etats membres
des Communautés européennes
1973-1976

FRANCE

Données en monnaie nationale: Mio FF

Annual investments in fixed assets in the industry

of the Member States

of the European Communities
1973-1976
FRANCE

Datain national currency :

Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden, usw.] Investitionen Verkiufe
Machines, Install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements [ Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Tote! Dont: Terreins Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c 4 a+b+c e e’
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1973 154,5 3 79,0 8,9 i 242,4 91,3 H
11 Extraction et agglomération de combustibles solides 1974 131,17 11,0 17,8 2,1 : 251,6 93,3 :
(B) 1975 202,2 5,3 19416 2,3 3 399,1 89'3 H
Extraction and briquetting of solid fuels 1976 287,0 17,4 272,6 2,5 52,1 95,1 :
Cewinnung von ErdSl und Erdgas 1973 55:3 ! 96,7 2,2 : 154,2 19,7 :
1974 40,5 10,4 126,8 2,4 : 169,71 29,7 :
13 Extraction de pétrole et de gaz naturel 1975 70,4 19,9 107,3 13,9 : 191,6 9,4 s
Ertraction of petroleum and natural gas 1976 129,9 46,2 217,3 8,0 : 355,2 11,5 :
Mineralslverarbeitung 1973 2.180,0 H 494,17 85,0 H 2.759,7 228,3 H
1974 2,506,4 1.048,0 403,5 7,0 : 2.980,9 285,2 :
14 | Raffinage de pétrole 1975 1.582,9 565,6 352,4 49,0 3 1.984,3 110,6 :
Mineral oil refining 1976 1.641,5 450,4 447,6 60,2 : 2.149,3 149,0 :
1973 1 2 3 1 : 3 : :
Kernbrennstoffindustrie 1974 17,2 » 0,7 3,6 0,2 . 21,0 0,7 R
15 Industrie des combustibles nucléaires 1975 19,3 0,3 4,0 0,5 H 23,8 0,8 H
Nuclear fuels industry 1976 67,6 1,1 13,4 0,8 : 81,8 2,1 :
Erzeugung wid Verteilung von Elektrizitdt 1973 | 4.238,0 : 1+999,4 60,7 : 6.298,1 42,1 :
. 1974 5.563,0 112,0 2.271,6 56,9 : 7.891,5 35,0 s
161 (Production et distribution d'énergie électrique 1975 7.166,1 102,4 2.863,8 82,1 H 10.112,0 46,9 s
Generation and distribution of electric power 1976 8.769,2 122,1 3.454,5 110,8 : 12.334,5 48,5 :
Gaswerke, Verteilung von Gas 1973 416,6 : 55645 1,8 : 9143 17,7 :
. N 1974 525,3 14,3 740,0 2,4 : 1.267,7 18,5 s
162 |Usines & gaz, distribution de gaz 1975 824,8 14,4 1.042,2 1,6 : 1.868,6 18,7 :
Gasworks; gas distribution 1976 1.386,3 18,9 94,3 1,5 : 1.482,1 15,5
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswédhrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge) bles, batiments| Insgesamt |Davon: Grundst. issements Insg t |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' at+b+c P o
Ergeugung von Dampf- und Pressluft, Fernheizung, Warmwasserver- 1973 30,5 0,3 15,1 4,5 : 50,1 0,1 .
sorgung 1974 55,6 0,3 33,1 0,6 : 89,3 1,0 3
163 | Production et distribution de vapeur, d'eau chaude, d'air comprimé;
(b) | centrales de production de chaleur 1975 5949 : 25,0 - - %4,9 0,7
Production and distribution of steam, hot water, compressed air; 1976 27,2 s 24,6 0,1 : 51,9 2,2
district heating plants
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitdt, Gas, Dampf u. Warmwasser 1973 4.685,0 : 2.571,0 67,0 : 7.323,1 59,9 :
6 " ' 116 1974 6.14379 126,6 3.044,7 59,9 3 9.248'5 54,5 s
1 Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 8.050,8 116,8 3.931,0 83,7 . 12.065,0 €6,3 .
Production and distribution of electricity,gas, steam and hot water 1976 | 10.182,7 141,0 3.573,4 112,4 : 13.868,5 66,2 :
Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1973 73,8 13,9 98,3 9,1 : 181,2 14,7 s
17 | Captage, épuration et distribution d 1974 85,0 16:4 155,1 8,0 ; 251,1 10,7 :
: aptage, épuration e stribution d'eau 1975 87,4 H 156,4 115,3 . 359,4 15,7 .
Water supply: collection, purification and distribution of water 1976 118,8 3 153,4 94,8 367,0 25,5
Eisenerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 51,3 : 10,0 - - 67,3 9,3 :
211 | Extraction et préparation de minerai de f 1om 60,2 13,6 1519 0.2 : 76,3 %13 !
raction et préparation de miner e fer
prep 1975 59,1 2,8 28,9 0,6 : 88,6 10,3 :
Extraction and preparation of iron ore 1976 47,7 1,9 21,5 4,5 : 73,1 10,5 .
NE-Metallerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 2,3 ¢ 19 0,2 : 4,4 2,1 :
212 | Extracti t préparation de mi is de mét 1974 3,8 2,0 1,3 0,4 : 55 2,2 t
raction et préparation de minerais de métaux non ferreux 1975 17,9 1,4 11,9 0,9 : 30,7 1,1 .
Extraction and preparation of non-ferrous metal ores 1976 4,7 1,5 4,1 - - 8,8 0,3 :
Ergbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 59,6 : 11,9 0,2 : 71,9 11,4 s
o1 | Bt o . ) 1974 64,0 15,6 17,2 0,6 : 81,8 11,7 :
raction et préparation de minerais métalliques
P a 1975 11,0 4,2 40,8 1,5 : 119,3 11,4 '
Extraction and preparation of metallifarous ores 1976 52,4 3,4 25,6 4,5 : 82,5 10,8 s
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebaudén, usw.| Achat immeubles existants, etc. | insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugew bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhiculas| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c' at+b+c e e’
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiss BOKS-Vertrag (chne Hilttenkokerei) 1973 2.931,3 : 1.849,7 15,8 : 5.243,7 1355 :
. - 1974 2,958,6 13,2 564,45 11,0 H 3.534,1 136,3 1
(2:;[ Sidérurgie (selon le traité CECA),non compris les cokeries intégrées 1975 2.714,1 18,3 592,8 13,7 . 3.320,6 136,3 .
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 2,028,5 32,4 586,9 8,6 s 2.623,8 197,6 .
1973 103,9 s 29,1 2,5 135,5 5,5 :
Herstellung von Stahlrohren 1974 140,9 1,6 68,6 3,2 212,7 18,9 :

222 | Febrication de tubes d'acier 1975 256,9 1,3 63,5 3,7 : 324,1 5,7 :
Manufacture of steel tubes 1976 345,1 1,6 60,7 1,6 : 407,4 5,0 :
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 125,1 3 39,9 3,0 : 168,0 3,5 s

1974 165,8 4,1 37,5 2,2 3 205,5 15,6 3
3 )

223 | Tréfilage, étirage, laminage de feuillards,profilagead froid d'acier 1975 177,1 2,3 36,1 1,5 : 214,7 8,2 :
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 141,7 8,5 25,9 1,5 s 169,1 13,0 .
Erzeugmg und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 47,3 : 109,4 14,7 : 51,4 69,5 :

1974 700,3 9,2 163,5 22,1 3 885,9 38,8 :

224 | Production et premidre transformation des métaur non-ferreux 1975 908, 2 10,3 223,8 13,7 : 1.145,7 64,3 :
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 529,6 10,3 112,8 9,4 . 651,8 0,1 :
Ergeugung und erste Bearbeitung von Metallem 1973 3.607,6 : 2.028,1 36,0 : 6.118,6 214,0 :

. 1974 3.965,6 88,1 834,1 38,5 1 4.838,2 209,6 s

22 Production et premidre transformation des métaux 1975 4.056,3 52,2 916,2 32,6 . 5.005,1 214,5 .
Production and preliminary proceesing of metals 1976 3.044,9 52,8 786,3 20,9 . 3.852,1 256,7 s
Cewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erdem 1973 185,2 s 7,1 16,8 b 239,1 37,1 :

1974 165,2 33,6 32,9 21,7 : 219,8 65,6 H

%3 Extraction de matériauxr de construction et terres & feu 1975 193,3 45,0 31,8 18,0 : ?43,1 85,6 .

Ertraction of building materials and refractory clays 1976 243,8 66,4 52,7 14,7 31,2 78,7 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Kalisalz— und Phosphatbergbau 1973 91,1 : 18,4 0,7 : 110,2 26,4 :
1974 116 2,0 28,7 2,7 : 14 10,0

232 |[Extraction minidre de sels de potasee et de phosphates naturels " ' ! ! 9 ! !

() 1975 123,0 2,9 38,2 542 : 166,4 14,8 1
Mining of potassium salt and natural phosphates 1976 135,2 3,3 13,3 2,9 . 151,4 6,0
Gewinnung von sonstigen Mineralien; Torfgewinnung 1973 %9 : 8,4 044 : 18,7 1,2 3

1974 2 3 3 0 : 1 0,6 H

239 |[Extraction d'autres minéraux; tourbidres ? 9 4 21 14 49 '

(&) 1975 11,8 3,6 8,6 0,8 21,2 1,3 H
Extraction of other minerals; peat extraction 1976 17,6 1,1 6,4 1,0 . 25,0 1,0 .

1973 286,2 3 63 17 : 368,0 6 B
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 71 ! ? ) ! il
1974 290,9 39,0 66,9 24,8 : 382,6 76,2 :

23 Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1975 328,1 51,5 78,6 24,0 . 430,7 101,7 :
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 396,6 70,8 72,4 18,6 : 487,6 85,7 :
Ziegelei 1973 99,8 : 33,8 8,7 : 142,3 23,1 :

1974 142 10,4 64,7 10,0 217,6 t
241 |Fabrication de matériaux de comstruction em terre cuite J ¢ ! ! ! ! 3519
1975 155,1 6,9 34,5 3,6 : 193,2 23,0 4
Manufacture of clay products for constructional purposes 1976 123,8 17,1 22,0 5,3 151,1 24,1
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 470,5 : 161,0 13,3 : 644,8 20,0 s
1974 2,8 16 161,7 12 : 747,4 18,3 3
242 |Fabrication de ciment, de chaux et de plftre J 312 1 ! 9 ! !
1975 434,8 14,9 158,4 11,3 B 604,5 27,4 3
¥anufacture of cement, lime and plaster 1976 354,2 15,0 62,4 10,7 : 4217,3 64,8 .
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1973 288,3 : 107,3 20,2 3 415,8 41,9 s
1 33,8 16 : 450,0 8 :

243 |Fabrication de matériaux de comstruction béton, ciment et plétre I14 > %8,5 I ” 20 s
1975 267,1 34,4 93,3 15,7 : 376,1 64,6 :
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 372,1 61,8 19,5 9,9 461,5 60,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswéhrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mo FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkaufe
& 9
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annde | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, bAtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction ot Totai Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terraing
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Herstellung von Asbestwaren (ohne Asbestzementwaren) 1973 6,9 : 54 0,6 : 12,9 0,3 3
@ 1974 10,6 0,6 4,1 0,2 : 14,9 0,2 :

2 ti da* icl iant 1' lusi d articl

44 Z‘:‘::i::—z::mtj;ﬂ cles en amiante axclusion des icles en 1975 8,2 0,3 3,0 0,2 . 1,4 1,6 .
Manufacture of articles of asbestos (except articles of asbestos 1976 13,8 0,9 2,8 0,5 : 17,1 1,0 :
cement)

Be- und Verarbeitung von Natursteinen sowie Herstellung von a.n.g. 1973 213,5 : 24,0 6,6 3 244,1 24,6 3

\ ?nerﬂezze‘;@issm a titts ming 1974 211,0 30,7 37,9 12,5 : 261,4 30,1 .

vail de ierre rodui néraux non

(0) |aevattiques - T S e PrOARE no 1975 | 234,8 28,2 23,1 17,2 : 215,1 3,9 :
Working of stone and of non-metallic mineral 1976 252,5 28,7 62,3 25,8 : 340,6 49,7 .
products
Herstellung von Schleifkbrpern und Schleifmitteln mit Unterlagen 1513 11,9 : 2,4 - : 14,3 L9 :

1974 11,5 1,8 0,3 - : 11,8 2,8 :

246 |Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 10,0 0,2 0,4 _ : 10,4 0,3 .
Production of grindstones and other abrasive producis 1976 9,5 0,4 0,2 0,1 H 9,8 0,8 :
Heratellung und Verarbeitung von Glas 1973 406,4 : 1655 17,2 : 589,1 36,9 ¢

\ . 1974 482,0 - 13,3 300,0 8,9 s 790,9 60,8 :

47 |Industrie du verre 1975 352,0 13,7 208,8 17,0 T 571,8 61,6 :
Manufacture of glass and glassware 1976 359,2 10,7 109,3 2,9 H 471,4 60,6 :
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 165,0 : 83,2 8,9 : 25T1 16,4 '

8 . 1974 198,3 9,3 19,4 3,8 : 281,5 8,4 :

(i4) Fabrication de produits céramiques 1975 198,9 6,6 65,4 11,6 . 275,9 12,1 :
Manufacture of ceramic goods 1976 348,7 7.3 96,6 3,1 : 448,4 21,1 :

Be- und Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 1.662,3 : 82,6 7515 : 2.320,4 95,2 :
) ] ] 1974 | 1.964,9 141,1 745,8 64,8 s 2.775,5 216,3 :

2(1;) Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 1.660,9 105,2 580,9 16,6 s 2.318,4 228,5 .

Manufacture of non-metallic mineral products 1976 1.833,8 141,9 435,1 58,3 : 2.327,2 282,3




@ Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Datain national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw. investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules [Gebaudsn, usw.] Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N°e Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements { Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c e e’
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnissg 1973 1.098,7 t 368,6 16,8 : 1.481,1 95,0 s
mit anschliessender Heiterverarbei:ung (ohne Chemiefaserindustri:) 1974 1.508,3 18,9 221,7 25,0 . 1.755,0 107,3 .
Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de R
231 transformation plus ou moins &laborée de ces produits 1975 1.666,9 107,2 849,6 43,8 * 2.560,3 404,6 :
Manufacture of basic indusirial chemicals and manufacture followed 1976 1.654,0 30,5 435,6 91,7 : 2,181,3 206,0 :
by further processing of such products
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichmitteln, Firnis,
Druck- und Abziehfarben 1973 64,9 : 24,1 29 ! 92,5 20,6 :
255 | Fabrication d'enduits, de peinture, de vernis st d'encres 1974 69,4 71 45:3 52 ! 119,9 2,9 :
d'imprimerie 1975 67,1 9,1 29,2 3,9 : 100,2 33,6 s
Manufacture of paint, painters' fillings, varnish and 1976 104,1 12,3 47,4 4,0 H 155,5 25,6 :
printing ink
Herstellung von anderen chemischen Erzeugnissen, vorwiegemd fiir ge- | 1973 843,0 1 210,3 17,3 H 1.070,6 62,3 t
;e:biic:: m;la:dwirtscl;af:lic:: Verwendung o 1974 1.332,7 54,0 240,9 22,4 : 1.596,0 72,3 .
'abrication d'autres produits chimiques principalement destinés
256 | 1tindustrie et & 1'agriculture 1975 153,4 60,2 256,8 22,6 : 1.032,8 68,5 :
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and 1976 122,7 50,9 263,9 18,5 : 1.005,1 19,5
agricultural purposes
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 254,4 : 187,5 21,0 : 462,9 5,1 :
. 1974 335,2 16,4 188, 4 11,6 s 535,2 50,2 t
57 | Fabrication de produits pharmaceutiques 1975 422,6 13,1 260,5 24,1 : 707,2 35,8 .
Manufacture of pharmaceutical products 1976 420,9 20,8 257,5 42,1 : 720,5 77,8 H
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 15,7 H 121,3 6,9 H 203,9 18,3 H
ti KB £l itteln
258 ;""s gen forperpllegemitie ;i X 1974 146,8 14,4 121,9 8,5 : 217,2 38,7 3
avonnerie, fabrication de détergents synthétiques, ainsi que
d'autres produits d'hygidne corporelle et de parfumerie 1975 149,5 16,0 104,5 6,7 t 260,7 16,9 :
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 172,0 18,1 78,9 14,9 : 265,8 53,0 :
preparations
Herstellung von sonstigen chemischen Erzeugnissen vorwisgend fiir 1973 228,6 3 70,6 42,6 1 341,8 56,4 3
privaten Verbrauch und Verwaltungen 1974 245,8 3,5 105,4 20,0 : 37,2 20,6 :
Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés a
?5§ la conemmmation domestique et & 1'administration 1975 23,1 4,2 149,2 23,6 : 409,9 38,1 :
| Manufacture of other chemical products, chiefly for household and | 1976 1791 4,2 1251 13,2 : 37,4 26,5 :
office use
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswéahrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] [nvestitionen Verk#ufe
Machines, install., véhicuies |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|b/es, bétiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt {Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Cc N Cheai ef & 1973 2.565'3 3 983'0 107,5 ] 3.655’8 303'7 :
hemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1974 3.638,2 114,3 923,6 92,7 . 4.654,5 11,0 .

25 Industrie chimique 1975 3.296,6 209,8 1.649,8 124,17 : 5.071,1 597,5 :
Chemical industry 1976 | 3.252,8 136,8 1.208,4 184,4 : 4.645,6 268,4 :

. . 1973 245,5 : 42,5 0,2 t 288,2 22,3 H
Cheniefaserindustrie 1974 313,8 0,7 52,4 0,4 : 366,6 29,0 H

26 Production de fibres artificielles et synthétiques 1975 284,8 0,5 77,6 0,1 H 362,5 20,2 H
Man-made fibres industry 1976 215,1 0,8 58,5 0,2 : 273,8 27,9 :

c . 1973 342,6 : 134,6 12,3 : 489,5 29,0 3
iesserei 1974 49,3 12,7 136,71 9,3 s 495,3 62,9 '

311 |Ponderies 1975 338,3 12,1 94,6 5,7 : 438,6 59,0 s
Foundries 1976 392,8 13,5 18,1 3,7 : 474,6 42,8 :
Schmiede-, Press- und Hammerwerke 1973 139,9 3 49,9 7,3 : 197,1 17,6 :

1974 149,6 - 6,7 48,2 2,5 : 200,3 21,7 s

312 | Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 201,1 6,5 60,0 8,8 : 269,9 21,0 :
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 248,7 10,0 47,9 11,8 : 308,4 35,8 .
Stahlverf d Oberflich a1 1973 346,7 : 132,8 21,9 1 507,4 68,9 :

verformung un erfléchenveredlung 1974 370,4 13,7 14,8 22,0 s 527,2 58,0 :

(31)3 Seconde transformation, traitement et rev@tement des métaux 1975 412,1 18,7 107,4 13,6 H 533,1 66,3 H

k
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 567,0 25,4 135,1 11,8 : 713,9 87,5 :
Herstellung von Stshl- und Leichtmetallkonstruktionen 1973 1,8 : 7.4 2,8 ! 22,0 1,0 :

314 | constructs Sta11d 1974 122,6 29,9 40,9 740 : 170,5 14,9 :

on| c

1) suruction metattique 1975 93,0 28,0 81,9 3,4 : 178,3 15,0 :

Manufacture of structural metal products 1976 11,7 23,6 46,2 12,3 : 170,2 22,4 :




w
H

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, bitiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land{ investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
a " 1973 203,4 < 97,3 14,2 2 314,8 46,5 H
K 1- Behilt
cesels und Senaiterhad 1974 249,3 24,0 152,7 25,4 : 42,4 42,8 :

315 | Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres pidces de t8lerie 1975 362,8 28,0 140,8 59,4 < 563,0 45,1 :
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 383,7 28,3 181,9 34,2 599,8 67,4 :
Herstellung von EBM-Waren 1973 464,2 H 186,9 29,0 : 680,1 64,4 :

¢ droutill ¢ d'artioles fini e 1974 550,3 25,0 210,5 24,2 : 785,0 67,1 :
Fab ti t ux

(‘5;) abrication d'ou age e cles finis en méta 1975 482,1 23,2 196,7 34,5 . 713,3 86,7 .
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 544,0 38,4 173,4 34,8 752,2 82,1 :
Herstellung vonMetallerzeugnissen (ohne Maschinen~ u. Fahrzeugbau) 1973 1.508,6 : 608,8 93,5 : 2.210,9 227,4 :

1974 1.791,5 112,0 723,8 90,4 2.605,7 268,0 :

N Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport

1975 1.889,4 116,5 681,4 125,4 2.696,2 293,1 :

Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 2.247,9 139,2 662,6 108,6 3.019,1 338,0 :

Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1973 120,13 : 55,0 10,5 H 185,8 3,5 1

321 | Construction de mach t tract icol 1974 184,1 14O 8,2 912 ! 219:5 14 ;
onstruction de machines et tracteurs agricoles

& 1975 165,0 11,5 65,3 5,6 : 235,9 15,1 '

Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 294,0 18,0 56,2 9,1 359,3 34,7 .

Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 158,0 : 39,2 6,5 203,7 22,8 H

und Vorrichtungen fiir Maschinen

Constructi dg hi i1 le travail des mét 1974 162,5 T8 62,4 48 : 229, 38,2 :

onstruction de machines—outils pour le trav: es métaux, . .

322 d'outillage et dfoutils pour machines 1975 169,9 7.6 51,1 6,6 ¢ 221,6 5L,0 *
Manufacture of machine-tools for worlking metal, and of other tools 1976 152,9 8,5 3,2 4,6 : 188,7 65,8 :
and equipment for use with machines
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Néhmaschinen 1973 61,1 : 17,9 21 : 81,1 4,1 :

" ¢ h 1 a hi N a 1974 50,1 1,7 25,2 0,4 3 75,7 6,3 3

%n_“)i onstruction de machines textiles et de machines 4 coudre 1975 36,0 1,2 16,8 1,1 . 53,9 2,8 :
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 51,4 4,0 8,7 2,6 62,7 8,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

FRANKREICH

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANCE

Angaben in Landeswéhrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verk#ufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist, buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst i ”ns Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules] Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terraing
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c' a+b+c ] e’
Herstellung von Maschinen und Apparaten fir das Nahrungs- und 1 1 : 2 :
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien 19:”2 32'3 12.2 54'1 1:'; 158,0 15,0 :

324 | Comstruction de machines et appareils pour les industries alimen- ? ' ' 39 ' ) 167,0 16,8 :

(o) | taires, chimiques et comnexes 1975 92,7 10,9 51,9 7,2 $ 151,8 14,4 :
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 120,4 16,3 64,7 20,6 : 205,7 21,3 :
industries
Herstellung von Hitten- und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks—, 1973 211,3 : 131,1 35,4 3 71,8 55,0 :
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebegeugen und Férdermitieln 1974 236,1 27,1 126,6 21,9 : 384,6 116,5 :

32 Constructiom de matériel pour la sidérurgie, le bitiment, matériel 1975 205,4 17,5 109,2 16,5 : 331,1 83,8 :

o de levage et de manutention ' ' °
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 245,0 30,8 108,5 16,8 370,3 68,3
handling equipment :

Herstellung von Zahnridern, Getrieben, Wilzlagern, Antricbselementen| 1973 158,1 : 35,7 1,7 : 195,5 10,6 :
1 162,1 6,2 8 : 20, H

326 | Fabrication d'organes de transmission 74 ! 33 36, 3 4,1 10,2
1975 155,9 2,8 31,2 1,6 : 189,7 17,9 :
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 181,7 6,1 31,9 0,5 . 214,1 24,5 :
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1973 21,1 : 8,3 9,0 : 38,4 7,1 :
1974 1 1,2 16 0,2 s 6 H

327 | Constructiom d'autres maériels spécifiques 1 N5 ' ” ! 36,2 29

(q) 1975 23,5 1,8 21,6 6,8 : 51,9 4,5 3
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 30,4 2,9 22,7 0,3 : 53,4 7,3 :
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1973 255,3 : 159,6 19,3 s 434,2 47,8 :

1 266,2 17,8 152 22,8 : 1 :
328 | Comstruction d'autres machines et matériel mécanique 14 ! T 5245 ' 441,5 36,1
1975 282,7 16,5 107,0 27,5 s 417,2 86,9 s
Manufacture of other maohinery and equipment 1976 509,0 33,9 213,0 25,6 : 747,6 86,1 X
Maschinenbau 1973 1.084,3 H 501,0 89,2 H 1.674,5 193,9 :
1 1.176 8 6 6 : 1.818 2 H

32 Construction de machines et de matériel mécanique 74 1649 49 564,17 6.7 3 44,4
1975 | 1.132,1 69,8 454,1 72,9 : 1.659,1 276,4 :
Mechanical engineering 1976 1.584,8 120,5 536,9 80,1 : 2,201,8 316,4 :




@ Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswédhrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge D/es, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c -] e
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgerdten 1973 1.276,0 : 85,1 6,4 : 1.367,5 224,4 :
1 1.68 1,0 156,6 6 H 1.850 H

33 Machines de bureau et Squipement pour le traitement de 1'information 914 93 ' s 4 50,5 38545

(r) 1975 1.534,0 2,6 187,3 2,3 : 1.723,6 785,7 :
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 1.557,4 1,1 75,3 2,8 : 1.635,5 943,2 .
Herstellung von isolierten Flektrokabeln, -leitungen und -drihten 1973 126,3 : 41,7 T2 : 175,2 12,5 :

1 200,2 - T5:5 4,6 s 280,3 12,3 :

341 | Pabrication de fils et c8bles électriques 14 ! ! ! ! !

. 1975 175,0 2,8 68,6 10,1 : 253,7 14,7 1
Manufacture of insulated wires and oables 1976 17,1 4,7 68,9 7,4 . 253,4 32,9 :
Herstellung von Elektromotoren, -generatoren und ~transformatoren 1973 210,5 : 121,2 16,4 : 408,1 51,8 2
sowie Schalt- und Installationsgerdten 1974 318,1 13,9 123,4 29,4 . 410,9 22,2 :

342 | Pabrication de matériel électrique d'équipement 1975 438,4 16,4 169,0 25,7 . 633,1 59,1 .
Manufacture of elecirical machinery (eZ.I.ectric motors, eleciricity 1976 340,4 16,0 88,7 9,1 . 438,2 21,0 .
generators, transformers, switches, switchgear, other basic plant)

Herstellung von gewerblichen Elektrogeriten, —einrichtungen und 1973 153,4 : 17,0 5,1 : 235,5 15,2 :
—ausrilstungen; Herstellung von Batterien und Akkumulatoren 1974 289,6 12,1 109,9 13,6 s 413,1 50,2 :

343 Fabrication de matériel électrique d'utilisation, de piles et 1975 297,0 13,5 138,4 14,0 . 449,4 26,7 :

(s) accumulateurs 1976 276,8 17,7 8 8
Manufacture of electrical apparatus and appliances for industrial ' ' 98:3 219 : 385,0 21,9
use; manufacture of batteries and accumulators
Herstellung von Fernmeldegeriten, Zihlern, Mess— und Regelgerdten 1973 354,2 : 133,5 20,3 H 508,0 40,8 H
sowle elektromedizinischen u.d. Gerd@ten 1974 471,4 15,7 231,5 19,8 : 122,7 21,4 :
Fabrication de matériel de télécommunication, de compteurs, d'appa-

344 reils de mesure et de matériel électro-médical 1975 469,8 16,9 230,9 23,1 ' 723,8 32,7 '
Manufacture of telecommunications equipment, electrical and electro—| 1976 478,4 24,2 193,2 10,8 : 682,4 87,6 :
nic measuring and recording equipment, electro-medical equipment
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Gerdten 1973 464,9 : 221,0 33,7 H 719,6 47,0 s
und Einrichtungen usw. 1974 626,1 12,9 324,1 8,0 : 958,2 50,1 :
Construction appareils électroniques, radio, télévision, électro—

345 acoustique, etc. 1975 574,9 14,8 304,1 16,2 : 895,2 94,6 :
Manufacture of radio and television receiving sets, sowund reproduchg 1976 709,9 13,7 258,6 16,4 : 984,9 84,6
equipment, etc. ’
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswéhrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mo FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.[ Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Geb&uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposais
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments |  insgesamt [Davon: Grundst/] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1 219,2 t 2 6,2 H 2
Herstellung von Elektro-Haushaltsgerkten 913 9 & ! 99,6 12,0 :
1974 259,0 6,2 82,0 5,8 : 346,8 15,1 :
346 | Fabrication d'appareils électrodomestiques 1975 267,4 5,4 92,9 3,5 3 363,8 26,1 3
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 234,6 8,7 84,6 2,9 : 332,1 34,4 .
Herste?;.lung von elektrischen Leuchten (einschl. Olih- und Entladungsq 1973 42,2 . 19,4 4,5 : 66,1 7,1 :
lampen
1 3 1 17,2 3,8 : 0
347 Fabrication de lampes et de matériel 974 49, » Ty ! 70,3 41 !
d'éclairage 1975 52,1 2,0 13,0 1,7 : 66,8 6,9 :
Manufacture of electric lamps and other electric lighting 1976 70,1 3,7 9,1 0,6 : 79,8 9,1 .
equipment .
Elektrotechnik 1973 1.630,7 : 688,0 93,4 : 2.412,1 186,4 3
1 2.21 62 63,6 85,0 H .
34 Construction électrique et électronique 14 37 13 953 2 3.262,3 176,0 :
1975 2,274,6 7,8 1.016,9 94,3 : 3.385,8 260,1 :
Electrical engineering 1976 2.287,3 88,7 801,4 57,1 : 3.145,8 291,5 :
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren (einschl. 1973 1.988,8 : 375,6 41,5 H 2.405,9 206,3 s
Strassenzugmaschinen) 2 2.693 207.4 7.2 1 3.225.2 130.8
351 Construction et assemblage de véhicules automobiles (y compris 974 +693,9. o ! 4 ) +225 30, !
tracteurs routiers) et comstruction de moteurs pour ceux—ci 1975 2.729,4 180,6 516,8 28,0 : 3.274,2 565,2 :
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors)| 1976 2.860,0 190,1 402,4 142,6 3.405,0 123,7 :
and manufacture of motor vehicle engines
1 0,6 : 28 0 s 8 8 :
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhiingern 913 ot 23 9 719 4
1974 39,3 6,5 45,8 9,0 : 94,1 5,0 3
352 | Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1975 42,5 5,3 50,8 6,5 : 99,8 8,2 .
a :
::x;ui‘:::uv:sof bodies for motor vehicles and of motor—drawn trailers 1976 66,6 11,2 53,8 7,4 : 127,8 18,9 :
Herstellung von Ausriistungen, Zubehdr und Einzelteilen fiir 1973 584,9 s 180,4 17,2 B 782,5 55,8 :
Kraft 1974 1,7 11,1 17,9 19,2 742,8 43
353 Fabrication d'équipement, d'accessoires et pidces détachées pour 1 o ! ' 95 i ! 4 !
) automobiles 1975 464,8 10,5 143,0 12,8 : 620,6 69,5 :
t .
Manufacture of parts and accessories for motor 1976 662,3 25,8 128,2 44,8 : 835,3 67,6 :
vehicles
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Geb4uden, usw.| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existents, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | insgesamt |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b [ c at+b+c e e
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 2.624,3 : 84,3 67,7 : 3.276,3 266,9 :
1974 3.284,9 225,0 694,9 82,3 3 4.062,1 179,2 :
: ' .

35 Construction d'automobiles et pi2ces détachées 1975 3.236,7 196,4 1710,6 47,3 : 3.994,6 642,9 :
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 3.588,9 227,1 584,4 194,8 H 4.368,1 210,2 :
Schiffbau 1973 110,6 s 89,2 5,7 2 205,5 18,4 :

1974 161,0 9,6 125,7 1,8 : 288,5 13,1 :

361 | Construction nava]te, réparation et entretien des navires 1975 235,9 9,1 318,7 2,7 : 557,3 17,8 :
Shipbuilding 1976 129,7 5,1 83,1 0,9 : 213,7 7,1 :
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1973 32,0 H 27,8 2,9 H 62,7 5+4 3

362 | Construction de matériel ferroviaire roulant 1974 72,3 2,0 36,6 12,9 : 121,8 452 :

1975 69,0 3,2 45,2 3,1 : 117,3 10,3 :

Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 91,2 2,2 30,6 2,8 : 124,6 11,3
Herstellung von Kraft— und Fahrridern und deren Einzelteilen 1973 76,2 : 24,6 1,8 : 102,6 7s3 :
p . ] ) 1974 69,9 2,6 34,7 4,6 : 109,2 7,2 :

363 | Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1975 77,1 2,0 34,1 4,6 . 115,8 3,0 :
Manufacture of cycles, motor cycles and parts and accessories thereof 1976 64,3 2,5 26,8 9,0 : 100,1 13,0
Luftfahrzeugbau und ~reparatur 1973 458,8 : 228,1 11,17 : 698,6 42,5 !

1974 386,7 46,8 222,1 60,7 : 669,5 91,5 3
3 [

364 |Construction et réparation d'aéronefs 1975 519,8 80,1 257,9 20,0 : 97,7 126,0 :
Aerogpace equipment manufacturing and repairing 1976 659,2 205,6 267,2 22,5 248,9 27,8 3
Fahrzeugbau {ohne Bau von Kraftwagen) 1973 67,6 : 369,7 22,1 : 1.069,4 73,6 :

1974 689,9 61,0 419,1 80,0 : 1.189,0 113,0 :
'

36 Canstruction d'autre matériel de transport 1975 901,8 94,4 655,9 30,4 . 1.588,1 147,1 :

Manufacture of other means of transport 1976 944,4 215,4 407,7 35,2 1.387,3 59,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswihrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mo FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existents, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vastissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e o
1 6 21 1 6
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 973 3 ! 4 3 ! %15 91 y
1974 3545 1,4 20,1 2,3 : 57,9 31 t
3 1) Fabr. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 1975 38,9 1,5 22,2 3,1 : 64,2 7,1 '
u
Manuf. of measuring, checking and precision instruments and apparatg 1976 69,5 4,3 13,2 5,3 : 89,0 10,4 :
1 15,8 H H 29,2
Herstellung von medisin- u. orthopddiemechanischen Erzeugnissen 913 o 99 33 % 44 !
1974 21,2 0,9 34,2 0,7 2 56,1 Te3 3
372 | Fabr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1975 31,9 1,9 21,1 0,4 : 53,4 3,8 :
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 42,3 2,6 10,7 1,6 : 54,6 2,8 .
Herstellung von optischen und fotografischemn Gerdten 1973 59,9 : 24,1 2,6 : 82,6 34 :
1 8 1 18,0 1,6 H H
373 | Fabrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 974 39 3 ' ! 39,4 33
(v) 1975 49,0 2,1 25,3 0,8 H 15,1 5,6 H
Manufacture of optical instruments and photo hic equipment
P protograr m 1976 63,9 2,5 26,7 1,0 97,6 1,9 :
Herstellung von Uhren und deren Teilem 1973 49,8 t 20,5 1,7 s 72,0 542 :
1 2. 1,0 18,0 1,6 : 8,8 3,8 H
374 | Fabrication de montres, horloges et de leurs pidces détachées 74 A ! ' ! 7% '
1975 69,4 1,3 11,5 1,1 : 82,0 3,8 s
Manufacture of clocks and watches and parts thereof 1976 49,9 1,5 9,7 5,6 : 65,2 12,0 :
Feinmechanik und Optik 1973 155,1 : 75,9 9,3 : 240,3 22,7 :
1 6 0 6,2 H 252,2 1 s
37 | Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1974 347 4 90,3 ' 22 713
1975 189,2 6,8 80,1 5,4 H 214,17 20,3 H
Instrument engineering 1976 225,6 10,9 60,3 19,5 : 306,4 33,1 :
Herstellung von Ulen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkmfy 1973 59,5 : 14,8 2,5 : 76,8 24,7 :
8 1 H 1 0 H
11 | Industrie des corps gras végétaux et animaux 1974 9714 4 31,3 43 3 27
x) 1975 96,4 8,8 28,4 1,8 : 126,6 10,7 :
¥ i .
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 93,2 7,2 40,1 2,6 . 135,9 15,3 .
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mio FF Datain national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.} Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugebles, batiments [ insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ofwhich: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c a+b+c e e’
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 192,9 48,8 108,1 20,3 H 321,) 26,9 :
1974 299,2 32,4 158,1 21,7 : 479,0 45,1
412 | Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande
1975 301,1 86,4 156,3 18,8 : 476,2 49,4 :
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 . . . . . 641 :
Be- und Verarbeitung von Milch 1973 627,5 115,9 190,6 29,9 : 848,0 121,5 :
1974 711,8 130,5 207,9 30,9 H 0,6 2
413 Industrie du lait ' ! ! ' 950, 95
. 1975 707,17 131,4 201,6 32,4 : 941,7 92,8 :
Manufacture of dairy products 1976 . . . . . 1.116 :
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1973 155,5 6,9 71,1 8,2 234,7 15,5
. . 1974 170,6 T.7 17,4 T.4 H 25545 21!8
414 | Fabrication de conserves de fruits et légumes
1975 193,5 8,8 54,7 6,0 s 254,2 17,2 3
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 : : : s : 314 . s
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren fiir menschliche 1973 16,7 4,4 4,1 2,4 23,1 5,8 :
Nahrungszwecke
X 1974 18,6 1,8 6,2 3,5 H 28,3 1,8 s
415 Fabrication de conserves de poissone et d'autres produits de la mer
en vue de l'alimentation humaine 1975 29,2 4,1 7.1 0,8 : 37,1 4,4 s
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 : : : : : 37 : :
humen consumption
1973 2 11 13,3 1,9 : 6 10,6 :
Ma.hl—' Scha 1en 97 5 |7 '5 L] ? 7'9 ’
1974 63,7 11,4 28,6 1,1 : 93,4 7,1 :
416 | Travail des grains 1975 87,7 12,0 25,8 4,8 . 118,3 16,3 :
Grain milling 1976 : : : : : 118 :
Herstellung von Teigwaren 1973 22,7 1,1 2,5 4,4 : 29,6 8,3 :
1974 44,2 2 3,7 1,6 H 4 4,2 H
417 | Fabrication de pBtes alimentaires J ! 34 ! ! 915 !
1975 42,8 2,8 €,8 2,9 : 54,5 2,9 :
Manufacture of spaghetti, macaroni, etc. 1976 . . 68 .
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mo FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicui Gebéauden, usw.| Achatimmeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge]bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c [} e’
Herstellung von StArken und Stirkeerzeugnissen 1973 62,5 : 19,7 0,2 : 82,4 3,9 :
8 a N oduit Lacé 1974 72,6 2,6 16,5 0,7 : 89,8 1,9 H
41 Industrie des produits amylacés 1975 107,3 4,9 24,3 2,3 . 133,9 2,0 :
Manufacture of starch and starch products 1976 113,9 3,9 28,9 0,6 . 143,4 16,1 .
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 131,2 13,8 78,6 8,7 : 218,5 13,4 :
. X . 1974 119v2 1618 36’9 13,1 ¢ 16911 15,4 H
419 | Boulangerie, pAtisserie, biscotterie, biscuiterie 1975 139,2 18,7 28,1 10,0 : 11,3 12,1 :
Bread and flour confectionary 1976 : H : 291 H H
Zuckerindustrie 1973 324,8 6,7 79,0 6,4 : 410,3 29,1 :
20 | Industrie @ 1974 696,0 10,5 180,7 10,7 : 867,5 3,9 :
strie sucre
4 v U su 1975 | 591,4 12,9 157,0 5,8 : 754,2 24,7 :
Sugar manufacturing and refining 1976 . . . 513 .
Herstellung von Siisawaren (ohne Dauerbackwaren) 1973 136,3 10,8 36,7 10,5 : 183,4 25,4 :
421 | Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1974 149,17 12,5 50,8 7,0 : 207,5 26,3 :
1975 138,3 15,2 45,3 6,2 : 189,8 1,7 :
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary
1976 : : : 260 : :
Herstellung von Futtermitteln (einsch. Fischmehl) 1973 212,2 51,1 99:0 12,7 : 323,9 22,9 :
. . . . 1974 231,3 55,8 108,4 10,1 3 349,8 25,7 2
422 | Fabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poimon) 1975 215,2 47,2 74,1 19,4 : 308,7 15,6 .
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 : : : : : 372 : :
1973 148,8 15,8 76,4 4,4 : 229,6 41,0 :
it
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1974 146,5 17,3 45,6 1737 : 209,7 26,2 .
423 | Fabrication de produits alimentaires divers 1975 152,5 16,7 36,7 4,3 s 193,5 17,3 .
) 1976 : . ' .
Manufacture of other food products : : : 266 : :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswdhrung: Mio FF Données en monnaie nationale: pio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst{ vesti s | Insgesamt  (Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' atb+c [} e’
1973 112,5 12,9 118,6 13,9 : 245,0 13,0 H
Herstellung von Xthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen
1974 132,6 15,6 87,7 27,1 : 247,4 28,8 :
424 | Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 153,7 15,7 70,7 11,8 : 236,2 62,5 .
Distilling ethyl alcohol from fermented materials; spirit distilling] 1976 : : : . 265 : '
Herstellung von Traubenwein und Getrinken auf Traubenweinbasis 1973 69,1 9,9 54,4 15,0 : 138,5 25,4 :
1974 109,4 10,0 100,4 27,4 : 237,1 23,5 :
425 | Industrie du vin et des boissons A base de vin 4 ! ! ! ! ! !
) 1975 89,8 7,0 80,5 16,6 : 186,9 16,4 :
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1976 : . . . . 192
Herstellung von Obstwein (einschl. 1973 13,2 0,5 1,7 0,2 B 15,1 2,0 :
Obstschaumwein)
X . A . 1974 11,3 1,4 1,1 0,4 : 12,8 3,8 :
426 Cidrerie et fabrication de vins de fruits (y compris vine de
fruits mousseux) 1975 8,5 1,0 0,8 0,5 : 9,8 1,6 :
Manuf. of cider and of wines (incl. sparkling wines) etc. by fermen-| 1976 : : 18 : :
tation of fruit juices other than juices of fresh grapes
Brauerei und Malzerei 1973 186,0 8,7 48,2 %5 : 243,17 38,9 :
1974 216,3 15,5 38,1 4,9 : 259,3 51,5 1
427 | Brasserie et malterie 9 ' ! ! ! ! !
1975 230,1 13,0 38,5 5,0 : 273,6 37,6 )
Brewing and maltin
& e & 1976 : : : : 386 : :
1973 117,3 6,4 47,3 Ty7 t 172,2 14,5 :
Abfilllung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrénken -
1974 164,2 7,4 53,7 6,1 : 224,1 20,6 !
428 | Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 115,2 6,5 34,6 5,4 s 155,2 17,3 H
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1976 : : : : 187
Nah 4G ittel b 1973 2.641,4 331,0 1.063,9 158,7 : 3.864,0 421,7 H
rungs— und Genussmittelgewerbe
& & 1974 3.454,5 411,0 1.233,1 195,8 B 4.883,4 442,5 H
4(1/)42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 3.403,0 410,5 1.089,6 153,9 : 4.646,5 431,2 s
z
Food, drink and tobacco industry 1976 : : : : 5.323,3
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Investments in fixed assets, 1973-1976
FRANCE

Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE

Angaben in Landeswahrung: Mio FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebiuden,usw] investitionen Verk#ufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, batiments |  Insg Davon: Grundst, i s | Insg t |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Otwhich: Land] investments Total Ot which: Land
a a' b [+ [~ atb+c¢c e e .
Wollaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1973 253,5 i 54,8 53 : 313,6 36,0 3
431 | Industrie lainid 1974 173,4 38 57,6 6,1 : 237,1 36,7 :
ustrie nidre 1975 141,7 4,3 31,3 2,4 s 175,4 30,0 :
Wool industry 1976 212,6 T:5 70,3 4,6 : 287,5 58,9 :
Baumwollspinnerei, —weberei u.d. 1973 289,1 : 69,7 6,2 : 365,0 1443 :
Industri " i3 1974 346'2 7,2 74,1 4,5 H 424,8 50,9 3
(‘S ndustrie cotonnidre 1975 300,4 5.5 61,7 2,4 ' 370,5 47,9 :
Cotton industry 1976 525,5 13,7 59,3 52,3 : 637,1 102,9 3
Seidenaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1973 126,5 ¥ 31,2 32 : 166,9 42,7 s
433 | Industrie de 1a soieri 1974 155,4 4,4 35,5 10,5 : 201,4 31,5 :
usirie de la solerie
1975 135,4 7.4 39,0 2,9 : 177,3 49,1 :
Silk industry 1976 97,3 4,3 14,8 10,5 : 122,6 47,2 :
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, -spinnerei und -weberei 1973 21,5 3 45 - - 26,0 5,1 s
1974 23,5 - 0,6 2,6 0,6 : 26,7 2,6 :
434 Industrie du lin, du chanvre et de la ramie
(ab) 1975 45,9 2,1 11,1 1,4 : 58,4 8,0 :
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1976 47,4 2,0 7,0 3,7 58,1 5,2 :
Jutespinnerei und -weberei 1973 24,2 : 1,0 0,4 : 25,6 5,2 :
435 | Tndustrie du jut 1974 23,3 0,4 1,0 0,1 [} 24,4 10,1 :
usir, e
ie du g 1975 20,5 0,3 3,3 - - 23,8 7,2 :
Jute industry 1976 14,0 0,4 2,5 - - 16,5 32,9 :
Wirkerei und Strickerei 1973 176,8 H 59,1 11,8 H 247,17 38,5 H
436 | Bonneterie 1974 153,0 5,8 53,2 10,5 : 216,7 33,1 :
Knitting indust 1975 182,5 7,6 100,6 8,5 : 291,6 55,4 :
i g industry 1976 177,1 9,9 64,9 11,2 : 253,2 56,1




£ Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung:

FRANKREICH

Mio FF

FRANCE

Données en monnaie nationale :

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mo FF

Investments in fixed assets, 1973-1976

Data in national currency :

FRANCE

Mo FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden, usw.] |nvestitionen Verkidufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, bdtiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic/| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1973 110,9 H 23,3 4,0 H 138,2 6 H
Textilveredlung g ! ! ! 3, 3Ty
1974 140,2 2,4 43,6 3,3 : 187,1 12,9 :
437 | Achdvement des textiles 1975 106,3 2,4 23,8 1,6 : 131,7 14,5 :
Textile finishing 1976 146,17 4,0 20,3 2,9 : 169,9 38,8 :
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch | 1973 82,1 : 8,1 1,4 : 91,6 3,4 3
1974 67 2,4 13,3 0 H 85,8 H
438 | Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirdes 1 ” ! ! % > 43
. 1975 43,9 0,7 14,6 0,2 3 5817 13,2 3
Manuf. of c ets, linoleum, other floor coverin leathercloth etc .
arpets, ' £ 1975 67,1 1,4 12,3 0,4 : 79,8 18,5 :
Sonstiges Textilgewerbe 1973 7542 : 31,7 2,1 : 109,0 18,2 t
1974 1 4 18,6 H 115,8 15,2
439 | Autres industries textiles I 91,7 »” ! 215 & o !
1975 88,5 3,5 27,8 4,8 2 121,1 19,0 s
Miscellaneous textile industries 1976 102,0 4,5 33,4 8,2 143,6 14,2
Textilgewerbe 1973 1.159,8 : 289,4 34,4 : 1.483,6 261,0 1
1 1.1 2 1 2 6,1 1.519,8 1 H
43 | Industrie textile 914 T4y 3,5 99,5 46, 3 519, 97,3
(ac) 1975 1.065,1 33,8 319,2 24,2 H 1.408,5 244,3 t
Textile industry
1976 1.389,7 47,7 284,8 93,8 1.768,3 374,7 :
Gerbsrei und Zurichtung von Leder 1973 31,7 : 11,1 1,1 t 43,9 31 :
1 26,6 1,0 8,0 1 H 6,0 ] H
44]1 | Tannerie-mégisserie et industries connexes 974 ! ! ! 4 3 >
1975 31,5 1,8 11,1 0,9 H 43,5 3,2 H
Tanning and dressing of leather 1976 39,6 2,0 7,5 1,0 : 48,1 11,1
Herstellung von Lederwaren 1973 25,7 : 16,2 2,3 3 44,2 3,6 3
26,6 2 1 o H 0
442 |Fabrication d'articles en cuir et similaires 1974 ' 7 215 9 43, 31 !
1975 27,3 2,9 11,0 1,1 : 39,4 3,4 t
Manufact £ d;
ure of products from leather and leather substitutes '1975 31,7 5,6 24,5 2,4 58,6 5,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio FF

FRANKREICH

FRANCE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mo FF

Investments In fixed assets, 1973-1976

Data in national currency:

FRANCE

Wio FF

Maschinen, Aniagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verkiufe
Machines, instali., véhicules |Geb#uden, usw.} Achatimmeubies existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrieile - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge) bles, batiments | Insg t |Davon: Grundst I s| Insg t |[Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Ledergewerbe 1973 51,4 : 27,3 34 : 88,1 6,7 :
Industrie & ) 1974 53,2 3,7 23,5 2,3 1 79,0 8,7 s

44 ndustrie du cuir 1975 58,8 4,7 22,1 2,0 : 82,9 6,6 !
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 71,3 7,6 32,0 3,4 : 106,7 16,5 .
Serienherstell Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1973 18,7 ' 86,7 82 ! 23,6 20,1 !

eri erstellung von Sc en (ohne Gummi- und Holzschuhe
¢ ‘ 1974 | 45,4 6,2 45,1 9,5 : 200,0 21,4 :

451 | Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1975 139,1 6,1 47,9 8,7 : 195,7 31,2 <
Manufacture of mass-produced footwear (excl. of wood or rubber) 1976 162,17 9,4 46,3 5,1 : 214,1 30,0 :
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubehtr 1973 175,5 : 157,1 32,6 : 365,42 32,2 :
Confection d'articles d'habillement et d' ires d'habilleneat | oot 153,6 13,3 105,3 23,4 : 282,3 29,3 :

453 onfection cles al ement e accessoires illemen 1975 194,4 21,2 79,1 32,1 : 305,6 46,2 1
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 258,5 28,8 100,7 42,2 . 401,4 48,5 :
Magsanfertigung von Oberbekleidung, Leibwische und Kopf- 1973 2,2 s 2,4 0,2 : 4,8 0,2 :
bedeckungen 1974 3,1 - 0,2 7,1 1,6 H 11,8 0,1 3

454 Fabrication sur mesure de v8tements, de lingerie et de 1975 1,7 0,1 5,2 0,1 3 7,0 7,8 s
chapeaux
Bespoke tailoring, dressmaking and hat- 1976 9 0.7 35 - - 5,4 0,4 :
making
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 7,6 : 3,2 0,2 : 1,0 1,4 :

1974 H H H 1 H H H i

455 | Confection d'autres articles textiles (hors du tissage)

(ad) 1975 : : 3 1 1 1 1 :
Manufacture of household textiles, etc. (outside weaving mills) 1976 . . N . . . . .
Herstellung von Pelgen und Pelgwaren 1973 3,5 : 3,1 L,6 : 8,2 49 :

. 1974 5,2 0,4 3,5 1,0 : 9,7 1,7 :

456 | Industrie des pelleteries et fourrures

1975 3,9 0,4 545 1,5 : 10,9 0,3 :
Manufacture of furs and of fur goods 1976 8,3 1,3 2,1 _ _ 10,4 3,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio FF

FRANKREICH

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio FF

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANCE

Data in national currency: Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Totai Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ot which: Land} investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
1973 347,5 H 252,5 42,8 H 642,8 58,8 :
Schuh~ und Bekleidungsgewerbe 1974 307,3 20,1 161,0 35,5 503,8 52,5 .
45 Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 339,1 27,8 137,7 42,4 H 519,2 85,5 :
Footwear and clothing industry 1976 431,4 40,2 152,6 47,3 631,3 82,1 :
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1973 13,7 : 38,4 545 : 157,6 9,9 3
. s o 1974 196,17 9,1 49,0 3,5 : 249,2 13,6 :
462 | Fabrication de produits demi~finis en bois 1975 132,6 " 21,3 2,6 . 162,5 1,0 .
Manufacture of semi-finished wood products 1976 102,0 6,6 20,7 6,8 129,5 17,8 .
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1973 132,3 : 97,0 17,4 : 246,7 19,8 3
. ) ) 1974 114,8 20,0 74,1 13,2 : 202,1 23,0 :
463 | Fabre. en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 86,9 16,3 42,2 10,9 140, 2 30,0 .
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 120,3 44,7 62,5 12,9 195,7 38,4 .
Herstellung von Verpackungemitteln aus Holz 1973 84,9 3 22,5 31 : 11045 6,5 2
6 . d'emb . 1974 95,6 12,5 19,0 5,4 : 120,0 10,7 t
464 | Fabrication emballages en bois 1975 50,7 7,0 18,8 2,5 : 72,0 11,8 .
Manufacture of wooden containers 1976 54,8 .10,4 26,7 3,8 : 85,3 9,8 :
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mobel) 1973 29,1 : 8,9 1,1 : 39,1 2,3 '
1974 12,8 4,0 5,9 2,7 : 21,4 1,7 s
465 | Fabrication d'autres ouvrages en bois (& l'exclusion des meubles) 1975 13,8 2,7 6,5 0,7 : 21,0 2,1 .
Other wood manufactures (except furniture) 1976 19,5 2,4 8,6 0,8 . 28,9 3,0 .
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Blirsten, Besen, Pinseln 1973 19,1 : 19,1 2,2 : 40,4 6,3 3
66 | Fab d'articl S 1 1 1974 16,8 1,9 8,2 0,3 : 25,3 2,9 :
ication cles en lidge,pai et rotin; br i
4 'abrica a. £6,pa. e, vannerie ing '0B8€Eerleq 1975 15'9 2,0 4'5 1'0 . 21'4 2'5 ]
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 23,5 3,4 22,6 1,9 . 48,0 3,8 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswihrung: Mo FF

FRANKREICH

FRANCE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio FF

Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANCE

Data in national currency: Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, instail., véhicuies |Gebauden, usw.| Achatim bies exi: ts, etc. insg 1t Ceassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr, immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge] bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst i ents | Insgesamt |Davon: Grundst!
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terraing
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
d a' b c c' a+b+c 3 'Y
Herstellung von HolzmSbeln 1973 180,1 s m,5 20,7 : 312,3 23,6 :
1974 176,0 28,0 169,8 21,5 : 367,13 4,1 :
467 | Industrie du meuble en bois 1975 167,9 26,2 17,2 22,8 . 07,9 131 .
Manufacture of wooden furniture 1976 279,5 44,7 162,3 24,0 . 463,8 59,3 .
Be- und Verarbeitung von Holg 1973 59,2 ! 297,4 50,0 J 906,5 67,4 t
boi 1974 612,7 T5:5 326,0 46,6 4 985,3 86,0 :
(4369) Industrie du bois et du meuble en bois 1975 467,8 58,9 216,7 40,5 . 725,0 50,5 .
Timber and wooden furniture industries 1976 599,6 12,2 303,4 50,2 : 951,2 132,1 :
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 427,6 H 17,4 8,6 : 513,6 81,5 :
471 |Fabrication de la p8te, du papier st du carton 1974 646,8 10,7 137,8 20,0 : 804,6 51,8 3
1975 622,7 10,0 132,2 11,0 : 765,9 33,3 :
Manufacture of pulp, paper and board
1976 569,9 11,1 88,3 20,7 : 618,9 42,9 :
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 340'9‘ ¢ 124,0 72,0 : 536,9 90,3 s
2 |Transformation & ier et fabrication d'articl gre | 0t 204,3 20,6 133,9 19,3 ! 651,5 54,3 :
47 ransformation du papier et carton, fabrication d'articles em plte 1975 397,6 17,0 135,3 12,2 . 545,1 52,4 .
Processing of paper and board 1976 569,8 31,7 141,3 10,4 : 721,5 61,6 .
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 304,9 ! 109,8 13,0 : 421,7 99,2 :
Imprimerie et indust 1974 305,6 1,0 104,0 14,5 ' 424,1 76,2 :
473 primerie et industries annexes 1975 314,5 10,7 116,5 23,2 . 258, 2 12,3 .
Printing and allied industries 1976 425,3 14,0 63,7 27,9 R 517,9 75,2 .
Verlagsgewerbe 1973 146,5 : 16,2 20,6 3 283,3 50,0 3
- 1974 202,8 18,1 136,2 38,4 2 7,4 47,1 3
e 1975 239,8 17,5 93,2 19,4 : 352,4 34,8 :
Publishing 1976 329,8 22,1 157,2 17,1 : 504,1 122,7 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung: Mio FF

FRANKREICH

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: ¥io FF

Investments in fixed assets, 1973-1976

Datain national currency:

FRANCE

Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.j Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposais
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst)] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1973 1.219,9 : 427,4 114,2 : 1.761,5 32,0 :
1974 1.659,5 60,4 511,9 92,2 : 24263,6 229,4 :
47 Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 1.574,6 55,2 477,2 65,8 : 2.117,6 232,8 .
. N ' ’ * . J '
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 1.894,8 78,9 450,5 76,1 H 2.422,4 308,4 :
Verarbeitung von Cummi 1973 513,9 : 163,8 9,4 s 687,1 59,2 t
81 Industrie d tch 1974 551,0 15,4 187,6 4,5 3 743,1 40,5 :
451 | Industrie du caoutchoue 1975 344,1 14,5 79,7 5¢6 : 429,4 47,8 :
Manufacture of rubber products 1976 458,8 24,8 89,8 6,7 : 5553 67,3 :
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Cummi 1973 8,9 : 1,3 0,1 : 10,3 1,5 :
8 . A 1974 740 2,2 1,2 0,6 3 8,8 0,5 3
482 | Rechapage et réparation de pneus 1975 5,1 1,0 2,7 _ : 7,8 1,6 :
Retreading and repairing of rubber tyres 1976 5,0 2,1 3,2 0,3 8,6 0,5 :
Verarbeitung von Kunststoffen 1973 31055 : 154,0 23,3 ! 687,8 54,0 :
1974 535,7 15,0 160,6 29,5 3 725,8 44,1 :
483 |Transformation des matidres plastiques 1975 473,6 16,9 114,6 29,8 : 618,0 59,0 :
Processing of plastics 1976 614,9 31,9 148,0 23,1 786,0 86,8 H
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1973 1.033,3 H 319,1 32,8 H 1.385,2 114,7 3
48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1974 1.093,7 32,6 349,4 34,6 3 247747 85,1 :
1975 822,8 32,4 197,0 35,4 H 1.055,2 108,4 H
Processing of rubber and plastics
1976 1.078,7 58,8 241,1 30,1 H 1.349,9 154,6 :
Hergtellung von Schmuck, Gold- u. Silberschmiedewaren, usw. 1973 23,0 : 23,4 1,5 : 4749 1,8 t
1974 26,7 1,6 19,4 3,3 : 49,4 3,7 '
491 |Bijouterie, orfdvrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 44,5 2.3 17,8 6,4 R 68,7 5,2 .
’ * ! ! * v 1 .
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc., 1076 26,9 2,2 25,0 0,4 52,3 11,5 1l
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Anlageinvestitionen 1973-1976

FRANKREICH

Angaben in Landeswéhrung: Mo FF

FRANCE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mo FF

Investments in fixed assets, 1973-1976

Data in national currency:

FRANCE

Mio FF

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugej bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vest/ ts | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
4 4 1973 1,4 ? 1,5 0,5 T 3,4 1,6 H
Herstellung von Musikinsirumenten 1974 4,5 0,4 1,1 1,1 . 6,7 0,1 :
492 | Fabrication d'instruments de musique 1975 2,8 0,2 0,4 - : 3,2 0,3 :
Manufacture of musical instruments 1976 2,6 0,1 1,0 0,6 : 42 0,2 :
Herstellung von Spiel- und Sportwaren - 1973 81,7 : 43,4 12,0 : 137,1 13,3 :
. . . N 1974 101,9 447 47,2 8,3 3 157,4 18,1 H
494 | Fabrication de jeux, joueis et articles de sport 1975 102,0 4,5 58,8 8,6 : 169,4 12,9 .
Manufacture of toys and sports goods 1976 129,2 8,0 42,6 12,6 t 184,4 20,5 ]
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1973 55+5 : 30,7 33 : 89,5 95 :
N ) ) 1974 67,8 1,9 38,2 1,2 : 107,2 5,8 :
2122) Industries manufacturizres diverses 1975 78,0 2,6 56,5 1,8 s 136,3 17,6 .
Migcellaneous manufacturing industries 1976 99,3 3,0 14,7 1,4 : 115,4 20,4 :
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 161,6 : 99,0 17,3 : 21749 26,2 :
Aut o . A 1974 200,9 - 8'6 105,9 13,9 : 320,7 27,7 3
49 utres industries manufacturidres 1975 227,3 9,6 133,5 16,8 . 377,6 36,0 :
Other manufacturing industries 1976 258,0 13,3 83,3 15,0 : 356,3 52,6 :
Rohbaugewerbe 1973 1.431 323 249 147 : 1.827 294 :
\ 1974 1.428 292 101 149 H 1.678 283 H
: Y :
501 | Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1975 1.514 172 121 104 . 1.739 542 1.197
Construction of residential and non-residential buildings 1976 | 2.092 586 144 153 : 2,389 471 :
T efbau 1973 1.642 425 141 60 H 1.843 492 H
1974 1.622 396 84 130 - H 1.836 a47 H
502 | Génie civil 3 comsiruction de routes, ponts, voies ferrdes etc.
1975 | 2.086 419 97 59 : 2.242 386 1.856
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways etc. 1976 | 2.792 144 132 67 : 2.991 581 .
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

FRANKREICH FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswédhrung: Mo FF Données en monnaie nationale: Mio FF Data in national currency: Mio FF
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Geb&uden,usw. Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugej bles, batiments [ insgesamt |Davon: Grundst] vestissements [ Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Bauinstallationen 1973 194 8o 92 65 : 351 44 :
1974 256 100 65 78 H 399 63 3
503 | Installation 1975 291 119 82 40 : 413 97 :
Installation (fittings and fixtures) 1976 422 191 74 60 : 556 106 :
Ausbaugewerbe 1913 133 50 51 30 : 214 32 :
1974 295 95 43 85 : 423 40 :
504 | Aménagement et parachivement 1975 320 126 69 a2 . 431 74 :
Building completion work 1976 374 156 62 62 : 498 66 :
Baugewerbe 1973 3.400 818 533 302 : 4.235 862 :
50 BEtiment et génie civil 1974 3,601 883 293 442 H 44336 833 :
] 1975 4.211 1.036 369 245 : 4.825 1.099 s
Building and civil engineering 1976 5.680 1,677 412 342 : 6.434 1.224 :
Energie- und Wasserwirtschaft 1973 7.148,6 : 3.339,7 172,2 : 10.660,6 413,9 s
1 ergle et eau 1974 8.927,7 1.213,1 3.851,5 143,6 : 12.922,8 474,1 1
1975 | 10.013,0 707,9 4.745,7 264,7 : 15.023,2 292,1 :
Iergy and water 1976 | 12.427,5 656,1 4.671,7 218,7 : 17.383,9 349,4 :
Verarbeitendes Gewerbe 1973 24.563,2 : 9.400,8 1.072,5 H 35.483,5 3.150,1 :
1974 29.795,3 1.593,0 9.263,3 1.114,0 : 40,172,6 3,366,6 :
2 - 4 Industries manufacturidres 1975 | 28.843,4 1.613,1 9.611,2 1.019,0 ; 39.473,6 4.892,2 :
(ah) Manufacturing industries 1976 | 26.955,4 1.568,1 7.262,6 1.100,9 : 40.642,2 4.444,4 :
Insgesamt 1973 35.111,8 ' 13.273,5 1.546,7 : 504379,1 4.426,0 s
1974 42.324,0 3.689,1 13.407,8 1.699,6 : 5T+431,4 4.637,7 :
1(;1,)5 Total général 1975 | 43.067,4 3.357,0 | 14.725,9 1.528,7 : 9.321,8 6.283,3 :
1976 45.062,9 3.901,2 12.352,3 1.621,6 : 64.460,1 6.017,8

Crand total
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FuBnoten
FRANKREICH

EinschlieBlich Untergruppe 120.1.
Ohne Erzeugung von PreRluft.
Ohne Kommunalbetriebe.

EinschlieBlich Untergruppe 120.2; 1973 enthilt die ,,Gesamt-
summe der Investitionen” (Spalte a+b+c) Investitionen, die
nicht nach der Art der Giiter untergliedert werden konnen
(446,9 Mio FF).

Betrifft Untergruppe 231.4 und 231.7 sowie Position 239.44;
die Gewinnung anderer nichtenergetischer Mineralien ist mit
der Aufbereitung oder der Herstellung des entsprechenden
Materials in den verschiedenen Gruppen der Klasse 24
(hauptséachlich 245) enthalten.

Betrifft Gruppe 232 und Untergruppe 233.2; die Untergruppe
233.1 ist der Gruppe 423 einbegriffen.

Ohne Untergruppe 239.5 und ohne die Positionen 239.43 und
239.44.

Siehe FuBnote (e).

Ohne Untergruppe 248.8 (in Gruppe 343 einbegriffen).
Ohne Untergruppe 259.3, die in Gruppe 495 einbegriffen ist.
Ohne Untergruppe 313.4, die in Gruppe 316 einbegriffen ist.

Betrifft Untergruppen 314.1 und 314.2, die Untergruppen
314.3 und 314.4 sind in Gruppe 325 einbegriffen; 1973 par
Untergruppe 314.2. .

EinschlieBlich Untergruppe 313.4.

Ab 1974 einschlieBlich Untergruppe 327.3.

Ab 1974 einschlieBlich Untergruppe 327.4.

EinschiieBlich Untergruppe 314.4.

Betrifft Untergruppen 327.1 und 327.2; die Untergruppen
327.3 und 3274 sind in den Gruppen 323 bzw. 324
einbegriffen.

Die zur Vermietung bestimmten Ausriistungen sind in den von
den Unternehmen gemeldeten Investitionen enthalten (Spaite
a ,,Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge™).

EinschilieBlich Untergruppe 248.8; die Herstellung von elek-
trischen Kraftfahrzeugzubehor (ex NACE 343.1) ist in Gruppe
353 einbegriffen.

EinschlieBlich Herstellung von elektrischem Kraftfahrzeug-
zubehér (ex NACE 343.1).

EinschlieBlich Untergruppe 373.2.

Ohne Untergruppe 373.2.

1973, betrifft Untergruppen 411.4 und 411.5.

EinschlieBlich Untergruppe 233.1.

Ohne Gruppe 429.

EinschlieBlich Untergruppe 434.5.

Ohne Untergruppe 434.5.

1974 und 1975 einschlielich Gruppe 455.

1974 und 1975 in Klasse 43 einbegriffen.
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(u)
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(x)
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(2)
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(ab)
(ac)
(ad)

Notes
FRANCE

Y compris le sous-groupe 120.1.
Sans la production d‘air comprimé.
Sans les régies communales.

Y compris le sous-groupe 120.2; 1973 le «Total des
investissementss (colonne a+b+c) comprend des invest-
issements qui ne peuvent étre ventilés selon les différentes
catégories de biens (446,9 Mio FF).

Concerne les sous-groupes 231.4 et 231.7 ainsi que la position
239.44; les autres activités d’extraction sont reprises avec la
préparation ou la fabrication de chaque matériau corres-
pondant dans les différents groupes de la classe 24 (principale-
ment le groupe 245).

Concerne le groupe 232 et le sous-groupe 233.2; le sous-
groupe 233.1 est compris dans le groupe 423.

A Tl'exclusion du sous-groupe 239.5 et sans les positions
239.43 et 239.44.

Voir note (e).
Sans le sous-groupe 248.8 (compris dans le groupe 343).
Sans le sous-groupe 259.3, compris dans le groupe 495.

A l'exclusion du sous-groupe 313.4, compris dans le groupe
316.

Concerne les sous-groupes 314.1 et 314.2; les sous-groupes
314.3 et 314.4 sont compris dans le groupe 325; en 1973
uniquement sous-groupe 314.2.

Y compris le sous-groupe 313.4.
A partir de 1974 y compris le sous-groupe 327.3.
A partir de 1974 y compris le sous-groupe 327.4.
Y compris le sous-groupe 314.4.

Concerne les sous-groupes 327.1 et 327.2; les sous-groupes
327.3 ot 327.4 sont compris respectivement dans les groupes
323 ot 324.

Le matériel destiné A la location est compris dans le montant
des investissements déclarés par les entreprises (colonne a
«Machines, installations, véhicules»).

Y compris le sous-groupe 248.8; la production d’'accessoires
électriques pour automobiles (ex NACE 343.1) est comprise
dans le groupe 353.

Y compris la production d‘accessoires électriques pour auto-
mobiles (ex NACE 343.1).

Y compris le sous-groupe 373.2.

A I'exclusion du sous-groupe 373.2.

En 1973, concerne les sous-groupes 411.4 et 411.5.
Y compris le sous-groupe 233.1.

Sans le groupe 429.

Y compris le sous-groupe 434.5.

A I'exclusion du sous-groupe 434.5.

En 1974 et 1975 y compris e groupe 455.

En 1974 et 1975 compris dans la classe 43.
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Footnotes
FRANCE

Incl. subgroup 120.1.
Without production of compressed air.
Without municipality establishments.

Incl. subgroup 120.2; in 1973 the ‘Total of investments’ (col.
a+b+c) includes amounts which cannot be subdivided
according to the nature of the invested goods (446,9 Mio FF).

Covers subgroup 231.4 and 231.7 as well as item 239.44; the
other mining activities are grouped with the preparation and
the manufacture of each of the corresponding products of the
different groups of class 24 (mainly group 245).

Covers group 232 and subgroup 233.2; subgroup 233.1 is
included in group 423.

Excl. subgroup 239.5 and items 239.43 and 239.44.

See footnote (e).

Without subgroup 248.8 (incl. in group 343).

Without subgroup 259.3, which is included in group 4965.
Without subgroup 313.4, which is included in group 316.

Covers subgroups 314.1 and 314.2; subgroups 314.3 and
314.4 are included in group 325; in 1973 only subgroup 314.2.

Incl. subgroup 313.4.
Since 1974 incl. subgroup 327.3.
Since 1974 incl. subgroup 327.4.
Incl. subgroup 314.4.

Covers subgroups 327.1 and 327.2; subgroups 327.3 and
327.4 are included in groups 323 and 324 respectively.

The equipment intended for hire is indicated in the amount of
the investments notified by the enterprises (col. a ‘Machinery,
equipment, vehicles’).

incl. subgroup 248.8; the manufacture of electrical equipment
for cars (ex NACE 343.1) is included in group 353.

Incl. the manufacture of electrical accessories for cars (ex
NACE 343.1).

Incl. subgroup 373.2.

Without subgroup 373.2.

in 1973, covers subgroups 411.4 and 411.5.
Incl. subgroup 233.1.

Without group 429.

Incl. subgroup 434.5.

Without subgroup 434.5.

In 1974 and 1975 incl. group 455.

In 1974 and 1975 included in class 43.



g", (eae) Ohne Gruppe 461. (ae) Sans le groupe 461. : ) (ae) Without group 461.
(af) Ohne Untergruppe 474.5. (af) A I'exclusion du sous-groupe 474.5. - (af) Without subgroup 474.5.
(ag) EinschlieBlich Untergruppe 259.3. (ag) Y compris le sous-groupe 259.3. (ag) Incl. subgroup 259.3.
(ah) 1976, Spalten a, a?, b, c und e ohne Klassen 41/42. (ah) En 1976 colonnes a, a%, b, ¢ et e sans les classes 41/42. (ah) In 1976 columns a, a', b, ¢ and e without classes 41/42.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie
der Mitglledstaaten
der Europiilschen Gemeinschaften
1973-1976
ITALTEN

Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie
des Etats membres
des Communautés européennes
1973-1976

Données en monnaie nationale:

ITALIE

Mrd Lit

Annual investments in fixed assets in the industry

of the Member States

of the European Communities
1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] |nvestitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. | insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist, buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which : Land| investments Total Ofwhich: Land
a a' b c c a+b+c e e’
[v] - -
Kokerei 1973 0,8 0,1 0 0 0,8
1974 1,8 0,1 0 - - 1,9 0,2 -
12 Cokeries 1975 6’ 2 0 0,1 0 - 6, 3 - -
Coke ovens 1976 9,4 o] 1,5 - - 10, 0 ¢
Gewinnung von Erd5l und Erdgas 1973 N 0,2 4,0 0 0 50,7 3 -
de pét t d turel 1974 41,3 L5 63,4 0,2 0,1 105,2 0,7 -
13 |Extraction de pétrole et de gaz nature 1975 26,8 0,5 130,4 0,3 0,2 157,5 1,6 _
Extraction of petroleum and natural gas 197 42,8 0,7 144,¢ c,5 c,2 188,¢C 2,8 0,6
Mineral5lverarbeitung 1973 123,8 0,4 27,5 2,9 2,9 154,2 2,2 0,1
14 |Rattin de pétrol 1974 179,6 0,7 22,5 1,2 1,2 203,4 2,5 0,1
e role
age cep 1975 126,4 1,6 25,0 1,4 1,1 152,7 3,2 0,3
Mineral oil refining 1976 162,5 2,6 21,6 1,1 1,1 185,2 1,8 0,1
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitlt 1973 228,0 . 55 483,5 0,1 o 11,7 L9 0,1
161 |Production et distribution d'én 8lectri 1974 216,4 15 800,2 0 0 876,8 5 0
roduction e 8 ution ergie ectrique 1975 304,0 12,1 757,1 0 0 1.061,2 2,3 0,1
Generation and distribution of electric power 1976 418,3 14,9 843,6 0,2 o) 1.262,1 3,7 0,1
Caswerke, Verteilung von Gas 1973 1543 L3 9449 2,0 2,0 12,2 13,5 32
a at bution d 1974 40,3 1,7 101,8 3,4 1,0 145,6 3,9 0,3
162 |Usines & gaz, distri on de gaz 1975 34,0 0,9 86,9 0,6 0,5 121,5 2,7 0,8
Gasworks; gas distribution 1976 34,4 4,1 101,4 0,3 0,3 136,0 1,5 -
Erzeugung von Dampf- und Pressluft, Fernheizung, Warmwasserver— 1973 0,4 0 0,3 - - 0,4 - -
sor,
&me 1974 0 - - - 0 0 -
163 [Production et distribution de vapeur, d'eau chaude, d'air comprimé; 0
centrales de production de chaleur 1975 o = - - o -
oduction and distribution of steam, hot water, oompressed air; 1976 0,1 - o - - 0,1 0 -
strict heating plants




i 4]

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswahrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst) vesth s | Insg Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules] Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+ec e e’
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitit, Gas, Dampf u. Warmwasser 1973 243,4 6,8 518,8 21 2,0 824,3 13,5 32
1974 316,8 13,2 702,1 3,5 1,0 1.022,4 8,4 0,4
s s f

16 |Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 338,0 13,0 844,0 0,6 0,5 1.182,6 5,1 0,9
Production and distribution of electricity,gas,steam and hot water 1976 452,17 19,1 945,0 0,4 0,3 1.398,2 5,2 0,1
Wassergewinnung, -reinigung und ~verteilung 1973 46 0,3 21,3 0,8 0,2 56,7 0

1974 6,4 0,5 T7.7 0,8 0,3 84,9 0,2 0
t tribut d'

17 | Captage, éputation et distribution d'eau 1975 6,7 0,6 109,5 0,5 0,1 116,7 0,3 0,2
Water supplys collection,purification and distribution of water 1976 7,4 0,9 121,4 0,2 0 128,9 0,3 -
Eisenerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 0,3 0 - 0,2 0 0,5 0 -

1974 0,5 0 0,3 0,2 0,2 1,0 0 -
d, d;

211 | Extraction et préparation de minerai de fer 1975 0,7 0 0,4 0 0 1,1 0 _
Extraction and preparation of iron ore 1976 0,2 0 0,1 - - 0,3 0 -
NE-Metallerzbergbau {Gewinnung und Aufbereitung) 1973 10,1 0,1 10,9 o o 21,0 0,1

1974 12,9 0,6 2,1 1,6 0 16,6 0,1 0
& d de mé

212 | Extraction et préparation de minerais de métaux non ferreux 1975 16,3 0,4 5,8 0,1 0,1 22,4 0 _
Extraction and preparation of non-ferrous metal ores 1976 13,4 0,7 6,9 0,7 21,0 0,1 0
Erzbergbau (Oewinnung und Aufbereitung) 1973 10,4 0,2 10,9 0,2 0,1 21,5 0,2 0

1974 13,4 0,6 1,4 1,8 0,2 17,6 0,1 0

21 | Extraotion et préparation de minerais métalliques 1975 17,0 0,4 6,3 0,1 0,1 23,5 0,1 _
Extraotion and preparation of metalliferous ores 1976 13,6 0,7 6,9 - - 21,2 0,1 [o]
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiiss EGKS-Vertrag(ohne Hiittemkokerei) 1973 508,0 14,5 141,4 sl 0,5 65,5 31 0,8

1974 451,6 13,3 113,2 2,6 1,9 568,7 10,0 0,9

221 {Sidérurgie (selan le traité CECA),non compris les cokeries intégrées 1975 485,4 11,0 118,7 2,2 1,7 607,6 7,0 0,3

Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 499,5 9,9 96,6 2,1 0,9 599,9 12,9 1,5
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1978

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments { Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements Insgesamt  {Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, ete. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Stahlrohren 1973 29,4 0,4 516 0,6 0,5 357 2,8 o
' 1974 35,1 0,6 6,1 0,3 0,3 4,9 4,0 0,1
222 |Fabrication de tubes d'acier 1975 60,4 1,0 8,7 0,2 0,1 69,7 0,2 _
Manufacture of steel tubes 1976 53,2 0,9 16,8 0 o] 70,1 1,7 0
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 17,3 0,9 3,7 1,0 0,3 22,1 0,5 0,2
a s o 1974 24,8 0,9 4,8 0,6 0 30,3 1,2 0,1
Al
223 |[Tréfilage, étirage, laminage de feuillards,profilage & froid d'acier 1975 29,4 0,8 6,8 2,0 0,1 38,7 1,0 _
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 34,0 1,4 6,0 0,7 0,4 40,8 0,5 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 41,4 1,0 9.7 0,5 0,2 5146 2,4 0,2
ar 1974 5745 2,1 11,1 1,6 0,1 70,2 3,4 0
224 |Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 1975 62,1 1,7 7,4 0,5 0,1 70,1 1,5 0,1
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 59,3 1,7 8,9 1,4 0,2 69,9 3,7 0,1
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 602,0 16,7 160,3 9,2 1,5 772,8 10,9 1,1
2 . . . . 1974 569,0 - 16,8 135,2 5,1 2,3 1, 18,6 1,0
Production et premidre transformation des métaux 1975 637,3 14,4 141,6 3,1 2,1 786,0 9,6 0,4
[Production and preliminary processing of metals 1976 646,0 13,9 128,3 4,3 1,4 780,8 18,3 1,6
Gewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1973 14,3 5,1 0,9 0,7 0,4 15,8 0,6 0,1
. 1974 20,2 7,0 1,9 1,3 0,7 23,5 2,0 0,1
231 |[Extraction de matériaux de construction et terres & feu 1975 17,1 5,9 2,5 0,7 0,2 20,2 0,6 0,1
[Extraction of building materials and refractory clays 1976 22,8 8,5 2,6 1,9 0,7 27,2 2,0 0,7
Kalisalz— und Phosphatbergbau 1973 29 - L7 - - 46 - =
1974 1,9 - 2,0 -- - 3,8 - -
232 raction minidre de sels de potasse et de phosphates naturels 1975 0,5 - 0,8 - - 1,3 - -
ing of potassium salt and natural phosphates 1976 0,5 - 0,8 - - 1,3 - -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALTEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements { Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Ot which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Gewinnung von Salz 1973 0,4 Y 0,5 - - 1,0 o) o
1974 1,0 0,4 0,8 - - 1,9 - -
+4
213 Extraction de sel 1975 0,9 0,1 1,1 - - 2,1 - -
Salt extraction 1976 1,7 Y 1,2 - - 2,9 - -
Cewinnung von sonstigen Mineralien; Torfgewinnung 1973 3,3 0,2 95 0,6 0,1 45 0,2 -
s \ 1974 4,3 0,6 2,1 0,3 0,1 6,7 0,2 0
2 Extraction d'autres minéraux; tourbidres
39 : 1975 13,2 0,5 6,7 1,0 1,0 21,0 0,1 -
Extraction of other minerals; peat extraction 1976 7,5 0,6 0,9 0,2 0,2 8,6 0,2 -
Gewinnung von nicht-energetischen Mineraliemn; Torfgewinnung 1973 20,9 592 3,7 1,3 0,4 25,9 0,7 0,1
' ' 1974 27,4 8,1 6,8 1,7 0,8 35,9 2,2 0,1
23 Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1975 31,6 6,5 11,2 1,7 1,2 44,6 0,7 0,1
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 32,4 9,1 5,4 2,0 0,8 39,9 2,2 0,7
Ziegelei 1973 26,7 2,9 10,7 1,6 0,7 38,9 6,4 2,0
1974 48,5 4,6 17,7 1 0 68,2 2,2 1,0
241 Fabrication de matériaux de construction em terre cuite ! ! ! " » ! ! !
1975 49,2 4,7 16,7 1,8 0,6 67,9 1,7 0,3
Manufacture of clay products for constructional purposes 1976 62,4 6,2 21,7 2,0 0,7 86,2 3,0 0,5
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 54,2 43 10,6 2,1 1,3 67,0 4,5 %9
1974 63,5 4,4 14,8 2,2 1,8 81 3 0,1
242 Fabrication de ciment, de chaux et de plftre ! ! ! ! ! 7 7 !
1975 62,1 3,2 12,7 3,5 3,3 7945 3,6 0,1
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 83,3 6,4 14,9 1,2 0,8 99,8 3,8 0,4
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Cips, Asbestzementwaren 1973 23,2 4,6 745 1,9 0,6 32,7 3,9 -
1974 43,3 7,8 14,9 2,5 1,3 60,9 2,1 Y
243 Fabrication de matériaux de comstruction en béton, ciment et pl8tre
1975 47,0 Tv9 13,4 2,1 0,6 62,6 2,1
Yanufacture of structural cemerete, cement or plaster products 1976 57,6 10,5 15,1 1,3 0,8 74,1 2,8 0,3




Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung:

ITALIEN

Mrd Lit

ITALIE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw. (nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebtiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | insg t |Davon: Grundst ; s | insg t [Davon: Grundst
Nr. Year Tota/ Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a e’ b c c’ at+b+c e o
Herstellung von Asbestwaren (ohne Asbestsementwaren) 1973 0,8 0 0,1 - - %9 Y -
2 Fabr. d'articl te (& 1'excl. des articl antantecinent) 1 005 ° 05 - - 1. ° -
bre i 1 . ¢
44 'abr cles en amiante exc es es en ante-cimen 1975 0,5 o 0,1 _ _ 0,6 o _
Manuf. of articles of asbestos(except articles of asbestos-cement) | 1976 0,8 0 0 - - 0,9 0 -
Be- und Verarbeitung von Natursieinen sowie Herstellung von a.n.g.
Mineralerzeugnissen 1973 6,2 0,7 4,6 0,2 0 11,0 0,2 o
245 Travail de la pierre et de produits minéraux non 1974 7 0,6 2,3 0,3 Y 10,3 0,2 0
nétalliques 1975 5,8 0,7 0,7 0,1 ] 6,7 0,2 -
Working of stone and of non-metallic mineral 1976 8,1 1,1 1,0 0,1 [s] 9,3 0,1 -
products
Herstellung von Sohleifksrpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1973 1,2 0,1 0,1 0,3 - 1,6 0 0
) 1974 1,9 0,2 0,6 0,2 0,1 2,6 o} -
246 Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 1,2 0,1 0,7 o 1,9 o _
Production of grindstones and other abrasive products 1976 2,3 0,2 0,8 0 - 3,0 0,1 -
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1973 32'8> L2 8,4 1,1 0,7 42,4 3,0 1,0
dust 1974 51,1 1,3 12,8 0,8 0,3 64,7 3,6 1,5
247 Industrie du verre 1975 39,8 0,9 12,5 0,5 0,4 53,3 2,1 0
Manufacture of glass and glassware 1976 42,2 1,6 1,1 0,5 0,2 50,9 2,8 0,2
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 55,2 2,4 24,7 2,4 1,9 82,3 1,1 o
bricat . . 1974 96,4 3,8 42,7 2,4 1,3 141,6 2,4 0,3
248 Fabrication de produits céramiques 1975 64,9 1,9 26,4 1,1 0,6 92,6 0,9 [}
Manufacture of ceramic goods 1976 83,8 4,5 24,9 1,8 1,2 110,7 3,3 0,5
Be— u. Verarbeitung ve. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 200,3 16,1 66,7 91 52 216,9 19,2 4,0
a 1974 312,9 22,8 106,3 10,3 5,8 431,0 14,2 2,9
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 210,4 19,4 82,3 9,1 5,8 365,0 10,6 0,5
o Manufacture of non-metallic mineral products 1976 340,5 29,0 86,2 7,0 3,8 434,1 15,9 2,0
~




$ Anlagelnvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments In fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswdhrung:  Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden, usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge] bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a b c ¢ atb+c e o
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugniss¢ 1973 349,8 2,0 66,1 4,3 3,5 420,8 16,5 8,8
mit anschliessender Weiterverarbeitung (ohne Chemiefaserindustrie) 1974 464,5 6.2 50,6 6.0 5,0 525, 3 1.1 a1
! ’ ? ’ ’ ! ’ 1
Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de
231 transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 610,0 46 80,2 1,9 51 700,7 4,2 0,4
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed | 1910 968,4 4,8 56,1 4,9 4,2 1.032,0 18,9 5,2
by further processing of such products
g:zs;ellungzo:eiggc:telhtten, Lacken und Anstrichmitteln, Firmis, 1973 14,5 0,9 4,8 1,0 0,5 20,4 0,8 0,2
ck- un 2 arben
1974 16,3 1,1 1,0 0,7 0,6 24,3 6,2
b t d'enduit d int d is et d'enc
255 ld??i:;::mtze en 8, de peinture, de vernis e encres 1975 11,5 1,2 7,8 0,1 o 25,6 0,7
1976 19,6 1,8 -
Manufacture of paint, painters' fillings, varnish and 91 9 J S:4 0,4 0,3 25,5 0,7
printing ink
Herstellung Zox{ agde:ten ;h;ﬁsc};mvhzen&misse, vorwiegend filr ge- 1973 24,9 1,7 7,5 1,0 0,3 33,4 21,8 0,5
werbliche und landwirtschaftliche Verwendun
Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés a 1974 26,7 22 70 08 0 3645 31 05
256 | 1vindustrie et & 1'agriculture 1975 98,1 2,0 8,4 0,4 0,2 106,9 1,7 0,6
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and 1976 81,2 2,7 7.7 1,9 0,3 97,0 1,8 0,2
agricultural purposes
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 35,7 0,9 12,0 2,5 0,8 50,3 4,1 0,4
» Fabrication d it 1 1974 105,1 1,1 22,9 5,8 0,5 133,8 14,9 0,6
51 abrication de pro 8 pharmaceutiques 1975 66,6 1,2 31,0 2,1 0,8 99,7 9,5 0,2
Manufacture of pharmaceutical products 1976 78,4 1,8 22,5 4,1 0,9 105,3 4,3 0,1
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 12,2 1,1 5,0 1,1 0,8 18,3 2,6 0,1
scmetigm "3"":""'1:“”1:*“;‘; o rrtnticacs. atnet 1974 17,3 0,9 5,4 0,6 0,4 23,3 0,9 0
Savonnerie, fabrication de détergentis syn ques, ainsi que
258 d'autres produits d'hygidne oorporelle et de parfumerie 1975 16,2 0,8 8,1 0,6 0 24,9 2,9 -
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 17,9 1,0 745 0,4 0,2 25,9 1,8 0
preparations
Herstellung von sonstigen chemischen Erzeugnissen vorwiegend fiir 1973 3,0 0,2 1,1 0,1 - 4,3 2,2 0
privaten Verbrauch und Verwaltungen 1974 7.1 0,2 1,4 0 o 9,1 1,2 _
Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés & la
259 oonsommation domestique et & lladministration :9765 1:'2 0,1 1,2 0,4 0,4 13,8 2,9 -
1 o] 1 - - 1
Manufacture of other chemical products, chiefly for household and 91 14 & 3 91 0,8 0,4
office use
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit

ITALIEN

ITALIE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments In fixed assets, 1973-1976

Data in national currency :

ITALY

M¥rd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Geb#iuden, usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicuies |Geb#uden, usw.| Achatii bl istants, etc. insg Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bies, batiments | Insg Davon: Grundst I s 1 Insg t |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e’
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 440,2 649 96,6 10,1 319 4145 41,9 10,0
1974 639,5 11,7 94,4 13,8 7,0 752,4 31,7 5,2
25 Industrie ohimique 1975 820,6 10,0 136,6 11,5 7,1 971,6 21,9 1,2
Chemical industry 1976 1.190,0 12,6 100,4 1,7 5,8 1.305,5 28,2 5,9
Chemi efaserindustrie 1973 1,7 0,1 11,9 0,2 0,2 84,1 4,3 1,8
1974 103,1 0,2 39,9 0,2 0 143,8 3,8 0,4
26 Production de fibres artificielles et synthétiques 1975 96,0 0,9 58,5 1,1 0,7 155,7 27,8 _
Man-pade fibres industry 1976 61,9 0,2 81,1 2,0 1,0 145,0 1,3 0,1
Giesserei 1973 51,6 1,4 T3 1,5 0,5 60,6 1,3 0,1
1974 71,3 2,2 11,5 2,4 0,5 85,4 1,6 Y
311 | Fonderies 1975 60,5 1,7 8,4 1,4 0,1 70,4 3,4 0,2
Foundries 1976 66,9 2,7 10,8 0,7 0,4 18,5 2,0 0,2
Schmjede—~, Press— und Hammerwerke 1973 16,5 0,5 29 0,7 0,3 20,1 32 0
1974 21,8 0,7 4,2 0,2 0,1 26,2 2,7 0,2
312 Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 21,9 1,1 4,3 0,6 0,2 26,8 1,1 -
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 31,9 1,5 5.4 0,4 0,2 37,7 1,1 -
Stahlverformmg und Oberflichenveredlung 1973 18,3 0,6 3,2 09 0,1 22,4 L9 0,1
1974 25,0 0,8 5,2 1,3 0,1 31,5 0,6 -
13 Seconde transformation, traitement et revB@tement des métaux 1975 24,0 0,8 1,4 0,6 0,3 29,1 0,8 -
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 28,9 1,4 4,2 0,6 - 33,8 1,5 -
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1973 33,8 3,2 13,2 25 0,8 49,6 3,3 o1
1974 42,9 3,8 18,9 34 0,8 65,5 4,8 0,3
314 Construction métallique 1975 42,6 4,2 20,7 2,0 0,4 65,4 9,4 o
Nanufacture of structural metal products 1976 60,7 6,6 27,6 5,0 0,8 93,3 5,3 1,1
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Anlageinvestitionen 1973-1976 investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{ bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a EY b c c' a+b+c e e’
Kessel- und Behfilterbau 1973 94 0,6 2,1 0,5 0,2 12,0 2,1 0
1974 14,8 0,5 4,8 0 0 20,2 [+]
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de t8lerie ? ! ! ' " ' ! L4 2
1975 16,4 1,0 8,7 6,1 1,6 31,4 0,5 0
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers | 1976 29,3 1,0 11,3 1,4 0,3 42,1 0.6
1 ’ -
Herstellung von EBM-Waren 1973 49,0 2,9 14,5 3,0 1,0 66,8 3,4 0,4
1974 80 3,3 24,6 2 ) 108
316 | Fabrication d'outillage et d’articles finis en métaux 1 " ! ! 7 " ” 39 0
1975 87,4 3,4 20,1 1,3 0,4 108,8 7,6 0,5
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 93,2 5,6 24,6 3,2 0,7 122,6 5,4 0,1
Mechanik a.n.ge. 1973 0,2 0 0,1 0 - 0,3 - -
1974 0,5 0 0,2 0 - 0,6 - -
319 Ateliers mécaniques n.d.a. ? ' ' '
1975 075 (] 075 - - 0'9 - -
Other metal workshops not elsewhere specified 1976 0,4 0,1 0,3 - - 0,7 - _
Herstellung von Metallerzeugnissen (chne Maschinen— u. Fahrzeugbau) | 1973 178,8 93 43,4 9,0 2,9 231,8 15,2 0,6
1974 257,3 11,4 69,4 10,4 2,8 15,0 0
31 Fabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel transport] ? ! ! ! ! ! 31,9 % 7
1975 253,2 12,1 67,0 12,0 3,1 332,7 22,9 0,8
Menufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 311,3 18,9 84,1 11,3 2,4 408,7 15,8 1,4
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern | 1973 17,4 1,0 5,8 0,7 0,1 23,9 0,5 0,1
1974 22 1,7 6,0 2,5 0 1,6 o]
321 Construction de machines et tracteurs agricoles ? ” ! ! ! J 3ty 7
1975 40,5 1,4 13,8 0,3 0,2 54,5 0,9
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 27,9 2,4 11,3 0,9 0,3 40,2 1,6 0,1
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 26,1 2,0 6,0 1,6 0,6 33,8 2.0 0,3
und Vorrichtungen fiir Maschinen ' !
X 1974 35,8 1,9 10,6 1,2 0,2 47,7 3,0
322 Construction de machines-outils pour le travail des métaux,
1975 25,7 1,8 7,0 1,2 0,5 34,0 4,7

d'outillage et d'outils pour machines

Manufacture of machine-toole for working metal, and of other tools | 1976 33,5 2,7 6,9 2,3 0,5 42,9 3,0 0
and equipment for use with machines
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit

ITALIEN

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976
ITALIE

Données en monnaie nationale: Mrd Lit

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebiauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst J ents | Insg t |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehtr und Nihmaschinen 1973 14,1 07 3,0 0,8 01 17,9 0,5 0
1974 19,5 0,7 6,6 0,6 0,4 26,7 1,1 0

323 Construction de machines textiles et de machines & coudre 1975 18,5 0,6 5,7 0,5 0,1 24,7 0,7 _
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 15,4 0,8 4,5 0,3 0,1 20,2 0,6 (o}
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs- und 1973 15,5 1,1 T47 2,6 1,1 25,8 1,3 0,3
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Indusirien ' 1974 18,4 1,6 8,1 1,1 0,6 27,6 1,2 0,2
Construction de machines et appareils pour les indusiries alimen- 2

324 taires, chimiques et comnexes 1975 14,6 L 8,0 0,7 0,2 23,5 1,9 [¢]
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 7,4 1,8 7.2 0,3 0,2 L 1,4 0
industries
Herstellung von Hitien- und Walzwerkseinrichtunge, Bergwerks- 1973 27,1 2,1 2 1,2 0 2
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Fi'irdemitteln' o 1r 2'2 15'83 2,8 !7 :4' 2,0 o

1 0

325 Censtruction de matériel pour la sidérurgie, le b&timent, matériel 1974 31,4 ! 9 ' 19 10 2,7 0,2
de levage et de manutention 1975 30,1 2,8 18,6 1,1 0,7 49,8 1,6 0,1
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 43,2 4,1 25,4 3,9 1,6 73,0 2,0 0,3
handling equipment
Herstellung von Zahnridern, Getrisben, Walslagern, Antricbeelementen | 10'° 19,9 0,5 2,2 0,7 0,4 22,9 6,6 0,3

1974 30,0 0,8 4,0 1,1 0,4 35,5 5,2 0,1
' sons

326 |Fabrication d'organes de transmission 1975 27,6 1,3 4,5 0,6 0,3 33,6 1,0 _
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 25,9 1,4 4,4 0,4 0,2 31,8 5,4 0,1
Herstellung von Maschinen fir weitere bestimmte Wirtschafiszweige 1973 8,8 05 25 0,6 0,1 1,9 1,5 -

1974 12,6 0,8 5,9 0,8 0,2 19,5 2,1 0,6
s f . :

327 |Construction d'autres matériels spécifiques 1975 8,7 0,7 4,6 1,2 0 14,6 1,0 _
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 13,6 1,3 3,1 0,1 0 16,9 0,7 o
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1973 44,8 1,6 91 1':‘ 0,5 3544 27 29

1974 52,0 1,8 13,3 1,2 0,3 66,6 4,4 0,1
' s :

328 |Construction d'autres machines et matériel mécanique 1975 57,2 1,8 1,2 0,8 0,5 10,4 8,0 0

I)hnufacture of other machinery and equipment 1976 96,2 39 29,7 2,8 0,4 128,8 8,1 0
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.{ investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt (Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
) Total Of which: Vehic.,| buildings, etc. Total Of which: Land{ investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c -] e’
Maschinenbau 1973 173,8 9,4 61,6 9,6 3,6 246,0 17,2 1,2
1974 228,5 11,5 74,2 11,4 4,5 315,1 20,2 1,2
32 | Construction de machines et de matériel mécanique 1975 222,8 11,7 73,5 6,4 2,6 305,1 19,8 0,2
Mechanical engineering 1976 273,1 18,2 92,5 1,0 3,3 378,8 22,8 0,6
. 1 18 0,1 1,8 0,1 0 20 6 0
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeriiten 973 '3 ' ' ' '3 3,
1974 24,3 0,1 2,9 0 0 27,3 2,1 0
33 | Machines de bureau et équipement pour le traitement de 1l'information 1975 31,0 0,2 3,2 0,8 35,3 6,1 _
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 30,3 0,1 2,4 0,2 0,1 32,9 6,0 -
1 8 0 0 0,2 0,1 22,6 0 0
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und —drihten 913 15,4 '3 4 ' ' ' 4
1974 20,9 0,6 5:6 0,3 0,1 26,8 0,4 -
341 (Fabrication de fils et cBbles électriques 1975 19,0 0,5 3,6 0,2 0,1 22,7 0,7 =
Manufacture of insulated wires and cables 1976 21,3 0,6 3,5 0,5 0,1 25,2 2,8 -
Herstellung von Elekiromotoren, —generatoren und -transformatoren 1973 26,6 , 5,8 2,8 1,0 35,3 5,9 2,1
sowie Sohalt~ und Installationsgeriten
1974 35,9 1,2 9,2 1,8 1,3 46,9 3,0 0,2
2 Fabrication de matériel électrique
34 d'équipement 1975 38,3 1,4 12,6 1,1 0,2 52,2 4,2 0,1
Manuf. of electrical machinery (comprising electric motors, electri- 1976 45,7 1,7 13,8 T3 0,3 60,8 T:9 -
city generators, transformers, switches, switchgear etc.)
Herstellung von gewerblichen Elektrogeritem, —einrichtungen und 1973 14,8 0,8 4,4 1,2 0,2 20,5 1,0 0
- 3 Herstell tt d t
Sreiniviptlasibiciasorivrmprarn BN 0 B N R OO BRI IO I B
abrication de matérie ectrique d'u sation, de piles e
343 | gccumlateurs ! 1975 23,2 1,0 7,8 0,2 - 31,3 1,4 0,1
Manufacture of electrical apparatus and appliances for industrial 1976 20,5 14 6,1 0,3 0,1 27,0 1,1 =
ugse; manufacture of batteries and accumulators
Herstellung von Fernmeldegeriten, Zihlern, Mess- und Regelgeriten 1973 17,2 0,6 10,0 0,9 0,7 28,2 1,4 0,1
sowie elektromedizinischen u.i. Cerfiten 1974 19,7 0,9 11,3 0,9 0,6 31,8 0,5 _
344 Fabrication de matériel de télécommunioation, de compteurs, d'appa—
reils de mesure et de matériel §lectro-médical 1975 21,3 0,9 9,0 0,8 0,6 31,1 2,0 0
Manufacture of telecommunications equipment, electrical and electrom.g 1976 27,1 1,4 12,7 0,9 0,6 40,7 1,0 =
measuring and recording equipment, and electro-medical equipment
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit

ITALIEN

ITALIE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALY

Datain national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebluden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Casslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Iimnmeu-| Purchase exist. buildings,etc. | Tota/ des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle + Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Gerfiten 1973 34,2 0,8 9,2 2,6 0,9 46,0 2,9 0
und Einrichtungen usw. ’ '
o 1974 55,0 1,7 12,9 1,8 0,9 69,9 29,5 0,2
145 Construotion d'appareils électraniques, radio, télévision, électro- 8
acoustique, etc. 1975 554 0,9 12,0 1,3 0,6 69,6 2,9 0,6
Manufacture of radio and television receiving sets, sound reproduc- | 1976 5515 1,4 17,8 4,1 0,1 17,6 10,0 0,5
ing equipment, etc.
Herstellung von Elekiro-Haushaltsgerdten 1973 25,6 0,6 5+5 32 1,2 35,1 4,1 0
1974 34,9 1,1 11,6 0,8
346 | Pabrication d'appareils électrodomestiques ! ! ' ' 0,6 47,4 8,9 2,0
1975 44,7 0,8 9,2 2,4 o 56,4 33 G5
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 45,1 1,4 10,9 2,2 0,2 58,2 5,5 0.8
’
Heratellung von elektrischen Leuchten usw. 1973 4,8 0,3 31 0,6 0,3 8,5 0,3 -
1974 7,1 0,3 2,4 0,1 0 9,5 1,0 0,1
d'é
347 | Pabrication de lampes et de matériel clairage 1975 6,5 0,2 1,2 0,4 _ 8,1 0,7 _
Menufacture of electric lamps and other electric lighting equipment 1976 5,9 0,2 1,6 0 0 1,6 0,3 0
Elektrotechnik 1973 41,7 4,5 42,1 11,4 4,3 196,1 16,0 2,3
1974 194,1 6,9 61,0 Tyl 35 262,5 44,7 2,7
34 | Comstruction éleotrique et électronique 1975 208,8 5,5 55,3 6,5 1,7 271,2 15,2 1,3
Electrical engineering 1976 221,0 8,1 66,3 9,3 1,4 297,1 23,7 1,2
Bau und Nontage von Kraftwagen und deren Motoren (einschl.
Strassensugmaschinen) 1973 225,6 7,0 35,3 33 3,2 264,4 7,8 1,0
351 Construction et assemblage de véhicules automobiles (y compris 1974 41,2 6,2 51,1 0,3 0,3 392,8 99 0,3
tracteurs routiers) et construction de moteurs pour ceux—ci 1975 272,3 7,7 24,4 0,8 0,7 297,5 14,7 1,5
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors) | 1976 196,7 9,2 25,3 0,9 0,8 222,9 17,3 0,5
and manufacture of motor vehicle engines
Herstellung von Karrosseriem, Aufbauten und Anhingern 1913 8,1 0,4 32 O'.8 05 12,2 0,5 0
1974 16,5 0,5 6,9 0,6 0,1 24,1 2,5 0,1
2 | Comstruction de carrosseries, de remorques et de bemnes
35 ruction g, de remorqu 1975 12,2 0,9 12,3 0,2 0,2 24,8 1,6 0
Manufacture of bodies for motor vehicles, of motor—drawn trailers etd 1976 30,3 1,7 8,9 0,7 0,6 39,9 0,5 0
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Datain national currency: mrq Lit
Maschinen, Aniagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Geb#uden,usw.[ investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst{ vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst/|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e’
Herstellung von Ausriistungen, Zubehdr und Einzelteilen fiir Kraft- 1973 28,7 0,9 6,7 0,9 0,1 36,4 1,5 o
wagen
L ) R 1974 29,1 1,0 7,9 0,8 0,4 37,8 1,0 -
153 Fabrication d'équipement, d'accessoires et pitces détachées pour
automobiles 1975 31,3 1,2 8,0 0,6 0,1 39,9 1,5 -
Manufacture of parts and accessories for motor 1976 46,4 1,7 5.7 1,6 0,1 53,7 3,4 o]
vehicles
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 262,5 8,3 45,3 5,0 3,9 32,9 9,8 1,2
1974 386,8 1,7 65,9 1,6 0,8 454,7 13 0
35 | Construction d'automobiles et pidces détachées ! ! ! ' ' ' ” "
1975 315,8 9,8 44,6 1,6 1,0 362,2 17,9 1,5
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories | 1976 273,3 12,6 39,9 3,2 1,5 316,5 2,2 0,6
Schi ffbau 1973 17,2 0,4 22,5 0,8 0,4 40,5 1,0 -
1974 21,7 0,6 31,7 0,8 0,1 60,8 0,3 o]
361 Construction navale, réparation et entretien des navires
1975 23,8 0,7 24,6 0 0 49,3 1,5 -
Shipbuilding 1976 23,5 1,1 20,8 0,6 - 45,8 1,1 0,1
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1973 9,1 0,1 2,9 0,4 0,4 12,4 0,2 -
1974 9,8 0,4 3,1 0,1 0 13,1 0,2 0,1
362 | Construction de matériel ferroviaire roulant
1975 10,6 0,2 3,0 0,2 0,1 13,8 0,3 -
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 14,0 0,5 4,7 0,1 - 19,3 0,3 -
Herstellung von Kraft- und Fabrrddern und deren Eingelteilen 1973 19,5 0,9 4,5 1,0 0,2 24,9 1,1 0
1974 21,1 0,8 4,3 0,3 0,1 25,7 0,3 -
363 | Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées
1975 18,4 0,6 3,1 0,2 0 21,7 0,2 -
Manufacture of cycles,motor cycles and parts and accessories thereof| 1976 21,7 1,4 4,5 0,7 0,5 27,0 0,5 o
Luftfahrzeugbau und -reparatur 1973 11,9 0,3 2,8 0,2 0,1 15,1 0,1 =
1974 35,1 0,5 3,9 o o 19,1 0,2 -
364 | Construction et réparation d'aéronefs ! ! ! ! !
1975 19,2 0,4 6,5 25,8 0,9 -
Aeroapace equipment menufacturing and repairing 1976 40,4 0,7 6,9 47,3 1,8 -




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

ITALIEN ITALY

ITALIE

Angaben in Landeswahrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] |nvestitionen Verkéufe
Machines, instali., véhicules |Geb#uden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig * Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Sonstiger Fahrgeugbau 1973 0,9 0,1 0 - - 0,9 0 -
365 | Construction de matériel de ¢ rt n.d 1974 0,6 O 03 B - 0,8 ° -
onstruction de matériel de transport n.d.a.
1975 0,4 o o - - 0,4 0,1 -
Manufacture of tramsport equipment not elsewhere specified 1976 0,4 0 0,2 - - 0,6 0,1 -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1973 58,5 1,8 32,7 2,3 1,0 93,8 2,4 0
1974 74,4 2,3 43,2 1,2 0,3 119,5 1,1 0,1
36 | Construction d'autre matériel de transport ' '
1975 72,5 1,9 37,3 0,4 0,2 111,0 2,9 -
Manufacture of other means of tramsport 1976 100,0 3,6 37,1 1,3 0,5 140,0 3,8 0,2
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1973 6,6 0,4 0,6 0,8 0,3 8,0 1,1 -
. 1974 7,6 0,4 3,0 0,4 0 11,0 0,1 -
371 | Pabr. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contrdle
1975 11,2 0,5 2,3 0,3 0,3 13,9 0,7 0,3
Manuf. of measuring,checking and precision instruments and apparatus 1976 14,0 0,6 2,4 0,6 0,5 16,9 1,3 )
Herstellung von medigin— u. orthopidiemechanischen Erzeugnissen 1973 1,7 1,0 0,7 0,3 0 2,7 0,1 -
372 | Fabr. de matériel médico-chirurgical et ila orthopédi 1974 2,0 ot 0,3 Ol 0 25 0 °
'abr. de ma el médico-chirurgical et appareils ortho es
PP pottau 1975 2,4 0,1 0,4 1,1 0 3,9 0,1 -
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 3,4 0,2 0,3 0,2 0 3,9 0,1 -
Herstellung von optischen und fotografischen Gerdten 1973 4,6 0,2 1,4 0,7 0,5 6,8 0,3 -
373 | Fabrication d’instruments d'optique et de matériel photographi 1974 43 01 L2 0,4 0,1 6,1 0,1 0
abrication d'instruments d'o e et de matérie oto e
priq photograpiiat 1975 2,6 0,1 0,5 0,2 - 3,3 0,5 -
Manufacture of optical instruments and photographic equipment 1976 3,3 0,3 0,9 0,1 0,1 4,2 0,6 o
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1973 0,8 o 0,4 0 - 1,2 0 -
374 | Fabrication d t horl t de 1 itces détaché 1914 1> 0 0.2 ° ° 1,8 02 N
abrication de montres, horloges et de leurs ces achées
' &e P 1975 0,8 0,1 0 - - 0,8 0,1 0
Manufacture of clocks and watches and parts thereof 1976 1,2 0,1 0,4 [¢] - 1,6 0,2 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswahrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge Dles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ofwhich: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Feinmechanik und Optik 1973 13,8 0,7 3,1 1,8 0,8 18,7 1,5 -
1974 15,6 0,7 4,8 o) 0,2 21
a7 Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires ! ! ' "9 ' »3 0,4
1975 17,1 0,8 3,2 1,7 0,3 22,0 1,3 0,4
Instrument engineering 1976 21,8 1,1 4,0 0,9 0,6 26,7 2,1 o]
1973 4,9 0,5 1,8 0,2 0,1 6 -
Heratellung von Blen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft ! ! ! ! ! "9 1,8
1974 10,4 0,8 3,2 0,2 0,1 13,9 0,4 0,1
411 Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 14,3 0,7 5,4 0,8 0,2 20,4 0,8 _
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 12,5 0,9 4,7 0,9 0 18,1 0,6 0
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 12,2 1,7 8,6 2,1 0,7 22,9 1,1 0,2
1974 17,7 2,2 10 1 0
412 Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 4 ! ! ' "9 '3 30,0 0.4 0
1975 22,2 3,1 12,2 0,7 0,2 35,3 0,9 0
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 23,5 2,9 13,1 1,4 0,3 38,0 2,1 0,4
1973 12 1 1 0
Be- und Verarbeitung von Milch J 9 " 33 3 7 1745 1,1 L1
1974 21,4 2,6 6,6 0,5 0,1 28,6 1,9 0
413 | Industrie du lait 1975 22,1 2,0 6,9 0,3 0,1 29,4 1,3 0
Manufacture of dairy products 1976 24,9 2,7 9,4 0,6 0,3 35,0 1,0 4]
Verarbeitung von Obst und Cemiise 1973 19,9 0,8 5,6 0,8 0,1 26,3 2,3 -
1974 29,5 1,8 6 0,8 0 0
414 Fabrication de oonserves de fruits et légumes ! ' 7 ! 03 3T 4,3 0,8
1975 24,5 1,3 8,4 0,3 0,2 33,2 1,4 -
Prooessing and preserving of fruit and vegetables 1976 26,2 1,9 9,2 1,1 0,5 36,6 4,9 [}
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren fiir menschliche 1973 2,2 0,1 0,9 0 - 3,2 - -
Nahrungsawecke '
, 1974 1,8 0,2 1,4 o 0 3,2 -
415 Fabrication de oonserves de poissons et d'autres produits de la mer
en vue de 1l'alimentation humaine 1975 3l 0,4 1,8 0,2 - 5,1 0,2 0,1
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 1,7 0,3 0,8 0,1 - 2,5 0 -
human consumption
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

ITALIEN

ITALIE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments In fixed assets,1973-1976

ITALY

Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden, usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielie - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments| Insg Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of, Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e -4
Mahl-, SchElmithlen 1973 4,8 0,6 1,2 0,3 0 6,2 0,1 0
16 | Travail des grai 1974 8,4 L2 45 0,3 13,2 0,3 -

4 ravall des grains 1975 1,1 1,5 4,5 0,3 - 15,9 0,2 -
Crain milling 1976 10,8 1,5 3,5 o - 14,3 0,2 -
Herstellung von Teigwaren 1973 925 0,6 2,1 0,1 0,1 11,8 0,6 0,4

a . 1974 99 0,6 4,9 0,6 0 15,4 0,6 ¢]

417 Fabrication de p8tes alimentaires 1975 16,3 0,8 4,1 0,3 o 21,0 0,4 0
Manufacture of spaghetti, macarani, etc. 1976 20,1 1,6 4,3 0,1 0,1 24,5 0,6 -
Herstellung von Stirken und Stdrkeerseugnissen 1973 32 0,1 95 - = 3,8 0,1 -

1974 3,0 0,1 0,2 0 0 3,2 0,2 o

418 Industrie des produits amylacés 1975 2,5 01 0,2 _ _ 2,7 0,1 _
Nanufacture of starch and starch products 1976 2,9 0,1 0,3 - - 3,1 0,2 -
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 16,1 1,0 2,9 0,2 0,1 19,2 ' -

1 Boul tisserie, bi b teri 1974 18,3 1,0 41 0,1 Y 22,5 ,1 0,2

419 oulangerie, pltisserie, scotterie, biscuiterie 1975 17,2 0,8 3,4 0,1 o 20,7 3,4 0
Bread and flour confectiomary 1976 19,3 1,3 3,5 0,7 0,3 23,6 3,3 0,1
Zuckerindustrie 1973 23,0 0,4 6,0 2,3 0,7 31,6 16,7 0,8

0 | Industrie a 1974 26,7 0,4 6,1 1,7 0,9 34,7 3,5 0,2

42 ) e du sucre 1975 21,6 0,3 3,1 0,7 0,5 25,3 2,2 0,2
Sugar manufacturing and refining 1976 32,2 0,3 5,0 0,2 0,1 37,6 3,9 o
Herstellung von Siisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1973 25,1 %9 543 1,0 0,8 31,4 2,2 0,1

L 1974 24,7 1,2 3,8 1,2 0,1 29,6 2,8 0,7

421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1975 18,6 1,2 3,2 0,1 _ 21,9 2,9 _

Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectiomary 1976 22,0 1,2 3,1 1,2 1,2 26,3 4,2 0,1
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung:

ITALIEN

Mrd Lit

ITALIE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge { Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt ([Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,] buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1973 6,2 0 3,3 0 0,1 0
Herstellung von Futitermitteln (einschl. Fischmehl) 9 ! 9 ' o4 ' 9,9 3
1974 12,2 1,3 7,1 0,6 0,1 18,9 0,3
422 Fabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson) 1975 13,2 1,7 7,2 1,0 0 21,3 0,7 0.1
1
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 13,2 2,2 4,9 0,8 0 18,9 0,7 0
] 1 8 1,2 -
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 973 +3 ’ 2,7 05 0,5 11,6 1,2
1974 21,3 1,5 8,0 1,4 0,5 30,7 3,7

423 Fabrication de produits alimentaires divers 1975 20,1 2,1 2,9 4,7 0 28,4 6,9 0,2
Manufacture of other food products 1976 19,8 3,1 3,5 0 - 23,4 0,9 0
Herstellung von Kthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1973 1 04 46 0,5 0 10,8 L7 0,8

1974 10,0 0,7 5,3 0,5 0,2 15,8 0,3 -

424 Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 8,8 0,5 4,2 0,1 0 13,0 0,4 0
Distilling ethyl alcchol from fermented materials; spirit distilling| 1976 12,5 1,0 59 0,3 0,1 18,8 1,5 0,1
Herstellung von Traubenwein und Getrfinken auf Traubenweinbasis 1973 9.2 0,5 213 1,0 0,2 15,7 213 0

1974 12,4 1,0 6,3 1,0 0,3 19,8 2,1 0,2

425 Industrie du vin et des boissons & base de vin 1975 10,8 0,6 5,0 0,8 0,2 16,7 0,4 _
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1976 12,0 1,1 5:9 1,0 0,7 18,9 1,1 -
Brauerei und Milzerei 1973 14,6 0,3 41 1,0 0,6 20,3 '

1974 26,4 0,3 8,3 0,8 0,1 35,4 742 0
427 Brasserie et malterie 1975 32,3 0,3 6,8 0,3 0 39,4 9,4 _
Brewing and malting 1976 18,2 0,3 2,2 o 0 20,4 9,8 -
' 2
Abfiillung von Mineralbrunnen,Herstellung von alkoholfreien Getirlinken 1973 6,2 1,5 6,1 23 0,3 34,6 43 0,2
1974 32,1 1,5 6,0 1,7 0,6 39,8 10,4 0,1

428 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 21,6 1,0 6,4 0,6 0,1 28,6 5,4 0,2

Manuf. of soft drinks,including the bottling of natural spa waters 1976 28,7 1,7 6,2 0,3 0,3 35,1 3,0 -
|
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions
Ne Jahr Machinery, plant, vehicles Constr.immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Tota/ desin- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| invastments Total Of which: Land
a a' b c ¢’ a+b+c (-] e’
1 8 0,1 0 -
Tabakverarbeitung 913 T ' 4o 12,5 0,7 0,4
1974 7,1 0,1 39 0,2 - 11,2 0,1 -
429 Industrie du tabac 1975 9,7 0,1 5,2 [¢] o} 14,9 0 -
Manufacture of tobacco products ' 1976 14,9 0,2 4,5 0,8 [¢] 20,3 [o] [o]
1 212,1 1 69,6 14,0 297,2
Nahrungs— und Genussmittelgewerbe I ' 3,4 9 4 5,0 97, 43,2 2,9
. 1974 293,2 18,4 96,7 13,2 3,9 403,7 40,5 2,6
41/42 | Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 290,5 18,5 90,9 11,2 1,7 393,2 36,8 0,8
Food, drink and tobacco industry 1976 315,5 24,3 89,9 9,6 3,9 415,3 31,9 0,8
Wollaufbereitung, —spinnerei, -weberei u.d. 1973 49,5 1,6 T2 2,1 0,3 60,0 10,0 1.8
1974 67,9 1,6 20,2 3,2 1,3 91,4 6,6 0,2
431 | Industrie lainidre 1975 52,3 1,5 10,6 1,2 0,1 64,2 8,0 0,1
Wool industry 1976 7,3 2,3 11,1 2,3 0,2 84,8 12,1 0,1
Baumwollspinnerei, —weberei u.f. 913 67'9_ 1,3 12,6 1,8 0,3 82,5 9,0 15
1974 17,6 2,4 16,3 1,0 0,1 95,3 10,1 0,4
432 Industrie cotonnidre 1975 71,1 1,1 15,3 1,6 0,3 88,0 9,6 0,2
Cotton industry 1976 109,2 1,9 16,5 2,9 0,3 129,0 13,1 0,7
2
Seidenaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.i. 1913 8,9 0,8 213 0,4 01 34,7 210 O
1974 37,7 0,7 15,9 2,1 0,3 55,7 2,8 0,4
433 Industrie de la soierie 1975 54,3 0,8 8,9 4,6 0,3 67,8 6,8 o
Silk industry 1976 51,0 1,5 10,0 1,2 0,1 62,3 5,2 -
Deinen—, Hanf- und Ramieaufbereitung, —spinnerei und -weberei 1973 3,0 0 0.7 0,1 0,1 3,8 0,6 0
1974 4,5 0 0,6 0,1 0 5,3 0,5 -
434 Industrie du lin, du chanvre et de la ramie 1975 4,8 0,1 0,8 0,1 0 6,0 0,4 -
Preparation, spimning and weaving of flax, hemp and ramie 1976 T3 0,1 1,1 o 0 8,4 0,5 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit

ITALIEN

ITALIE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: mrd Lit

Investments Iin fixed assets,1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéduden, usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industriefle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e Py
1 0,1 0 0 - - 0,1 - -
Jutespinnerei und -weberei M ’ '
1974 0,3 0,1 0 0 - 0,3 0 -
435 Industrie du jute 1975 0,2 o o 0 _ 0,2 - -
Jute industry 1976 1,0 0 0 0 - 1,0 0,1 -
; 1973 32,6 1,3 7,6 2,2 0,3 42,5 2,7 0
Wirkerei und Strickerei 1974 34,3 1,4 10,7 2,2 0,7 47,3 2,9 0,1
436 Bonneterie 1975 31,7 2,0 9,3 1,5 0,2 42,5 2,0 0,2
Fnitting industry 1976 36,3 3,2 8,2 2,8 0,1 47,3 3,6 0,1
. 1973 18,0 0,5 3,4 1,0 0,5 22,4 0,5 0
extilveredlung 1974 27,1 0,7 6,4 1,1 0,1 34,5 0,8 0,1
437 Achdvement des textiles 1975 23,8 0,6 5,7 0,7 0,1 30,3 1,8 Y
Textile finishing 1976 28,5 0,8 6,8 2,2 0,2 35 1,5 -
0,8 - - 1,7 0,7
Herstellung von Teppichen, linoleum u.4. Bodenbelag sowie Wachstuch 1973 3,4 0,1 ’ 4,4 ' '
1974 4,1 0,1 2,0 0,2 0 6,4 0,5 0,1
438 Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1975 4,2 0,1 1,3 - - 5,5 1,3 0,1
Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth etd 1976 4,1 0,2 1,7 0 0 5,9 0,7 0
1 0 3,0 0,3 0,1 13,1 3,6 1,2
Sonstiges Textilgewerbe 93 91 3 ' ! ! ! ! !
1974 13,0 0,5 3,6 0,4 0 17,1 1,2 0,1
439 Autres industries textiles 1975 10,3 0,4 3,6 0,5 14,6 0,7 -
Miscellaneous textile industries 1976 15,6 0,7 3,0 2,9 0,3 21,5 1,6 -
1 213,2 40,7 8,7 145 263,6 1,0 5,5
Textilgewerbe 973 3 5,9 ' ' ' ' ' '
1974 266,5 7,6 15,8 10,3 2,7 353,4 25,4 1,2
43 | Industrie textile 1975 252,6 6,6 55,6 10,1 1,1 319,1 30,17 0,6
Textile industry 1976 324,2 10,7 58,5 14,3 1,1 397,17 38,5 1,0
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung:

ITALIEN

Mrd Lit

Données en monnaie nationale:

ITALIE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicui Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, piant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielie - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
1973 T4 0,3 2 0,3 0,1 10,6 1 [0}
Gerberei und Zurichtung von Leder o ! ! 9 ! ! ! 7
1974 9,1 0,4 3,4 0 0 12,5 0,5 )
441 Tannerie-mégisserie et industries connexes 1975 8,4 0,6 1,9 0,3 o] 10,6 0,6 o]
Tanning and dressing of leather 1976 14,1 0,9 25 0,5 0,1 17,1 0,6 0,1
1 2,1 0,2 1,2 o} 0,1
Herstellung von Lederwaren 13 ! ! ! 4 ! 38 °
1974 2,7 0,3 2,1 0,2 0 5,0 -
442 Fabrication d'articles en cuir et similaires 1975 2,1 0,5 1,5 0,4 4,5 -
Manufacture of products frem leather and leather substitutes 1976 4,8 0,6 4,0 0,6 9,3 0,2 -
Ledergewerbs 1973 9,5 0,6 4,1 0,7 0,2 14,4 1,7 0
Industrie du cul 1974 1,8 0,7 5:5 0,2 0,1 17,5 0,6 0
44 ustrie du culr 1975 1,1 1,0 3,4 0,7 0 15,1 0,7 -
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 18,9 1,5 6,5 1,1 0,2 26,4 0,8 0,1
1 13,1 1,1 2
Serienherstellung von Schuhen (ohne Cummi-— und Holzschuhe) 13 3 ! " 18 01 179 0,6 0
1974 16,2 1,3 5,2 1,3 - 22,8 1,0 0,4
?2]). Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) | 1975 19,2 1,8 5,4 1,2 0,3 25,9 1,4 0
Manufacture of mass-produced footwear (excle of wood or rubber) 1976 26,6 3,6, 515 1,2 0,1 33,3 1,6 0,1
Massanfertigung von Schuhen (einschl. orthopidisches Schuh- 1973 s : ¥ : ¢ : : :
werk) 1974 : : : 3 : : : :
452 Fabrication 3 la main de chaussures (y compris chaussures ortho— 1975 0.1 - - - - 0,1 - -
{v) pédiques ' ’
Production of hand-made footwear (including orthopaedic foot- 1976 Ot 0 01 - - 02 - -
wear)
1 2 2 6 1 0,1
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubehdr o1 %3 7 919 4 ! 3 W1 !
1974 35,5 3,5 16,8 9 v3 62,2 2,4 0,4
453 Confection d’articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 32,9 4,0 13,4 2,7 0,6 49,1 2,5 0,1
Yanufacture of ready-made clothing and accessories 1976 41,1 5,6 15,7 1,5 0,2 58,5 3,3 0,3
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALTEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Datain national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land{ investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Massanfertigung von Oberbekleidung, Leibwische und Kopfbedeckungen 1973 0,9 0,1 0,5 0 0 1,4 0,1 0
454 |Fabrication sur mesure de v@tements, de lingerie et de chapeaux 1974 1,0 0,1 0,3 0,2 0,1 1,5 0 o}
. . 1975 0,9 0,1 0,5 0 0 1,4 0 -
Bespoke tailoring, dressmaking and hatmaking 1976 1,1 0,2 0,3 0 _ 1,4 0,1 0,1
1973 3,9 0,1 0,7 0,2 0,2 4,7 0,1 -
Konfekt ti Textil hn lagerte Weberei
onfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1974 3,8 0,1 1,5 0,1 0,1 5,3 0,1 _
455 Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1975 3,3 0,1 1,0 0,2 0,1 4,5 0 -
Manufacture of household terxtiles, etc. (outside weaving mills) 1976 3,9 0,2 1,3 0,1 0,1 5,4 0,1 -
1973 0,2 0 - 0 ) 0,2 -
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren
1974 0,4 0 0,2 - - 0,5 -
456 Industrie des pelleteries et fourrures 1975 0,6 0,1 0,4 0 0 1,1 0,2 -
Manufacture of furs and of fur goods 1976 0,3 0,1 0,2 - - 0,5 o -
1973 2,4 4,0 14,0 6,6 6
Schuh~ und Bekleidungsgewerbe ? 42, ! 4 ' 12 315 2,6 O
1974 56,9 5¢1 23,9 11,4 3,5 92,4 3,6 0,8
45 Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 56,9 6,1 20,7 4,2 1,0 82,0 4,2 0.1
’
Footwear and clothing industry 1976 73,1 9,7 23,1 2,8 0,4 99,2 5,1 0,5
1973 4 0 1 o] 1 -
Bearbeitung von Holz 9T 14 4 ’ v4 0, 6,0 0,2
1974 4,5 0,9 1, 0,4 0,2 6,5 0,4 0,2
461 Sciage et préparation industrielle du bois 1975 2,8 0,8 1, o 0 3,7 0,2 0
Sawing and processing of wood 1976 4,1 0,8 1,1 0,4 0,3 5,6 o] 0
1973 16,1 1,2 6 1
Herstellung von Halbwaren aus Holz I ! ' 3 ” 0,6 2,2 2,9
1974 27,8 1,6 5,0 0,7 0,4 33,6 2,2
462 Fabrication de produits demi-finis en bois 1975 15,6 0,7 2,8 0,7 0,1 19,0 0,9 0
1976
Manufacture of semi-finished wood products 7 23 22 35 0,7 0,1 25 L5 0,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéahrung: Mrd Lit

ITALIEN

ITALIE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mrd Lit

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

Timber and wooden furniture indusiries

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebduden,usw.} Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebtiuden, usw.| Achat Immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{ bles, batiments | Insg t [Davon: Grundst ! s | Insg t [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’' b c c’ a+b+c e e
1973 5,4 0,7 2,3 0,6 0,1 8,4 0,1 -
Serienherstellung von Baunelementen aus Holz und von Parkett 1974 8,9 0,9 3,3 1,3 0,1 13,5 0,3 _
463 Fabr. en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 6,6 0,7 2,2 0,1 [} 8,9 0,3 -
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 10,1 1,3 3,8 0,3 9,2 14,2 0,5 -
1973 2,1 0,2 0,5 0,2 0,2 2,8 0 -
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz
1974 3,5 0,3 0,8 0,4 0,2 4,8 0,1 -
464 Fabrication d'emballages en bois 1975 3,0 0,4 0,7 0,3 0,1 4,0 0,1 -
Manufacture of wooden containers 1976 5,0 0,8 1,9 0,4 o Ty3 0,1 -
197 2 0,2 o] 0,3 0,1 4,1 0,1 -
Herstellung von sonetigen Holzwaren (ohne Mbel) 913 4 ! 4 ! ! ! !
1974 3,3 0,3 1,7 0,6 0,1 5,7 0,1 -
465 Fabrication d'autres ouvrages em bois (2 1'exolusion des meubles) 1975 3,0 0,1 0,9 0,2 0,1 4,1 0,1 -
Other wood manufactures (except fumiture) 1976 4,3 0,6 1,4 0,2 0,1 6,0 0,1 -
1 1 0,1 (v} o] - 2,0 -
Herstellung von Kork-, Korb— u. Flechiwaren, Biirstem, Besen, Pinseln| 913 4 ' 3 3 !
1974 2,7 0,3 0,8 0,2 0,1 3,7 0,2 0,1
466 Fabrication d'articles en lidge,paille,vannerie et rotin; brosserie 1975 2,5 0,1 1,0 0 0 3,5 0 -
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 2,8 0,3 0,5 [¢] 3,3 o 0
6 20 2,8 1,1 6 2,0 [v]
Herstellung von Holzmébeln 1973 40, 3,9 '3 ' ' 349 ' »
1974 52,9 5,0 34,9 3,4 1,1 91,3 1,5 0,2
467 Industrie du meuble en bois 1975 13,6 3,5 13,0 1,6 0,3 48,2 1,5 o
Manufacture of wooden furniture 1976 59,5 1,5 18,2 4,1 0,7 82,3 2,2 0,2
Be— und Verarbeitung von Holgz 1973 72,8 6,7 29,1 6,2 2,3 108,4 5,3 0,5
. 1974 103,7 9,3 48,2 7,0 2,3 159,1 4,7 9,5
46 Industrie du bois et du meuble en bois 1975 67,0 6,3 21,5 3,0 0,6 91,6 3,1 0,1
1976 | 109,0 13,5 30,4 6,1 1,4 146,1 4,5 0,6
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit

ITALIEN

ITALIE

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mrd Lit

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALY

Datain national currency: jd 1it

Maschinen, Aniagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.} Investitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terralns Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a b c 3 at+b+c e o
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 43,9 0,9 7s2 0,6 0,1 33,7 32 0,6
1974 61,1 2,2 8,6 0,6 0,2 70,4 2,8 0,2
471 Fabrication de la p8te, du papier et du carton 1975 12,6 1,4 13,9 0,3 0,1 87,2 1,8 0,1
Manufacture of pulp, paper and board 1976 71,9 1,6 1,9 0,3 0,2 84,5 4,5 1,5
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 28,0 17 a7 1,6 1,0 31,4 2,0 01
1974 41,9 2,6 12,0 1,1 0,4 55,0 2,2 0,2
s s
472 Transformation du papier et cartom, fabrication d'articles en pite 1975 41,8 2,1 9,9 0,9 0,4 52,6 2,6 0,1
Processing of paper and board 1976 50,6 2,7 Tl 0,6 0,3 58,7 33 0,1
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 30,9 0,9 913 1,0 0,1 41,4 T3 0,2
. 1974 40'7 113 15!7 272 072 5819 515 -
473 Imprimerie et industries annexes 1975 40,1 1,2 10,4 , 0,1 52,2 2,9 0,4
Printing and allied industries 1976 47,3 1,7 9,1 1,2 0,9 57,7 11,5 -
Verlagsgewerbe 1973 9,4 0,6 37 2,0 0,7 15,1 1,7 0,5
1974 9,9 0,7 2,9 1,0 0,2 13,7 1,6 0,4
414 | Editien 1975 13,0 0,8 2,6 2,7 0,1 18,3 1,7 -
Publishing 1976 13,8 1,0 4,3 1,2 0,2 19,3 1,8 -
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagegewerbe 1973 14,1 42 28,2 32 2,0 147,6 14,2 15
1974 153,5 6,8 39,2 4,9 1,0 198,0 12,2 0,8
47 Indusirie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 167,6 5,4 36,8 5,6 0,6 210,3 8,9 0,6
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 183,6 7,0 32,3 3,3 1,6 220,2 21,1 1,6
Verarbeitung von Cummi 1973 36,0 i 10,7 1,2 0,2 41,9 1,3 -
1974 60,6 1, 10,5 1,4 0,3 72,6 4,1 -
481 Industrie du caoutchouc 1975 41,7 1, 6,3 1,2 0,4 55,2 2,8 0,2
Manufacture of rubber products 1976 52,1 L,8 6,0 41 0 62,9 2,6 0
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |GebAuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Iimmeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{ bles, batiments| Insgesamt |Davon: Grundst £ ts| Insg it [Davon: Grundst]
Nr. Year Totai Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
1973 1,8 0,4 0,5 - - 2,3 s} -
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Guami 1974 1,8 0,4 0,9 0 2,7 0,1 -
482 Rechapage et réparation de pneus 1975 2,3 0,3 0,5 0 2,7 0,2 -
Retreading and repairing of rubber tyres 1976 2,6 0,5 0,4 Y - 3,0 0,4 -
1 61 0 1 2 0,8
Verarbeitung von Kunststoffen 913 3 3, 47 15 ' 8,6 3,7 0,7
1974 82,7 2,8 22,4 1,7 0,5 106,8 4,7 0,8
483 Transformation des matidres plastiques 1975 64,3 2,8 14,1 1,8 0,4 80,3 4,1 0
Processing of plastics 1976 92,1 4,5 16,9 2,3 0,8 111,3 6,8 0,1
1973 1 4 25 3,1 1,0 128,8 1 o
Verarbeitung von Gummi und Knnststoffen J 9 4 4 ! ' ' & 7
1974 145,1 4,5 33,8 3,1 0,8 182,1 9,0 0,8
48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1975 114,2 4,5 20,9 3,0 0,8 138,3 1,0 0,2
Processing of rubber and plastics 1976 146,7 6,7 23,2 1,0 0,8 1771 9,7 0,1
1 6 0,2 2,2 0,2 0,2 -
Herstellung van Schmuck, Gold- u. Silberschmiedewaren, usw. 913 3 ! ! ! 519 !
1974 4,9 0,3 1,1 0,1 0,1 6,2 0,8 0
491 Bijouterie, orfdvrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 5,0 0,2 1,2 0,2 o 6,3 0,1 -
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc 1976 T4 67 2,9 0,5 - 10,8 0,9 =
1 0,6 0,1 0 0 - 1,0 0,2 0,1
Herstellung von Musikinstrumenten 913 ' ' 3 ' ' '
1974 1,1 0,1 0,5 - - 1,6 0,1 -
492 Fabrication d'instruments de musique 1975 1,0 0,1 0,5 o o 1,5 0,1 -
Manufacture of musical instruments 1976 1,3 0,2 0,4 - - 1,7 0,1 -
Foto- und Filmlab 1973 39 0,2 0,4 0,2 - 4,5 0 _
oto— un abors
1974 3,2 0,1 1,6 - - 4,9 0,2 -
493 Laboratoires photographiques et cinématographiques 1975 4,4 0,2 1,0 0,5 - 6,0 0 -
Photographic and cinematographic laboratories 1976 515 0,3 1,5 0,3 - 1,2 0,1 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976
ITALIEN

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976
ITALIE

Investments in fixed assets, 1973-1976

ITALY

Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden, usw.| investitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr.immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt IDav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic, buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c (4 at+b+c e e’
6 4] 1 4] 0,2 6 0,3 -
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1973 4 5 " 9 ! "9 '
1974 615 0,4 218 1,3 0 10,5 0,3 -
494 Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 6,5 0,3 2,7 0,2 o 9,4 0,5 0,1
Manufacture of toys and sports goods 1976 8,6 0,6 2,3 0,1 0 11,0 0,4 -
) 2 1 0 0 0 0 0,3 0
Sonstige 2weige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1973 4 O »3 )3 3 !
1974 3,0 0,2 0,6 ) 0 3,7 0,6 0,3
495 Industries manufacturidres diverses 1075 1,9 0,2 0,3 0 - 2,2 0,3 -
Miscellaneous manufacturing industries 1976 31 0,3 0,4 0,1 - 3,5 0,3 -
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 15,0 0,9 4.6 1,6 0,2 21,3 0,9 0,1
1974 18,7 1,1 6,7 1,4 0,1 26,8 1,9 0,3
49 Autres industries manufacturidres 1975 18,8 1,1 5,8 0,9 0 25,5 1,0 0,1
Other manufacturing industries 1976 25,8 2,2 7,4 1,1 (] 34,3 1,8 -
1973 69,2 14,7 8,6 9,7 2,9 81,8 11,5 4,7
Rohbaugewerbe 1974 82,0 16,8 17,2 12,4 11,1 111,6 18,5 5,1
?3 Construction d'immeubles {d'habitation et autres) 1975 86,0 20,5 10,6 12,6 5,1 109,2 10,2 2,1
Construction of residential and non-residential buildings 1976 15,6 21,6 15,2 16,2 649 147,1 11,8 42
1973 74,0 15,6 2,6 1,8 1,1 78,4 12,5 0,4
Tiefbau
1974 80,9 20,3 4,4 2,5 1,6 87,8 9,8 0,3
502 | Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, etc. 1975 103,1 25,2 4,9 2,0 1,2 110,0 16,9 0,4
Civil engineering : comstruction of roads, bridges, railways etc. 1976 110,8 31,6 4,2 1,8 1,3 17,2 12,3 0,4
1973 27,5 8,8 4,7 2,7 0,5 34,9 2,5 0,2
Bauinstallationen 1974 45,5 14,9 9,2 2,0 0,9 56,7 3,0
503 | Installation 1975 49,4 10,8 6,9 0,8 0,4 57,1 4,3
Installation {fixtures and fittings) 1976 929 24,1 749 0,8 0,4 101,6 6,1 0,1




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

LL

ITALIEN ITALIE ITALY
Angaben in Landeswédhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: Mrd Lit Data in national currency: mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw.] investitionen Verkiufe
Machines, Instail., véhicuies |Geb#uden, usw.] Achatimmeubies existants, etc. insg nt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vesti: s Insg t |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e o'
1 0,6 -
Ausbaugewerbe 973 ’ 0,1 0,1 0,1 0 0,9 0
1974 0,6 0,1 0 0,3 0 0,9 0 -
504 | Aménagement et parachdvement 1975 0,7 0,2 0,1 0,1 - 0,9 ° -
Building completion work 1976 0,8 0,4 0,1 0,2 o 1,2 0,1
Baugewerbe 1973 171,4 39,2 16,0 14,3 4,6 202,0 26,6 5,3
) 1974 208,9 52,1 30,9 17,2 13,5 257,0 31,3 5,4
50 |Bitiment et génie civil 1975 | 239,2 56,7 22,5 15,4 6,1 217,3 3,5 2,6
Building and civil engineering 1976 320,1 83,7 27,4 19,1 8,6 367,1 30,2 2,6
Energie- und Wasserwirtschaft 1973 382,3 7,8 698,6 5,8 51 1.086,7 18,8 3,3
1974 545,9 16,0 865,7 5,7 2,6 1.417,8 12,1 0,4
1 |Energie et eau 1975 504,1 15,7 1.108,9 2,8 1,9 1.615,9 10,2 1,4
Frergy and water 1976 674,9 23,3 1.234,0 2,2 1,6 1,911,2 10,2 0,7
Verarbeitendes Gewerbe 1973 | 2.971,1 119,4 796,3 16,6 43,2 3.889,1 254,9 33,6
] 1974 | 3.895,8 154,3 1.036,0 17,2 42,5 5.063,1 2711,5 21,7
2 ~ 4 | Industries manufacturidres 1975 | 3.972,8 142,9 977,2 94,7 31,6 5.060,9 249,6 9,0
Manufacturing mdustries 1976 | 4.712,1 203,7 925,1 110,1 32,3 5.844,4 280,6 19,0
Baugewerbe 1973 171,4 39,2 16,0 14,3 4,6 202,0 26,6 5,3
197 208 2,1 30,8 17,2 13 2 o] 1
5 |BAtiment et génie civil 14 " 22 ! T ” oTs 313 24
1975 239,2 56,7 22,5 15,4 6,7 277,3 31,5 2,6
Building and civil engineering 1976 320,1 83,7 27,4 19,1 8,6 367,1 30,2 2,6
Insgesant 1973 | 3.524,8 166,4 1.510,9 136,7 52,9 5.177,8 300,3 42,2
1 5 | Total sral 1974 4-650,6 222,4 1.932'6 140'1 58'7 6.737'9 314'8 27,6
- ° &én 1975 | 4.716,1 215,3 2.108,5 12,9 40,3 6.954,2 291,3 13,0
Grand total 1976 |5.707,0 310,7 2.186,5 131,4 42,5 8.122,7 321,0 22,3
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FuBnoten
ITALIEN

(a) 1973 und 1974 einschlieBlich Gruppe 452.
(b) 1973 und 1974 in Gruppe 451 einbegriffen.
(c) EinschlieBlich Gruppe 500.

Notes
ITALIE

(a) En 1973 et 1974 y compris le groupe 452.

(b) En 1973 et 1974 compris dans le groupe 451.

(¢) Y compris le groupe 500.

(a)
(b)
(c)

Footnotes
ITALY

in 1973 and 1974 incl. group 452.
In 1973 and 1974 included in group 451.
Incl. group 500.
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Jihrliche Anlagelnvestitionen in der Industrie

der Mitgliedstaaten

der Europiiischen Gemeinschaften

Angaben in Landeswéhrung: Mio F1

1973-1976
NIEDERLANDE

des Etats membres
des Communautés européennes
1973-1976

PAYS-BAS
Données en monnaie nationale:

Investissements annuels en capitaux fixes dans l'industrie

Mio Fl

Annual investments in fixed assets in the Industry

of the Member States

of the European Communities
1973-1976
NETHERLANIS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebiduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exlist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, bitiments | Insgesamt [Davon: Grundst issements | Insg t |Davon: Grundst
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terraing
' Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c -] e’
Gewinnung von Erddl und Erdgas 1973 339,3 3,2 82,8 5:0 5,0 727,2 5,8 0,6
1974 374,8 4,0 344,4 55 515 725,6 7,0 2,1
(;__; Extraction de pétrole et de gaz naturel 1975 628,1 2,3 718,2 3,7 3,7 1.350,2 6,6 0,6
Extraction of petroleum and natural gas '1976 788,9 4,3 315,5 4,9 4,9 1.109,3 3,1 0,8
1977 826,9 5,6 305,7 7,0 7,0 1.139,7 5y71 0,4
Mineraldlverarbeitung 1973 296,1 4,0 34,3 23,8 - 354,5 3,6 -
" 1974 141,8 3,3 12,8 0,3 0,2 155,0 4,1 0,9
(b) |FRaffinage de pétrole 1975 210,7 4,2 16,3 0,2 0,2 227,5 17;6 0,6
Mineral oil refining 1976 148,8 742 6,9 0,5 0,5 156,5 6,2 -
1977 132,4 5,4 9,0 2,2 1,0 143,6 14,2 -
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitdt 1973 483,4 7,0 916,2 17,8 17,8 1.418,0 8,6 0,7
161 1974 873,1 7,1 982,1 1,8 11,7 1.867,3 14,7 0,8
s R . R
() Production et distribution d'énergie électrique 1975 992,3 7,1 955,9 12,8 12,8 1.961,3 5,2 0,3
Generation and distribution of electric power 1976 735,1 8,3 1.170,9 13,6 13,6 1.919,8 6,6 0,5
1977 877,8 9,2 1.062,0 30,5 14,0 1.970,6 10,6 0,1
Gaswerke, Verteilung von Cas 1973 56,2 345 291,2 1,7 1,8 379,2 0,8 0,2
) ) 1974 65,8 3,4 308,6 2,4 2,4 376,9 0,7 0,1
162 | Usines & gaz, distribution de gaz 1975 55,5 4,3 301,7 2,0 1,8 359,4 0,5 0
Gasworks, gas distribution 1976 43,4 5¢4 328,2 2,9 2,9 37507 1,3 0,1
1977 64,0 5,8 32544 10,4 2,2 400,2 1,1 0,4
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitét, Gas, Dampf u. Warmwasser 1973 539,6 10,5 1.207,4 49:5 1945 179743 9,4 0,9
. . 3 . 1974 938,9 10,5 1.290,7 14,2 14,1 2.244,2 15,4 0,9
16 |Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 1.047,7 11,4 1.257,5 14,8 14,6 2.320,6 5,7 0,3
Production and distribution of electricity,gas,steam and hot water 1976 778,6 13,7 1.499,0 16,5 16,5 2.295,5 7,8 0,5
1977 941,9 15,0 1.387,5 49,9 16,2 2.370,8 11,7 9,5
Wassergewinnung, -reinigung, und -verteilung 1973 64,1 29 316,6 11'1_ 9,6 392,6 0,9 0
1974 70,8 3,9 358,6 5,0 5,0 435,0 1,8 0,1
. R R '
17 |Captage, épuration et distribution d'eau 1975 120,0 3,7 379,2 6,6 4,7 506,9 3,0 0,6
Water supply: collection, purification and distribution of water 1976 87,7 3,8 406,4 11,9 11,9 506,6 4,0 3,2
1977 102,9 51 89,1 27,1 26,5 520,2 2,7 1,8
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung: Mio F1

NIEDERLANDE

PATS-BAS

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio F1

Investments in fixed assets,1973-1976

NETHERLANIS

Datain national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebéuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
Erzeugung von Eizen u. Stahl gemiss EGKS-Vertrag(ohne Hittenkokerei) 1973 147,9 2,5 51,2 1,6 0,8 207,1 1,5 0
221 . . o 1974 146,9 3,3 97,8 7,0 6,6 252,4 1,9 0,1
(d) Sidérurgie(selon le traité CECA),non compris les cokeries intégrées 1975 222,9 2,8 151,0 0,3 0,3 374,4 2,6 _
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 179,6 2,7 54,4 1,1 1,0 235,1 0,9 0
1977 160,6 2,6 26,0 1,6 1,6 188,2 1,4 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 240,6 3,0 82,0 14,4 14,4 337,2 4,8 3,9
ducti i 45 . 1974 168,0 32 18,0 1,3 1,3 188,1 2,2 1,0
224 Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 1975 60,1 2,5 10,3 1,5 1,5 72,0 3,0 0,4
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 58,7 1,2 10,1 1,2 1,2 70,0 0,9 0,1
1977 32,4 2,1 4,7 9T 9,1 47,8 2,3 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 388,5 5:6 139,2 16,1 15,2 544,2 6,4 4,0
22 | Production et premid tion des mét 1974 314,9 6,6 115,8 8,3 1,9 40,5 4,2 0,2
2 roduction et premiére transformation des métaux 1975 283,0 5,3 161,4 1,8 1,8 446,4 5,7 0,4
Production and preliminary processing of metals 1976 238,4 3,9 64,5 2,3 2,2 305,1 1,8 0,2
1977 194,1 4,7 30,7 11,3 11,3 236,1 3,7 -
Ziegelei 1973 31,5 2,2 12,5 2,4 2,4 46,8 2,1 0,9
1 | Fabrication de matériaux d tructi 1 it 174 44,3 1,8 11,2 1,1 1,0 57,3 3,7 2,2
24 abrication de matériaux de comstruction en terre cuite 1975 26,3 1,2 7,8 2,3 2,1 16,6 4,2 2,2
Manufacture of clay products for comstructional purposes 1976 34,2 2,4 6,9 2,7 2,7 43,8 3,0 1,4
1977 42,8 2,3 17,8 53 5,3 66,1 2,0 0,3
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 43,9 2,4 11,4 0,9 0,9 5642 0,8 -
242 Fabricati a < t. d a at 1974 59,5 118 16,8 0,1 0,1 76,9 0,8 -
(e) abrication de ciment, de chaux et de pla3tre 1975 54,6 1,4 10,0 o o 65,1 1,8 _
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 33,7 1,8 4,5 2,4 2,4 40,6 2,0 0,4
1977 84,7 1,9 18,5 1,8 1,8 105,0 1,5 0,4
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1973 90,8 18,9 21,8 52 4,6 17,9 14,6 31
. . . . 1974 91,4 15,4 22,3 7,6 7,0 121,8 7,1 1,2
243 Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et plBtre 1975 81,4 15,4 20,4 6,3 6,1 109,1 4,8 1,3
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 95,8 19,9 24,2 3,3 3,2 123,4 5,1 1,1
1977 129,7 23,5 39,4 445 4,4 173,7 - 7,8 1,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio F1

NIEDERLANDE

PAYS-BAS

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio F1

Investments in fixed assets, 1973-1976

NETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb#uden,usw] Investitionen Verkiufe
Machines, instail., véhicules |Gebiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |[Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von keramischen Ergeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 17,4 0,8 3,0 0 0 20,6 0,4 0
1974 22,1 1,0 5,2 0,1 0,1 27,4 0,1 -
248 |Fabrication de produits céramiques
4 P qu 1975 15,2 0,8 4,8 0 0 20,0 3,8 -
Manufacture of ceramic goods 1976 14,9 0,9 2,9 0,1 0,1 18,0 2,2 0,9
1977 35,2 1,0 10,1 0,8 0,7 46,2 0,7 0
Be- u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 183,7 24,3 48,6 8,4 Ty9 241,5 17,9 4,0
24 | ndustrie 4 ) oduits mind Stalli 1974 217,3 20,1 55,4 8,9 8,3 283,3 11,8 3,4
ndustrie des produits mineraux non metalll es
P o 1975 177,5 18,8 43,0 8,6 8,3 230,8 14,7 3,5
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 178,6 25,0 38,5 8,4 8,4 225,7 12,4 3,8
1977 292,4 28,7 85,8 12,3 12,1 391,0 12,1 2,0
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnisue
mit anschliessender Weiterverarbeitung (chne Chemiefaserindusirie) 1973 964,9 6,4 27,3 10,9 10,7 1.193,3 87,2 1,3
251 |Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de 1974 860,0 7,8 142,4 31,2 30,1 1.033,8 12,4 2,9
(f) |transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 922,5 8,2 201,0 14,6 14,5 1.138,7 8,4 2,0
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 1.376,4 7,9 237,1 6,4 5,5 1.620,3 17,7 3,6
by further processing of such products 1977 1.870,0 1,8 301,2 12,4 12,4 2.183,5 31,2 11,3
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichmitteln, Firmis 1973 14,9 3,7 5,3 1,1 1,1 21.6 1,5 -
Druck- und Abziehfarben 1974 18.0 34 20.7 1o 1'0 '8 2'0
255 Fabrication d'enduits, de peinture, de vernis et d'encres ! ! ! ' ! 39 ! 0
d'imprimerie 1975 13,2 2,9 5,2 0,3 0,3 19,4 5,0 -
Manufacture of paint, painters' fillings, varnish and 1976 14,9 3,0 6,9 L9 0,3 24,1 5:3 0,1
prin'ting ink 1977 17,9 3'3 1315 012 012 3]-)7 511 -
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 38,3 2,4 12,5 345 0 54,43 1,7 -
1974 54,42 2,5 18,4 8 8,8 81 1 -
257 |Fabrication de produits pharmaceutiques ? ' ! ' 9 ' " 4
1975 64,1 2,8 53,4 0,7 0,5 118,2 2,5 0
Manufacture of pharmaceutical products 1976 93,8 2,7 31,4 3,6 3,6 128,8 1,0 -
1977 64,3 3,2 25,4 0,2 0,1 89,9 2,6 -
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und )
sonstigen Korperpflegemitteln 1973 28,4 27 Te3 0,4 0,4 36,3 1,4 -
258 |Savomnerie, fabrication de détergents synthétiques, ainsi que 1974 30,7 1,8 2,9 0,1 0,1 33,9 1,3 -
. d'autres produits d'hygidte corporelle et de parfumerie 1975 17,3 1,8 4,5 0,4 0,4 22,2 5,0 0,1
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 20,9 2,4 T,6 0,2 0,2 28,7 3,4 0
preparations 1977 24,9 2,0 151 0,3 0,3 32,8 9,5
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

investments in fixed assets, 1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANDS
Angaben in Landeswéhrung: Mio Fl Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebauden,usw] Investitionen Verkaufe
) Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [ a+b+c e e
Herstellung von sonstigen chemischen Erzeugnissen vorwiegend fiir
privaten Verbrauch und Verwaltungen 1973 39,6 30 29,1 29 29 71,8 1,8 0,5
259 Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés 3 la 1974 48,1 3,3 24,6 0,5 0,5 73,2 L7 -
consommation domestique et a4 l'administration 1975 41,1 3,0 15,9 4,0 0,7 61,2 2,0 [}
Manufacture of other chemical products, chiefly for household and 1976 24,2 3,1 12,7 0,6 0,5 31,5 3,0 0,2
office use 1977 26,0 3,2 12,9 2,1 1,5 40,9 1,9 0,1
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 1.086,2 18,3 271,5 18,8 15,1 1.377,4 93,6 1,3
1974 1.010,9 19,0 209,0 41,7 40,5 1.262,1 18,7 2,9
(S Industrie chimique 1975 | 1.058,1 18,7 280,7 20,0 16,3 1.359,7 22,8 2,1
Chemical industry 1976 1.530,1 19,1 295,6 12,7 10,1 1.839,4 28,4 3,9
1977 2,002,9 23,6 360,4 15,2 14,6 2,378,8 50,4 11,5
Ciesserei 1973 13,1 1,0 8,1 0,5 0,5 21,9 0,3 0
1974 19,7 0,8 52 0,7 0,7 25,7 0,3 -
311 |Fonderies 1975 27,3 1,1 10,1 - - 37,4 1,8 0,1
Foundries 1976 24,4 1,2 745 0,7 0,7 32,7 3,8 0
1977 17,8 1,6 2,8 0 0 20,6 3,4 -
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1973 24,4 1,6 35 0,4 0,2 28,8 752 0
312 1974 18,9 1,2 3,5 0,2 0,1 23,2 1,5 -
{n) Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 19,3 1,1 3,0 0 0 22,3 1,4 0,1
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 24,2 1,4 4,2 0,2 0,2 28,7 2,9 -
1977 28,4 2,7 8,4 0,1 0,1 36,9 1,3 -
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstrulktionen 1973 35:3 1 1,1 39 57 5145 91 0,9
1974 42,0 9,5 16,9 1,9 1,8 61,1 10,5 0,4
314 |Comstruction métallique 1975 41,8 9,9 37,9 11,8 11,4 96,2 8,1 1,0
Manufacture of structural metal products 1976 48,9 12,1 41,8 7,3 5,4 98,8 7,9 0,5
1977 55,8 13,9 48,2 6,7 644 112,9 9,9 0,2
Kessel~ und Behdlterbau 1973 59 1.3 11 0,2 0 7,2 0,5 -
1974 8,4 1,7 5,0 0,4 0,4 13,9 1,3 o
' .
315 [Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de t3lerie 1975 7,8 1,8 5,8 0,7 0,6 14,3 0,5 -
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 8,0 1,6 5,9 1,8 1,8 15,7 1,1 -
1977 8,7 1,9 515 0,8 0,8 15,1 0,9 -




€8

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANDS
Angaben in Landeswidhrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, instali., véhicuies |Geb#uden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessfons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Totai Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a' b c -3 a+b+c [} e’
Herstellung von EBM-Waren 1973 126,3 14,1 39,8 4,7 45 171,0 19,9 1,0
316 . drout @ o s 1974 129,6 11,7 36,5 2,9 2,7 169,7 22,2 0,6
(1) Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1975 121,3 1,4 61,3 2,4 1,9 186,2 27,3 3,3
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 110,6 15,0 38,1 6,4 3,6 155,8 22,9 6,0
1977 160,9 16,6 50,2 5,7 4,1 217,1 24,4 0,3
Herstellung von Netallerzeugnissen (ohne Maschinen~ u. F‘phrzeugbau) 1973 203,0 2T 76,2 9,8 8,0 286,3 31,6 2,0
o . ] . 1974 218,6 24,9 67,0 6,1 5,8 293,6 35,8 1,0
31 |Pabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel ransport ) 1975 217,5 25,3 118,1 14,9 14,0 356,5 39,1 4,5
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 216,1 31,4 97,4 16,3 11,6 33,7 38,5 6,6
1977 271,6 36,7 115,1 13,3 11,4 402,6 39,9 0,5
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1973 11,6 2,0 43 1,1 0,7 17,1 1,0 0
1974 11,3 1,6 7,0 0,2 0,2 19,0 0,9 -
321 | Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 7,8 2,1 3,8 0,8 0,3 12,4 1,4 0,5
Manufaoture of agricultural machinery and tractors 1976 12,8 3 4,3 1,0 1,0 18,1 1,3 0,1
1977 14,0 243 9,2 3 31 26,3 2,5 0
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen,
und Vorrichtungen fir Maschinen ! 1973 20,1 1,6 7,1 0,6 0,2 28,2 1,2 0,3
322 Construction de machines-outils pour le travail des métaux, 1974 14,2 1,4 52 0,2 0,2 19,7 1,2 0,1
d'outillage et d'outils pour machines 1975 11,7 1,1 4,3 0,2 0,2 16,3 1,2 o]
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 15,7 1,3 2,6 (¢} o} 18,4 1,6 -
and equipment for use with machines 1977 13,6 1,4 2,2 0,3 0,3 16,0 1,5 _
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Ndhmaschinen 1973 93 0,7 59 0,5 0,5 15,7 0,6 -
323 o 1974 9,2 0,9 5:6 0,2 0,2 15,0 1,2 -
(5) Construction de machines textiles et de machines & coudre 1975 7.4 0,6 9,0 0,3 0,3 16,6 0,9 _
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 8,5 0,8 5,6 0,3 0,3 14,4 0,5 0
1977 11,5 0,7 5,0 1,1 0,6 17,6 0, o
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs- und y
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien 1973 20,2 41 16,9 0,8 0,8 319 1,3 0,1
324 Construction de machines et appareils pour les industiriea alimen- 1974 21,0 35 21,7 2,6 0,9 Sly4 2,1 0,3
taires, chimiques et connexes 1975 20,6 3,7 10,8 1,7 0,7 33,1 2,2 0,3
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 23,4 5,1 10,4 1,1 1,0 35,5 2,2 -
industries 1977 24,9 4,7 15,2 3,7 2,3 44,5 4,1 -
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NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLAN IS
Angaben in Landeswdhrung: Mio Fl1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Datain national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.| |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielie - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Herstellung von Hiitten- und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks-, 1973 14,7 4 0 0 22 1,8 -
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Férdermitteln 19 1 ! " 1'4 '; 4 'Z !
0 0 2 -
325 Construction de matériel pour la sidérurgie, le bStiment, matériel 974 903 319 7 ! »” 3 41
de levage et de manutention 1975 15,5 3,8 8,0 0,7 0,7 24,2 1,4 0,1
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 20,6 3,6 9,2 945 2,8 39,6 3,8 0
handling equipment 1977 18,3 4,3 6,9 0,9 0,4 26,2 4,1 0,8
Herstellung von Zahﬁrﬁdem, Getrieben, Wdlzlagern, Antriebselementen 1973 8,1 0,5 1,3 0 - 95 2,6 -
1974 6,3 0,3 0,8 0,2 0,2 7.2 0,6 -
326 | Fabrication d'organes de transmission 1975 8,4 0,3 1,3 0 0 9,8 0,4 _
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 T:3 0,3 0,9 0,2 0,2 8,4 0,6 -
1977 11,8 0,3 2,7 0,4 0,2 14,8 0,9 0,1
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1913 46,8 8,5 19,7 2,8 21 69,8 6,2 0,3
. , . . o 1974 67,1 7,0 38,2 3,7 3,4 110,8 14,9 2,2
328 Construction d'autres machines et matériel mécanique 1975 78,8 8,0 47,6 2,5 1,7 129,1 9,6 1,2
Manufacture of other machinery and equipment 1976 72,3 2,5 35,9 4,3 2,3 112,7 8,0 0,3
1977 89,4 12,3 46,8 3,2 3,2 140,1 18,2 2,5
Maschinenbau 1973 130,8 21,9 62,5 6,3 5,2 200,9 14,6 0,7
c . . . ‘ tcan 1974 150,5 18,6 85,1 7,8 5¢5 246,6 25,6 2,6
32 onstruction de machines et de matériel mécanique 1975 150, 2 19,6 84,8 6,1 3,8 241,6 17,0 2,1
Mechanical engineering 1976 160,8 23,6 €8,9 16,4 7 241,2 17,9 0,4
1977 183,4 26,0 88,1 12,6 10,1 285,6 31,9 3,4
Herstellung von Bliromaschinen und Datenverarbeitungsgerdten 1973 36,9 0,3 3,6 0 0,4 40,4 0,4 -
Machines de bureau et équi " le traitement de 1'informati 14 333 0.2 1o - - 41 03 -
c]
33 ines de eau et équipement pour le traitemen e information 1975 22,9 0,2 3,8 0 _ 26,7 0,1 _
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 28,9 0,1 12,9 o] o] 41,8 0,4 -
1977 3414 013 218 014 = 37)5 0 =
Elektrotechnik 1973 313,8 20,1 97,4 5,7 5,7 437,2 24,3 1,7
. 1974 400,7 26,3 119,9 2,6 2,2 527,9 20,2 0,2
34 |Construction électrique et électronique 1975 355,5 17,4 155,6 8,1 5,1 524,8 18,0 0,9
Electrical engineering 1976 383,4 18,5 124,5 4,7 4,7 515,8 16,8 1,4
1977 421,1 23,3 119,2 4,9 4,3 571,2 24,4 2,2
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NIEDERLANDE
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Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio F1
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NETHERLANIS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat Immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [ a+b+c e e’
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 60,0 53 36,6 29 29 99,7 39,1 2,4
1974 119,5 1,2 69,2 2,3 2,3 191,6 31 0
35 | Construction d'automobiles et pidces détachdes 1975 113,2 4,8 42,0 2,4 0,8 157,8 11,6 0,1
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 100,9 8,6 27,5 3,4 3,4 132,1 12,1 1,0
1977 70,4 10,3 43,7 1,7 1,7 116,1 8,3 -
Schiffbau 1973 67,4 6,0 45,3 1,4 1,3 115,9 2,9 0
- 1974 83,1 10,3 595 2,4 2,3 149,17 7,4 0
361 | Construction navale, réparation et entretien des navires 1975 80,9 9,5 105,7 2,6 2,5 190,2 6,0 0,1
Shipbuilding 1976 76,8 7,8 70,9 3,8 2,3 152,1 25,2 -
1977 55,5 9,0 60,6 2,7 2,7 120,3 6,1 0,4
Herstellung von Kraft- und Fahrriddern und deren Einzelteilen 1973 4,8 0,7 1,8 0 0 6,7 0,2 -
1974 5,6 0,7 2,1 0,1 0,1 7,8 0,3 -
363 | Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1975 3,3 0,8 0,5 0 0 3,8 0,2 _
Manufacture of cycles, motor cycles and parts and accessories thereof 1976 4,5 0,8 1,7 0,2 0,2 6,5 0,5 -
1977 8,9 0,9 5,7 0,1 0,1 14,6 0,5 0,1
Luftfahrzeugbaw und -reparatur 1973 4 0,9 Tsl 0,1 0,1 12,6 0,2 -
164 X ) 1974 6,0 0,9 10,2 0,4 0,4 16,7 0,3 -
(x) Construction et réparation d'aéronefs 1975 9,2 1,3 17,8 0 0 27,0 1,8 0,2
Aerospace equipment manufacturing and repairing 1976 25,0 1,5 6,4 0 0 31,5 0,5 -
1977 42,6 1,9 12,9 9,7 9,7 56,3 9,5 -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1973 1747 7,6 42 1,6 1,4 1353 33 o
1974 94,8 11,9 71,8 2,9 2,8 174,2 8,0 0
36 | Construction d'autre matériel de transport 1975 93,3 11,5 124,0 2,7 2,5 221,0 8,0 0,2
Manufacture of other means of transport 1976 106,4 10,1 79,1 4,1 2,6 190,1 26,2 -
1977 107,0 11,8 19,2 35 3,5 191,2 1,0 9,5
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1973 7,6 0,9 31 0,4 0,2 1,1 49 1,0
m |, , o . ] 1974 8,2 0,6 4,3 0,3 0,3 12,8 2,4 -
1) 'abr. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de conir8le 1975 4,6 0,8 0,6 0 0 5,2 0,6 _
Manuf.of measuring, checking and precision instruments and apparatus | 1976 4,9 0,7 1,0 c,2 0,1 5,9 0,8 -
1977 1,7 1,8 5,90 0,1 0,1 1218 0,7 -
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NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANIS
Angaben in Landeswédhrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio Fl1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrieile - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von medizin— u. orthopddiemechanischen Erzeugnissen 1973 7:6 0,9 1 0,2 0,1 18,9 0,7 -
372 | pabr. de matériel médico-chirurgical et ils orthopédi 1974 243 %9 ne 1.2 0. 33,3 03 -
abr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques
(m) & PP pectad 1975 18,9 0,9 5,8 0,2 0,2 24,9 0,7 -
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 17,5 1,3 6,1 (o} 0 23,6 10,7 0,2
1977 16,6 1,6 8,2 1,6 1,6 26,4 1,8 -
Feinmechanik und Opﬁk 1973 1542 1,8 14,2 0,5 0,3 29,9 5,7 1,0
17 | Fabetoation @'instruents de précision, dopti ¢ imite; 1974 32,5 1,5 11,9 1,5 0,9 46,0 2,7 -
abrication d'instruments de précision optique et similaires
i precision, ptiqu 1975 23,5 1,7 6,4 0,2 0,2 30,2 1,3 -
Instrument engineering 1976 22,3 2,0 7,1 0,1 0,1 29,5 11,5 0,2
1977 24,3 3,5 13,1 1,7 1,7 39,2 2,4 -
Herstellung von Blen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkuft 1973 25,4 2,5 3,0 - - 28,5 1,4 -
Industrie d ot " 1974 54,7 2,5 11,5 0,2 o] 66,5 1,9 -
411 ustrie des corps gras végétaux et animaux 1975 64,3 2,0 14,8 0,1 0,1 19,2 2,3
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 58,3 2,3 9,6 0,5 0,2 68,5 2,5 0
1977 98,4 2,2 29,4 4,6 3,2 132,4 2,9 0,1
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 60,9 8,7 44,8 5:6 5¢3 111,8 5,0 Y
o | b 1974 68,1 11,6 39,6 1,8 1,7 110,1 6,1 0,5
41 attage de bétail, préparation et mise en conserve de viande
& v PYEP * 1975 70,7 12,5 32,1 4,0 3,4 107,6 8,3 0,7
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 85,3 13,5 33,0 1,4 1,2 119,8 11,2 0,3
1977 89,9 17,5 1,9 6,0 5,2 128,3 11,8 3,7
Be- und Verarbeitung von Milch 1973 162,2 19,3 33,6 2,4 L9 199,5 13,4 0,2
1974 182,5 22,0 53,1 6,4 5,6 253,0 10,3 0,9
413 | Industrie du lait
1975 191,7 20,7 53,1 4,1 2,5 252,1 14,9 0,2
Manufacture of dairy products 1976 214,4 25,4 54,1 2,2 2,0 271,1 16,8 0,8
1977 234,2 30,9 52,2 1,1 1,1 288,17 19,7 1,3
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1973 31,3 2,5 11,5 1,0 0,9 43,8 4,5 0
414 | poprication 4 de fruits et 18 1974 o1 26 1304 o1 01 66,1 24 o
abrication de conserves de 8 e
(») o Teeumes 1975 3,4 2,8 9,7 1,0 0,1 48,0 2,3 -
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 32,5 4,0 942 0,9 0,9 42,8 3,7 0,1
1971 41,8 4,6 5,8 0,4 0,4 48,0 8,9 5,9
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANIS
Angaben in Landeswahrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt |Davon: Grundst| vestissements | insgesamt Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren fiir menschliche 1973 4,5 0,9 2,0 0,1 0,1 6.6 0.1 _
¥ geawecke 1 10 0,8 0,2 0,2 11' '

415 Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 974 '3 219 ' ! ' 3 07 -
en vue de 1'alimentation humaine 1975 3,8 1,4 1,5 0 0 53 0,3 -
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 4,7 1,0 2,0 0,1 0,1 7,0 0,8 -
human consumption 1977 4,3 2,2 0,6 0,3 0,3 5,1 0,1 -

1 1 1,6 2 0 0 23,0 0,1 -
Mahl-, Schilmiihlen I3 747 ) 5 3, \
1974 19,8 1,3 9,8 0,1 0,1 29,7 0,6 0,2

416 | Travail des grains 1975 24,7 2,1 6,9 - - 31,6 2,8 -
Grain milling 1976 18,6 2,6 2,8 0,1 0 21,5 0,7 -

1977 14,8 2,3 1.9 - - 22,8 9,3 =

1973 8,6 0,8 8 0 o 2 0 0
Herstellung von Stirken und Stdrkeerzeugnissem o1 45 ! 3 22,4 "

1974 56,7 0,7 1,6 0,1 0,1 64,4 0,6 0,2

418 | Industrie des produits amylacés 1975 66,7 0,6 4,3 - - 71,0 0,1 -
Manufacture of starch and starch products 1976 44,2 0,6 6,2 1,0 1,0 51,4 0,1 0,1

1977 124,3 9,5 11,0 1,4 1,4 136,17 0,4 Y
Herstellung von Backwaren {einschl. Dauerbackwaren) 1973 60,7 12,9 11,1 2,7 2,7 74,8 744 0
_ o o 1974 59,3 9,9 23,0 1,0 0,5 84,1 8,4 0,2

419 | Boulangerie, pltisserie,biscotterie, biscuiterie 1975 54,9 10,7 18,1 1,2 0,7 74,7 6,3 0,3

Bread and flour confectionary 1976 77,3 15,6 21,1 1,6 1,4 100, 5 10,8 0,6
1977 73,2 16,2 33,6 3,3 2,0 110,4 5,7 0
Herstellung von Siisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1973 39,6 22 12,4 1,0 1,0 33,2 2,8 -
o 1974 32,9 1,7 12,6 0 Y 45,5 - 2,9 -

421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1975 33,7 1,7 13,3 1,0 1,0 48,2 5,0 0,1

Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 45,6 1,6 71,6 0,2 0,2 53,4 2,4 -
1977 5214 2,9 10'0 113 Ol5 63l7 2v6 =
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1973 1,0 18,8 391 8,2 33 125,2 913 0,2
. . . ) ] 1974 91,6 18,6 35,3 3,6 1,9 131,8 8,4 0,3

422 | Fabric. produits pour alimentation animaux(y compris farine poisson) 1975 83,6 18,5 26,7 0,5 0,5 12,3 10,1 0,3

Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 91,7 24,2 32,1 3,9 2,4 128,3 11,9 0,4
1977 104,5 23,5 34,8 10,8 4,0 151,5 11,1 0,8
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANIS
Angaben in Landeswdhrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge [ Errichtung von |Kauf von besteh. Gebaduden,usw| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugelbles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c [+ a+b+c¢ [} e’
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1973 98,1 915 29,5 3,3 3,0 131,2 5,1 0,6
423 1974 121,3 8,7 38,2 6,5 6,5 166,6 4,7 0,2
(o) Fabrication de produits alimentaires divers 1975 128,2 6,9 45,3 2,3 2,3 176,1 4,9 0,5
Manufacture of other food products 1976 106,2 8,3 33,6 5,2 5,2 145,0 6,5 0,1
1977 140,2 8,3 23,8 T,1 T,1 171,1 8,0 1,3
Herstellung von Kthylalkochol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1973 13,4 1,8 17,8 25 24 33,8 2,0 0
424 1974 19,8 2,1 5,0 [¢] (o] 24,9 3,6 -
() Industirie des alcools éthyliques de fermentation 1975 14,8 1,6 2,8 1,8 1,8 19,6 0,8 _
Distilling ethyl alcohol from fermented materialsjspirit distilling | 1976 8,5 1,6 2,5 0,1 0,1 1,1 1,2 -
1977 8,9 1,5 2,4 8,4 8,4 19,6 2,9 -
Brauerei und Milzerei 1973 68,8 32 18,5 0,8 0,8 96,0 1,9 0,1
1974 59,0 4,1 26,3 2,5 2,5 89,8 3,8 0,3
427 Brasserie et malterie 1975 211,1 2,9 98,4 16,3 16,3 327,7 15,7 2,1
Brewing and malting 1976 90,2 3,5 16,0 0,8 0,8 108,2 0,4 -
1977 125,8 7,0 32,3 0,2 0,2 161,0 5,3 0,6
Abfiillung von Mineralbrunnen,Herstellung von alkoholfreien Getrdnken 1973 28,4 2,6 55 0 0 34,1 1,0 -
1974 33,1 1,5 4,8 0,8 0,7 38,6 0,8 -
428 | Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 30,8 2,4 5,1 0,5 0,4 36,4 0,6 _
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters | 1976 45,8 2,5 7,2 0,6 0,6 53,6 0,4 -
1977 52,2 2,7 4,6 0,2 0,2 57,0 1,1 0
Tabakverarbeitung 1973 40,2 3,2 659 23 07 5049 7.8 0.6
1974 36,9 2,7 Ts7 0,3 0,1 45,9 3,8 -
429 Industrie du tabac 1975 17,1 2,4 9,6 1,1 1,0 48,0 4,6 _
Manufacture of tobacco products 1976 28,9 3,6 8,8 0,1 0,1 37,8 6,1 [}
1977 32,1 3,4 3,2 0,4 0,4 36,4 4,0 -
Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 1973 76,8 90,5 244,6 30,0 22,3 1.064,9 62,8 1,8
1974 897,6 95,7 288,17 24,2 20,7 1.228,4 59,1 2,9
41/42 Indusirie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 1.053,5 89,1 41,5 4,0 31,0 1.437,8 79,0 4,7
Food, drink and tobacco industry 1976 952,2 110,4 245,7 18,8 16,2 1.220,0 75,7 2'%
1977 1.197,0 125,6 283,8 45,3 34,2 1.532,7 84,8 13,
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Anlageinvestitionen 1973-1976

NIEDERLANDE

Angaben in Landeswédhrung: Mio F1

PAYS-BAS

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio F1

Investments in fixed assets,1973-1976

NETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw.] [|nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules 1Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, bAtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c [ at+b+c ] e’
Wollaufbereitung, —-spinnerei, —weberei u.d. 1973 14,4 1,1 2,2 0 0 16,6 1,3 =
Industrie lainid 1974 11,4 1,1 0,6 - - 12,0 1,0 -
431 ndustrie lainidre 1975 12,6 0,8 3,4 0 o] 16,1 1,1 -
Wool industry 1976 16,7 1,1 2,2 - - 19,1 2,5 -
1977 16,1 0,9 5,5 0,5 0,5 22,1 4,7 -
Baumwollspinnerei, -weberei u.d. 1973 49,4 1,6 6,2 0,4 0,4 56,2 2,9 Y
432 . 1974 57,4 1,7 9,6 0,4 0,4 67,4 2,1 0,1
dustri &
(q) | Industrie cotonnidre 1975 50,7 1,2 11,2 0,2 0,2 62,4 2,5 Y
Cotton industry 1976 50,9 1,5 6,3 6,2 0,5 63,5 10,6 o
1977 50,6 1,4 5,1 0,2 0,2 55,9 11,6 1,1
Jutespinnerei wnd —weberei 1973 50,3 2,6 20,4 0,3 0,3 11,2 3,1 0,1
uses erel und -—webere
5 P 1974 44,2 2,5 9,3 0,2 0,2 53,7 2,6 0
(3 Industrie du jute 1975 31,0 3,7 12,0 0,3 0,3 43,3 2,2 0,2
Jute industry 1976 35,5 2,1 8,0 0,5 0,5 4,1 2,5 0,3
1977 33,9 3,0 8,9 0,7 0,7 43,5 2 0,3
Wirkerei und Strickerei 1573 20,1 1,8 3,5 5,1 0,5 28,8 4,0 -
¢ | Bommetent 1974 12,8 1,1 3,0 0,5 0,5 16,2 1,9 0
436 | Bonneterie 1975 11,1 1,2 2,0 0,3 0,3 13,5 3,5 -
Knitting industry 1976 10,5 1,1 1,7 0 c 12,3 2,9 0,1
1977 8,4 1,1 1,3 0,8 0,6 10,5 2,5 0,5
Textilveredlung 1973 17,3 0,4 3,4 0 0 20,7 0,4 0
37 | Achdvement des textil 1974 17,5 0,3 33 0 0 20,8 2,5 -
c
437 vement des es 1975 19,9 0,3 2,3 - - 22,2 2,5 o}
Tertile finishing 1976 18,2 0,5 3,9 C,4 0,2 22,6 0,7 0
1977 19,9 0,6 4,7 0,3 0,3 25,0 1,5 -
Tertilgewerbe 1973 151,5 745 35,7 5.8 1,2 193,5 11,7 0,1
o | maustrie tectis 1974 143,2 6,7 25,8 1,1 1,1 170,2 10,1 0,2
e
uerre 1975 125,4 7,2 30,9 0,9 0,9 157,5 11,8 0,3
Textile industry 1976 131,9 6,3 22,2 1.2 1,3 161,5 19,2 0,4
1977 128,9 7,0 25,4 2,5 2,3 156,8 22,4 1,




06

Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio F1

NIEDERLANDE

PAYS-BAS

Données en monnaie nationale: Mio F1

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden, usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c atb+c e e’
Gerberei und Zurichtung von Leder 1973 49 015 0,3 0 0 52 0,6 -
1974 2,3 0,2 0,2 - - 2,5 0,9 -
441 | Tannerie-mégisserie et industries connexes 1975 1,8 0,2 0,4 _ _ 2,3 0,5 _
Tanning and dressing of leather 1976 2,92 c,4 c,3 - - 3,4 Cy4 -
1977 3,8 0,3 0,4 - - 4,2 0,4 -
Herstellung von Lederwaren 1973 3 0,9 1,0 0 0 4,1 0,2 -
1974 2,9 1,0 1,4 0 0 4,3 0,4 0
. ot s . .
442 | Fabrication d'articles en cuir et similaires 1975 2,8 1,0 2,6 0,1 0,1 5,4 0,4 _
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1976 3,4 1,1 1,0 o] - 4,3 0,4 -
1977 4,3 1,4 2,3 0,1 0,1 6,1 1,7 -
Ledergewerbe 1973 8,6 1,4 1,3 0,1 0,1 9,9 0,8 -
1974 5,2 1,1 1,5 0 0 6,8 1,3 0
44 | Industrie du cuir 1975 4,6 1,2 3,0 0,1 0,1 7,1 0,9 _
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 6,3 1,5 1,3 0 - 7,7 0,8 -
1977 811 1,7 2,7 0,1 0,1 10,9 2,0 -
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1973 5,0 L4 0,6 0,5 0 6,2 1,4 0,1
451 1974 5,8 1,3 0,3 0,1 0,1 6,5 0,5 4]
(s) Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1975 4,8 1,0 1,5 0,8 _ 7,4 0,6 0,1
Manufacture of mass-produced footwear (excl. of wood or rubber) 1976 6,5 1,5 1,3 0 0 8,1 1,2 -
1977 8,6 1,4 0,7 0,1 0,1 9,3 1,0 0,1
1973 22,3 6,0 9,1 0,9 0,3 32,5 14,2 0
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubehdr 1974 18,9 5,1 4,2 0,5 0,4 24,4 8,9 0,1
453 Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 20,5 5,1 4,8 1,0 0,3 26,4 11,0 (o}
0 [ 1 1=}
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 25,6 5:6 8,0 13 0,7 3545 743 0,8
1977 24,1 6,3 14,9 1,0 1,0 40,4 8,2 1,9
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) }973 6,3 L9 1,6 0,6 0,2 8,5 1,3 -
455 1974 4,0 1,2 0,9 0,4 0,1 5,3 0,9 -
' . .
& Confection d'autres articles textiles (hors du tiesage) 1975 4, 0,9 3,1 0,1 0,1 8,3 0.4 ~
Manufacture of household textiles, etc. (outside weaving mills) 1976 6,4 2,1 3,8 1,2 0,4 11,5 1,7 _
1977 6,9 1,9 2,4 1,2 0,9 10,5 1,5 0,3
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS~BAS NETHERLANIS
Angaben in Landeswédhrung: Mioc F1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio Rl
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebiuden,usw.| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebhuden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. imnmeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst) issements | Insg t |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrainsg
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1973 33,7 9,2 11,3 2,0 0,5 47,2 16,9 0,1
, 1974 28,7 7,6 5,4 1,0 0,6 36,2 10,3 0,1
45 |Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 29,7 7,0 9,5 2,6 0,4 42,1 12,0 0,1
Footwear and clothing industry 1976 38,5 9,1 13,1 2,7 1,1 55,1 10,2 0,8
19177 39,6 9,5 18,0 2,3 2,0 60,3 10,7 2,2
Bearbeitung von Holz 1973 L1 0,2 0,6 0,1 0,1 2,4 0 -
. N 1974 2,0 0,4 0,6 0 0 2,6 0,2 -
t dy 11
461 |Sciage et préparation industrielle du bois 1975 0,5 0,1 0,2 _ _ 0,9 0,2 0
Sawing and processing of wood 1976 0,7 0,2 0 - - 0,7 1,2 0,1
1977 0,4 0 - 0,1 01 0,4 o] -
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1973 5:8 0,8 %8 0 0 6,6 0,3 01
b 4 dui d . 1974 714 0,8 1,9 072 012 916 017 -
462 [Fabrication de produits demi-finis en bois 1975 3,5 0,4 1,2 0,2 0,2 5,0 0,6 0
Manufacture of semi-finished wood products 1976 5,8 0,7 0,6 1,5 0,9 749 1,9 0,2
1977 8,6 0,3 1,7 0,1 0,1 10,4 1,2 0,8
Serienherstellung von Bauelementen aus Holgz und von Parkett 1973 26,5 . 5,8 14,8 L7 1,4 44,2 L1 0,1
. ) o 1974 23,8 5,0 13,2 2,9 2,9 40,1 2,0 0,1
463 |Pabr. en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 21,2 5,1 10,8 1,9 1,4 3,1 2,0 0
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 25,7 5,2 22,0 3,6 2,0 51,4 5,4 0,2
1977 36,2 10,3 23,0 2,0 1,5 61,9 4,4 0
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1973 8,3 1,7 31 0,3 0,3 11,8 0:5 -
6o |Fabrication a'emball 1974 14,8 2,2 6,1 1,6 0,5 22,5 5,7
464 |Fabrication ages en bois 1975 8,7 1,7 4,3 0,3 0,3 13,4 0,8 0,3
Manufacture of wooden containers 1976 10,9 1,6 2,0 0,1 0,1 12,9 1,5 -
1977 12,0 2,4 6,0 1,2 1,2 19,3 1,9 -
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne MSbel) 1973 47 1,1 2,1 0,1 0,1 5,8 0,5 °
65 |Pabrication d'aut bois (& 1'exel a bles) 1974 25 0.6 13 - - 8 2 -
cation i a i
465 |Fal ati autres ouvrages en bois (& l'exclusion dee meubles 1975 2,7 0,8 0,3 0,3 0,3 3,2 0,5 o
Other wood manufactures (except furniture) 1976 3,6 1,0 1,2 0,2 0,2 4,9 0,3 -
1977 419 018 215 012 012 717 015 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: Mio F1

NIEDERLANDE

PAYS-BAS

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio F1

Investments in fixed assets,1973-1976

NETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb#uden,usw.| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plent, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge]bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst tissements | Insgesamt  [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Tota! of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechiwaren, Biirsten, Besen,Pinseln 1973 31 03 0,8 01 Ol 4,0 0,2 -
1974 2,1 0,2 0,7 0,1 0,1 2,9 0,1 -
466 | Fabrication d'articles em liége,paille,vannerie et rotin; brosserie 1975 2,5 0,4 0,2 _ _ 2,7 0,1 _
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 2,7 0,4 1,0 Y Y 3,8 0,5 -
1977 4,0 0,9 3,5 - - 7,6 3,0 0,2
Herstellung von Holzmsbeln 1973 29,6 619 25,6 22 1,4 3145 49 0
1974 29,9 6,6 17,1 2,6 1,1 49,9 3,4 0,2
467 | Industrie du meuble en bois 1975 27,1 6,7 22,2 1,7 1,2 51,5 3,8 o
Manufacture of wooden furniture 1976 30,7 8,4 27,0 3,5 2,7 61,7 6,8 o]
1977 41,3 11,0 34,9 5,0 3,3 82,2 6,0 0,2
Be- und Verarbeitung von Holz 1913 7947 16,9 4n9 44 33 133,2 8,2 0,2
1974 82,5 15,8 40,9 7,5 4,8 131,3 12,2 0,3
46 | Industrie du bois et du meuble en bois 1975 66,2 15,2 39,3 4,5 3,5 110,8 1,9 0,4
Timber and wooden furniture industries 1976 19,9 17,5 53,8 8,8 5,8 143,2 17,7 0,5
1977 107,6 25,8 7,6 8,4 6,3 189,4 17,1 1,2
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1913 71,6 0,8 11,8 0,4 0,4 84,0 L1 0
1974 98,9 1,6 15,9 0 0 115,0 1,1 -
471 |Fabrication de la p8te, du papier et du carton 1975 59,8 1,0 18,8 0,5 0,5 19,3 0,4 _
Manufacture of pulp, paper and board 1976 74,6 1,0 13,2 0,4 0,4 88,3 0,9 0
1977 88,6 1,0 23,4 0,1 0,1 113,0 0,7 0
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 65,6 43 11,8 22 21 80,2 3,6 0,1
1974 86,2 3,7 22,1 1,6 1,0 110,5 5,9 0,2
S oops '
472 |[Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1975 17,9 4,1 20,8 3,2 0,9 102,3 5,0 0,1
Processing of paper and board 1976 86,7 4,3 22,4 1,0 1,0 113,6 Ty3 ]
1977 93,7 5,9 29,8 0,9 0,6 125,4 Ty3 0,1
Druckerei und verwandie Gewerbe 1973 1745 14,6 44,6 40 3,1 223,6 20,7 0,2
473 . 1974 193,7 15,7 T7+3 2,2 1,4 273,7 19,2 0,3
() Imprimerie et industiries annexes 1975 206,3 18,4 52,3 3,5 1,3 262,9 19,4 0,1
Printing and allied industries 1976 233,5 20,3 67,4 6,7 5,6 299,0 33,1 0,2
1977 236,6 24,9 68,3 6,9 4,8 13,7 48,5 0,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-~BAS NETHERLANDS
Angaben in Landeswéhrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio Fl1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. | insgesamt Cesslons
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c [ a+b+c e o
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1973 a7 19,7 68,2 6,6 5,6 387,9 26,0 0,3
1974 378,8 21,0 115,3 3,8 2,4 499,3 26,2 0,4
ie s a . . N .
47 | Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 344,1 23,5 91,9 7,3 2,7 444,5 24,8 0,2
Manuf. of paper and paper products; printing and pubdlishing 1976 384,8 25,6 106,0 8,1 6,9 500,8 41,3 0,2
1977 418,9 31,8 121,6 1.9 5,5 552,1 56,5 0,5
Verarbeitung von Gummi 1973 34,0 2,5 11,4 1,1 0,9 46,5 5,6 0,1
481 . a n 1974 49,9 2,6 22,4 0,2 0,2 72,9 1,1 0
(v) Industrie du caocutchouc 1975 25,2 1,8 11,0 0,8 0,8 36,9 2,7 _
Manufacture of rubber products 1976 25,5 2,2 5,6 0,1 0,1 31,4 2,1 -
1977 30,9 1,8 10,5 1,2 1,2 42,8 1,2 -
v bei Kunstetof 1973 86,9 4,7 27,1 6,2 3,7 121,0 4,5 0
erarbeitung von Kunststoffen 1974 105,4 4,2 40,6 4,0 2,9 150,8 5,7 _
483 | Transformation des matidres plastiques 1975 90,4 4,1 20,2 1,4 1,2 112,4 13,1 2,0
Processing of plastics 1976 87,3 545 24,4 1,4 0,6 13,6 747 0,4
1977 115,7 8,5 30,3 3,2 2,5 149,2 7,6 0,1
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1973 120,9 . 7,2 38,5 T3 4,6 167,5 10,1 0,1
8 . R ‘s . 1974 155,3 6,8 63,0 4,2 3,1 223,7 6,8 0
4 Industrie du caoutchouc — Transformation des matiéres plastiques 1975 115,5 5,9 31,2 2,2 1,9 149,4 15,8 2,0
Processing of rubber and plastics 1976 112,8 71,7 29,9 1,5 0,7 145,0 9,7 0,4
1977 146,17 10,2 40,8 4,4 3,7 192,0 8,8 0,1
Herstellung von Schmuck, Gold- u. Silberschmiedewaren, uswe. 1973 1,4 0,3 L0 0 0 24 0,3 -
. . N . . . . 1974 1,4 0,2 3,4 0,1 0,1 4,9 0,1 -
491 |Bijouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 1,3 0,2 1,2 _ _ 2,5 0,3 _
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc. 1976 1,7 0,5 0,2 0 0 2,2 0,4 -
1971 1,9 0,4 1,0 0,3 9,3 3,3 2,2 0
Herstellung von Musikinstrumenten 1973 11,9 1,9 14,6 0,1 0,1 26,6 L4 -
2 1974 10,9 1,6 3,9 0,3 0,3 15,2 1,8 0,8
49 Fabrication d'instruments de musique
(w) 1975 12,9 1,7 3,1 1,6 0,6 17,7 1,0 -
Manufacture of musical instruments 1976 12,5 2,4 4,2 0,1 0,1 16,8 1,0 -
1977 17,7 2,8 6,1 1,0 0,4 24,9 1,6 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

NIEDERLANDE PAYS-BAS NETHERLANDS
Angaben in Landeswéahrung: Mio F1 Données en monnaie nationale: Mio F1 Data in national currency: Mio F1
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments [ Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which : Land| investments Total Of which: Land
a a b c -3 atb+c e e
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 13,2 22 15,6 0,1 0,1 29,0 L1 -
1974 12,3 1,8 7,4 0,4 0,4 20,1 1,9 0,8
49 | Autres industries manufacturiéres 1975 14,2 2,0 4,3 1,6 0,1 20,2 1,4 _
Other manufacturing industries 1976 14,1 3,0 4,5 0,1 0,1 19,0 1,4 -
1977 19,6 3,2 7,1 1,3 0,8 28,2 3,8 0
1 1 2,2 6,8 2 2
Rohbaugewerbe 913 93,5 52, 36, 3,17 22, 262,8 32,3 2,8
1974 200,4 53,8 68,0 21,2 19,0 298,1 38,9 3,0
?,(3 Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1975 189,5 58,5 56,7 9,2 8,0 271,1 4,0 7,3
Construction of residential and non-residential buildings 1976 251,6 66,5 48,8 22,1 18,4 334,4 43,8 6,0
1977 32,8 81,8 75,6 21,3 17,9 424,2 64,9 2,8
Tiefbau 1973 323,4 58,7 17,8 10,1 7,1 351,8 43,1 2,0
1974 302,3 61,9 17,7 7,6 7,1 328,4 11,4 0,9
502 | Génie civil : comstruction de routes, ponts, voies ferrées, etc. 1975 343,2 62,5 20,7 5,3 4,8 370,7 18,5 1,4
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways etc. 1976 383,3 11,2 19,7 4,9 4,5 408,8 83,0 3,3
1977 458,3 88,2 33,2 15,1 11,0 508,0 67,5 6,3
Baugewerbe 1973 516,9 111,0 54,6 33,8 29,3 614,6 7543 4,8
50 o 1974 502,8 115,7 85,7 28,8 26,1 626,5 116,3 3,9
Bati t et 1
€2 ment et génie civi 1975 532,7 121,1 7,4 14,4 12,8 641,8 159,5 8,6
Building and civil engineering 1976 634,9 143,7 68,4 27,1 22,9 743,1 126,8 9,2
1977 172,1 170,1 108,8 36,3 28,9 932,2 132,3 9.1
Fnergie- und Wasserwirtschaft 1973 | 1.239,1 20,6 1.941,1 89,4 34,1 3.271,6 19,7 1,5
1| mereie ot 1974 1.526,3 21,7 2.006,5 25,0 24,8 3.559,8 28,3 4,0
et eau
(z) | EFES 1975 2.006,5 21,6 2.371,2 25,4 23,2 4.405,3 32,8 2,2
Energy and water 1976 1.803,9 29,0 2.227,9 33,8 33,8 4.068,0 21,1 4,5
1977 2.004,0 31,0 2,091,2 11,3 50,8 4.174,3 34,2 2,7
Verarbeitendes Gewerbe 1973 3.993,9 287,5 1.261,1 126,4 99,4 5+425,9 381,1 19,7
2 = 41 Industri facturi 1974 | 4.296,6 292,8 1.364,6 124,3 109,3 5.826,5 258,5 15,0
o)
(aa) | Industries manufacturitres 1975 4.247,9 274,4 1.571,5 117,8 93,6 5¢965,3 291,9 21,7
Manufacturing industries 1976 4.686,3 323,2 1.292,4 115,7 82,8 6.110,7 540,9 22,1
1977 5.667,9 383,5 1.509,0 149, 3 125,6 7.3711,7 386,3 39,8
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Anlageinvestitionen 1973-1976
NIEDERLANDE

Angaben in Landeswéhrung: Mio F1

PAYS-BAS

Données en monnaie nationale: Mjo F1

investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments In fixed assets,1973-1976

NETHERLANDS

Data in national currency:

Mio F1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéduden,usw) [nvestitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments| Insgesamt |Davon: Grundst, vestissements | Iinsgesamt |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Tota! Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
Baugewerbe 1973 516,9 110,9 54,6 33,8 29,3 614,6 75,3 4,8
Ba&timent et génie civil 1974 502,8 115,7 85,7 28,8 26,1 626,5 116,3 3,9
5 ment et génie ¢ 1975 532,7 121,1 77,4 14,4 12,8 641,8 159,5 8,6
Building and civil engineering 1976 634,9 143,71 68,4 27,1 22,9 743,1 126,8 9,2
1977 772,11 170,1 108,8 36,3 28,9 932,2 132,3 9,1
Insgesamt 1973 5.749,9 419,0 3.256,8 249,6 162,8 9.312,1 476,0 26,1
, 1974 6.325,8 430,1 3.456,6 178,0 160,1 10.012,9 402,9 22,9
1 - 5| Total général 1975 6.787,1 417,0 4.020,1 157,17 129,6 11.012,4 484,1 32,5
Grand total 1976 7.125,1 495,9 3.588,7 176,5 139,5 10.921,8 688,8 35,9
1977 8.444,1 584,6 3.709,0 262,8 205,3 12.473,2 552,9 51,5
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(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(9)
(h)
(i)
)
(k)
(]
(m)
(n)
(o)
(p)
(q)
(r)
(s)
(t
(v)
(v)
(w)
(x)
(y)

(2)

(aa)

FuBnoten
NIEDERLANDE

EinschlieBlich Gruppe 111 und Klasse 23.
EinschlieBlich Klasse 12.
EinschlieBlich Gruppen 163 und 169.
NACE 221 bis 223.

EinschlieBlich Gruppen 244 bis 247.
EinschlieBlich Gruppe 256 und Klasse 26.
EinschlieBlich Klasse 26.
EinschlieBlich Gruppe 313.
EinschlieBlich Gruppe 319.
EinschlieBlich Gruppe 327.
EinschlieBlich Gruppe 365.
EinschlieBlich Gruppe 374.
EinschlieBlich Gruppe 373.
EinschlieBlich Gruppe 426.
EinschlieBlich Gruppen 417 und 420.
EinschlieBlich Gruppe 425.

NACE 432 bis 434.

EinschlieBlich Gruppen 438 und 439.
EinschlieBlich Gruppe 452.
EinschlieBlich Gruppe 456.
EinschlieBlich Gruppe 474.
EinschlieBlich Gruppe 482.

NACE 492 bis 495.

EinschlieBlich Gruppe 500.

Erhebung auf die Gruppen 500, 501 und 502 beschrankt;
Unternehmen mit 10 und mehr Arbeitern.

EinschlieBlich Klasse 23.
Ohne Klasse 23.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
()
(9)
(h)
(i)
)]
(k)
)]
(m)
(n)
(o)
(p)
(q)
(
(s)
)]
(u)
(v)
(w)
(x)
()

(2)
(aa)

Notes
PAYS-BAS

Y compris le groupe 111 et la classe 23.
Y compris la classe 12.

Y compris les groupes 163 et 169.
NACE 221 a4 223.

Y compris les groupes 244 a 247.
Y compris le groupe 256 et la classe 26.
Y compris la classe 26.

Y compris le groupe 313.

Y compris le groupe 319.

Y compris le groupe 327.

Y compris le groupe 365.

Y compris le groupe 374.

Y compris le groupe 373.

Y compris le groupe 426.

Y compris le groupes 417 et 420.
Y compris le groupe 425.

NACE 432 4 434.

Y compris le groupes 438 et 439.
Y compris le groupe 452.

Y compris le groupe 456.

Y compris le groupe 474.

Y compris le groupe 482.

NACE 492 3 495.

Y compris le groupe 500.

Enquéte limitée aux groupes 500, 501 et 502; entreprises
occupant 10 ouvriers et plus.

Y compris la classe 23.
Sans la classe 23.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
0]
(9)
(h)
(i)
)}
(k)
0]
(m)
(n)
(o)
(p)
(q)
(n
(s}
09]
(v)
(v)
(w)
()
(y)

(@)

(aa)

Footnotes
NETHERLANDS

Incl. group 111 and class 23.
Incl. class 12.

Incl. groups 163 and 169.
NACE 221 to 223.

Incl. groups 244 to 247.
Incl. group 256 and class 26.
Incl. class 26.

Incl. group 313.

Incl. group 319.

Incl. group 327.

Incl. group 3665.

Incl. group 374.

Incl. group 373.

Incl. group 426.

Incl. groups 417 and 420.
Incl. group 425.

NACE 432 to 434.

Incl. groups 438 and 439.
Incl. group 452.

Incl. group 456.

Incl. group 474.

Incl. group 482.

NACE 492 to 495.

incl. group 500.

Inquiry limited to groups 500, 501 and 502; enterprises with 10
and more manual workers.

Incl. class 23.
Without class 23.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

der Europiiischen Gemeinschaften

der Mitgliedstaaten

1973-1976
BELGIEN

des Etats membres

des Communautés européennes

1973-1976
BELGIQUE

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Données en monnaie nationale: Mio FB

Annual investments in fixed assets in the industry
of the Member States

of the European Communities
1973-1976

BELGIUM
Data in national currency: Mio FB

Angaben in Landeswéhrung: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achatimmaubles existants, etc. insgesamt Ceasslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |[Davon: Grundst,
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
181 2 0,0 b 0 211 211,0 :
Kohlanbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1973 14 '3 30, (b) '3 4 !
n 1974 267,71 4,6 84,3 (v) : 351,9 138,4 25,9
(a) Extraction et agglomération de combustibles solides 1975 467,0 6,4 46,1 (v) . 513,2 . :
Ertraction and briquetting of solid fuels 1976 510,6 15,2 124,2 (v) : 634,8 229,4 :
1977 312,1 13,3 69,5 (v) : 381,6 160,5 :
1 2 8 1.891 b : 2.419,8 194,3 H
Mineraldlverarbeitung 973 527,9 5, 91,9 (v) 9, 94,
1974 1.174,3 12,0 4.355,3 - - 5¢529,6 47,5 :
14 |Raffinage de pétrole 1975 927,9 10,3 4.950,1 (v) : 5.878,0 206,5 t
Mineral oil refining 1976 358,9 : 864,5 (v) : 1.223,4 248,1 :
1977 530,8 4,2 776,3 (v) : 1.307,0 255,4 :
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitat 1973 7.129,1 75,1 6.976,5 1799 : 14.285,6 636,6 :
) 1974 6.681,7 81,6 9.366,3 80,3 : 16.128,3 820,9 :
161 |Production et distribution d'énergie &lectrique 1975 | 12.721,6 106,6 10.378,2 331,13 H 23.431,1 1.279,2 :
Generation and distribution of electric power 1976 | 12.048,7 126,9 11.083,5 222,5 : 23.354,6 174,3 :
1977 15137316 131,2 11'46915 241,2 : 27108414 64414 3
Gaswerke, Verteilung von Gas 1973 437,9 14,9 2.296,4 6,4 : 2.740,7 219,9 :
1974 667,9 16,2 2.705,5 27,6 H 3.401,0 257,5 H
(:.SS Usines & gaz, distribution de gaz 1975 882, 4 36,8 6.600,0 17,6 : 1.500,0 217,0 :
Gasworks, gas distribution 1976 731,5 23,7 4.156,5 22,8 : 4.910,9 235,5 :
1977 936,7 29,2 4.296,8 211,2 : 5,444,6 337,3
Erzeugung von Dampf- und Pressluft, Fernheizung, Warmwasser— 1973 25,8 0,1 0,1 - - 25,9 20,4 :
versorgung 1974 54,6 0,4 0,7 - - 55,3 0,7 H
Production et distribution de vapeur, d'eau chaude, d'air comprimé; . o
(]i}) centrales de production de chaleur ' ' ! :9765 8g,5 g': 13'7 0,1 " 9?’; 5?: :
Production and distribution of steam, hot water, compressed air; 9 40,9 ' ” - ' > .' .' :
district heating plants 1977 : s : : : ¢ *
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitat, Gas, Dempf u. Warmwasser 1973 7.592,8 90,7 9.273,0 186,3 95,4 17.052,1 936,9 9,2
16 1974 | 7.404,2 98,3 N2.072,4 108,0 52,7 19.584,6 1.079,1 17,1
[Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 |13.693,4 143,9 16.988,0 149,0 137,2 31.030,4 1.552,5 3,9
Production and distribution of electricity,gas,steam and hot water 1976 |12.821,1 150,8 15.250,9 245,3 150,9 28.317,3 1.009,9 8,1
1977 |16.310,3 160,5 15.766,3 452,4 176,9 32.529,0 981,7 1,5
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswédhrung: Mio FB

BELGIEN

BELGIQUE

Données en monnaie nationale: Mio FB

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIUM

Data in national currency: Mio FB

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules  |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. } Totas des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugejbles, bétiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Wassergewinnung, -reinigung, und —verteilung 1973 161,7 32,9 1.811,5 (v) : 1.973,2 22,4 :
. 1974 156,3 33,4 3.004,4 52,1 26,6 3.212,8 28,1 :
17 | Captage, épuration et distribution d'eau 1975 135,9 30,8 3.603,4 29,4 . 3.768,7 44,2 13,0
Water supply: collection, purification and distribution of water 1976 137,7 60,9 3.987,1 23,8 : 4.148,6 11,0 .
1977 164,6 34,7 4.046,3 (v) : 4.210,8 56,2 :
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiss EGKS-Vertrag(ohne Hittenkokerei) 1973 74305,0 53,8 1.418,0 61,1 : 8.820,7 886,8 :
o ) ' . 1974 | 13.254,1 113,5 2.460,5 129,2 : 15.929,6 545, 3 :
%i; Sidérurgie (selon le traité CECA),non compris les cokeries intégrées 1975 13.944,4 160,6 2.637,3 73,1 . 16.654,7 503,7 .
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 10.384,6 216,3 1.674,0 (v) : 12,058,6 451,4 :
1977 5.402,7 288,2 893,3 (v) : 6.296,0 320,4 :
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 983,6 20,8 298,5 17,6 : 1.318,5 86,0 :
223 [Tréfilage, étirage, laminage de feuillards,profilage & froid d'acier 1974 1.261,5 21,8 298,5 221 ; 1.93,3 43,1 :
! ' ' 1975 1.153,2 16,1 282,2 2,4 : 1.437,9 52,0 s
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 701,6 9,4 146,5 (v) : 848,0 57,6 .
1977 86,8 22,5 160,2 (v) : 9417,0 1,4 :
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 1.519,1 13,3 315,7 59,2 : 1.912,2 205,4 s
1974 2.633,8 15,8 511,1 142,3 : 3.317,9 235,8 :
224 |Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 1975 2.772,9 18,3 509,7 121,1 : 3.403,6 229,1 .
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 1.342,8 12,2 312,1 (v) < 1.654,9 362,5 .
1977 1.284,7 9,7 369,1 b) : 1.653,8 297,4 H
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 9.807,6 87,9 2.032,2 137,9 44,2 12,051,4 1.178,2 67,8
) 1974 | 17.149,4 151,1 3.270,1 294,1 116,3 20.842,9 824,1 28,4
22 |Production et premidére transformation des métaux 1975 17.870,4 195,0 34429,1 196,6 127,6 21.496,2 784,8 21,1
Production and preliminary processing of metals 1976 12,429,1 237,9 1.977,8 154,7 : 14.561,6 871,5 :
1977 7.474,2 320,4 1.228,5 184,1 : 8.896,8 689, 2 :
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1973 485,3 35,6 178,9 92,4 80,7 751,0 76,6 20,5
23 |Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbires 1914 2587 743 85,3 11,2 104,2 7629 135,4 34,0
! 1975 479,6 35,3 100,8 52,2 46,7 632,6 93,2 15,3
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 574,8 87,5 54,6 78,6 68,6 708,0 196,1 22,3
1977 651,17 42,5 49,6 43,6 14,9 744,8 162,6 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswédhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |[Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, stc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c [ atb+c e e’
Ziegelei 1973 396,9 30,1 141,9 45,8 38,5 585,4 69,5 . :
. 1974 508,7 43,5 160,5 38,1 : 709,0 83,7 3
241 |Fabrication de matériaux de construction em terre cuite 1975 542,1 50,7(d) 151,1 22,6 : 715,7 70,2 :
Manufacture of clay products for construotional purposes 1976 435,9 23,4 102,4 50,3 : 588,6 65,4 .
1977 1.078,4 43,2 150,5 17,9 : 1.306,7 36,6 :
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 | 1.112,3 13,1 150,6 53,8 28,0 | 1.332,0 71,3 s
1974 1.807,0 18,5 257,2 24,0 3 2.096,0 49,5 :
242 |Fabrication de ciment, de chaux et de pl8tre 1975 1.415,7 (4) 334,8 27,7 : 1.778,2 50,3 .
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 722,4 56,2 244,8 79,0 : 1.106,2 42,5 :
1977 615,9 92,0 70,6 44,6 : 731,1 121,0 :
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Cips, Asbestzementwaren 1973 1.045,8 281,6 198,4 89,2 18,1 1.343,7 215,9 :
243 Fab ion d téri d b . 1974 1.133,8 305,7 221,5 67,8 H 1.433,5 137,3 s
(o) abrication de matériauxr de construction ton, ciment et pl8tre 1975 940,7 247,8 170,3 27,4 : 1.138,5 132,8 :
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 884,9 352,5 96,4 34,0 : 1.015,3 205,4 :
1977 1.411,5 381,3 291,3 47,5 s 1.750,3 197,5 :
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1973 1.112,2 18,0 142,2 6,2 5,6 1.263,3 468,3 2
Ind fe a 1974 1.993,4 17,9 690,5 14,3 : 2.702,1 167,4 :
247 ustrie du verre 1975 1.356,6 12,1 213,5 43,2 : 1.613,3 197,5 3
Manufacture of glass and glassware 1976 1.472,9 28,0 272,3 45,3 : 1.790,4 315,3 :
1977 1.255,2 17,1 124,0 51,6 : 1,430,8 610,6 :
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 23,8 9:2 953 32,0 13,9 343,4 45,5 :
248 Fabri a a & 1974 395,3 14,6 95,2 20,1 s 513,1 27,8 :
(£) 'abrication de produits céramiques 1975 361,0 10,4 39,2 2,2 : 402,4 35,1 H
Manufacture of ceramic goods 1976 187,5 14,7 31,9 11,4 : 236,7 19,3 :
1977 240,7 17,8 38,2 15,2 : 294,1 53,8 :
Be~ u. Verarbeitung ve. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 3.681,1 351,9 728,4 221,0 104,1 4.867,8 870,4 89,7
e . g 1974 5.838,3 400,1 1.424,9 164,3 61,6 7.453,8 465,17 42,7
24 |Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 4.616,1 321,0 908,9 123,1 41,2 5.648,2 485,9 37,8
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 3.763,5 474,8 753,8 219,9 12,7 4.737,2 647,9 :
1977 4.601,6 551,3 674,6 236,8 3 5.513,1 1.019,5 :




é Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 ; Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswéhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgssamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehiclss Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgssamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnisse 1973 4.563,5 172,5 692,9 569,2 . 5.825,6 531,8 .
mit anschliessender Weiterverarbeitung (ohne Chemiefaserindustrie) '
. . o . 1974 4.822,4 44,0 637,5 393,4 : 5.835,3 861,2 :
251 | Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de
transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 8.780,5 62,9 2.124,0 250,9 : 11.155,4 1.287,4 s
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 11.774,6 47,4 1.383,1 97,3 : 13.255,0 338,3 :
by further processing of such products 1977 7.086,6 48,0 1.856,8 90,8 : 9.034,2 470,1 :
Herstellung von anderen chemischen Erzeugnissen, vorwiegend fiir 1973 2.439,2 82.8 437,8 18 . 100 1 .
gewerbliche und landwirtschaftliche Verwendung ' o ! Tr 722 3 2 97,3
N . . . . L. 1974 3.676,7 115,0 695,4 43,2 : 4.415,3 162,8 H
256 | Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés a
(g) | 1'industrie et & l'agriculture 1975 3.919,8 120,8 794,9 340,9 : 5+055,6 352,9 :
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and 1976 5.431,3 236,2 2.040,5 217,4 : 7.689,2 246,5 :
agricultural purposes 1977 2.956,1 140,9 1.237,3 290,0 : 4.483,4 234,7 :
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 495,7 23,2 356,1 22,7 ¢ 874,6 101,3 s
257 | Fabrioation 4 duite oha " 1974 569,1 32,1 37,8 83,3 s 1.024,2 36,4 :
abrication de pro 8 Tmaceu es
P P e 1975 516,4 24,4 588,6 67,5 : 1.172,4 77,4 :
Manufacture of pharmaceutical products 1976 632,4 22,3 633,0 42,8 : 1.308,1 31,3 :
1977 917,0 20,6 570,0 89,0 : 1.576,0 81,2 :
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 222,0 24,3 44,9 17,0 : 283,9 31,0 <
sonstigen Korperpflegemitteln
s . cabrication de dét . héts L 1974 551,0 16,8 527,17 152,0 t 1.230,7 24,6 H
avonnerie, fabrication de détergents syn iques, ainsi que
258 d'autres p;'odu.:l.ts d'hygigne corporelle et de pa.rfm;ierie 1975 270,1 12,8 333,6 19,6 : 623,2 90,6 3
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 21,3 24 98,3 49,4 : 409,0 55,3 :
preparations 1977 368,8 26,1 116,1 41,7 : 526,6 44,7 :
Chemische Industrie (ohne Chemiefassrindusirie) 1973 7.720,4 302,8 1.567,6 796,54 : 10.145,9 861,4 4,8
» Industrie chimi 1974 9.619,2 207,9 2.232,4 671,8 275,0 12.671,2 1.085,0 10,4
3 usirie chimique 1975 | 13.486,8 220,9 3.841,1 678,8 151,0 | 18.006,7 1.808,3 15,1
Chemical industry 1976 | 18.099,6 330,1 4.154,9 406,9 50,7 | 22.661,4 671,4 :
1977 11.328,5 235,6 3.780,1 511,6 3 15.620,2 830,8 :
Giesserei 1973 513,5 15,1 94,8 37,1 B 650,1 131,2 :
311 . 1974 584,0 20,9 113,0 18,8 H 724,4 52,1 H
(n) Fonderies
1975 536,17 16,0 55,4 6,6 3 598,7 62,8 s
Foundries 1976 394,5 10,2 51,0 13,6 : 459,1 60,3 :
1977 401,5 18,4 82,3 2,2 : 486,1 10,6 :
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Angaben in Landeswéhrung: Mio FB

BELGIEN

BELGIQUE

investlssements en capltaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio FB

Investments in fixed assets,1973-1976

Data in national currency:

BELGIUM

Mio FB

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebauden,usw.] |nvastitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annde | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments [  Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Schmiede-, Press- und Hammerwerke 1573 : : : y : : ¥ :
1974 141,3 3,6 64,8 22,8 : 229,2 5,7 :
312 F est. matri emboutissa, déco et repoussa !
(1) |TOoTEey estampags, g g2y decoupage poussage 1975 183,4 2,3 35,5 22,1 1 241,0 5,0 :
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 135,5 3,9 29,0 5,3 : 169,9 3,7 :
1977 45,3 2,1 13,9 (b} : 59,3 14,8 :
Stahlverformung und Oberflichenveredlung 1973 267,0 12,9 18,6 41,4 : 321,17 24,4 :
d £ traitement 8t des mé 1974 46745 15,1 30,3 13,1 : 538,7 49,7 :
313 |Seconde transformation, trajitement et rev@tement des métaux 1975 249,9 14,4 58,3 28,6 . 336,8 33,5 .
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 317,2 20,1 48,9 45,6 H 411,6 64,6 s
1977 338,71 19,2 89,1 10,8 : 438,95 41,2 :
1 60 85,6 . .
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen o13 460,3 7 149,5 41 667,5 34,5 :
1974 522,9 112,8 249,1 28,6 : 809,8 44,0 :
314 |Construction métallique 1975 429,4 84,0 173,2 41,1 : 643,8 41,0 :
Manufacture of structural metal products 1976 728,1 226,6 195,2 32,9 : 956,1 5543 :
1977 579,5 127,5 156,1 122,5 : 858, 2 47,7 :
1 166,6 21 :
Kessel- und Beh#lterbau 13 L 8 136,2 9,8 314,3 34,5 s
1974 203,6 20,2 221,9 (b) s 430,0 13,8 :
315 |Chaudronnerie, comstr. de réservoirs et d'autres pidces de i8lerie 1975 139,9 18,2 148,3 30,2 s 38,5 13,4 s
?
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 15041 11,9 28,4 9,6 : 188,0 15,0 :
1977 178,1 22,0 58,3 31,9 : 268,4 29,1 :
1 83,6 80,6 28 : .
Herstellung von EBM-Waren 973 783, ' 4,9 76,2 1.149,8 185,1 s
116 1974 868,3 60,3 279,0 32,3 ' 1.187,4 122,5 :
() Pabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1975 711,6 47,3 168,0 55,5 N 935,1 241,3 :
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 729,5 72,7 11,9 163,6 : 971,0 156,5 :
1977 980,1 73,8 316,6 (v) 1.296,7 149,0 :
1973 2.191,0 216,0 684,0 219,2 .109, :
Herstellung von Metallerseugnissen (ohne Maschinen- u. Fahrezeugbau) o1 - ! 4 % 20,2 3.109,4 409,8
1974 2.787,6 233,0 978,1 115,6 47,6 3.919,4 287,8 :
31 |Pabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel transport) 1975 2.250,9 182,4 638,7 184,3 18,3 3.073,9 97,1 .
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 2.454,9 351,4 430,3 270,5 29,5 3.155,7 355,5 :
1977 2.523,3 263,0 578,4 305,13 ¢ 3.407,0 292,5 ¢
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswédhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéute
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
1973 277,3 25,1 103,8 11 : 2,8 0,8 H
Herstellung von landwirtschafilichen Maschinen und Ackerschleppern 9 ! ! ! 7 392 40,
1974 438,1 33,5 152,3 T4 3 597,8 40,3 H
321 | Consiruction de machines et tracteurs agricoles 1975 343,0 15,6 102,9 9,0 s 454,9 35,7 .
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 450,2 21,5 73,8 (®) : 524,0 423,0 -
1977 396,7 26,0 65,9 (v) : 462,17 67,1 :
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 285,5 10,8 116,0 2,9 : 404,5 40,0 :
und Vorrichtungen fiir Maschinen '
. . . 1974 326,17 12,4 62,8 22,5 H 412,1 20,3 H
322 Construction de machines-outils pour le travail des métaux,
d'outillage et d'outils pour machines 1975 220,5 9,3 22,5 3,0 : 249,0 21,3 :
Manufactiure of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 157,2 8,9 20,1 (®) : 17,3 3141 -
and equipment for use with machines 1977 198,0 10,3 24,9 (v) : 223,0 38,7 :
1973 1 32,2 b s 186,1 2 s
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Nihmaschinen I 539 914 ! () ! »?
1974 180,7 10,4 32,3 6,3 H 219,4 14,2 H
323 {Consiruction de machines textiles et de machines & coudre 1975 154,1 2,6 75,9 1,2 : 231,2 5,9 :
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 195,9 9,7 143,7 (v) : 339,6 78,9 -
1977 108,8 6,5 106,7 (v) : 215,5 22,1 :
Herstellung von Maschinen und Apparaten fir das Nahrungs- und 1973 96,1 16,9 13,2 14,3 : 123,6 10,0 :
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien 1974 119,4 11,0 32,3 52,0 : 203,7 11,3 :
324 Constru.cti?n de machines et appareils pour les industries alimen- 1975 100,0 11,3 60,2 11,7 : 171,8 14,9 :
taires, chimiques et connexes
1976 96,6 14,8 48,1 (v) : 144,17 14,6 -
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 6 N
industries 1977 141,7 22,0 57,5 (v) : 199,2 47, :
Herstellx.mg von HiittenT und Ha.lzwerk.aeinrichtung, Ber.gewerka—, 1973 1.001,7 22,7 1.214,5 (v) : 2.216,2 117,5 :
Giesserei und Baumaschinen eowie Hebezeugen und Férdermitteln 1974 857,2 29,6 403 16.8 1 8
325 Constiruction de matériel pour la sidérurgie, le b8timent, matériel o1 ! ! 4 ! i il 333 )
de levage et de manutention 1975 841,5 22,0 76,8 43,7 : 961,9 106,3 s
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 448,5 30,2 90,5 (b) : 539,0 59,3 -
handling equipment 1977 349, 6 45,5 136,9 (v) : 486,5 113,7 :
1973 68 39,8 218 1 : 83,6 62
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen J 919 % 4 75 %3, 3 :
1974 1.069,5 101,3 202,8 74,9 : 1.347,2 97,3 H
?i? Construction d'autres machines et matériel mécanique 1975 964,5 41,4 240,4 91,7 : 1.296,5 103,6 t
Manufacture of other machinery and equipment 1976 988,17 50,2 292,17 (®) : 1.281,4 143,4 -
1977 1.410,5 60,6 774,9 (v) : 2.185,4 243,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswéhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: i, FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Aniagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebéuden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machinaes, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insg t Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bitiments | Insgesamt [Davon: Grundst! ; s | Insg t [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Maschinenbau 1973 | 2.504,5 124,7 1.658,6 143,6 39,4 4.392,0 273,6 6,0
1974 2.991,6 198,3 886,5 179,9 60,9 4.108,3 217,1 3,3
32 | Construction de maohines et de matériel mécanique 1975 2.623,6 102,1 581,5 160,2 86,6 3.365,3 287,6 4,2
Mechanical engineering 1976 2,337,2 135,3 565,8 103,0 48,6 3.006,0 756,3 -
1977 2.605,4 170,9 915,2 251,7 99,2 3.772,2 532,4 s
Herstellung von Bilromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1973 670,9 Tr2 193,1 19,9 : 883,9 27,4 H
Machines de bur é . 1974 723,8 6,4 193,5 6,9 - 924,2 69,4 :
(i_; chines de ean et dquipement pour le traitement de 1'information 1975 602,2 5,5 261,5 (b) : 863,6 70,4 :
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 567,0 13,2 102,5 33, : 702,6 70,7 s
1977 2.074,1 13,3 139,0 16,2 : 2.229,3 231,2 :
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitwigen und -drdhten 1973 | 1.669,5 35,2 02,1 109,0 : 2.280,7 184,8 :
ML | de fils et cfbles §lect . 1974 1.407,0 31,0 321,8 50,8 : 1.779,6 140,0 :
) g ot Ci
(m) |Fabrication de file e es sleciriques 1975 847,2 17,8 292,9 9,7 : 1.149,9 118,7 :
Manufacture of insulated wires and cables 1976 1.235,7 27,1 240,7 64,0 H 1.540,3 132,1 :
1977 1.013,0 31,8 341,1 41,8 : 1.395,8 114,32 :
Herstellung von Fernmeldegerdtien, Zihlern, Mess- und Regelgerdten, 1973 1.120,9 10,1 186,5 5¢2 H 1.312,6 293,2 H
i lekt igi h. o8¢ Gerd .
e ‘“'t: ":“"’1::‘15: - e“‘:“ tion 4o cmtenms. d- 1974 | 1.095,9 14,9 258,4 16,5 : 1.430,8 330,1 '
'abrication de matériel de communication, de compteurs appa~
344 reils de mesure et de matériel élec‘tromédical,l ! 1975 1.003,8 8,6 466,5 1,6 : 1.471,9 34,4 :
Manufacture of telecommunications equipment, electrical and elec~ 1976 863,6 16,7 11,5 23,3 : 1.028,4 380,9 :
tronic measuring and recording equipment,electro-medical equipment 1977 1.188,4 17,4 99,6 37,0 : 1.325,0 31,8 :
Herstellung von Elektro-Haushaltsgeriten 1973 160,2 20,0 173,1 27,1 : 360,4 42,6 t
346 | paprication 4 i1s électrodomest 1974 400,0 23,8 135,2 21,6 1 556,8 35,2 :
{a) cation d'appareils électrodomestiques 1975 87,3 30,8 196,4 19,2 : 602,9 108,4 :
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 260,7 33,9 119,0 7,3 : 387,0 80,0 :
1977 313,5 37,3 71,9 13,9 : 399,3 61,4 :
Elektrotechnik 1973 2.950,7 65,2 861,7 141,3 : 4.142,1 520, 5 :
M | Construction 6lectri t Slectronmi 1974 | 2.902,8 69,7 7154 148,9 21,4 3.840,7 505,3 7,2
c c
(o) |Comstiructicn élecirique et électronique 1975 2.238,3 57,1 955,8 30,6 2,4 3.224,6 961,6 13,4
Electrical engineering 1976 2.360,0 .7 am,2 124,6 33,0 2.955,7 593,0 145
1977 2.514,8 86,5 512,7 92,7 1,6 3.120,1 147,4 :
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.| (nvestitionen Varkaufe
Machinaes, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | insgesamt [Davon: Grundst.] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst/|
Nr Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren (einschl. 1973 1.125,7 17,4 957,8 157,2 90,0 2,286,6 86,2 t
Strassenzugnaschinen , 1974 | 1.582,2 105,5 1.219,4 154,7 : 2.956,3 75,3 :
351 |Construction et assemblage de vénicules automobiles (y compris R
(p) |tracteurs routiers) et construction de moteurs pour ceux~ci 1972 1.321,7 23,3 17,0 351 ) 2:094,5 219,6 :
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors) 197 : : : : : : : :
and manufacture of motor vehicle engines 1977 : : : 3 : : : :
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhingern 1973 220,0 16,7 145,0 51 21 37749 72 ¢
1974 95,8 10,1 54,4 14,3 : 164,5 19,0 s
352 |[Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1975 70,9 13,1 45,5 6,7 : 123,1 5,2 :
Manufeof motor vehicle bodies and of motor-drawn trailers and caravars 1976 H H : H : : H H
1977 : : : : : : : :
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 1.345,7 94,1 1.102,9 162,8 92,7 2.664,5 93,1 :
1974 | 1.678,0 115,6 1.273,8 169,1 : 3.236,5 94,2 :
35 |Construction d'automobiles et pidces détachées 1975 1.392,6 36,5 762,6 62,4 1,4 2.217,6 224,8 .
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 1.233,0 51,2 401,2 92,1 T,4 1.726,3 219,2 :
1977 | 1.555,1 50,4 578, 7 168,2 : 2,302,0 143,8 :
Fahrzeugbau {ohne Bau von Kraftwagen) 1973 41147 28,6 34142 30,2 6,3 849,0 463,8 :
1974 | 1.235,9 27,3 850,3 150, 3 21,2 2.236,5 47,2 :
36 |Comstruction d'autre matériel de tramsport 1975 824,8 28,9 1.517,4 26,6 9,5 2.368,9 229,7 :
Manufacture of other means of transport 1976 1.063,2 39,9 821,8 37,6 H 1.922,5 60,6 :
1977 | 1.536,2 40,1 892, 3 48,5 : 2.476,9 1.049,9 :
Herstellung von Blen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1973 154,0 16,6 248,2 (®) : 402,2 49,2 !
1974 396,0 22,2 93,4 14,6 : 504,1 58,3 t
411 |[Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 436,4 21,3 138,0 3,8 . 578,2 42,2 :
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 593,6 17,4 175,7 2,9 : 172,1 43,3 :
1977 478,0 14,8 55,9 6,2 : 540,1 144,0 :
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 394,6 82,9 96,2 5145 : 42,3 72,0 :
412 1974 490,3 9215 15870 2618 ' 67572 6917 3
() Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1975 543,8 85,0 212,9 25,8 . 182,6 51,0 :
laughtering, preparing and preserving of meat 1976 541,71 106,0 214,9 116,8 : 873,5 11,2 :
IS 1977 568, 6 103,3 329,2 56,4 : 954,1 76,3 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes,1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswéhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebéauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt (Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terreins
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a b c c’ at+b+c e e’
Be- und Verarbeitung ven Milch 1973 157,9 129,6 18,7 57,9 : 934,5 80,0 :
. 1974 789,3 116,9 413,6 2,7 : 1.224,5 75,5 :
413 | Industrie du lait 1975 892,8 102,6 433,2 14,2 . 1.340,1 61,1 )
Manufacture of dairy products 1976 875,6 17,7 160,5 39,9 : 1.076,0 98,0 :
1977 1.321,5 134,6 307,1 43,2 : 1.671,8 176,0 :
Verarbeitung von Obst und Gemilse 1973 226,5 18,9 63,3 6,1 : 295,8 28,0 :
1974 313,8 19,2 19,7 6,7 H 400,2 28,7 3
414 | Fabrication de conserves de fruits et lé@es 1975 219,0 24,3 18,3 2,2 : 259,5 38,0 :
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 272,5 20,7 72,6 9,1 : 354,2 37,4 :
1977 346,6 28,9 94,4 31 H 444,1 100,5 :
Mahl-, Schilmihlen 1973 479,0 39,4 36,0 25,9 : 541,0 27,0 :
1974 434,2 23,3 45,2 24,6 : 504,0 33,7 $
;[.g Travail des grains 1975 444,4 28,7 107,3 39,1 s 590,8 326,7 :
Grain milling 1976 453,1 30,5 51,1 10,8 : 514,9 26,3 :
1977 338,3 33,6 36,5 1,4 : 376,2 36,0 :
222,8 H :
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 2 43,0 79,4 10,4 32,6 22,1
1974 294,9 42,1 60,6 8,1 : 363,6 26,3 :
419 | Boulangerie, pltisserie, biscotierie, biscuiterie 1975 267,5 38,4 26,8 28,5 s 322,8 55,6 :
Bread and flour canfectionary 1976 346,17 54,3 80,7 19,8 : 447,2 3,6 s
1977 295,5 50,1 63,0 51,8 : 410,3 36,2 3
Zuckerindustrie 1973 894,5 14,6 147,2 26,9 : 1.068,6 37,0 .
1974 1.217,0 15,4 244,9 13,1 : 1.475,0 76,1 :
420 | Industrie du sucre 1975 930,5 22,7 106,8 64,6 3 1.102,0 27,2 :
Suger manufacturing and refining 1976 389,6 32,6 44,7 23,3 : 45,5 103,1 :
1977 491,8 26,1 61,2 27,1 : 580, 2 30,8 :
Herstellung von Siisswaren (olme Dauerbackwaren) 1973 428,2 41,3 68,2 26,0 ! 522,4 48,8 :
1974 362,7 54,3 40,4 21,2 : 424,3 78,5 :
421 | Industrie du cacao, du chocolat et de confiserie de sucre 1975 38,9 32,3 18,8 12,9 : 370,7 13,6 .
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 360,1 59,1 59,3 9,6 : 428,9 146,5 B
1977 544,0 100, 6 220,0 10,7 : 774,8 224,9 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswahrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebauden,uswJ Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{ bles, bdtiments [ Insgesamt |Davon: Grundst} vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totaiof Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+e¢ e e’
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1973 382,6 69,4 138,5 2L9 : 543,0 54,0 :
. . . . X 1974 557,3 83,1 267,2 16,2 : 840,7 53,8 s
422 |Fabrice produits pour alimentation am.mau.x(y compris farine poisson) 1975 427,0 59,8 220,3 8,1 . 655, 3 20,7 .
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 328,4 91,7 147,2 44,6 : 520,2 37,4 :
1977 395,4 82,9 67,2 32,7 : 495,3 94,1 :
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1973 210,0 36,3 92,0 (v) : 302,0 35,9 :
) 1974 305,9 33,6 117,9 20,6 : 444,4 20,5 :
423 |Fabrication de produits alimentaires divers 1975 218,6 27,8 24,3 4,6 H 247,5 37,1 H
Manufacture of other food products 1976 222,17 33,3 12,2 57,4 H 292,3 42,7 H
1977 279,0 39,8 50,2 9,3 : 329,5 27,8 :
Herstellung von Xthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1973 51,4 7,6 3,8 543 : 60,6 7,9 :
424 . 1974 59,4 616 9,0 13,9 : 8213 9,2 :
(s) Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 4,6 9,1 4,3 3,1 . 55,1 11,3 .
Distilling ethyl alcohol from fermented materialsispirit distilling 1976 41,1 10,3 1,5 3,3 : 46,0 11,0 H
1977 40,9 8,0 8,2 (v) : 49,1 5,1 :
Brauerei und Milzerei 1973 1.601,0 141,8 532,5 184,4 s 2.317,8 319,0 :
427 |Brasserie et malterie 1974 2.112,6 150,5 741,8 289,7 s 3.144,1 252,3 s
1975 2.001,3 118,9 466,17 251,8 : 2.719,6 297,1 :
Brewing and malting 1976 1.212,1 102,7 165,8 149,8 B 1.527,6 239,0 s
1977 1.558,1 168,7 280, 3 331,7 : 2.170,0 283,2 :
Abfiillung von Mineralbrunnen,Herstellung von alkoholfreien Getrinken 1973 262,8 231 66,9 12,3 ¢ 341,9 87,8 :
428 |[Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1o 3481 291 T3 2504 : 4149 82,1 ;
1975 479,6 21,7 26,7 18,6 : 524,9 15,8 :
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1976 505,7 17,4 133,6 5,7 H 644,9 33,6 H
1977 652,0 15,6 224,8 56,5 : 933,2 107,0 :
Tabakverarbeitung 1973 446,5 14,8 189,4 (v) : 636,0 27,9 :
429 |Industrie du tabac 1974 396,6 19,4 177,6 (v) : 574,2 86,9 :
1975 269,2 21,7 103,8 (v) : 373,0 83,0 :
Manufacture of tobacco products 1976 245,7 21,2 54,0 (v) : 299,7 66,5 :
1977 299,1 28,0 27,7 (v) : 326,8 45,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswédhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in nationat currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c [ a+b+c e e’
Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 1973 6.511,9 679,3 1.880,3 428,6 68,4 8.875,8 897,3 12,9
41/42| Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac T 30719 7%8,1 2.523,1 202,17 61,8 11-264,5 951,68 197
! 1975 7.516,6 614,4 2.291,8 113,6 32,8 9.922,0 1.246,9 10,2
Food, drink and tobacco industry 1976 6.388,5 714,8 1.667,4 199,2 49,7 8.255,2 1.020,8 5,0
1977 7.599,5 835,1 1.824,0 631,9 144,2 10.055,6 1.387,0 86,5
Wollaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.i. 1373 72240 12,1 124,7 43,0 d 889,7 249,3 :
. . 1974 733,2 9,9 111,5 43,1 H 887,8 140,4 :
431 | Industrie lainidre 1975 501,3 8,4 120,6 33,9 : 655,7 69,2 :
Wool industry 1976 394,8 7,6 55,0 13,2 H 463,0 71,8 H
1977 17,1 11,5 64,3 10,5 : 391,9 166,17 :
Baumwollspinnerei, —weberei u.d. 1973 L9 259 163,1 (®) : 915,0 181,1 :
432 | Industrie cotonnidre 1974 934,4 15,0 17,6 19,2 3 1.131,3 165,3 :
1975 759,6 18,2 65,1 17,1 : 841,8 204,0 :
Cotton industry 1976 630,3 20,2 63,4 10,8 : 704,6 193,3 :
1977 T744,4 19,9 96,0 92,0 : 932,4 279,0 :
Seidenaufbereitung, -spinnerei, —-weberei u.d 1913 86T 1349 28,3 14 : 919,4 839 :
' ' : 1974 790,5 14,0 167,7 27,6 : 985,8 236,4 :
433 | Industrie de la soierie 1975 480,9 8,8 66,2 14,5 : 561,6 23,5 :
$ilk industry 1976 521,1 17,1 107,0 9,2 : 637,3 93,4 :
1977 609,0 20,0 101,2 5,4 : 75,6 98,3 :
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, -spinnerei und -weberei 1973 594 1,7 10,5 0:5 : 70,4 10,9 :
) ) ) 1974 66,3 18,8 9,1 6,2 : 81,6 9,6 :
434 | Industrie du lin, du chanvre et de la ramie 1975 110,7 19,7 16,3 (v) : 126,9 10,7 .
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1976 101,5 5,9 8,9 4,5 H 114,9 5,3 :
1977 11,9 4,2 15,7 (v) : 81,6 1.9 :
Jutespinnerei und —weberei 1973 84,2 2,0 914 1,1 : 94,6 18,1 :
435 | Industrie du jute 1974 83,3 Ld 1 B ; 86,4 o715 ;
1975 89,1 1,4 29,0 (v) : 118,1 48,1 :
Jute industry 1976 127,9 1,8 19,8 (v) : 147,17 23,0 H
1977 59,17 1,6 2,5 (v) : 62,2 35,8 :




é Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswahrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebauden,usw.] investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeugejbles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr Year Total Dont : Véhicules| Construction ot Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
: Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Wirkerei und Strickerei 1973 250,9 13,2 99,7 8,2 : 38,9 40,9 :
1974 240,7 11,6 33,6 5,7 : 280,0 25,8 :
436 | Bonneterie 1975 137,1 12,9 14,8 12,6 : 164,4 20,8 :
Knitting industry 1976 170,3 19,9 7,8 1,4 s 179,5 26,4 :
1971 186,6 23,3 25,0 7,1 : 219,2 37,5 :
Textilveredlung 1973 494,1 1745 131,6 13,6 : 639,3 44,3 :
1974 395,5 9,5 65,0 7,8 : 532,3 22,8 :
437 | Ach¥vement des textiles 1975 228,6 11,9 38,1 14,5 : 281,2 20,5 :
Textile finishing 1976 284,3 11,5 96,1 6,7 : 387,1 1,7 :
1977 290,17 12,9 43,0 9,9 : 343,6 95,5 :
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch 1973 413,0 16,7 185,4 15,3 : 613,6 30,7 :
1974 907,1 27,6 416,5 9,5 : 1.333,0 102,2 :
438 | Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1975 671,1 18,4 200,6 10,9 : 882,6 15,6 :
Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth etcy 1976 602,6 24,9 179,2 12,9 3 794,7 67,2 :
1977 489,5 21,5 5,2 43,5 : 608, 2 4917 :
Sonstiges Textilgewerbe 1973 26945 18,5 91,4 4,1 3 365,1 43,0 :
) 1974 334,4 13,2 111,3 30,1 : 475,8 67,5 :
439 | Autres industries textiles 1975 491,6 11,0 162,5 18,8 . 612,9 33,1 .
Miscellaneous textile industries 1976 192,5 26,9 16,2 T,1 : 215,8 49,6 H
1977 202,2 13,8 19,4 29,7 : 251,2 33,7 :
Textilgewerbe 1973 3.761,7 131,5 1.064,2 100,2 30,0 4.954,0 702,1 25,4
' ) 1974 4.485,3 121,1 1.095,5 213,2 75,2 5.832,8 827,4 4,8
43 | Industrie textile 1975 3.469,9 110,8 711,2 124,2 17,6 44305,3 445,5 4,8
Textile industry 1976 3.025,3 135,7 546,1 73,2 16,2 3.644,6 601,7 3,7
1977 2.971,0 134,7 439,3 201,6 38,3 3.611,9 804,1 13,3
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELCIUM
Angaben in Landeswéhrung: Nio FB Données en monnaie nationale: mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubles existants, efc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, bitiments | Insgesamt [Davon: Grundst ; s | insg Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Ledergewerbe 1973 54,8 3,2 1,0 1,2 - 6740 8,7 -
. 1974 52,5 3,2 34,6 (v) : 87,2 7,2 :
44 | Industrie du cuir 1975 51,0 4,6 20,1 1,5 H 72,6 52 t
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 78,2 4,0 12,3 0,9 - 91,4 5,1 :
1977 51,4 4,8 19,0 (b : 70,5 4,8 1
Serienherstellung van Schuhen (ohne Gummi- und Holzsohuhe) 1973 52,2 52 53 (v) : 58,3 45 :
Scani . . X 1974 5646 4,1 6,9 (v) : 64,1 12,9 :
451 | Fabrication que de cl ures (sauf .en caoutchouc et en bois) 1975 34,0 3,1 3,4 (®) . 37,4 8,0 .
Manufacture of mass—produced footwear (excl, of wood or rubber) 1976 41,7 3,2 4,2 (v) ¢ 45,9 4,1 :
1977 27,8 2,1 11,9 (v) : 29,7 0,8 :
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubehdr 1973 503,6 17,0 205,6 51,6 t 76,6 95,0 :
ar ar 4 \ 4 1974 466,2 61,9 175,4 74,8 : 723,9 85,1 -
453 | Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillemen 1975 403,8 57,8 159,0 48,7 : 611,6 65,3 :
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 439,4 75,6 132,4 5743 : 629,1 72,9 s
1977 464,9 74,4 81,6 81,0 s 633,4 61,2 :
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 17,6 2,5 8,7 (v) ¢ 28,3 3,2 :
ot O 1974 18,0 5,7 1,6 - 3 19,7 L] H
455 | Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1975 46,2 2,7 21,1 (v) . 67,4 0,8 :
Manufacture of household textiles, etc. {outside weaving mills) 1976 28,6 5,4 0,8 (v) : 29,4 1,3 :
1977 33,3 4,0 10,0 (v) : 43,4 0,8 :
Herst Pel d Pel 1973 20,3 212 73 (v) : 21,6 3,8 :
erstellung von Pelzen un elzwaren 1974 11,6 2,5 7,8 (v) : 19,4 .
456 |Industrie des pelleteries et fourrures 1975 10,3 2,4 0,8 (b) : 11,1 2,1 t
Manufacture of furs and of fur goods 1976 14,1 4,2 1,0 (v) : 15,1 1,8 :
1977 9,6 3,5 0,6 [)) : 10,3 2,2 s




é‘ Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswahrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: yio Fp
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.} Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
) Total Of which: Vehic| buiidings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
0 :
Schuh~ und Bekleidungsgewerbe 1973 593,17 89,9 220,1 64,3 12,9 890,7 106,5
1974 552,3 74,3 184,8 74,8 13,3 821,1 102,5 -
45 | Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 194,3 65,8 168,8 64,3 : 127,4 16,3 s
Footwear and clothing industry 1976 523,8 88,3 137,1 58,7 : 719,6 80,2 :
1977 535,6 83,9 108, 3 82,7 : 726,71 65,0 :
Bearbeitung von Holz 1973 127,8 4515 32,6 (®) : 160,4 910 :
1974 145,2 35,6 101,7 (v) : 247,0 10,1 :
461 | Sciage et préparation industrielle du bois 1975 101,9 17,5 90,4 (v) s 192,3 30,3 :
Sawing and processing of wood 1976 121,3 23,9 38,8 (v) : 160,1 6,3 :
1977 114,4 32,2 34,8 18,6 : 167,9 18,2 :
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1973 643,4 29,3 144,5 (®) : 787,8 26,4 :
1974 630,7 22,3 118,1 (b) : 748,8 : :
462 | Fabrication de produits demi-finis en bois 1975 226,8 13,7 31,6 (v) . 258,3 24,0 :
Manufacture of semi~finished wood products 1976 391,8 17,4 56,0 (v) : 441,8 34,6 :
1977 201,5 29,1 34,0 6,1 : 242,2 16,7
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1973 112,9 15,6 57,3 (v) H 170,2 5,9 :
1974 142,5 17,0 50,7 (v) : 193,2 : :
463 | Fabr. en série de pitces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 78,7 14,3 35,9 (v) : 114,7 26,1 s
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring| 1976 130,4 21,3 63,1 (v) : 193,5 9,8 :
1977 106,5 27,4 9,9 8,3 : 174,8 4,4 :
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1973 16,2 3,7 3,3 (v) : 19,5 2,6 :
1974 62,3 10,0 60,7 (v) : 123,0 2,3 :
464 | Fabrication d'emballages en bois 1975 37,0 5,2 23,4 (v) : 60,5 3,3 .
Manufacture of wooden containers 1976 11,8 2,2 4,0 (v) : 15,8 2,4 :
1977 34,6 8,4 5,1 - - 39,1 2,6 :
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mdbel) 1973 29,4 7,0 25,1 (®) : 5 : :
1974 35,4 3,4 28,9 (v) : 64,3 : :
465 | Fabrication d'autres ouvrages en bois (& l'exclusion des meubles) 1975 25,5 6,2(t) 17,7¢) (v) : 43,2 2,6() :
Other wood manufactures (except furniture) 1976 35,4 5,6(%) 35,0 (v) : 70,4 10,5 :
1977 24,17 6,6 7,6 2,6 : 34,9 1,8 :
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswidhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mioc FB Datain national currency: uio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle + Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vesti s Insgesamt  {Davon: Grundst/|
Nr. Year Total Dont: Véhiculas| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Biirsten, Besen,Pinseln 1973 8,2 0,7 0,2 (®) : 8,4 £ :
466 | Fabrication d'articl lidge,paill ie et rotin; b N 168 1o 10 (®) ) 1,9 ! :
abrication cles en aille,vannerie et rotin; brosserie
ge,p ' i 1975 4,2 (u) (u) (v) s 4,4 (u) :
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 6,7 (u) 5,1 (v) : 11,8 1,6 :
1977 18,2 2,1 22,4 (v) : 40,6 1,4 :
Herstell Holzmdbel 1973 76243 128,9 418,8 104,1 : 1.285,2 69,3 .
erstellung von Holzmdbeln 1974 813,8 119,5 313,6 118,7 H 1.246,1 60,4 H
467 | Industrie du meuble en bois 1975 622,8 85,7 257,0 42,17 2 922,5 87,1 :
Manufacture of wooden furniture 1976 849,5 138,9 311,2 52,0 2 1.212,7 85,2 B
1977 814,3 127,1 396,6 88,1 : 1.298,9 81,9 :
Be- und Verarbeitung von Holz 1973 1.700,2 230,7 618,2 167,7 62,0 2,506,8 117,3 1,0
1974 1.846,8 2 8,8 194,6 65,8 2.672
46 Industrie du bois et du meuble en bois ! %915 2% o4, > 612,7 134,6 20
1975 1.097,1 142,5 431,8 66,9 : 1.595,8 173,4 :
Timber and wooden furniture industries 1976 1.546,8 209,4 483,3 81,7 H 2,111,9 150,4 :
1977 1.314,3 233,6 684,17 () : 1.999,0 1217,0 :
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 733,2 9,2 262,0 8,4 : 1.003,6 143,0 :
71 | Fabricstion de 1a pit a . t du cart 1974 1.450,1 22,1 221,4 104,0 : 1.780,1 183,2 H
1 a e u ler € u C on
pEte, du pap 1975 1.078,4 14,0 326,0 10,2 : 1.414,6 95,2 :
Manufacture of pulp, paper and board 1976 1,163,2 6,9 210,5 4,2 : 1.377,9 343,3 :
1977 881,4 10,8 151,5 (v) : 1.033,0 182,2 :
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 51,2 39,8 197,6 3,2 : 806,0 147,6 :
1974 6717,1 3918 199,2 71,3 : 955,3 16919 :
472 | Transf ti ds i t cart fabricati d'articl 8t
7 ansformation du papier et carton, fabrication icles en pfte 1975 626,9 12,1 251,8 35,0 . 913,7 13,9 .
Processing of paper and board 1976 899,2 32,3 164,6 27,4 : 1.091,2 75,8 :
1977 729,8 39,0 138,0 53,6 : 921,3 76,3 :
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 1.069,8 54,9 510,4 6442 : 1.644,4 208,5 :
1974 1.222,1 3,8 o [+] H 1.867,6 H
473 Imprimerie et industries annexes 7 ! 23 244y % T 14,2
(v 1975 821,9 47,5 198,9 34,6 : 1.055,4 344,6 3
Printing and allied industries 1976 1.063,1 56,1 117,7 65,8 H 1.246,6 177,17 H
1977 1.329,0 81,0 143,3 146,9 : 1.619,2 191,9 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswédhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.] Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst{ vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Papier- und Pappenindustirie; Druckerei wnd Verlagsgewerbe 1973 2.380,2 103,8 969,9 103,8 19,7 3.474,5 499,2 :
47 | Industrie du papier et du cartom; imprimerie et éditi 1974 1 3.349,2 15,7 964,6 234,3 34,2 4.603,0 491,4 :
ustrie du papier et du carton; imprimerie e on
pep P 1975 | 2.527,0 94,2 776,8 79,8 6,5 3.383,7 53,6 :
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 3.125,4 95,3 492,9 97,4 3 3.715,7 596,7 .
. 1977 2.940,2 130,8 633,3 (v) : 3.573,5 450,3 :
Verarbeitung von Gummi 1973 268,0 16,3 96,9 9,7 : 376,1 36,8 :
1974 420,7 19,6 60 11 : 2 0 :
‘(1‘8';' Industrie du caoutchouc ? ! o 4 ' 492,9 40,3
1975 233,3 20,6 98,5 9,0 : 340,8 33,6 :
Manufacture of rubber products 1976 325,6 23,3 75,4 40,1 s 441,1 55,2 .
1977 18,7 21,0 42,7 40,3 H 501,6 105,9 i
Verarbeitung von Kunetstoffen 1973 1.149,1 49,1 459,1 56,8 s 1.673,7 166,9 :
1974 1.334,2 38,8 431,0 [3 1.8 1
483 | Transformation des mati2res plastiques J ! ' T 41 : 3909 24,5 :
1975 1.105,6 29,0 246,7 55,8 H 1.408,1 224,8 H
Processing of plastics 1976 1.296,1 45,3 149,5 78,9 : 1.524,4 156,6 H
1971 1.536,9 46,3 240,0 123,17 : 1.900,5 358,0 :
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1973 1.417,1 65,4 555,9 66,5 16,2 2.049,8 203,7 s
1974 1.754 58,4 497 6,0 2 2, 165,2
48 | Industrie du caoutchouc - Transformation des mati2res plastiques ? » ! o159 76 7v9 3453 % :
1975 1.338,9 49,7 345,2 64,9 4,4 1.748,9 258,4 :
Processing of rubber and plastics 1976 1.621,6 68,6 224,9 119,0 : 1.965,5 211,8 :
1977 1.955,5 67,3 282,17 163,9 : 2.402,1 463,9 3
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 37,3 28,8 281,9 28,8 ! 855,0 5 2,2
49 1974 646,9 39,0 79,8 30,8 3 759,6 149,0 :
(x) Autres indusiries manufacturidres 1975 111,6 27,1 584,6 7,1 ] 1.399,3 48,0 H
Other manufacturing industries 1976 530,4 40,9 389,2 44,3 : 963,9 142,4 :
1977 1.012,7 69,2 327,3 225,6 : 1.565,6 150,9 H
Allgemeines Baugewerbe (ohne ausgeprigten Schwerpunkt) 13;1 : : : ! : ! ! !
H : H s H 3 H 4
Fyo)o BAtiment et génie civil (sans spécialisation) 1975 668, 4 80,7 106,4 38,0 12,3 812,8 293,8 3,0
General building and civil engineering work {without specialisationm)| 1976 649,8 148,1 162,8 38,4 22,7 851,0 286,6 :
1977 689,7 143,3 31,1 52,6 26,1 773,4 346,9 11,4




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments Iin fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM

Angaben in Landeswéhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: Mio FB

€Ll

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. bulldings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annéde Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
NI Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terraing
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1 1.92 0 8 0 .
Rohbaugewerbe 913 923,3 419, 318,4 693, 157,2 2.940,4 442,3 27,2
s01 1974 2.283,1 499,4 533,9 104,4 48,2 2.927,9 425,5 21,5
{2) Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1975 1.425,1 414,71 255,3 82,2 32,5 1.762,6 235,1 10,0
Construction of residential and non-residential buildings 1976 1.815,6 501,4 424,3 185,5 86,8 2.425,4 208,9 :
1977 2,106,5 682,4 680,7 159,5 43,6 2.946,7 343,6 4,0
Tefban 1973 | 2.262,2 638,1 98,3 12,9 39,5 2.456,3 470,7 20,8
1974 24325,3 662,3 98,9 60,4 36,0 2.491,0 622,6 H
502 | Génie civil : comstruction de routes, ponts, voies ferrées etc. 1975 | 2.166,9 585,5 17,0 5749 14,5 2.301,7 306,5 4,488
’
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways etc. 1976 3.248,9 668,2 147,2 53,5 22,8 3.449,8 33,3 4,8
1977 | 3.780,2 676,7 321,0 84,8 35,0 4.186,0 523,4 40,8
Bauinstallationen 1973 133,8 60,7 56,3 24,1 1,8 215,4 29,6 :
1974 16978 6917 55,9 45,5 2,9 271,5 21,3 3
503 | Installation 1975 143,9 61,1 66,4 12,5 5,4ab 222,8 18,4 :(aa)
Installation (fittings and fixtures) 1976 159,0 1.7 40,1 20,7 12,1a} 219,8 23,4 -
1977 196,8 83,3 45,9 39,3 - 282,0 32,5 -
Ausbaugewerbe 1973 125,3 - 51,9 36,3 4,9 2,5 166,8 13,9 -
1
504 | Amémagement et parachdvement 914 153,1 5143 52,4 17,6 1,9 224,1 25y5 :
1975 179,3 61,9 29,1 37,0 (ap) 245,4 26,0 i(aa)
Building completion work 1976 207,2 81,0 18,0 18,8 (ab) 244,0 18,9 -
1977 265,9 91,9 66,0 29,7 3,8 361,5 26,9 -
Baugewerbe 1973 | 4.464,6 1.229,8 509,4 794,8 201,0 5.779,0 965,5 48,0
1 931 1.288 1,1 227,8 89,0 - .
50 | Batiment et o civil 974 4.931,3 o7 741, 27, 9y 5.914,6 1.094,9 28,5
1975 4.583,6 1.203,9 534,1 227,5 64,6 5.345,2 879,17 17,5
Building and civil engineering 1976 | 6.080,5 1.476,3 192,7 316,4 144,4 7.190,1 851,1 20,0
1977 7.039,2 1.677,5 1.144,7 365,8 108,5 8.549,6 1.273,4 56,3
Energio- umd Wasserwirtschaft 1973 | 8.463,8 13,7 13.006,4a¢c 186,3 95,7ad| 21.656,5 1.364,6 9,2ad
1974 9.002,5 148,3 19.516,4ae 160,1 79,3 28.678,9 1.593,1 103,0
1 | Energie et eau
1975 | 15.224,1 191,13 25.587,7af 378,4 137,2 41.190,2 1.803,2 16,9y
Energy and water 1976 | 13.828,4 226,9 20,226, 7af 174,17 : 34.324,2 1.564, 3 :
1977 | 17.317,8 212,7 20.658, 3ac 452,4 176,9 | 38.428,4 1.453,9 :




vl

Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

BELGIEN BELGIQUE BELGIUM
Angaben in Landeswédhrung: Mio FB Données en monnaie nationale: Mio FB Data in national currency: wmjo FB
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules 1Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Ceassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e
Verarbeitendes Gewerbe 1973 48.985,8 2.646,6 14.962,1 2.931,8 626,8 67.536,6 7.381,1 267,3
1974 | 66.251,1 2.813,0 17.690,0 3.341,5 986, 4 89.212,8 64560,1 156,0
2 - 4| Industries manufacturidres 1975 63.657,6 2.294,0 17.964,1 2.430,8 552,2 84.052,5 8.150,4 128, 5
Manufacturing industries 1976 { 61.722,3 3.155,9 13.687,0 2,195,3 416,3 77.604,6 7.251,4 :
1977 55.245,2 3.333,2 13.677,7 3.164,4 304,1 72.087,4 9.152,2 :
Baugewerbe 1973 4.464,6 1.229,8 509,4 794,8 201,0 5.779,0 956,5 48,0
] ] ) 1974 44931,3 1.288,7 T41,1 227,8 89,0 5.914,6 1.094,9 28,5
5 | Batiment et génie civil 1975 4.583,6 1.203,9 534,1 221,5 64,6 5¢345,2 879,71 17,5
Building and civil emngineering 1976 6.080,5 1.476,3 792,3 316,9 144,4 7.190,1 851,1 20,0
1977 7.039,2 1.677,5 1.144,7 365,8 108,5 8.549,6 1.273,4 56,3
Insgesaat 1973 | 61.914,2 4.008,1 28.471,9 3.912,9 923,5 94.972,1 9.702,2 324,5
] 1974 80.184,9 4.250,0 38.147,5 3.729,4 1.154,7 123.806,3 9.248,1 287,5
1 -5 Total général 1975 | 83.465,4 3.689,2 44.855,8 3.036,7 754,0 | 130.587,9 10.833,2 162,9
Grand total 1976 81.431,1 4.859,2 34.706,4 2.687,0 560,7 119.118,9 9.666,T :
1977 79.602,2 5-2?3.4 35.480,7 3.982,6 589,5 119.065,4 11.879,5 :
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(a)
(b)
(c)
(d)

(e)
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(9)
(h)
0]
)
(k)
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(m)
(n)
(o)

(p)
(q)
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(s)
t
(u)
)
(w)
(x)
(v)
(2)
(aa)

(ab)
(ac)

(ad)
(ae)

(af)

(ag)
(ah)
(ai)

FuBnoten
BELGIEN

EinschlieBlich Klasse 12.
In dem ,,Bau von Gebéuden usw.” (Spalte b) einbegriffen.
EinschlieBlich Gruppe 222.

Die Spalte a' der Gruppe 241 enthalt die Spalte a' der Gruppe
242,

EinschlieBlich Gruppe 244.
EinschlieBlich Gruppen 245 und 246.
EinschlieBlich Gruppen 255 und 259.
1973 einschlieBlich Gruppe 312.
1973 in Gruppe 311 einbegriffen.
EinschlieRBlich Gruppe 319.
EinschlieBlich Gruppen 326 und 327.

EinschlieBlich Gruppe 345; Spalte e und e in Klasse 34
einbegriffen.

EinschlieBlich Gruppen 342 und 343.

EinschlieBlich Gruppen 347 und 348.

Ohne Gruppe 345; Spalten c¢*, e und e einschlieBlich Klasse
33.

EinschlieRlich Gruppe 353.

EinschlieBlich Gruppe 415.

EinschlieBlich Gruppen 417 und 418.
EinschlieBlich Gruppen 425 und 426.
EinschlieBlich Gruppe 466.

In Gruppe 465 einbegriffen.

EinschlieRBlich Gruppe 474.

EinschlieBlich Gruppe 482.

EinschlieBlich Klassen 26 und 37.

1973 und 1974 in Gruppe 501 einbegriffen.
1973 und 1974 einschlieBlich Gruppe 500.

Die Spalte e' der Gruppe 502 enthalt die Spalte e' der
Gruppen 503 und 504.

Die Spalte ¢ der Gruppe 503 enthélt die Spalte ¢! der Gruppe
504.

EinschlieBlich dem ,,Kauf von bestehenden Gebauden usw."
(Spalte ¢) der Klassen 11, 12, 14 und 17.

Betrifft Klassen 11, 12 und 16.

EinschlieBlich dem ,,Kauf von bestehenden Geb&duden usw.”
(Spalte c¢) der Klassen 11 und 12.

EinschlieBlich dem ,,Kauf von bestehenden Gebaduden usw.”
(Spalte c¢) der Klassen 11, 12 und 14.

Betrifft Klassen 16 und 17.
1977 einschlieBlich Gruppe 163.
1977 in Gruppe 162 einbegriffen.

(a)
(b)
(©)
(d)

(e)
U]
(9)
(h)
(i)
)]
(k)
0]

(m)
(n)
(o)

»)

(q)
(n
(s)
(t)
(u)
)
(w)
()
(y)
(2
(aa)

(ab)
(ac)

(ad)
(ae)

(af)

(ag)
(ah)
(ai)

Notes
BELGIQUE

Y compris le classe 12.
Compris dans la «construction d'immeubles etc.» (colonne b).
Y compris le groupe 222.

La rubrique a' du groupe 241 comprend fa rubrique a' du
groupe 242.

Y compris le groupe/244.

Y compris les groupes 245 et 246.

Y compris les groupes 255 et 2569.

En 1973 y compris le groupe 312.

En 1973 compris dans le groupe 311.
Y compris le groupe 319.

Y compris les groupes 326 et 327.

Y compris le groupe 345; colonnes e et e’ comprises dans la
classe 34.

Y compris les groupes 342 et 343.
Y compris les groupes 347 et 348.
Sans le groupe 345; colonnes ¢, e et ', y compris classe 33.

Y compris le groupe 353.

Y compris le groupe 415.

Y compris les groupes 417 et 418,

Y compris les groupes 425 et 426.

Y compris le groupe 466.

Compris dans le groupe 465.

Y compris le groupe 474,

Y compris le groupe 482.

Y compris les classes 26 et 37.

En 1973 et 1974 compris dans le groupe 501.
En 1973 et 1974 y compris le groupe 500.

La colonne e' du groupe 502 comprend la rubrique e des
groupes 503 et 504.

La colonne ¢! du groupe 503 comprend la rubrique c¢' du
groupe 504.

Y compris eachat d'immeubles existants etc.» (colonne c) des
classes 11, 12, 14 et 17.

Concerne les classes 11, 12 et 16.

Y compris «achat d'immeubles existants etc.» (colonne c) des
classes 11 et 12.

Y compris «achat d'immeubles existants etc.»
(colonne ¢) des classes 11, 12 et 14.
Concerne les classes 16 et 17.

En 1977, y compris le groupe 163.

En 1977, compris dans le groupe 162.

(a)
(b)
(c)
(d)

(e)
U]
(g)
(h)
(i)
)]
(k)
0]

(m)
(n)
(o)

(p)
(q)
(n
(s)
)]
(u)
v)
(w)
()
(y)
(2)

(aa)
(ab)
(ac)

(ad)
(ae)

(af)
(ag)

(ah)
(ai)

Footnotes
BELGIUM

Including class 12.

Included in the ‘construction of buildings etc’ (column b).
Includes group 222.

The column a? of group 241 includes column a’ of group 242.

Including group 244.

Including groups 245 and 246.

Including groups 255 and 269.

In 1973 including group 312.

In 1973 included in group 311.

Including group 319.

Including groups 326 and 327.

Including group 345; columns e and e included in class 34.

Including groups 342 and 343.
Including groups 347 and 348.
Without group 345; columns ¢, e and e' including class 33.

Including group 353.

Including group 415.

Including groups 417 and 418.
Including groups 425 and 426.
Including group 466.

Included in group 465.

Including group 474.

Including group 482.

Including classes 26 and 37.

In 1973 and 1974 included in group 501.
In 1973 and 1974 including group 500.

Column e? of group 502 includes column e of groups 503 and
504.

Column ¢’ of group 503 includes column c' of group 504.

Including the ‘purchase of existing buildings etc.” (column ¢)
of classes 11, 12, 14 and 17.

Covers classes 11, 12 and 16.

Including the ‘purchase of existing buildings etc.” (column c)
of classes 11 and 12.

Including the ‘purchase of existing buildings etc.’ (column c)
of classes 11, 12 and 14.

Covers classes 16 and 17.
In 1977, including group 163.
In 1977, included in group 162.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Annual Investments In fixed assets In the Industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europi#iischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
LUXEMBURG LUXEMBOURG LUXEMBURG
Angaben in Landeswiéhrung: Mio Flux Données en monnaie nationale: Mio Flux Data in national currency: Mio Flux
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebéuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{ bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Tota! of whlch:LandH investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+te [ o'
1973 183,8 5,0 342,4 3,3 3,3 529,5 0,3 0,3
Erz . Verteilung von Elektrizit¥t, Gas, Dampf u. Warmwasser
eugung u J r Ges, Dampf 1974 | 289,3 14,4 34,3 14,2 14,2 617,8 0,2 0,1
26) Production et distribution d'éleotrioité, gas, vapeur, eau chaude 1975 91,0 10,6 668,2 5,4 5,4 764,6 0,1 -
a
Production and distribution of eleotricity, gas, steam and hot water | 1976 95,8 8,6 458,6 0,2 0,2 554,6 - -
b . ini 4 —verteilun 1973 25,6 - 163,0 50,0 50,0 238,6 - -
ergewinnung, ~rein und ~ver
asseres & swne & 1974 63,7 0,1 11,2 0,1 0,1 175,0 - -
17 |Captage, épuration et distribution d'eaun 1975 43,3 1,0 116,5 0,3 0,3 160,1 _ -
[Water supply : colleotion, purification and distribution of water 1976 13,2 0,2 29,4 0,2 0,2 42,8 - -
Ereb (Gowi und Aufbereitung) 1973 82,7 03 10,2 - - 92,9 - -
ergban e & 1974 100,8 0,3 - 2,8 2,8 103,6 2,5 0,5
%‘L) raction et préparation de minerais métalliques 1975 34,1 - - 0,1 0,1 34,2 3,1 3,1
Extraction and preparation cf metalliferous ores 1976 39,4 - 1,7 1,2 1,2 52,3 4,6 -
1973 | 1.729,3 21,7 1.108,7 52,3 29,2 2,896,8 99,2 39
Erz Ei « Stahl gemliss EGKS-Vert hne Hiittenkokerei .
L cugung von Zoen ¥ o ertrag (o ° ) 1974 | 1.877,4 11,1 342,8 66,4 46,8 2.292,2 62,7 23,0
221 idérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées 1975 1.839,4 13,9 498,8 36,8 18,0 2,375,0 132,2 3,8
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 | 2.141,5 6,0 135,0 190,1 n,2 2.466,6 219,4 24,3
- 13,6 2 62 2 -
Zieherei und Kaltwalzwerke 1973 250,5 94,5 3, 9 362,7 »5
1974 295,5 1,6 17,3 747 T\7 424,1 0,4 -
?‘2:,')5 ITréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage & froid d'acier 1975 305,8 0,2 42,8 0,7 0,7 349,3 1,7 -
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 67,1 1,3 30,9 - - 98,0 0,7 -
. 21 1.203,2 6 2,1 3.2 101,7 3,9
[Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 1.979,8 7 3 349 32, 5915 ' '
1974 2,172,9 12,7 460,1 74,1 54,5 2.716,3 63,1 23,0
22 Production et premidre transformation des métaux 1975 2.145,2 14,1 541,6 37,5 18,7 2.724,3 184,9 3,8
Production and preliminary processing of metals 1976 2.,208,6 Ty3 165,9 190,1 31,2 2,564,6 220,1 24,3
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio Flux

LUXEMBURG

LUXEMBCOURG

Investisgsements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio Flux

Investments in fixed assets,1973-1976

LUXEMBURG

Datain national currency: Mio Flux

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrieile - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | insgesamt [Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Gewinnung von nicht~energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1973 I 2,2 25 41 4 17,0 - -
1974 20,2 3,2 0,3 1,8 1,8 22,3 0,6 -
(.’3 [Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1975 9,5 1,6 0,6 _ _ 10,1 0,2 _
[Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 9,1 2,3 0,1 - - 9,2 1,6 0,7
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 55:6 8,0 22,0 - B 7,3 115 -
1974 9711 616 4914 011 011 149v2 1v8 -
-’?.S Fabrication de ciment, de chaux et de plétre 1975 89,9 5,8 16,7 0,3 0,3 106,9 4,8 -
) Manufacture of cement, lime and plaster 1976 78,1 5,2 13,2 - - 91,3 0,3 -
1 0,0 2 22 - - 62 -
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 913 49, % » 2 Ot
1974 31,4 4,5 0,9 0,6 0,6 32,9 0,2 -
243} Pabrication de matériaux de construction en béton, ciment et platre 1975 12,7 5,1 2,1 - - 14,8 0,4 0,3
Manufacture of struotural concrete, cement or plaster products 1976 17,0 35 3,1 2,1 - 22,2 = -
1973 ] : : : H s : :
erstellung von Schleifk¥rpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1974
3 H H H H H H H
%gé\ Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 4,0 0,5 1,0 - - 5,0 0,3 -
Production of grindstones and other abrasive products 1976 15,1 6,8 12,5 - - 27,6 - -
. . 1973 H 3 : H : H : 1
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (chne Ziegelei)
1974 B : H $ : H H :
.’(hS Fabrication de produits céramiques 1975 28,0 0,6 391,5 3,2 3,2 422,17 - -
llanufacture of ceramic products 1976 5749 0,8 376,3 3,1 3,1 437,3 0,1 -
1 6 13,2 - - 140,8 -
Eo— u. Verarbei tung von Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas o13 93 > .5 49, 6
1974 128,5 11,1 50,3 0,7 0,7 182,1 2,0 -
2
(h4) Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 134,6 12,0 411,3 3,5 3,5 549,4 5,5 0,3
Manufaocture of non-metallic mineral products 1976 168,1 16,3 405,1 5,2 3,1 578,4 0,4 -
P
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio Flux

LUXEMBURG

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio Flux

investments in fixed assets, 1973-1976

LUXEMBURG

Data in national currency: Mio Flux

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, Install., véhicules |Geb#duden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr, inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Tota/ des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, bdtiments | Insgesamt |[Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt {Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢ at+b+e¢ e e’
1973
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung J ! ! ! : : : 3 :
1974 3 H 3 1 3 1 3 3
251 Chimie : Produits de base, y compris transformation en continu 1975 3,7 1,3 4,1 1,3 1,3 9,1 0,6 -
(1)
Basio industrial chemicals and manuf. followed by further processing 1976 35 1,2 241 = = 5,6 0,4 -
9
Herst. von chemischen Erzeugnissen fiir Industrie und Landwirtschaft 1:;; : : : 3 ' : : H
" 3 4 H 3 H H 3
256 |FPabrication de produits chimiques pour 1'industrie et 1l'agriculture 1975 8,9 0,2 3,9 - - 12,8 - -
Manufaoture of chemical products mainly for- industry and agrioulture | 1976 2,7 0,2 29,1 - - 3,8 - -
1973 973,0 45,5 482,7 4,0 2,8 1.460,6 1,6 1,6
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1974 494,3 1,9 121,7 - - 616,0 10,6 _
(2 Industrie chimique (sans prod. fibres artificielles et synthétiques) | 1975 12,6 1,5 8,0 1,3 1,3 21,9 0,6 -
4 1976 6,2 1 1,2 - - 0 -
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 9 ' 4 3 3.4 4
1973 :
Chemiefaserindustrie ! ! ! ! ! : :
1974 : : H H : t : 3
(2? Production de fibres artifioielles et synthétiques 1975 624,0 3,2 67,4 - - 691,4 - -
k
Man-made fibres industry 1976 252,42 0,7 57,4 = - 309,6 - -
Giesserei 1973 ! ! ! ! ' : : !
1974 H 3 3 1 1 3 ] ]
311 [Fonderies 1975 21,3 _ 3,9 - - 25,2 0,6 -
Foundry 1976 10,4 0,1 3,2 - - 13,6 - -
Stahlverformung und Oberflfchenveredlung 1913 : : ! - : : ! :
1974 H H H H 3 H H H
313 |[Seconde transformation, traitement et rev@tement des métaux 1975 7,9 0,5 2,7 _ _ 10,6 - -
Secondary transformation, treatment and ooating of metals 1976 33,6 0,4 19,0 - - 52,6 - -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswdhrung: Mio Flux

LUXEMBURG

LUXEMBOURG

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio Flux

Investments in fixed assets,1973-1976

LUXEMBURG

Data in national currency: Mio Flux

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw. |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt ([Dav.: Fahrzeugef bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Herstellung von Stahl— und Leichtmetallkonstruktionen 1973 28,7 41 1249 - - 42,6 0,3 -
) 1974 26'1 317 214 - - 28'5 011 -
14 |Construction métallique 1975 41,3 2,8 10,7 0,7 0,7 58,1 15,0 -
Manufacture of struotural metal produots 1976 28,0 3,3 33,2 0,3 0,3 61,5 1,2 -
Kessel- und Behflterbau 1973 29 01 o1 - - 3,0 - -
1974 2,2 0,8 1,0 - - 3,2 0,1 -
. ' : .
_‘?15) Chaudronnerie, oonstr. de réservoirs et d'autres pioes de t8lerie 1975 4,1 0,2 0,3 - - 4,4 0,2 -
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 0,5 - - - - 0,5 - -
1 106 0,0 8 2,8 150,2 0 -
Herstellung von Metallerzeugnissen(ohne Maschinen~ und Fahrzeugbau) 913 4 7,3 40, > ' 20 3
1974 99,9 5,9 30,6 2,8 2,8 133,3 0,4 -
kY ’Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport) 1975 80,6 3,5 11,6 0,7 0,7 98,9 15,8 -
Manufacture of metal artioles (except engineering and vehicles) 1976 12,5 3,8 55,4 0,3 0,3 128,2 1,2 -
1 8 0 26,1 0,6 0,6 6 0,7 0
Herstellung von landwirischaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 973 31 ! ! ! ! 707 ! 3
: 1974 51,6 2,3 29,6 - - 81,2 2,0 1,0
_‘2.11) Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 10,4 1,8 3,6 - - 14,0 3,2 -
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 8,3 - 10,3 - - 18,6 0,7 -
1 1 0 - - 4 2,4 -
schinen f{ir Eisen~ u, Stahlindusirie, Baumaschinen, Hebezeuge usw. 913 5145 3 39 & !
1974 31,0 1,4 3,4 - - 34,4 0,7 -
325 tériel pour sidérurgie, bAtiment, levage & manutention 1975 23,3 1,7 4,2 7,0 - 34,5 0,8 -
ch, for iron and steel industry, building, meoh. handling equipment| 1976 31,2 1,0 28,3 - - 59,5 0,3 -
. 1973 : : : 3 : 3 : :
[Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen
1974 H : 3 : H 3 1 :
_‘(52&; Construction d’autres machines et matériel mécanique 1975 40,5 1,6 37,9 - - 78,4 3,4 -
n
ra.nufacture of other machinery and equipment 1976 18,0 2,7 13,3 0,4 0,1 37 0,1 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

LUXENBURG LUXEMBOURG LUXEMBURG
Angaben in Landeswédhrung: Mio Flux Données en monnaie nationale: Mio Flux Data in national currency: Mio Flux
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebtuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebduden, usw.| Achet Immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst} vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhiculas| Construction of Total Dont: Terrains Totat of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1 0,2 0,6
fl(aschinenbau 913 90, 37 3% 0,6 0,6 123,1 31 0,3
1974 82,6 3,7 33,0 - - 115,6 2,7 1,0
32 |[Construction de machines et de matériel mécanique 1975 14,2 5,1 45,1 7,0 - 126,9 7,4 -
[Mechanical engineering 1976 57,5 3,7 51,9 0,4 0,4 109,8 1,1 -
Elektrotechnik 1973 14,3 1,9 318 1v2 1!2 19!3 - -
ektrote
1974 29,8 2,9 4,6 0,6 0,6 72,0 0,3 -
(34) Construction électrique et électronique 1975 17,8 1,7 71,4 - - 25,2 - -
[
Eleotrical engineering 1976 30,2 2,0 37,1 9,7 2,1 11,0 - -
1973 819 014 419 - - 13,8 - -
von Kraftwagen und deren Einzelieilen 1974 1,7 0,1 0,2 - _ 7,9 _ _
('55) Construotion d'automobiles et pidoes détachées 1975 10,2 2,7 2,8 - - 13,0 0,2 -
p
uf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 23,3 3 13,8 - = 311 = =
1973 56,7 1,3 8,8 - - 35,5 0,4 -
[Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch
1974 6,8 2,8 117,71 - - 124,5 1,1 -
412 [Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1975 6,3 1,7 51,4 - - 57,7 0,3 -
Blaughtering, preparing and preserving of meat 1976 6,7 1,6 5.7 - - 12,4 1,2 -
1973 2 2,1 26,0 - - 139,2 - -
[Be~ und Verarbeitung von Milch J 43y ! ! %
1974 82,7 13,6 38,9 - - 171,€ - -
413 [ndustrie du lait 1975 75,1 17,1 16741 - - 242,8 1,6 -
Manufacture of dairy products 1976 60,0 10,4 108,2 1,0 - 169,2 0,4 -
1973 20 4,6 3 0,4 - 25,0 - -
Nahl- und Schilmifhlen J " ’ 7 " !
1974 47,3 0,8 1,6 - - 48,9 - -
4(16) Fravail dés grains 1975 9,5 1,6 - - - %5 - -
q
1976 5,7 2,1 1,3 - - 7,0 - =

Grain milling




5 Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

LUXEMBURG LUXEMBOURG LUXEMBURG
Angaben in Landeswahrung: Mio Flux Données en monnaie nationale: Mio Flux Data in national currency : Mio Flux
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden, usw.| investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Backwaren {einschl. Dauerbaokwaren) 1973 13,8 - 6,2 0,3 0,3 18,3 - -
‘ 1974 3,6 - 2,8 - - 6,4 - -
419 Boulangerie, p8tisserie, biscotterie, biscuiterie 1975 2,8 _ 6,2 1,1 _ 10,1 _ -
Bread and flour confeotionary 1976 4,7 0,5 24,9 0,6 0,6 30,2 - -
1973 - -
Herstellung von Traubenwein und Getrinken auf Traubenweinbasis ? 15,8 0,4 6,4 1,2 1,2 23,4
1974 25,1 3,4 30,6 - - 55,7 0,3 -
425 Industrie du vin et des boissons A base de vin 1975 19,4 2,9 13,7 0,7 0,7 33,8 - -
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereson 1976 25,3 1,4 8,8 = = 34,1 = -
. 1973 96,3 2,3 12,1 16,2 - 124,6 12,6 3,7
Brauerei und Milzerei 1974 109,2 2,6 1,5 10,1 3,0 126,8 0,6 0,4
427 Brasserie et malterie 1975 70,5 3,8 1,1 5:4 - 11,0 1,4 -
Brewing and malting 1976 97,3 3,0 5,5 12,3 0,1 115,1 9,8 -
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrtinken| = - 42,2 4,6 15,1 2,9 - 60,2 149 -
1974 91,4 2,9 22,4 - - 13,8 1,5 -
tgf; Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 48,3 3,7 6,3 - - 54,6 4,6 -
Manuf, of soft drinks, including the bottling of natural spa waters | 1976 23,7 2,0 55 - - 29,2 0,4 -
1 286 1 148 1 456,2 1
Nahrungs— und Genussmittelgewerbe 973 4 713 49,3 21,0 »” 2 49 37
1974 366,1 26,1 271,5 9,8 3,0 647,17 3,5 0,4
41/42 | Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 232,5 30,8 245,8 1,2 0,7 485,5 1,9 -
Food, drink and tobaoco industry 1976 223,4 21,0 159,9 13,9 0,7 397,2 1,8 -
1973 10,1 1,7 0,4 - - 10,5 0,2 -
Behuh- und Bekleidungagewerbe
1974 414 0,7 315 - il 719 072 -
?5) [ndustrie des chaussures et de 1'habillement 1975 3,1 1,6 2,9 - - 6,0 1,4 -
\B
PFootwear and clothing industry 1976 4,2 1,4 0,1 = - 4,3 0,2 -




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976
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LUXEMBURG LUXEMBOURG LUXEMBURG
Angaben in Landeswiihrung: Mio Flux Données en monnaie nationale: Mic Flux Data in national currency: Mio Flux
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig + Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insg t |Davon: Grundst] vesti s | Insg t |Davon: Grundst
NI Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totaiof Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Totat Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e
1 8,1 2 0,6 - - -
Be— und Verarbeitung von Hole 913 ! 7 ' 8,7 0,2
1974 19,4 3,6 0,3 - - 19,7 0,8 -

46 |Industrie du bois et du meuble en bois 1975 8,4 3,6 3,1 - - 11,5 0,8 -
Timber and wooden furniture industries 1976 7,0 149 144 - - 8,4 1,6 -
Papier— und P industrie; Druckerei und Verl b 1973 19,8 2,8 37 - - 83,5 0,6 -

apier— appenindustrie; Druckere erla werbe
p Ppe i gngewerse 1974 85,9 0,7 5,7 38,0 38,0 129,6 0,1 -

47 |Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 75,6 1,6 10,0 0,2 0,2 85,8 0,2 -

(t)

Manufacture of paper and paper products; priniing and publishing 1976 68,7 2,9 28,8 5,0 5,0 10,5 2,8 -
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1973 329,2 0,7 83,7 0,5 0,5 413,4 6,5 -
1974 527,9 1,3 110,6 2,6 0,6 641,4 1,7 -

48 |Industrie du caoutchouo — Transformation des matidres plastiques 1975 264,5 1,5 35,6 0,4 - 300,5 36,7 0,1
Processing of rubber and plastics 1976 298,7 3,8 28,5 - - 327,2 6,1 -
Rohbaugewerbe 1973 172,9 51,7 6,0 24,2 23,9 205,3 3,6 1,4

1974 241,2 60,1 50,9 24,0 24,0 323,3 9,1 0,2
3 * i
(53;! Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1975 101,9 31,5 8,7 6,0 6,0 116,6 5,6 1,2
Construction of residential and non-residential buildings 1976 100,6 37,8 14,8 3,0 3,0 118,4 5,2 2,9
A 1973 110,4 35,4 10,7 6,0 1,4 131,4 8,4 3,6
1974 124,5 41,9 24,0 8,2 8,2 158,3 3,3 0,6
502 |Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, eto. 1975 126,0 32,4 5,1 3,0 3,0 134,1 6,5 0,2
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc. 1976 14,8 38,4 9,2 9,0 9,0 133,0 6,2 59
[Baninstallation 1973 7,0 3.4 2,3 ! 2 12,0 0,2 -
1974 11,1 5,1 16,0 - - 27,1 0,9 -
503 [Installation 1975 8,7 3,8 9,5 _ - 18,2 1,1 -
Installation (fittings and fixtures) 1976 9,6 3,3 3,0 - - 40,6 - -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

LUXEMBURG

Angaben in Landeswéhrung: Mio Flux

LUXEMBOURG

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio Flux

Investments in fixed assets,1973-1976

LUXEMBURG

Data in national currency: Mio Flux

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw| Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Ausbaugewerbe 1973 15,7 4,7 3,4 8,2 T45 28,1 0,5 -
1974 15,7 4,7 18,6 - - 34,3 2,1 -
504 |Aménagement et parachavement 1975 6,8 3,4 1,7 _ _ 8,5 0.4
’ 1 -
Building completion work 1976 5,8 3,5 0,3 5,1 5,1 1,2 0,2 -
[Baugewerbe 1973 306,0 95,2 22,4 41,1 34,0 376,8 12,7 5,0
1974 392,5 11,8 109,5 32,2 32,2 543,0 15,4 0,8
50 [B&timent et génie civil 1975 243,4 71,1 25,0 9,0 9,0 277,4 13,6 1,4
Building and civil engineering 1976 230,8 83,0 55,3 17,1 17,1 303,2 11,6 4,8
1 2 o] 0! 68,1 o] o
ergie- und Wasserwirtschaft 913 09,4 % 705,4 543 23,3 765, 3 3
1974 353,0 14,5 485,5 14,3 14,3 852,8 0,2 0,1
1 ergie et eaun 1975 134,3 11,6 784,17 5,7 5,7 924,17 0,1 -
ergy and water 1976 10910 818 48810 014 014 59714 - -
Verarbeitendes Gewerbe 1973 4.074,1 119,4 24059,1 99,4 45,6 6.249,5 130,7 95
1974 4.140,4 74,2 1.129,4 133,2 104,8 5.415,4 88,5 24,9
2 - 4 |[Industries manufacturidres 1975 3.726’9 86'5 1.399,8 57,9 25,2 5.184'6 264,7 7.3
Manufacturing industries 1976 3.469,1 71,6 1.048,3 225,8 44,0 4.743,2 251,9 25,0
. . 1973 306,0 95,2 22,4 41,1 34,0 376,8 12,7 5,0
ugewerhe 1974 392,5 11,8 109,5 32,2 32,2 543,0 15,4 0,8
5 [Bitiment et génie civil 1975 243,4 11,1 25,0 9,0 9,0 277,4 13,6 1,4
Building and civil engineering 1976 230,8 83,0 5513 171 17,1 303,2 1,6 4,8
1973 4.589,5 219,6 2,586,9 193,8 133,0 T.394,4 143,7 14,8
[nsgesamt 1974 4.885,9 200,5 1.724,4 179,7 151,3 6.811,2 104,1 25,8
1 -5 [otal général 1975 4.104,6 169,2 2.209,5 72,6 31,9 6.386,7 278,4 8,7
hrand total 1976 3.808,9 163,4 1.591,6 243,3 61,5 5.643,8 263,5 29,8
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(h)
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(k)
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(q)
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(u)

FuBnoten
LUXEMBURG
Betrifft die Gruppen 161 und 162.
Betrifft die Gruppe 211.
EinschlieRlich Gruppe 224.
Betrifft die Gruppe 231.

1973 und 1974 einschlieRlich Gruppen 245, 246 und 248;
1975 und 1976 einschlieBlich Gruppe 245.

1973 und 1974 in Gruppe 242 einbegriffen; 1975 und 1976
einschlieBlich Gruppe 491.

1973 und 1974 in Gruppe 242 einbegriffer.
1975 und 1976 einschlieBlich Gruppe 491.
EinschlieBlich Gruppe 255.

1973 und 1974 einschlieBlich Klasse 26.
1973 und 1974 in Klasse 25 einbegriffen.
1975 und 1976 einschlieBlich Gruppe 316.

1973 und 1974 einschlieBlich Gruppe 328; 1975 und 1976
einschlieBlich Gruppe 324.

1973 und 1974 in Gruppe 321 einbegnffen.

Betrifft Gruppen 342, 346 und 348.

Betrifft Gruppe 351 und 353.

EinschlieRlich Gruppen 417 und 422.

EinschlieBlich Gruppe 429.

Betrifft Gruppen 453 und 455, und ab 1975 auch Gruppe 454.

1973 und 1974 betrifft Gruppe 473; 1975 und 1976 betrifft
Gruppen 472 und 473.

EinschlieBlich Gruppe 500.

(a)
(b)
()
(d)
(e)

V)

(9)
(h
(i)
)]
(k)
(N
(m)

(n)
(o)
(p)
(q)

(s)
]

(u)

Notes
LUXEMBOURG
Concerne les groupes 161 et 162.
Concerne le groupe 211.
Y compris le groupe 224.
Concerne le groupe 231.

En 1973 et 1974 y compris les groupes 245, 246 et 248; en
1975 et 1976 y compris le groupe 245.

En 1973 et 1974 compris dans le groupe 242; en 1975 et 1976
y compris le groupe 491.

En 1973 et 1974 compris dans le groupe 242.
En 1975 et 1976 y compris le groupe 491.

Y compris le groupe 255.

En 1973 et 1974 y compris la classe 26.

En 1973 et 1974 compris dans la classe 25.
En 1975 et 1976 y compris le groupe 316.

En 1973 et 1974 y compris le groupe 328; en 1975 et 1976 y
compris le groupe 324.

En 1973 et 1974 compris dans le groupe 321
Concerne les groupes 342, 346 et 348.
Concerne les groupes 351 et 353.

Y compris les groupes 417 et 422,

Y compris le groupe 429.

Concerne les groupes 453 et 455, et A partir de 1975 également
le groupe 454.

En 1973 et 1974 concerne le groupe 473; en 1975 et 1976
concerne les groupes 472 et 473.

Y compris le groupe 500.

(a)
(b)
()
(d)
(e)

U]

(9)
(h)
(i)
0}
(k)
0}
(m)

(n)
(o)
(r)
(q)

(s)

®

(u)

Footnotes
LUXEMBOURG
Covers groups 161 and 162.
Covers group 211.
Incl. group 224.
Covers group 231.

In 1973 and 1974 incl. groups 245, 246 and 248; in 1975 and
1976 incl. group 245.

In 1973 and 1974 included in group 242; in 1975 and 1976
incl. group 491.

In 1973 and 1974 included in group 242.
In 1975 and 1976 incl. group 491.

Incl. group 255.

In 1973 and 1974 ir.cl. class 26.

In 1973 and 1974 included in class 25.
In 1975 and 1976 incl. group 316.

In 1973 and 1974 incl. group 328; in 1975 and 1976 incl.
group 324.

In 1973 and 1974 included in group 321.

Covers groups 342, 346 and 348.

Covers groups 351 and 353.

Incl. groups 417 and 422.

Incl. group 429.

Covers groups 453 and 455, and since 1975 also group 454.

In 1973 and 1974 covers group 473; in 1975 and 1976 covers
groups 472 and 473.

Incl. group 500.
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Jihrliche Anlageinvestitionen In der Industrie

der Mitgliedstaaten

der Europiiischen Gemeinschaften

1973-1976
VEREINIGTES KUNIGREICH

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie
des Etats membres
des Communautés européennes
1973-1976

ROYAUME-UNI
Données en monnaie nationale:

Mio £

Annual investments in fixed assets in the industry

of the Member States

of the European Communities
197319786

UNITED KINGDOM
Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr.immeu-| Purchase exist. bulldings, etc. Total des In- Disposais
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annéde | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terraing
' Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which : Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
1 6,1 0,2 1 0 10 :
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 913 %, ! T »3 ! 3,4 1,6
1974 138,2 0,3 18,7 0,9 : 157,9 1,6 :
11 Extraction et agglomération de combustibles solides 1975 229,7 0,7 Mn,7 1,6 . 272,9 1.0 :
?
Extraction and briquetting of solid fuels 1976 278,6 0,6 63,1 1,7 : 343,3 1,6 :
1 2 (4] o] 2,8 H
Kokerei 973 v4 '3 s . 0,1
1974 3,3 0 0,3 H 3,6 0,2 :
12 Cokeries 1975 793 0,2 0,2 - - 9, o :
Coke ovens 1976 8,2 0,1 1,0 - - 9,3 _ _
. 1973 : : : : : : : s
Gewinnung von Erd$l und Erdgas
1974 131,0 : 585,4 . 716,4 : :
13 Extraction de pétrole et de gas naturel 1975 332,0 28,0 1.135,1 _ - 1467,1 _ _
Extraction of petroleum and natural gas 1976 H : : :
1 69,6 - 1,2 6,1 0 : 6,1 2
Mineraldlverarbeitung 913 % ' ! 2 7 919 !
1974 45,8 , 2,1 0,5 : 48,3 0,9 :
14 Raffinage de pétrole 1975 15,4 1,6 3,5 0,4 : 79,3 2,4 :
Mineral oil refining 1976 76,1 2,1 6,1 0,7 : 82,9 1,5 :
1 19,5(a 6,0 1 4,6 H 16,0(a 14,3 H
Ergeugung und Verteilung von Elektrizitdt 13 419, ( ' a7 ! 216 !
1974 505,7 12,9 125,9 7,5 : 639,1 9,9 :
161 Production et distribution d'énergie électrique 1975 645,3 12,3 188,6 4,6 3 8138,5 10,7 3
Generation and distribution of electric power 1976 726,6 12,2 229,4 5.4 : 961,4 12,2 :
1 124,0 2,0 8 (v} 2,7 H 211,2(b 11 H
Gaswerke, Verteilung von Cas 13 4 ' 415807 M 2 9
1974 131,5 4,8 161,0(1v) 1,1 : 293,6(b 6,1 :
162 |Usines & gaz, distribution de gaz 1975 130,9 6,0 233,1(b) 11,0 : 375+1.(v) 5,1 :
Casworks; gas distribution 1976 21,6 15 10,4 - - 242,0 519 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOY
Angaben in Landeswiahrung: Xio & Données en monnaie nationale: xio ¢ Datain national currency: Mio &
9 9
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw:| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinaery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst £ s Insg: Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Tota! Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢ at+b+c e e
Sa3, 7 T 176,2 ) H 727,28 26,2 :
Erzeugung u. Verteilung von Elekirizitit, Gas, Dampf u. Warmwasser 1973 54317 P15 e fa2 i21,2 "
‘ , 1974 637,2 17,8 286,9 8,6 : 932,7 16,0 :
X R . R Vet i 5 ]
1 Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1975 76,2 19,3 421,7 15,7 . 1.213,8 15,8 :
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot waier | 1976 958,2 13,7 239,8 5,4 : 1.203,4 18,1 :
1973 12,7 2,2 12,3 1,2 : 124,3 2,9 :
N X reind . —vortei
Wassergewinnung, -reinigung, und erteilung 1974 13,4 2,8 112,3 2,0 : 127,6 2,0 :
17 Captage, ¢puration et distribution d'eau 1975 26,1 3,8 132,0 z,8 : 142,92 2,8 :
Water supply : collection, purification and distribution of water 1976 43,0 3,3 189,6 4,8 : 237,4 37 :
: 1973 c, Cy4 ] : i1 H
Erzbergbau (Cewinnung und Aufbereitung)
1 1974 1,2 0,2 0,5 0,1 : 1,8 0,2 :
(c) Extraction et préparation de minerais métalliques 1975 1,8 2,1 c,9 4 . 2,7 0,2 .
Extraction and preparation of metalliferous ores 1976 ¢ 2 : : : H H H
1 A 22,0 4 H 2 5 H
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiss ECKS-Vertrag {chne HUttenkokerei) 913 19¢,1 494 ' 14 14,0 75
1974 294,2 6,3 54,2 3,0 : 351,4 10,6 H
?&?1) Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées 1975 244,6 6,7 79,4 4,3 : 428,3 12,8 :
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 461,17 9,3 68,8 5,3 H 535,8 9,2 3
1973 1,0 c,2 c,7 c,5 : 12,2 1,7 :
Herstellung von Stahlrohren 1974 14,4 0,9 1,8 2,2 . 16,5 1,8 .
222 |Fabrication de tubes d'acier 1975 23,2 0,9 7,0 7 : 21,0 g :
Manufacture of cteel tubes 1976 21,8 1,4 12,8 0,3 : 40,9 1,6 :
) } 1973 7,8 ‘,C 1,7 [ : 57 o, :
Ziehereien und Kaltwalzwerke
1974 11,9 1,2 2,3 0,4 : 14,7 1,1 :
I(!z_; Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage i froid d'’acier 1975 14,0 1,1 1,0 4 : 17,2 2,2 :
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 : : s : : : : :
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Anlageinvestitionen 1973-1978 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments In fixed assets,1973-1876

VEREINIGTES KUNIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOM
Angaben in Landeswéhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Datain national currency: Mio ¢
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] [nvestitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles exIistants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugej bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst{ vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c atb+c e e’
1973 31,0 2,4 07 C,7 : 33,2 2,4 :
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1974 48,8 3,5 8,4 2,4 : 59,6 2,8
224 |Production et premi2re transformation des métaux non-ferreux 1975 56,2 2,7 10,7 2,5 : £9,3 2,3 :
1976 6 1 1 : s
Production and preliminary processing of non~ferrous metals 1 3.9 215 T 4 2,4 5,8 ¢
24C,5 S 9,6 o] : 274,1 12 :
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 biidd »” 3% > T4 12,4
1974 369,4 12,0 66,8 6,0 H 442,2 16,3 :
22 |[Production et premidre transformation des nfetaux 1975 538,0 1,7 100,0 8,9 . 646,9 11,9 .
Production and preliminary processing of metals 1976 553,4 16,2 88,7 7,0 : 649,1 16,6 :
1 35,1 2 2 4,0 : 41,5 2,1 H
Gewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 713 3 2 ! ! ! ’
1974 45,0 6,0 4,5 3,9 : 53,4 4,5 :
fg; Extraction de matériaux de construction et terres A feu 1975 42,3 4,0 1,3 4,4 . 48,1 3,7
Extraction of building materials and refractory clays 1976 : : s : : s : :
1 2,5 c,1 0,5 Gyt H 3,1 c,g :
[Kalisalz— und Phosphatbergbau 973 ! ! ! ! - !
1974 1,2 0,1 0,2 o] : 1,5 0,1 :
?-5 Extraction miniére de sels de potasse et de phosphates naturels 1975 1,2 0,1 2,3 - - 1,4 2,1 .
Mining of potassium salt and natural phosphates 1976 : : : : : H : H
[ ” A1 . -
lGewinnung von nicht~energetischen Mineralien; ‘Torfgewinnung 1973 31 73 9 * 4T 39
_ _ ) ) ) 1974 46,2 6,0 4,8 3,9 : 54,9 4,5 :
23 traction de minéraux non métallques et énergétiques; tourbiéres 1975 44,4 4,9 3,6 4,4 . 49,5 3,8 .
(n) traction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 68,4 5,7 8,3 3,4 : 80,1 6,6 :
1973 11,2 LY 3, 1,4 : 15,4 c,9 :
iegelei 1974 1,5 1,1 2,6 0,9 H 15,1 1,0 :
241 abrication de matériaux de construction en terre cuite 1975 12,2 1,4 2,4 0,3 . 15,2 1,2 :
(1) ufacture of clay products for constructional purposes 1976 38,8 5,7 7,6 2,5 : 48,9 3,1 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswahrung: Kiof

VEREINIGTES KONIGREICH

ROYAUME-UNT

Données en monnaie nationale: xio ¢

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINCDOM

Data in national currency: i, ¢

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.} Investitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst issements | Insg t [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c [~ a+b+c e e’
) 1973 22,4 3,8 2,4 C,4 : ac,z2 1,2 :
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1974 25,8 5,8 5,5 1,4 32,8 1,3
’ [ ' ' : ] ] :
34? Fabrication de ciment, de chaux et de plitre 1975 12,5 1,7 2,1 2,4 : 22,1 1,3 :
. ?
\3
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 7441 10,4 7,8 2,8 : 84,7 6,7 :
. 1973 23,7 7)1 403 1,5 : 29,5 4, :
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren
1974 23,1 5,8 6,0 1,9 : 30,9 r :
?‘S Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et pl&tre 1975 20,6 4,3 3,2 1,1 : 24,9 ,0 :
Manufacture of stiructural concreie, ccment or plaster products 1976 : : : : : : 2 :
Herstellung von Asbestwaren {ohne Asbestzement— 1973 3,¢ "o S5 0,8 : 4,0 €< :
waren) 1974 4,5 0,7 0,6 0 : 5,1 0,3 :
244 [Pabrication d'articles en amiante (4 l'exclusion des articles en 1975 4,5 (o] 5 c,? : 4,7 2,4 .
amiante~ciment) 6 8
1 2 1,0 1,1 0,1 H 0 H
Manufa():ture of articles of astestos (except articles of asbestos— 1 T ! ' ' 14 6
cement
Be~ und Verarbeitung von Natursteinen sowie Herstellung von a.n.ge. 1973 &4 Gy4 C,2 0,1 : 2,7 Cv4 :
Mineralerzeugnissen 1974 3,0 0,4 0,2 0,1 . 3,3 0,2 :
245 |Travail de la pierre et de produits minéraux non [ . .
(k) métalliques :9;g 4,0 0,5 0,3 0,1 . 4,4 0,2 *
Working of stone and of non-metallic mineral ? ) ) ) ) ) ) ) :
products
1973 1,6 c,¢ Cy1 c,8 : 2,5 €3 :
Herstellung von Schleifkbrpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1974 2.2 0.8 g,? o ~ 2,3 0,3 .
1 1
246 |Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 2,5 C,6 0,9 c,2 : 3,6 0,3 :
Production of grindstones and other abrasive products 1976 3,0 0,7 0.4 - = 3.4 0,3 :
1973 23,4 1,7 5,2 Cy4 : 30,7 1,4 :
Herstellung und Verarbeitung von Glas ? ! ,, ! " ' 'n
1974 35,0 25 9,9 0,5 : 45,4 c,2 :
247 {Industrie du verre 1975 34,7 1,9 6,3 2,0 : 43,2 1,7 :
I!ﬂanufacture of glass and glassware 1976 31,4 2,3 5,2 0,1 : 42,7 2,5 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments In filxed assets,1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINCDOM
Angaben in Landeswéhrung: Mio & Données en monnaie nationale: Mio ¢ Data in national currency: Mio &
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh, Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a' b c c’ at+b+c [} [}
Er (ohne 74 ) 1972 iTO 2,1 G,C c,7 : 23,8 2,6 :
t ki isch i i
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei 1974 22,1 2,1 6,0 1,6 29,8 2,5 .
?zllt)B Fabrication de produits céramiques 1975 17,8 21 5,1 " : 24,0 1,4 :
Manufacture of ceramic goods 1976 : ! $ : : : :
105,3 TTT 25,2 5,3 135,3 12,C H
Be- u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 ! o ! ! ' !
1974 127,2 19,2 31,0 6,5 : 164,7 9,6 :
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 14,7 23,4 21,0 5.5 . 142,0 9,4 .
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 160,5 20,1 22,1 5,5 : 188,1 13,3 s
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnisse| 1973 122,5 5, % 14,1 ) : 144,2 g,s :
mit anschliessender Weiterverarbeitung {ohne Chemiefaserindustrie
251 |Fabrication de produits chimiques d :( t fabricati ivi d) 1974 | 18401 5 20,5 9,2 : 213,8 7,8
abrication de produits miques de base et fabrication suivie de " . .
(m) |transformation plus ou moins élaborde de ces produitis 1975 365,3 7.9 34,17 i) : 407,4 7.2 :
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 583,1 20,9 50,1 10,8 : 643,9 32,8 :
by further processing of such products
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichmitteln, Firnis, 1973 2,7 - 2,4 3,5 c,2 . 13,4 1,¢€ .
Druck- und Abziehfarben
. : < s 974 14,0 3,1 4,9 0,8 : 19,7 11 :
Fabrication d'enduits, de peinture, de vernis et d'encres A
255 la‘imprimerie 1975 14,6 2,9 4,4 1,6 : 20,6 2,2 :
Manufacture of paint, painters' £illings, varnish and 1976 22,7 3, 2,9 1,1 : 26,7 4,2 :
printing ink
Herstellung von anderen chemischen Erzeugnissen, verwiegend ftr 1973 22,C 2,7 3,8 0,6 : 26,5 1,8 :
gewerbliche und landwirtschaftliche Verwendung . .
e . - . o 1974 24,9 3,1 4,9 2,0 : 31,8 2,4 :
256 Pabrication d'autres produits chimiques principalement desiinés 3 . 6 . 3 3,2 .
(n) 1'industrie et & 1'agriculture 1975 31,7 591 'O 117 : 9,4 y :
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and 1976 : : : : : : : 3
agricultural purposes
22.0 2,0 2,9 c,5 B 34,4 2,¢ :
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 e o ! ! ! ',_
1974 35,2 3,8 18,9 1,3 ¢ 55,4 LY :
257 |Fabrication de produits pharmaceutiques 1975 51,2 4,2 24,3 0,9 16,4 2,5 .
Manufacture of pharmaceutical products 1976 52,8 41 19,2 1,4 : 73,4 4.2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Hio £

VEREINIGTES KONIGREICH

RCYAUME~UNI

Données en monnaie nationale: Kio £

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDOM

Datain national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfum und 1973 1c,5 1,2 4,2 .1 . 16,2 3.2 .
sonstigen Kirperpflegemitteln 197 p ! ! " - :
1 2,2 : :
258 Savonnerie, fabrication de détergents synthitiques, ainsi que o74 3 ! 4 0,4 18,0 ¥
(n) d'autres produits d'hygidne corporelle et de parfumerie 1975 1,7 2,1 4,9 0,5 : 17,1 1,8 :
Manufacture of soap, synthetic detergenis, perfume and toilet 1976 : : : : : : : s
preparations
Herstellung von sonsiigen chemischen Erzeugnissen vorwiegend fir 1973 2,C 1,7 2,z 2 . i1,2 1,1 .
privaten Verbrauch und Verwaltungen p 8
2 : H
259 Fabrication d'autres produits chimiques principalement destindc & 1974 161 1" 3'9 3'3 . 21,3 2,3
@) la consommation domestique e: 3 1l'administration 1975 15,9 ’s e T : 21,1 1,4 :
Manufacture of other chemical productic, chiefly for househcl2 and 1976 s : : : : : : :
cffice use
, , 1973 282,9 17,2 32,2 445 : 24,0 18,7 :
. s . - .
Chemische Industrie {ohne Chemiefaserindustrie) 1974 288,0 21,6 56,0 1,¢ : 360,0 17,3 .
25 Industrie chimique 1975 492,4 23,4 7941 12,86 : 582,0 18,3 :
Chemical industry 1976 658,6 29,4 12,2 13,3 : 144,0 41,2 3
1973 25,4 C,4 445 o : 4c,2 ¢, :
Chemiefaserindustrie A
1974 32,5 2,2 3,4 0,8 : 36,8 1,3 :
26 Production de fibres artificielles et synthétiquec 1975 33,8 Cys 3,7 c,1 H 37,6 3,2 :
Man~made fibres industry 1976 26,9 0,5 1,6 0,3 : 28,8 1,0 :
1973 T4 c,2 1,1 c,3 : 2,8 1,C :
Giesserei . .
1974 1915 3,5 4,0 1,5 * 2571 2,2 N
311  [Fonderies 1975 11,3 1,1 2,5 0,8 : 14,7 0,8 :
(o) Foundries 1976 H H H : H t H H
45 s,8 3 e, 3 : 11 c,7 :
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1973 7 ! ! ’ ! "
1974 10,9 0,9 1,9 0,7 : 13,6 1,3 :
312 Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage ei repoussage 1975 12,4 0,9 1,7 0,3 . 14,4 0,6 :
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 : : s : : : ¢ :




Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswéhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio &

eel

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist, bulldings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugej bles, bAtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt jDavon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic] buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ at+b+c [} e’
1 20 € 2,9 1 : .
Stahlverformung und Oberflischenveredlung 13 ' 3 I 4 24,9 2.3 N
1974 26,7 4,8 5,6 2,6 : 34,8 3,0 :

313 |[Seconde transformation, traitement et rev@tement des métaux 1975 32,5 4,1 4,5 2,5 : 39,6 4,0 :

Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 3 H : : s . < .
1973 2 4 4,7 c,2 s 12,1 2,0 :

Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1974 . . . . . . .
314 (Construction métallique 1975 11,6 2,8 1,8 0,8 3 14,2 1,3 .
(») Manufacture of structural metal productis 1976 2 : H H H : : H
N 1973 10,4 2,6 2,8 0,9 : 14,1 3,4 :
Kessel~ und Behilterbau _ 1974 12,5 3,0 3,3 1,3 . 17,1 2,4 :

315 {Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres pidces de tBlerie 1975 17,1 3,7 11,9 1,6 . 30,6 1,9 .

Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 : : s : H H H H
1973 44,3 . 7,1 11,2 2,8 s 58,2 26,2 :
Herstellung von ERM-Waren
1974 58,6 8,5 13,8 4,3 : 76,7 6,9
. R ' : ' . . .

316 |[Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1975 61,2 8,9 13,4 5,0 . 19,7 6,5
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 s : s : : : : :
Herstell Metall - (ohne Maschi Fah bau) 1973 101,4 17,1 21,9 5,9 : 129,2 36,7 :

erstellung von NMetallerzeu, issen (ohne maschinen- u. rzeugbau
g &n & 1974 128,2 20,7 28,6 10,5 : 167,3 15,9 s
31 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport 1975 146,2 22,1 35,9 1,0 . 193,1 15,1 .
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 181,2 33,2 26,3 14,2 : 221,17 26,0 :
1973 9,7 3 2, c,8 : 13,1 0,9 :
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern
1974 1,9 1,4 3,3 ' : 16,4 0,9 :

321  |Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 1T,9 1,2 3,9 . : 22,4 1,6 .

Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 : : 3 : : 3 : H
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Anlageinvestitionen 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

ROYAUNME-UNI

Données en monnaie nationale: ¥io £

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

UNITED KINGDOM

Datain national currency: Mio &

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.| investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Tota! Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e’
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 18,2 4,9 Y 2,5 : 21,1 5+5 :
d Vorricht fUr Maschi
un orrichtungen hr ‘aschinen 1974 26,1 3,7 4,1 0,6 : 30,8 4,4 .
Construction de machines—outils pour le travail des métaux, . .
322 d'outillage et d'outils pour machines 1975 24,6 33 3,0 0,5 ° 28,1 3,3 :
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 : : : : : : : :
and equipment for use with machines
1973 10,5 1,0 1,2 0,3 : 12,1 1,1 :
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubeh®r und N¥hmaschinen 1974 1,1 1,1 1,3 0,7 . 13,1 1,5 .
323 Construction de machines textiles et de machines i coudre 1975 8,2 1,2 1,7 0,9 : 16,8 1,5 :
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 : : : : : : : :
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs~ und 1973 15,9 3,0 5,6 0,8 : 22.2 2.8 .
Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien 16,5 ! !
) 1 H H
324 |Comstruction de machines et appareils pour les industries alimen- 1974 35 41 4 22,6 2,0
taires, chimiques et connexes 1975 17,0 3,2 4,2 2,8 : 24,0 2,8 :
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 H H : H H : : B
industries
Herstellung von Hitten~ und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks—, 1973 23,3 , 5,8 3,7 : 33,9 4,4 :
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Férdermitieln
. L. .. ) i L. 1974 31,8 5,8 11,4 4,8 : 48,0 4,9 :
325 Construction de matériel pour la sidérurgie, le batiment, matériel PPN c n 13,8 A0 . 6.8 6 .
de levage et de manutention 1975 e s ! cr ¢ 56, 51 :
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 3 : s : : : : :
handling equipment
1973 17,7 1,¢ 2,7 2,2 : 23,2 3,C :
. : s .
Herstellung von Zahnridern, Getrieben, Wilzlagern, Antriebselementen 1974 19,7 2,0 2,0 0,3 : 22,0 2,4 :
326 |Fabrication d'organes de transmission 1975 23,5 1,8 2,4 0,5 H 26,4 3,6 :
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 : : : : : : : :
. ] i ) ) 1973 5,4 1,0 1,1 0,6 : 3,1 949 :
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1974 9,9 1,6 1,7 0,4 : 12,1 1,5 :
327 |Construction d'autres matériels spécifiques 1975 10,1 1,7 1,1 0,2 : 11,5 1,4 :
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 : : : : : : : :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswahrung: Mio £

ROYAUME-UNI

Données en monnaie nationale:. Mio &£

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDOM

Data in national currency: Mio &

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicuies |Gebauden, usw.| Achatimmeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-{ Purchase exist. bulldings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annéde | Insgesamt |[Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c atb+c e Y
Herstall tiren Haschinenh . 1973 43,5 5,6 8,7 2,5 : 54,9 13,6 :
erstellung von sonstigen Mas lnenbauerzeugnissen
§ 1974 61,5 7,9 17,4 4,2 : 83,0 8,7 :
328 |[Construction d'autres machines et matériel mécanique 1975 66,2 7,9 12,6 1,9 80,8 6,2 .
Manufacture of other machinery and equipment 1976 : H : : : : : H
1973 145,9 22,3 36,5 12,2 : 188,5 36,8 :
Maschinenbau
1974 188,5 26,9 46,0 13,4 : 248,0 26,3 :
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1975 207,8 26,2 42,6 10,5 260,8 25,0 .
Mechanical engineering 1976 288,5 43,1 56,1 16,0 : 360,7 37,4 :
. i 1973 g,z c,4 1,5 ¢,2 : 9,8 1,1
Herstellung von Blromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten
1974 13,2 1,4 3,5 0,2 : 16,9 1,3 :
33 Machines de bureau et équipement pour le traitement de 1'information | 1975 17,1 0,8 3,8 0,5 : 21,4 1,8 .
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 11,4 0,5 1,2 = - 12,6 1,8 :
feoli . 1973 17,8 5,8 2,9 0,1 : 2c,8 c,7 :
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und ~cdrihten
1974 19,8 1,2 3,0 0,4 : 23,2 1,0 :
341 |Fabrication de fils et c8bles électriques 1975 22,1 1,5 1,6 1,2 . 24,9 1,0 .
Manufacture of insulated wires and cables 1976 28,0 1,7 1,7 0,4 : 30,0 1,3 :
1973 19,6 2,5 3,4 1,7 H 24,7 3,0 H
Herstellung von Elektromotoren, —generatoren, -transformatoren uswe
1974 25,2 2,6 5,0 1, : 31,5 2,3 :
342 |Fabrication de matériel électrique d'équipement 1975 27,9 2,8 5,9 1, : 35,6 2,0 .
Manufacture of electrical machinery 1976 38,9 4,7 9,0 1,6 : 49,5 3,0 :
Herstellung von gewerblichen Elektrogeriten, -—einrichtungen und 1 13,3 1 1 1.2 . .
—ausriistungen; Herstellung von Batterien und Akkumulatoren 913 ! 7 X ! - 16,1 3,0
. . - . R . . 1974 17,6 2,1 4,1 0,5 : 22,2 2,3 :
343 Fabrication de matériel électrique d'utilisation, de piles et .
(q) [accwmlateurs 1975 19,1 1,8 4,3 0,6 : 24,0 1,5 :
Manufacture of electrical apparatus and appliances for industrial 1976 28,2 442 3,8 11 H 33,7 3,8 :
use; manufacture of batteries and accumulators
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Anlageinvestitionen 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH

ROYAUNE-UNI

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswédhrung: Mio & Données en monnaie nationale: Mio & Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, Instail., véhicules Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. |  insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | insgesamt (Davon: Grundst] vestissements insgesamt {Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢ at+b+c e o’
Herstellung von Fernmeldegeriien, Zthlern, Hess-— und Regelgeriten 1973 44,5 2,9 6,8 1,2 : 52,3 3,¢ :
owie elektromedizinischen u.d. Gerdt
s e riten 1974 56,9 3,6 7,1 2,8 : 66,8 2,8 :
344 Fabrication de matériel de télécommunication, de compteurs, d'appa- oo . .
(y) [Feils de mesure et de matériel électro-médical 1975 57,4 3,4 ik 2,9 : 70,2 2,8 :
4 . .
Manufacture of telecommunications equipment, electrical and electro- 1976 129,1 1,3 21,0 10,2 ¢ 160,2 11,3 ’
nic measuring and récording equipment, and electro-medical equipment
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Geriien 1973 24,C 2,1 541 2,9 : 32,1 3,1 :
und Einrichtungen usw.
l 1974 31,4 1,7 8,7 0,7 : 40,9 1,5 :
345 |Construction d'appareils élecironiques, radio, télévision, électro- . . . .
{g) |acoustique, etc. 1975 28,3 1,6 3,92 1,2 ¢ 33,4 2,9 :
Manufaciure of radio and television receiving sets, sound reprodu- 1976 ¢ : : : : : : :
cing equipment, etc.
1973 12,4 1,6 2,3 c,2 : 15,C 1,5 :
Herstellung von Elektro-Haushalisgeridten " c R
& & 1974 16,2 2,5 3,5 1,0 : 20,7 3,4 :
346 |Fabrication d'appareils électrodomestiques 1975 16,7 2,7 3,3 0,9 H 20,8 1,0 H
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 19,2 34 19 0,4 : 21,5 1.4 :
Herstelllung von elektrischen Leuchten {einschl. Glith- und Entladungsi 1973 54 0,5 S,7 C,? : 6,2 C,6 H
lampen) . .
347 Fabrication de lampes et de matériel 1974 6,2 0.7 1.8 0,4 ' 8,3 0,8 '
) d'éclairage 1975 5.1 0,5 e 0,6 : 6,9 1,5 -
Manufacture of electric lamps and other electric lighting 1976 : : : : : : : :
equipment
137,C 12,2 2,C S, : 167,2 15,8 :
Elektrotechnik 1973 ! ! ' ! ! !
1974 173,4 14,4 33,3 7,0 : 213,7 14,1 :
C t ti é tri 1 élect i an . : :
34 onstruction électrique et électronique 1975 176,4 ‘- 30,0 9,4 . 215,9 12,7 .
Electrical engineering 1976 243,4 25,3 37,4 14,3 : 294,9 20,8 :
Bau und Montage von Krafiwagen und deren Motoren {einschl. 1973 (e 3,3 13,0 445 : $5,% 2,7 :
Strassenzugmaschinen) 1974 : : : . . . . .
351 Construction et assemblage de véhicules automobiles (y compris . .
tracteurs routiers) et construction de moteurs pour ceux-ci 1975 18,1 11,8 12,0 4,1 : 134,3 10,4 -
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors) 1976 : : : : : : : :
nd manufacture of motor vehicle engines
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Anlageinvestitionen 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH

ROYAUME-UNI

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswéhrung: #io & Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: y;, ¢
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat i bi i ts, etc. insg Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst h ts] Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totat of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c a+b+c e o
1 3,1 1,2 2,8 0,6 5 2 .
HBerstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anh¥ngern 913 ! ! < ' 12,5 T *
1974 : : : : : : H :
352 Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1975 7,2 i 1,7 0.6 . 9,5 1,9
‘ ' : y ’ :
Manufacture of bodies for motor vehicles and of motor—drawn trailers 1976 : : : H H : . .
rnd caravans
Herstellung von Ausriistungen, Zubehdr und Einzelteilen fiir 1973 34,5 2,8 3,2 2,2 £C,2 i
Kraf twagen . ! “+r
1 : : : H : : . .
353 Fabrication d'équipement, d'accessoires et pidces détachées pour 914 ° :
hutomobiles . 1975 40,8 3,3 5,3 1,4 41,5 3,2 :
Manufacture of parts and accessories for motor 1976 : : H H H s . .
vehicles
122,9 7 2,6 3 .
[Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 ' e 12y 7,3 : 49,8 11,9 :
1974 172,4 9,7 26,1 5.4 : 203,9 10,8 :
35 Construction d‘'automobiles et pidces détachées 1975 166.1 17,0 19,0 6.2 191,2 15,5
' ’ ] ? 1 ] ¢
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 183,6 10,2 19,0 8,7 : 211,3 14,6 .
Schiffbau 1913 22,1 13 13,0 9 : 39,0 2,1 :
p o ‘ a 1974 26,8 1,9 20,9 344 51,1 2,3 :
1 1. ti le, T tion ei entretie es navire .
3 nstruction navale, répara n ien des navires 1975 39,4 1,1 31,6 e, : 71,5 3,3 .
Shipbuilding 1976 51,6 14,2 29,8 0,5 : 81,8 4,2 :
1 1,2 C,1 o,S G, H 2,0 :
Herstellung von Schienenfahrzeugen 913 ’ ! ! ' ' C:é
1974 3,1 0,4 1,6 0,1 H 4,8 0,1 H
362 |Construction de matériel ferroviaire roulant 1975 6,¢ 0,4 30 A~ . 9,2 0.2 .
t - * y T .
[Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 8,5 1,3 2,0 0,2 : 10,7 10,2 :
2,4 5,3 C,i 0 : :
Herstellung von Kraft— und Fahrridern und deren Einzelteilen 1973 " »> i ° 25 G *
1974 3,2 0,6 0,4 0,3 : 3,9 0,3 :
363 [Comstruction de cycles, motocycles et de leurs pitces détachées 1975 1,5 c,2 0,1 o R 1.6 0 .
(“) . ' :
|Me.nufacture of cycles, motor cycles and parts and accessories thereof| 1976 2,2 0,6 0,1 - - 2,3 0,1 H
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Anlageinvestitionen 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswédhrung: Mio £

ROYAUME~UNI

Données en monnaie nationale: Mio &£

Investissements en capltaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDOM

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat Immeubles existants, etc. insgesamt Ceassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c e e
1973 22,6 2,5 3,3 4,2 : 30,1 3,3 H
Luf tfahrzeugbau und -reparatur ? 8 ! ! ! ! 2
1974 38,7 3,0 5,4 0,4 : 44,5 7,3 :
364 |Construction et réparation d'aéronefs 1975 52,6 3,2 7,4 0,€ : 60,7 3,7 .
Aerospace equipment manufacturing and repairing 1976 54,5 3,8 10,5 2,2 : 67,2 3,4 H
1973 1,5 0,2 Cy4 0 : 2,C 0,3 :
Sonstiger Fahrzeugbau 1974 . . . . N . .
365 |Construction de matériel de transport n.d.a. 1975 2,2 0,1 2,1 o : 4,2 c,2 :
(v) [Manufacture of transport equipment not elsewhere specified 1976 : : : : : : : :
( ) 1973 49,7 4,4 20,6 5,2 : 75,5 6,8 :
[Fahrzeugbau (ohne Bau von Krafiwagen
€ 8 1974 7,7 5,8 28,3 4,2 : 104,2 10,1 :
36 Construction d'autre matériel de transport 1975 01,7 5,0 44,1 T3 H 147,2 7,4 s
Manufacture of other means of transport 1976 116,8 19,9 42,4 2,9 : 162,0 17,9 :
13,3 2,0 1,5 1,1 B 15 1,8 :
1 :
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 13 ! ’ ! ! »? !
jor 1974 15,9 2,7 1,8 0,7 : 18,5 2,4 :
{w) [Fabr., d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contr8le 1975 1,4 2.2 1,4 Q . 16.6 2.0 .
’ 1 ] - ' ] *
Manuf. of measuring, checking and precision instruments and apparatus| 1976 : : : H : H : s
4] 4] 0 0,2 H :
Herstellung von medizin— u. orthopidiemechanischen Zrzeugnissen 1973 4 4 o4 ' 4,6 0,9 :
1974 4,0 0,6 0,3 0,2 : 4,6 1,0 :
372 [Fabr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1975 3,3 0,5 0,6 i : 4,3 0,5 .
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 H : : : : H : :
8,1 0,5 0,2 0,3 : 8,7 0,3 :
3 bl : :
Herstellung von optischen und fotografischen Geriten 1972 ! ! ! ! ! e
i3 1974 12,4 0,6 0,8 0,4 : 13,6 0,3 :
(x) Fabrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1975 13, 0.0 5,1 0,2 . 18,4 1.0 R
[ 1 “ . 1 ¥ H
IMa.nufacture of optical instruments and photographic equipment 1976 H H H H H H e :
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Anlageinvestitionen 1973-1976 investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswéhrung: ¥io £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh.Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic]| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' at+b+c e e’
1973 3,8 0,2 0,3 0,1 : 4,2 0,2 :
Herstellung von Uhren und deren Teilen ,
1974 445 0,2 0,2 0 : 4,7 0,2 :
374 |Fabrication de montres, horloges et de leurs pitces détachées 1975 4,4 2,2 0,2 ¢,7 : 5,3 0,1 :
Manufacture of clocks and watches and paris thereof 1976 : : : : : ¢ ¥ :
i 1973 29,2 3,1 2,3 1,8 : 33,3 3,2 :
einmechanik und Optik
Op 1974 36,8 4,0 3,2 1,4 H 41,4 4,0 H
37 |Fabrication d'instruments de précision, d'-optique et similaires 1975 35,1 3,9 7,4 2,0 : 44,5 3,5 s
Instrument engineering 1976 51,1 7,3 54 2,2 : 58,8 541 :
: o 1973 5,2 0,2 0,7 0 : 6,0 0,2 :
Herstellung von Olen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft
1974 9:3 0,4 2,9 0 : 12,2 0,1 :
411 Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 10,3 0,3 2,1 0,2 . 12,6 0,2 .
(@) !
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 61,4 10,9 15,5 3,5 : 80,4 5,8 :
1973 20,2 . 4,4 7,9 2,2 : 30,4 2,9 :
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch .
1974 27,1 6,7 10,4 1,3 : 38,8 3,2 :
1(115 Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1975 30,5 6,8 11,1 2,2 : 43,7 3,0 :
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 : : H H H : H :
19,5 3,1 1 : 26 1 H
Be— und Verarbeitung von Milch 1973 93 ' 715 ' o4 »3
1974 26,1 4,0 6,2 1,2 : 33,5 1,7 :
tri it : :
413  |Industrie du lai 1975 34,1 5,2 7,5 1,8 : 43,4 1,5 H
Manufacture of dairy products 1976 37,0 9,1 9,1 1,8 : 48,0 4,4 :
1973 2C,3 3,4 3,7 c,7 : 24,5 3,2 :
Verarbeitung von Obst und Gemlise
1974 26,2 3,0 6,0 1,4 : 33,6 1,3 :
414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1975 19,4 1,9 4,4 1,2 : 25,0 1,6 :
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 23,1 2,8 4,0 0,9 H 28,0 1,9 B




& Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976
o

VEREINIGTES KUNIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOM
Angaben in Landeswédhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: 11io ¢ Datain national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Geb&Auden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, bitiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Nr. Year nStr
Total Of which: Vehic} buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [ at+b+c [} e’
Verarbeitung von Fischen und anderen l}eerestieren flr menschliche 1973 1,3 0,4 Cc,3 c,2 H 1,9 c,2 :
Nahrungszwecke -
. gs. . . 1974 2,3 0,6 0,4 0,2 : 2,9 0,6 :
415 Fabrication de conserves de poisson et d'autres produits de la mer . . . .
(z) [en we de l'alimentation humaine 1975 2,7 7 1,1 ¢, : 3,8 1,4 :
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 : H : H H : : :
human consumption °
1973 3,1 9 0,4 0,1 : 3,6 0,8 :
M -, Schi
fahl-, Sch&lmithlen 1974 6,4 0,9 1,0 0,3 H 1,7 1,2 :
(416) Travail des grains 1975 9,9 07 1,8 0,5 : 12,2 0,5 :
aa
Crain milling 1976 46,0 9,0 6,5 2,5 : 55,0 4,7 ¢
) 1973 2,2 C,1 Cy1 c : 2,5 C,4 :
Herstellung von Stirken und Stirkeerzeugnissen
1674 4,7 0,3 0,7 0,1 : 5,5 0,3 :
418 |Industrie des produits amylacis 1975 10,7 4,2 4,8 0,3 : 24,7 c,4 :
(ab) Panufacture of starch and starch products 1976 : : : : : : : :
. 1973 2442 49 529 3 : 41,5 4,5 :
Herstellung von Backwaren {einschl. Dauerbackwaren)
1974 41,2 9,6 5,2 6,8 : 53,1 6,1 :
419  |Boulangerie, p&tisserie, biscotterie, biscuiterie 1975 52,7 11,2 9,6 4,2 : 67,5 8,9 :
Bread and flour confectionary 1976 70,6 24,8 7,3 4,3 . 82,2 11,6 .
1973 9,6 c,3 2,4 c : 12,C c,5 :
Zuckerindustrie . : :
1974 : : : : : : : :
42C |Industrie du sucre 1975 : H : : : : : :
(ac)
[Sugar manufacturing and refining 1976 15,0 0,4 3,5 0,1 H 18,6 0,6 H
1973 17,9 2,2 1,9 0,4 : 2¢c,1 2,3 :
Herstellung von Sitsswaren (ohne Dauerbackwaren) 1974 27,6 2,9 5,8 0,3 . 33,7 1,6 :
421 Mndustrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1975 16,7 2,2 2,7 8 : 20,1 1,8 :
(ad)
rlanufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 30,2 3,4 3,6 0,3 H 34,0 3,2 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

VEREINICTES KONIGREICH

ROYAUME-UN

Données en monnaie nationale: ¥io £

Investissements en capltaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITEZD KINGDOM

Data in national currency: yio ¢

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,uswq Investitionen Verkéufe
Machines, instaii., véhicules |Geb#uden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments | Insgesamt avon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1973 16,9 3,3 3,7 c,7 21,3 2,0 :
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) R
1974 20,6 4,8 5,0 1,1 : 26,7 3,3
422 |Fabr. produits pour alimentation.animaux {y compris farine poisson) 1975 17,9 3,9 2,5 0,9 : 21,4 2,5 f
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 29,3 8,2 4,6 1,4 : 35,4 3,3 :
1973 9,1 1,8 1,7 0,3 : 11,6 2,3 :
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe
& &s & 1974 10,5 1,4 1,7 2,5 : 14,6 2,1 :
423 |Fabrication de produits alimentaires divers 1975 10,9 1,6 6,6 0,4 : 17,9 1,3 :
(ae)
Manufacture of other food products 1976 : : : H H : H :
- 1 s 1973 15,9 C,9 8,4 0,5 : 24,8 1,0 :
erstell Xthylalkohol aus Verglrung; Herst. irituose
s ung von ylalko. a girung; ste. von Spirituosen 1974 24,3 1,0 17,5 1,5 43,3 1,1 .
424 |Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 23,5 0,9 15,9 0,4 : 39,7 1,1 :
Distilling ethyl alcohol from fermented materials; spirit distilling | 1976 19,2 1,4 11,0 0,8 H 31,0 1,1 s
1973 2,3 C,6 1,6 0,6 4,0 0,4 :
Herstellung von Traubenwein und Geiridnken auf Traubenweinbasis e
1974 3,2 0,5 0,5 0,7 : 4,4 C,4 :
425 [Indusirie du vin et des boissons 3 ‘ase de vin 1975 242 C,4 c,8 0,2 : 3,2 0,7 :
Manufacture of wine of fresh grapes znd of beverages based ithereon 1976 3,0 0,6 0,6 0,1 : 3,7 1,3 :
. 1973 67,8 6,9 41,2 9,3 : 118,4 12,7 :
auerei und Milzerei
’ 1974 82,0 9,2 43,1 11,2 : 136,2 13,6 :
427 [Brasserie et malterie 1975 71,3 8,6 24,0 5,2 : 100,5 13,1 :
[Brewing and malting 1976 88,1 11,3 23,6 3,2 : 114,9 18,4 :
1973 9,8 2,1 2,5 0,2 . H 12,4 1,2 :
JAbftillung von Mineraltrunnen, Herstellung von zlkoholfreien Geir¥nken| 7
1974 12,7 2,4 5,0 1,0 : 18,7 G5 :
428 [Indusirie des boissons hygidniques et eaux gazeuses 1075 12,0 1,9 5,2 1,1 : 18,3 0,7 :
[’.anuf. of soft drinks, including the btottlirg of natural spa waters 1976 15,7 3,4 5,2 2,9 H 23,8 1,1 H




5 Anlageinvestitionen 1973-1976

VERTINICTES KONIGREICH

Angaben in Landeswédhrung:¥io £

ROYADMZ-UNT

Données en monnaie nationale: io £

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDOA

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposais
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt {Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b [5 c’ a+b+c e e’
1973 21,3 C,7 6,4 0,1 : 27,9 17 :
Tabakverarbeitung
1974 20,0 0,8 5,1 0,6 : 25,6 1,1 :
429 |Industrie du tabac 1975 21,8 c,5 3,6 0,3 : 25,7 2,6 :
Manufacture of totacco products 1976 30,8 0,9 35 - - 34,3 1,8 :
1 275,8 41,2 $3,0 17,9 388,64 2,8
Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 713 ! ! - ! ! .t
1974 344,1 48,6 116,3 30,3 : 490,7 38,3 :
41/42 |Industrie dec produits alimentaires, des beissons ct du tabac 1975 356,3 48,8 103,6 19,7 : 479,6 41,3 .
Food, drink and ictacco indusiry 1976 469,4 86,2 98,0 21,8 ¢ 589,3 59,2 :
) . 1973 22,8 2,C 4yt C,7 27,6 4,6 :
Wollzufbereiiung, ~ spinnerei, -weberei u.li.
o 1974 26,5 2,1 5,1 0,6 : 32,6 4,0 :
Industrie laini2re . . o
431 1975 23,1 1,4 3,5 c,° : 27,5 2,2 :
Wool industry
1976 28,0 3,0 4,1 0,9 B 32,9 T,2 :
5 27,4 1,2 3,4 0,2 H 31,0 2,9 :
Baumwollspinnerei, —uebterei u.X. 1973 " ! ' ' ! ’
22 1974 34,5 1,2 9,7 0,6 : 44,8 2,2 :
(a.é‘) Industrie coionnidre 1975 37,5 1,1 8,4 C,5 46,4 2,5 :
Cottor indusiry 1976 32,9 2,1 4,8 0,6 : 38,3 3,1 :
197 7,5 0,2 c,9 0,3 H 817 0,4
Seidenauftereitung innerei, -web i ued.
Seidenau ung, spinnerei, —weberei u.¥ 1974 6,4 0,4 1,5 0,1 : 8,0 0,3 :
(égi Inductrie de la soierie 1975 6,3 1,6 0,8 0,1 : 7,2 1,2 :
Silk industry 1976 : : : : : : : :
1273 0,6 C,1 C,1 ¢} H 0,7 0,1 H
Leinen-, Hanf- und Ramieauftereitung, —-spinnerei und -webterei
' &y —epin 1974 1,2 0,1 0,5 0,1 : 1,7 0,2
(:;;1 Industrie du lin, du chuanvre et de la ramnie 1975 1,4 0,1 0,3 ol H 1,8 c,2 :
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp und runie 1976 : : : : : : : :
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VEREINIGTES KONIGRZICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOX
Angaben in Landeswéhrung: Xio £ Données en monnaie nationale: Xio £ Data in national currency: Iiio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verk#ufe
Machines, Instali., véhicules |Gebauden, usw.j Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bies, batiments |  insg t [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst)
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c at+b+c e o
1 4,9 C,2 0,5 0,1 : .
Jutespinnerei und -weberei 773 ! ! ! ! 215 0.4 )
1974 3,5 0,2 1,0 0,2 : 4,7 0,5 :
435 Industrie du jute 1975 3,0 0,3 1,0 o . 4,0 0,3 .
Jute industry 1976 33 0,2 0,1 0,1 : 3,5 0,4 :
1 28,6 2,1 2 1,6 : :
Wirkerei und Sirickerei 913 ! ! 3 ! 32,6 22 :
1974 30,1 2,5 4,9 1,2 : 36,2 3,6 :
436 Bonneterie ! !
1975 21,7 2,4 1,1 1,1 H 23,9 3,4 :
(ah) [knitting industry 1976 84,9 10,2 7.6 3,5 : 96,0 14,5 :
2 12,3 1,0 2,2 0,2 : :
Textilveredlung 1972 ’ ! ! ! 14,7 1.2 )
37 1974 15,6 1,0 3,2 1,3 : 20,1 1,4 :
(ai) Ach®vement des textiles 197 2,6 1,0 1,0 0,4 . 14,8 1,0 :
Textile finishing 1976 : H : : : : : :
1973 17,3 1,9 4,4 1,1 : 22,8 1,2 :
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.X. Bodenbelag sowie Wachstuch 1974 16,7 1,8 6,0 0,7 . 23,4 1,3 .
2“18) Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1975 16,4 1,8 2,4 0,8 : 19,6 1,1 :
a
Manuf. of carpets, linoleum, other floor covering, leathercloth etc. 1976 : : : : ¢ : : :
197 12,3 1,5 2,1 C,5 s 1 1 :
Sonstiges Textilgewerbe 973 ’ ! ’ ! 43 9
439 1974 14,0 1,6 1,7 0,2 : 16,0 1,5 :
(a1) Autres industries textiles 1975 11,7 1,6 2,5 C4 : 14,6 1,9 .
Miscellaneous textile industries 1976 : : : H : s : :
1973 133,8 10,2 20,1 4,7 : 15816 1716 H
Textilgewerbe )
1974 148,8 10,9 33,6 5,0 : 187,5 15,1 :
43 |Industrie textile 1975 133,7 i1,x 21,9 4,1 : 159,7 14,8 :
Textile industry 1976 149,1 15,5 16,6 5,1 : 170,71 25,2 s




§ Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH RCYAUME-UNI UNITED KINGDOM
Angaben in Landeswahrung: Mio £ Données en monnaie nationale: io & Data in national currency: kio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,uswy Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrietle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst{ vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic] buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ofwhich: Land
a a' b c < a+b+c -] o’
1973 34 C,¢ 1,1 c,3 H 4,9 0,8 :
Gerberei und Zurichtung von Leder
1974 4,0 0,6 1,9 o] : 6,0 0,6 :
441 |[Tannerie-mégisserie et indusiries connexes 1975 4,6 0,8 0,7 0,6 : 5,8 0,9 .
Tanning and dressing of lea‘her 1976 5,8 1,2 1,2 1,0 : 8,0 1,1 :
an 1,5 0,5 0,5 0,2 H 2,2 0.4 :
Herstellung von Lederwaren 1973 ’ ! ! ! !
1974 1,8 0,6 0.5 0,3 : 2,6 0,2 :
442 |Fabrication d'articles en cuir c¢t gimilaires 1975 1,6 0,6 0,2 0,2 . 2,2 0,3 .
Manufacture of products from leather and leather sutstitutes 1976 2,8 1,1 0,2 0,7 s 3,7 0,7 :
5,0 1,2 1,5 0,4 : .
Ledergewerbe 1973 4 ' 1 [ 7,1 1,2 :
1974 5,8 1,2 2,4 0,3 H 8,6 0,8 :
44 |Industrie du cuir 1975 6,3 1,2 0,9 0,0 . 8,0 1,2 :
Leather and leather goods indusiry {excep!t footwear and clothing) 1976 8,6 2,3 1,4 1,7 : 11,7 1,8 H
- 1 1,6 : :
Serienherstellung von Schuhen {ohne Gummi- und Helzschuhe) 1973 219 4 ! 0,5 8,0 1,1 :
51 1674 6,0 1,2 1,3 0,6 : 9 9,9 :
(aj) Fabrication mécanique de chaussures (szuf en caouichouc et en tois) 1975 5,7 1,3 8,3 a, . 6,3 0,8 :
[lanufacture of macs-produced footwear {excl, of wood or rutber) 1976 7,0 2,0 0,4 0,3 : 71,7 1,4 H
Massanfertigung von Schuhen {einscchil. rihoptdisches Schuh- 1973 0,1 0 c H C,1 [¢} :
werk) 1974 0,1 0 0 0 : 0,1 0 :
452 |Pabrication a la main de chaussures {y compris chaussures ortho- 1975 o 0 . A" C .
(ak) [pédiques) 975 jores : 0,2 :
Production of hand-made footweur {including orihopaedic foot- 1976 : : : : H H H :
wear)
1973 20,5 6,4 9+4 1,7 : 27,6 4,3 :
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von Bekleidungszubeh®r 197¢ 22,8 6,4 7,6 2,8 . 33,3 3,8 :
453 Confection dtarticles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 23,3 7,0 3,3 3,0 : 29,6 3,5 H
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 37,1 10,3 4,0 4,3 : 45,4 8,5 :
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments In fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDCH

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI
Angaben in Landeswéhrung: Yio & Données en monnaie nationale: Nio &£ Data in national currency: io £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebéuden, usw.| Achat iImmeubles exIstants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Totaldes In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insg Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a b c c’ atb+c P Py
. 1,4 1,2 o] : .
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 ! ' 39 o4 ", 11 :
455 ) 1974 745 1,3 2,7 0,4 : 11,0 1,8 H
Confecti dtaut ticl textil h du ti
\al) onlfecilion autres articles textliles ( ors du ‘tlssage 1975 5'7 1'2 1,0 0'4 : 7,1 1,2 .
Manufacture of household textiles etc. {outside weaving mills) 1976 6,2 2,3 1,1 0,9 : 8,2 1,4 :
1973 0,4 0,1 0,1 ¢ : 0,5 0 :
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren
1974 0,4 0,1 0 - - 0,5 0 :
(26) Industrie des pelleteries et fourrures 1975 0,4 o1 0,1 0,1 : 0,5 0
Manufacture of furs and of fur goods 1976 : H H : . s H s
1973 34,2 9,1 11,0 2,7 : S,C B
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 913 ! ! ! ! 42 6,6 :
1974 37,2 9,1 11,7 3,9 : 52,8 6,5 :
45 |Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 35,3 o,¢ 4,6 3,8 : 3,1 5,6 :
Footwear and clothing industry 1976 50,3 14,6 5,5 5,5 : 61,3 11,3 :
1973 10,0 4,0 3,3 1,3 : 14,7 1,6
Bearbeitung von Holz
» 1974 11,7 4,6 5,4 1,0 : 17,8 1,9 :
(a0 Sciage et préparation industrielle du bois 1975 10,6 4,2 4,0 2,0 . 16,6 1,6 .
Sawing and processing of wood 1976 74,1 25,3 20,4 10,2 : 105,3 12,9 :
2,2 0,4 0,4 0,7 : 0,2 :
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1913 ! ! ! ! 3,3 '
26 1974 4,4 0,5 0,5 Y : 4,9 0,1 :
(393 Pabrication de produits demi-finis en bois 1975 2,1 c,5 0,4 0,1 : 3,2 1,2 .
Manufacture of semi-finished wood products 1976 H s s H H H H H
15,1 4,2 1 1,1 H 21 H
Serienherstellung von Bauelementen mus Holz und von Parkett 1973 ' ’ S5y W T 9 2,8 :
46 1974 15,6 3,9 5,6 0,6 : 21,8 4,3 2
(ap% Fabr. en série de pitces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 13,7 4,3 4,0 1,4 : 19,1 4,6 .
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring | 1976 . ’ : s . . : R .
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VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswahrung: Mio £

ROYAUME-TNI

Données en monnaie nationale: ¥io &£

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

UNITED KINGDOM

Data in national currency: Mio &£

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw. Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achati bles ex!; , elc. insg nt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposatls
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, bati Insg Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c a+b+c e e’
2,6 c,s C,9 c,7 H 4,3 1,3 :
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1973 ! ’ ’ ! ! !
264 1974 3,2 1,3 0,6 %3 : 4,1 0,7 :
: R X
(aq) Fabrication d'emballages en bois 1975 3,3 1,4 0,4 0,9 : 4,6 0,9 .
Manufacture of wooden containers 1976 1,2 3,8 1,2 1,2 : 13,6 2,1 :
. 1973 1,2 0,4 0,3 0 : 0,3 :
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne X¥Btel)
265 1974 1,8 0,5 0,2 0,3 s 2,7 0,3 :
(ar) Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1l'exclusion des meubles) 1975 1,4 0,5 0,2 0,2 : 1,8 1,9 :
Other wood manufactures (except furniture) 1976 s : s . . . R
1973 2,C c,¢ G,2 0,1 : 2,3 0,8
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Blirsten, Besen, Pinseln
6 € ! ' ' ’ 1974 1,9 0,5 0,3 0,1 : 2,3 0,3 :
(‘::) Fatrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin; trosserit| 1975 3,0 0,6 0,3 0 : 2,3 0,4
Manufacture of articles of cork and straw, bruches and brooms 1976 : : : < . . : .
18,7 4 6,4 2,1 : 27,3 2,3 :
Herstellung von Holzmbbteln 1913 e 7 ! ! o !
46T | tndustrie du meubl boi 1974 15,6 41 6,8 1,2 ; 23,5 3,2 :
(ap ndustrie du meuble en boic 1975 17,3 6,9 3,7 1,9 22,8 4,9
Manufaciure of wooden furniture 1976 H H H H : . . N
1,9 15,5 16,7 5,7 : 75,3 7 :
Be- und Verarbeitung von Holz 1973 119 27 ! > P 7
. 1974 53,8 16,0 19,4 3,6 d 76,8 10,9 :
4 Industrie du bois et du meuble en bois .
1975 51,0 18,3 13,0 6,6 70,6 15,5 :
Timber and wooden furniture industries 1976 85,9 29,1 21,6 11,4 . 118,9 15,0 .
. . 1973 21,8 1,5 3,C c,5 : 25,3 2,€
Rerstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe .
o o _ 1974 39,0 1,8 4,8 1,1 : 45,0 5+9 :
(as) Fabrication de la pite, du papier et du carton 1975 19,8 1,8 4,9 0,5 45,2 1,8
Manufacture of pulp, paper and board 1976 35,5 2,0 2,9 0,3 : 38,7 3,4 s
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Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976

VEREINICTES KONIGREICH ROYAUME-UNTI UNITED KINGDC{
Angaben in Landeswéhrung: ¥io £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebéuden,usw] Investitionen Verk#ufe
Machinaes, Install., véhicul Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Tota/ des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, bdtiments [ insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Ot which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c ¢ a+b+c [J e’
2,1 2 : .
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 42 21 59 245 20,4 76 -
1974 51,5 Ti€ 9,0 1,3 : 61,8 7,2 :
: 3 i * in
472 |Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en plte 1975 50,9 6,7 17,0 2,6 : 60,5 4,8 :
Processing of paper and board 1976 67,8 9,0 6,3 1,9 H 76,0 7,0 s
1973 38,6 53 5,2 2,7 : 46,6 s,8 :
Druckerei und verwandie Gewerbe X
s 1974 43,1 6,9 6,1 2,0 " 51,3 1,7 :
(at) Imprimerie et industries annexes ) 1975 42,8 6,3 4,5 2,9 : 50,1 6,8 :
Printing and allied industries 1976 110,9 22,8 19,6 4,4 : 135,0 25,9 :
1973 25,0 5,2 9,7 3,2 : 41,0 5,3 :
Verlagsgewcrbe
4 1974 29,0 6,4 12,8 2,1 : 43,9 10,7 :
(an) Edition 1975 38,7 6,0 12,0 3,3 : 51,0 14,2 :
Publishing 1976 : : H H : : : 2
P 4 Druck verl b 1973 130,5 - 18,2 23,5 8,5 : 163,3 25,4
apier— und Pappenindusirie; Druckerei und Verlagsgewerbe
P PP ! & 1974 162,71 22,7 32,7 6,5 : 201,9 31,6 :
47 |Industrie du papier e* du carton; imprimerie et édition 1975 169,1 20,7 28,4 9,2 : 206,8 27,5 :
Yanuf, of paper and paper products; printing and publighing 1976 214,2 33,8 28,8 6,6 : 249,17 36,3 :
37,3 2,5 £,3 c,7 : 4445 2,2 :
Verarbeitung von Cummi 1973 o " 2 ! ” !
1974 32,4 2,9 5,9 1,1 : 39,4 1,9 :
:(181) Indusirie du caoutchouc 1975 29,4 3,1 2,9 0,8 : 33,2 2,8 :
av
Manufacture of rubber products 1976 . . s : : s : B
1973 52,8 4,9 S 2,3 : €4,3 5:C :
Verarbeitung ven Kunstsioffen . .
1674 66,5 6,0 10,9 2,1 * 79,6 55 *
483 [Transformation des matidres plastiques 1975 54,9 6,3 7,6 5,4 : 68,0 5,9 :
Frccessing of plastics 1976 : : : : : : : :




g Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

VEREINIGTES KONIGREICH

ROYAUME-UNI

Données en monnaie nationale: ¥io £

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments Iin fixed assets, 1973-1976

UNITZD KINGDOHM

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw. Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments{ Insgesamt [Davon: Grundst}] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c ) Py
1973 9¢,2 74D 15,4 3,0 : 1c8,5 7,2 :
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen
1974 98,9 9,0 16,9 3,3 : 119,1 5 :
48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1975 84,3 9,4 10,6 6,3 . 101,1 8,7 .
Processing of rutber and plastics 1976 123,0 14,3 13,3 6,7 H 143,0 16,4 :
. . 1973 3,C c,5 1,2 c H 4,2 0,3 :
Herstellung von Schmuck, Gold~ u. Silterschmiedewaren, usw.
1974 3,9 0,9 1,8 1,4 : Til 1,3 :
491 Bijouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 2,9 , 0,4 0,2 . 3,5 0,6 .
Manuf, articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc.| 1976 H H : H H : H H
1973 3 0,1 0,2 [¢] : 0,5 C,1 B
Herstellung von Musikinstrumenten . .
1974 0,7 0,1 0,7 0,2 ) 1,5 0,1 :
492 |Fabrication d'instruments de musique 1975 0,7 0,1 0,3 0 : 1,0 0,1 :
Manufacture of musical insiruments 1976 H : : . . : : .
1973 5.6 0,9 1,5 0,8 : 7,9 0,5 :
Herstellung von Spiel- und Sportwaren i .
1974 8,3 2,2 0,4 : 10,9 0,7 :
494 |Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 8,6 . 2,6 0,3 : 11,5 0,6 :
Manufacture of toys and sports goods 1976 H : : H : : : :
1973 3,3 c,8 c,9 0,1 : 4,2 0,9 :
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes
1974 4,1 0,9 0,9 0,3 : 5,3 0,5 :
495 Industries manufacturigres diverses 1975 4,0 0,9 1,5 0,1 . 5,5 0,5 :
Miscellaneous manufacturing industries 1976 H H H i : B : H
12,1 2,4 3,8 0 : 16 1,7 :
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 ! ! ! »? " !
1974 17,0 3,0 515 2,3 : 24,8 2,6 :
49 Autres industries manufaciurigres 1975 16,2 3,1 4,7 0,5 : 21,4 1,8 .
Other manufacturing indusiries 1976 31,1 5,7 4,5 3,9 . 39,6 3,7 :




Anlageinvestitionen 1973-19768 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

VEREINIGTES KONIGREICH ROYAUME-UNI UNITED KINGDOM

Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

5148

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicul Gebéauden, usw.| Achatimmeubies existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, bitiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ atb+c e e’
B . 1973 238,0{a) 89,0{a) 35,0 : : 273,0(a) : :
ugewerbe 1974 392,8 151,1 45,9 17,9 : 456,¢€ 106,2
50 timent et génie civil 1975 468,3 176,2 70,1 30,7 : 569,1 139,8
Building and civil engineering 1976 515,2 19,7 5649 48,2 : 620,3 156,9 :
Frerei " irtschaft 1973 724,5 11,6 299,5 9,8 : 1,033,8 60,8 :
ergie- und Hasservirtse 1974 969,0 22,1 1.005,7 12,0 : 1.986,6 20,8 :
1 tnergie et eau 1975 1.448,8 52,5 1.734,2 23,4 : 3.206,4 22,0 :
(aw) Energy and water" 1976 | 1.364,1 19,8 499,6 12,6 : 1.876,3 24,9 :
1.951 221 07,6 10 : 462 268 H
Verarbeitendes Gewerbe 1973 951,4 2T 407, 3,4 2.462,3 5
1974 | 2.517,2 263,2 570,1 130,4 : 3.217,7 244,8 :
2 - 4 [Industries manufacturiéres 1975 2.922,7 266,3 579,17 123,5 H 34625,9 250,2 :
Manufactiuring industries 1976 3.675,4 412,9 570,4 150,5 . 4.396,3 371,1 :
1973 238,0(a) 89,C(a) 35,0 : : 273,0(a) :
Baugewerbe 1974 392,82 151,1 45,9 17,8 : 456,¢ 106,2
5 |Batiment et génie civil 1975 468,3 176,2 70,1 30,7 : 569,41 139,8 :
Building and civil engineering 1976 515,2 191,7 56,9 48,2 s 620,3 156,9 :
1973 2.913,9 322,3 T742,4 113,2 H 3.769,1 329,3 H
Insgesamt
1974 3.879,0 436,4 1.621,7 160,3 : 5.660,9 37,8 :
1 - 5 |Total général 1975 4.839,7 495,0 2.384,1 177,6 : 7.401,4 412,1 :
(ax) Grand total 1976 5.554,7 624,4 1.126,9 211,3 t 6.892,9 552,9 t




05l

(@)
(b)
(c)
(d)
(e)
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FuBnoten
VEREINIGTES KONIGREICH

Abzliglich Verkaufe.

EinschlieBlich Verlegung und Unterhalt der Hauptleitungen.
1976 in Klasse 23 einbegriffen.

1976 einschlieBlich Gruppe 223.

Betrifft Untergruppen 223.1 und 223.4; 1976 in Gruppe 221
einbegriffen.

EinschlieBlich Gruppe 233.

EinschlieBlich Gruppe 239.

1976 einschlieBlich Klasse 21.

1976 einschlieBlich Gruppe 248.

1976 einschlieBlich Gruppen 243 und 245.

1976 in Gruppe 242 einbegriffen.

1976 in Gruppe 241 einbegriffen.

EinschlieBlich Gruppe 152; 1976 einschlieBlich Gruppen 256,
258 und 259.

1976 in Gruppe 251 einbegriffen.

1974 einschlieBlich Gruppe 314.

1974 in Gruppe 311 einbegriffen.

1976 einschlieBlich Gruppe 347.

1976 einschlieBlich Gruppe 345.

1976 in Gruppe 344 einbegriffen.

EinschlieBlich Gruppe 348; 1976 in Gruppe 343 einbegriffen.
1974 einschlieBlich Gruppe 365.

1974 einschlieflich Gruppe 363.

EinschlieBlich Untergruppe 373.2.

Betrifft Untergruppe 373.1; die Untergruppe 373.2 ist in
Gruppe 371 einbegriffen.

1973 betrifft Untergruppen 411.1 und 411.5; 1976 ein-
schlieRlich Gruppen 412 und 415.

1976 in Gruppe 411 einbegriffen.
1976 NACE 416 bis 418, einschlieBlich Gruppe 423.

1974 einschlieBlich Gruppe 417; 1975 einschlieBlich Gruppen
417 und 420; 1976 in Gruppe 416 einbegriffen.

1974 in Gruppe 421 einbegriffen; 1975 in Gruppe 418
einbegriffen.

1974 einschlieBlich Gruppe 420.

1976 in Gruppe 416 einbegriffen.

1976 einschlieRBlich Gruppen 433 und 434.
1976 in Gruppe 432 einbegriffen.

1976 NACE 436 bis 439.

1976 in Gruppe 436 einbegriffen.

1976 einschlieBlich Gruppe 452.

1976 in Gruppe 451 einbegriffen.

1976 einschlieflich Gruppe 456.

(am) 1976 in Gruppe 455 einbegriffen.
(a0) 1976 NACE 461 bis 463, einschlieBlich Gruppe 467.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

0]
(9)
(h)
(i)
0)]
(k)
0]
(m)

(n)
(o)
(p)
(a)
(r)
(s)
()
(u)
(v)
(w)
(x)

(v)

@)
(aa)
(ab)

(ac)

(ad)
(ae)
(af)
(ag)
(ah)
(ai)
(aj)
(ak)
(al)
(am)
(ao)

Notes
ROYAUME-UNI

Cessions déduites.

Y compris la pose et I'entretien des canalisations principales.
En 1976 compris dans la classe 23.

En 1976 y compris le groupe 223.

Concerne les sous-groupes 223.1 et 223.4; en 1976 compris
dans le groupe 221.

Y compris le groupe 233.

Y compris le groupe 239.

En 1976 y compris la classe 21.

En 1976 y compris le groupe 248.

En 1976 y compris les groupes 243 et 245.
En 1976 compris dans le groupe 242.

En 1976 compris dans le groupe 241.

Y compris le groupe 152; en 1976 y compris les groupes 256,
258 et 259.

En 1976 compris dans le groupe 251.

En 1974 y compris le groupe 314.

En 1974 compris dans le groupe 311.

En 1976 y compris le groupe 347.

En 1976 y compris le groupe 345.

En 1976 compris dans le groupe 344.

Y compris le groupe 348; en 1976 compris dans le groupe 343.
En 1974 y compris le groupe 365.

En 1974 y compris le groupe 363.

Y compris le sous-groupe 373.2.

Concerne le sous-groupe 373.1; le sous-groupe 373.2 est
compris dans le groupe 371.

En 1973 concerne les sous-groupes 411.1 et 411.5; en 1976
y compris les groupes 412 et 415.

En 1976 compris dans le groupe 411.
En 1976 NACE 416 a 418, y compris le groupe 423.

En 1974 y compris le groupe 417; en 1975 y compris les
groupes 417 et 420; en 1976 compris dans le groupe 416.

En 1974 compris dans le groupe 421; en 1975 compris dans le
groupe 418.

En 1974 y compris le groupe 420.

En 1976 compris dans le groupe 416.

En 1976 y compris les groupes 433 et 434.
En 1976 compris dans le groupe 432.

En 1976 NACE 436 4 439.

En 1976 compris dans le groupe 436.

En 1976 y compris le groupe 452.

En 1976 compris dans le groupe 451.

En 1976 y compris le groupe 456.

En 1976 compris dans le groupe 455.

En 1976, NACE 461 a 463, y compris le groupe 467.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

0]
(9)
(h
0]
0)
(k)
()
(m)

(n)
(o)
(p)
(@)
(r)
(s)
(t)
(u)
(v)
(w)
(x)

(y)
(2)

(aa)
(ab)

(ac)

(ad)
(ae)
(af)
(ag)
(ah)
(ai)
(aj)
(ak)
(ah

Footnotes
UNITED KINGDOM

Less disposals.

Including figures for mains and services.
In 1976 included in class 23.

In 1976 including group 223.

Covers subgroups 223.1 and 223.4; in 1976 included i group
221.

Including group 233.

Including group 239.

In 1976 including class 21.

In 1976 including group 248.

In 1976 including groups 243 and 245.
In 1976 included in group 242.

In 1976 included in group 241.

Including group 152; in 1976 including groups 256, 258 and
259.

In 1976 included in group 251.

In 1974 including group 314.

In 1974 included in group 311.

In 1976 including group 347.

In 1976 including group 345.

In 1976 included in group 344.

Including group 348; in 1976 included in group 343.
In 1974 including group 365.

In 1974 including group 363.

Including subgroup 373.2.

Covers subgroup 373.1; subgroup 373.2 is included in group
371.

In 1973 covers subgroups 411.1 and 411.5; in 1976 includes
groups 412 and 415.

In 1976 included in group 411.
In 1976 NACE 416 to 418, including group 423.

In 1974 including group 417; in 1975 including groups 417
and 420; in 1976 included in group 416.

In 1974 included in group 421; in 1975 included in group 418.

In 1974 including group 420.

In 1976 included in group 416.

In 1976 including groups 433 and 434.
In 1976 included in group 432.

In 1976 NACE 436 to 439.

In 1976 included in group 436.

In 1976 including group 452.

In 1976 included in group 451.

In 1976 including group 456.

(am) In 1976 included in group 4565.

(ao)

In 1976, NACE 461 to 463, including group 467.
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(ap) 1976 in Gruppe 461 einbegriffen.
(aq) 1976 NACE 464 bis 466.

(ar) 1976 in Gruppe 464 einbegriffen.
(as) 1973 betrifft Untergruppe 471.2.

(at) 1976 einschlieBlich Gruppe 474.

(au) 1976 in Gruppe 473 einbegriffen.
(av) EinschlieBlich Gruppe 482.

(aw) 1973 und 1976 ohne Klasse 13.

(ax) 1973, Spalten c und e ohne Abteilung 5; 1973 und 1976 ohne
Klasse 13.

(ap) En 1976 compris dans le groupe 461.
(aq) En 1976 NACE 464 a 466.

(ar) En 1976 compris dans le groupe 464.
(as) En 1973 concerne le sous-groupe 471.2.
(at) En 1976 y compris le groupe 474.

(au) En 1976 compris dans le groupe 473. -
(av) Y compris le groupe 482.

(aw) En 1973 et 1976 sans la classe 13.

(ax) En 1973, colonnes c et e sans la division 5; en 1973 et 1976
sans la classe 13.

(ap) In 1976 included in group 461.
(aq) In 1976 NACE 464 to 466.

(ar) In 1976 included in group 464.
(as) In 1973 covers subgroups 471.2.
(at) In 1976 including group 474.

(au) In 1976 included in group 473.
(av) Including group 482.

(aw) In 1973 and 1976 without class 13.

(ax) In 1973, columns c and e without division 5; in 1973 and 1976
without class 13.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Annual investments in fixed assets In the industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europiiischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
IRLAND IRLANDE TRELAND
Angaben in Landeswéhrung: Mo £ Données en monnaie nationale: wio g Data in national currency: Mio &
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugejbles, batiments{ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [ a+b+c e e’
1973 0,1 0 - - 0,1 -
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1974 o _ _ 0 o

%1) Extraction et agglomération de combustibles solides 1975 3 [ H [] 3 : 3 H
Extraction and briquetting of solid fuels 1976 s s s ' s £ s s
Mineralslverarbeitung 1973 0,3 01 - 0 - 0,3 0,1 -

1974 0,2 0,1 0 [ - 0,2 0,1 -

14 Raffinage de pétrole 1975 . . R . . . R ;
Nineral oil refining 1976 s 3 H H 1 L [ H
Erseugung wnd Verteilung von Elektrisitit 1973 21,3 0,5 16,6 0,4 0,2 38,3 0,5 0

1974 24,7 0,7 3,8 1,2 0,5 29,8 0,6 Y

161 |Production et distribution d'énergie électrique

1975 3 t 1 1 : t s 3
QGeneration and distribution of electric power 1976 N 1 ' : s : : :
Gaswerke, Verteilung von Gas 1973 0 0 0,8 - - 0,8 0 =

1974 0,1 0 1,8 0,2 0,1 2,1 0,2 0,2

162 |Usines & gas, distribution de gaz 1975 . . . . . . . .
Gasworks; gas distribution 1976 1 ] H 1 H H : 3
Erseugung u, Verteilung von Elektrigitit, Cas, Dampf u. Warmwasser 1973 21,3 0,6 17,4 0,4 0,2 39.1 9,5 o

6 tion et a'61 1974 24,8 07 5:6 1,4 0,6 31,9 0,7 0,2

1 Production distribution ectricité, gas, vapeur, eau chaude 1975 . . . . . . . .
Production and distribution of electricity,gas,steam and hot water 1976 : t : s s s s s
Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1973 0,1 0 242 0 0 2,3 - -

1974 0,2 0 2,8 0 0 3,0 - -
*

17 Captage, épuration et distribution d'eau 1975 : . : : . : . :

Water supplys collection, purification and distribution of water 1976 : s ' N : : : 3
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Anlageinvestitionen 1973-1976

IRLAND

Angaben in Landeswdhrung: Mio £

IRLANDE

Données en monnaie nationale: Mio &

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRELAND

Datain national currency: Mio &

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebauden,usw] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, ptant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, bdtiments| Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a' b c c’ at+b+c e e’
1973 1,0 0,3 0 0 0 2,1 0 -
Erzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 7 ! ! i1 4 )3 ' '3
01 1974 1,3 0,8 0,1 0,2 0,1 1,5 0 -
(®) Extraction et préparation de minerais métalliques 1975 . . . : . : : .
Extraction and preparation of metalliferous ores 1976 : g : H [} H : t
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 9.3 o 0,6 0,1 - 10,1 o 0
1974 0,8 0 0,3 o] - 1,1 -
?i? Tréfilage, Stirage, leminage de feuillards,profilaged froidd'acier 1:;5 ' ' ' °
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 ' : : : . : . :
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1973 0,2 0 0 0 - 0,2 0 -
1974 0,1 0 0 - - 0,1 0 -
224 | Production et premidre transformation des métauxr non-ferreux
1975 t H H 3 3 : 3 1
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 : N s : : : : :
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 9,5 0 0,7 0,1 - 10,3 0,1 0
. 1974 0,8 o] 0,3 0 - 1,2 -
22 Production et premidre transformation des métaux
1975 t : : : : : : :
Production and preliminary processing of metals 1976 : : ' ' s : : :
Gewinnung von Baumaterial, feuerfestem und keramischen Erden 1973 30 1,3 0 L3 1,0 44 0,7 0,1
1974 316 1,4 0 0,7 0,5 4,3 0,3 -
231 | Extraction de matériaux de construction et terres A feu
1975 H : H H H H H H
Extraction of building materials and refractory clays 1976 H t s t : t : '
Gewinnung von sonstigen Mineralien;Torfgewinnung 1973 15 - 0,1 0 L5 - -
1974 1,8 0 0,8 ) 2,6 ) -
L} -
239 | Extraction d'autres minéraux; tourbidres 1975 . : : . : : : :
Extraction of other minerals; peat extraction 1976 H H H % : : H H
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswéhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt {Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c -] e’
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1973 45 1,3 0,1 1,3 1,0 519 0,7 0,1
1974 5¢3 1,4 0,9 0,7 0,5 6,8 0,3 -
23 Extraoction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1975 . . . : ) .
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 s t 3 : : : ' :
1973 0,1 0 - - 0,1 0 -
2i i
iegels 1974 0,2 0 Y - 0,2 0 -
241 | Fabrication de matériaux de constructian en terre ouite 1975 H H H : H : : :
Manufacture of clay products for constructional purposes 1976 : : : H H H s H
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1973 46 1,8 0,6 2,8 0,1 8,0 3,2 0
243 1974 7,5 1,7 1,3 0,2 0,1 8,9 1,4 0
Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et plBtire
(a) 1975 B : : 3 s B : :
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 3 : : ] t . : :
Herstellung von Schleifkbrpern wnd Schleifmitteln mit Unterlagen 1973 0,6 o 0,4 0,1 0 1,1 0 -
246 Producti a4 ul i 1974 0,9 [} 0,3 0,1 - 1,3 0 -
(e) roduction de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 . s . . : . . :
Production of grindstones and other abrasive products 1976 H H H H H H H H
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1973 0,9 o 0,6 0 - 1,5 -
247 | Industrie & 1974 0,7 0 0,5 0 0 1,2 _
ustrie du verre
47 1975 H H s H ] H 3
Manufacture of glass and glassware 1976 t 3 H H H t, H 3
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 0,2 0,1 o 0,2 - 0,5 0 -
1974 0,5 0,1 0 0,1 - 0,7 0,2 -
248 | Pabrication de produits céramiques 1975 : . . . \ ) . .
Manufacture of ceramic goods 1976 ' : t : : : : :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswdhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: wio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.| investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
’ Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c [ at+b+c e e’
1 6,2 1 1 1 0,1 11,2
Be~ u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 913 4 »” o7 3 ' ! 32
1974 9,8 1,9 2,1 0,4 0,1 12,3 1,6
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 . : : . : s R .
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 t 1 H t H 3 H ]
Herstellung chemischer Orundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnissd 1 3 2 0,2 0.1 0 _
mit anschliessender Weiterverarbeitung (ohne Chemiefaserindustrie) o1 3 ' 1' 03 0 35 0,1
0,2 -
251 Fabrioation de produits ohimiques de base et fabrication suivie de 1974 3,3 ! 24 0,2 0 7,0 0
transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 H ] H t t : H ]
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 t H] H 3 ] H [ H
by further processing of such products
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichamitteln, Firnis, 1 2 0.1 0.1 _
Druck- und Absiehfarben 73 O ' J ° 0 0,3 0
2 [o] -
255 |Fabrication d'enduits, de peinture, de vernis et d'encres 1974 0, 01 0,3 0,2 2 0,7 0
d'imprimerie 1975 H H H s H H H ]
Manufacture of paint, painters' fillings, varnish and 1976 t H t t 1 H 1 3
printing ink
Herstellung von anderen chemisohen Erzeugnissen,vorwiegend fiir ge— 1973 0,9 0,2 0,2 0,2 0,1 1,3 0,3 -
werbliche und landwirtschaftliohe Verwendung 1974 1,1 0,3 0 0,4 - 1,6 0,1 _
Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés &
256 |1%industrie et & l'agriculture 1975 ! ! ' : ! ! ! :
1976 3 3 t 3 3 ] ] 1
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and
agricultural use
. 1 1,0 0,2 0 0 0 1 0,1 -
Herstellung von pharmaseutischen Erzeugnissen 913 ' ' 4 03 7 !
1974 2,2 0,2 0,8 0,4 - 34 0,2 -
257 |Fabrication de produits pharmaceutiques 1975 : : : : : : : :
Manufacture of pharmaceutical products 1976 H H H t 1 t 1 [
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 0,2 0 0,1 0 0 0,3 o -
sonstigen KBrperpflegeaitteln 1974 0,3 0,1 0,1 - 0,4 0,1 _
258 |Savonnerie, fabrication de détergents synthétiques, ainsi que 1975 : s : : : : : :
d'autres produits d'hygidne corporelle et de parfumerie
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 } ! ! ! ! ! ! !
reparations
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung:

IRLAND

Nio £

IRLANDE

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio £

Investments in fixed assets, 1973-1976

IRELAND

Data in national currency :

Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kaut von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebéauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. | insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugefbies, batiments { Insgesamt [Davon: Grundst] vesti ¢ Insg t |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terralns Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e o
Herstellung von sonstigen chemischen Erseugnissen vorwiegend fiir 1973 1,3 o 0,3 0,1 0 1,6 o o
privaten Verbrauch und Verwaltungen
1974 1,3 o 0,4 o o 1,8 Y -
259 Fabrication d'autres produite chimiques principalement destinés a A ) N N
() la consommation domestique et 2 1l'administration 1975 : : : ! 3 : : :
Manufacture of other chemical products, chiefly for household and 1976 ' ¢ ' ' ' ' s 3
office use
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 6,7 01 10 99 0,2 8,1 0,6 °
sche ustrie e efaserindustrie
5 1974 10,5 0,9 2,9 1,4 0,2 14,8 0,4 -
Industrie chimique 1975 1 H H H 1 t H H
(£)
Chemical industry 1976 ' ! : : ' ! ' '
1973 0,3 0,1 0,1 0 0 0,4 0 -
Giesgerei 1974 0,5 0 0,1 - 0,6 0,1 -
311 | Fonderies 1975 1 : : : : : : :
1976 1 3 3 3 : : 3 3
Foundries
1973 0,5 0,1 ] 0,6 0 -
Schmiede-, Press- und Hammerwerke
1974 013 0,1 0,1 - ovs o -
312 | Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 H : : H 1 3 H :
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1976 ' : : s ' ! : !
Stahlverformung und Oberfléchenveredlung 1973 0,5 o o 0,6 o -
1974 0,9 0 0,1 0 0 1,0 0,1 -
313 | Seconde transformation, traitement et rev8tement des métaux
1975 H H H H H H H H
Secondary transformation, ireatment and coating of metals 1976 : ] s 3 3 T H '
Herstell Stahl- und Leichtmetallkonstrukti 1913 Ord 01 02 o 0 0.6 o1 )
erstellung von ~ und Leichimetallkons onen
& 1974 0,4 0,2 0,3 0 0 0,8 0,1 -
314 { Construction métallique 1975 : 3 H H H t H s
rdanufacture of structural metal products 1976 ! t 3 3 3 * t !
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswahrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ofwhich: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
1973 0,2 0,1 0,1 0o 0 0,3 0 -
Kessel- und Behilterbau 1974 0,1 0,1 o _ 0,2 0 _
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres pi2ces de t3lerie 1975 : b H t H : H ]
. :
Boilermaking,manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 i ¢ ! : ! ! '
1973 0,6 0,1 0,3 0 0,9 0,1 -
Herstellung von EBM-Waren 1974 0,7 0,1 0,4 0,4 0,2 1,6 o _
316 Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1975 H : H : H H : :
. : H
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 s : : : ! : :
Herstellung von Metallerzeugnissen(ohne Maschinen— u. Fahrzeugbau) 1973 25 0,4 0,6 0,2 0 33 0,4 -
1974 310 014 171 015 012 476 013 -

31 Fabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel transpor) 1975 : . . . . . A .
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 : : : : : s s :
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1973 0,1 0 0 0 0 0,1 0 -

1974 0,1 0 o} o} - 0,1 0 0
321 Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 : . : : . . : :
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 s : s s t 1 t H
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 1973 (o} (o} 0 0 - (¢} (o} -
und Vorrichtungen fiir Maschinen 1974 0,1 0 0 0 _ 0,1 0 _
322 Construction de machines-outils pour le travail des métaux, 197 . . . .
d'outillage et d'outils pour machines 975 * : i " : : " :
s H H
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 ! :
and equipment for use with machines
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Nihmaschinen 1973 0,2 0 (o} - - 0,2 -
323 Construction de machines textiles et de machines & coudre 1974 0,1 0 o ° - 0,1 -
1975 : z : s : : : H
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1976 : : : . : : : :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung:

TIRLAND
Mio £

IRLANDE

Données en monnaie nationaie: Mio £

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRELAND

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielie - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c ° o
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs- und 1973 0,4 0,1 0,2 0,1 - 0,7 0 -
Cenussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industirie 1974 0,3 0 0,5 0.8
- 0 -
324 Construction de machines et appareils pour les industries alimen- 1 ! ! '
tairee, chimiques et connexes 915 ! 3 s 3 : : 1 1
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 s : : : : t : 3
industries
Herstellung von Hitten— und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks-, 1973 0,3 0 0,1 - 0,5 0 -
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Firdermitteln 1974 0,3 o 0.1 0.1 0
- o -
125 Construction de matériel pour la sidérurgie, le b&timent, matériel ., . ! ! '
de levage et de manutention ) 1972 : : : : : : : :
1 t ] H ] H H H H
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 91
handling equipment
1973 0 0 0 [¢] - 0,1 0 -
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschafiszweige
1974 0,1 - 0 [¢] - 0,1 - -
327 |[Construction d'autres matériels spécifiques 1975 . . s . B . . .
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 s 1 1 : : : s :
Herstellung von sanstigen Maschinenbauerzeugnissen 1973 0,5 0,1 0,1 01 - 0,7 0 -
1974 0,5 ) 0,1 ) - 0,6 0 -
328 |Comstruction d'autres machines et matériel mécanique 1975
H 1 H 2 14 H H H
Manufacture of other machinery and equipment 1976 : : : s s s : :
Maschinenban 1973 1,6 0,2 0,5 0,3 0 2,4 0,1 -
1974 0,4 0,1 0,7 0,1 - 2,1 0,1 0
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1975
: H : s : i H t
Mechanical engineering 1976 s s s s : s : :
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1973 0,6 0 0,3 04 - 1,2 o -
. . 1974 0,4 - 0 - 0,4 - -
kX Machines de bureau et équipement pour le traitement de 1l'information 1975
H H H H H H H H
Manufacture of office machinery and data proceesing machinery 1976 : 3 t 3 3 3 3 s
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswdhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio &£
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr Year Total Dont: Véhiculaes| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terralns
’ Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c at+b+c e e’
1973 0,1 (o] [o] 0 - 0,1 0 -
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und -dréhten 1974 0,1 0 0 0 - 0,2 o _

341 | Fabrication de fils et c8bles §lectriquee 1975 H H H H H : H H
Manufacture of insulated wires and cables 1976 s ! 3 ' ' ’ s '
Herstellung von Elektromotoren, —generatoren und —transformatoren 1973 0,3 0,1 o] - 0,4 0 -
sowie Schalt- und Installationsgerdten 1974 0,6 0 o 0 0,7 0,2 _

342 |Fabrication de matériel électrique . . . . .
d'équipement 1975 : : : * ) ) :

Manufacture of electirical machinery(electric motors, electricity 1976 s s s s 3 ! s '
generators, transformers, switches, switchgear etc.s

Herstellung von gewerblichen Elektrogerdten, -einrichtungen und 1973 0,2 0 0 0 - 0,2 0,1 -
~ausriistungen; Herstellung von Batterien und Akkumulatoren 1974 0,2 o 0,1 0 _ 0,2 0 _
Fabrication de matériel électrique d'utilisation, de piles et . R .

343 ac lateurs 1975 H H : : 1 i s 3
Manufacture of electrical apparatus and appliances for industrial 1976 s ! : 3 ' s s :
use; manufacture of batteries and accumulators
Herstellung von Fernmeldegeriten, Zihlern, Mess— und Regelgerfitenm, 1973 0,4 4] 0,1 0 - 0,5 0,1 -
sowle elektromediginischen u.d. Gerdten 1974 0,8 0 0,2 0,4 0,1 1,3 _

344 Fabrication de matériel de télécommunication, de compteurs, d'appa~ : R . : R s
reils de mesure et de matériel électro-médical 1975 : : ’ )

Manufacture of telecommunications equipment, electrical and electro- 1976 i s s ! ' t ' :

nic measuring & recording equipment, and electro-medical equipment

Herstellung von Rundfunk-, Fernseh~ und phonotechnischen Gerdten 1973 1,2 0,1 0,1 0 1,5 (o} -

\;nd tmnricht\mgen usw. \ X 1974 1,3 0,1 0,2 - 1,5 0 -
onstruction appareils électroniques, radio, télévision, électro-

345 acoustique, etc. 1975 s : s s s [ : :
Manufacture of radio and television receiving sets, sound reproduc- 1976 : ’ ! : ' t t *
ing equipment, etc.

1973 0,1 (o] (o] 0 0,2 [o] -
Herstellung von Elektro-Haushaltsgerdienm 1974 0,3 0,1 0,2 0 _ 0,6 0 _

346 |Fabrication d'appareils électrodomestiques 1975 : : H H t H H H

Manufacture of domestic type electiric appliances 1976 3 [ [ t t t : 1
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

TIRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswéhrung: Mo & Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Geb&uden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebéuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. |  insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-] Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
' Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c a+b+c e e’
Herstellung von elektrischen Leuchten (einschl. Glith~ und Entladungs- 1973 0 0 0 - 0o 0 -
lupen) 1974 - - - [¢] -
Fabrication de lampes et de matériel
ol d'éclairage 1975 3 : 3 1 1 H 1 3
Manufacture of electric lamps and other electric lighting 1976 ! ' y ! ! ! : !
equipment
. 1973 0,2 - 0 0,2 0 -
Montage und Installation von elektrotechnischen Erzeugnissen 1974 0,1 0 0 0,1 0 _
348 |Montage, travaux d'installation technique 1975 t t H H H : s H
Assembly and installation of elecirical equipment and apparatus 1976 s : s ! ! ' y !
Elektrotechnik 1973 25 0,2 0,3 0,2 0 3,1 0,2 -
1974 3,5 0,2 0,5 0,6 0,1 416 0,2 -
34 Construction dlectrique et électronique 1975 . . : : : R : .
Electrical engineering 1976 : 1 H 1 H : s L]
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motorem (einschl. 1973 0,4 0,1 0,3 0,2 [ 0,9 0,1 -
Strassenzugmaschinen) 1974 0,3 0,1 0,3 0,1 - 0,7 0,1 -
351 Construction et assemblage de véhicules automobiles (y compris 1975 : R : . s ' : :
tracteurs routiers) et comstruction de moteurs pour ceux-ci 976 ) )
1 s ] t ] ] s H t
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors) o
and manufaciure of motor vehicle engines
Herstellung von Karrosserien, Aufbanten und Anhfingern 1973 0,1 0 0,1 0 0,2 0 -
1974 0 0 0 0,1 - -
352 |[Construction de carrosseries, de remorgques et de bennes 1975 R : : : : : : .
Manuf. of bodies for motor vehicles and of motor—drawn trailers etc. 1976 t 3 : 3 : i : s
Herstellung von Ausrisiungen, Zubehdr und Einzelteilen fiir Kraft-— 1973 0 (o] 0 - - 0 - -
vagen 1974 0,1 0 0 0 - 0,1 0 -
[Fabrication d'équipement, d'accessoires et pidces détachées pour . . .
353 automobilea 1975 t t 3 : H : : '
1976 t [ 1 1 1 1 [ 1

ufacture of parts and accessories for motor

ehicles
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswahrung: Mo & Données en monnaie nationale: Mio &£ Data in national currency:  Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules }Gebauden, usw.] Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 0,5 0,1 0,4 0,2 0,1 1,1 0,1 -
1974 0,3 0,1 0,4 0,1 0,8 0,1 -

35 Construction d'automobiles et pidces détachées 1375 ! ! ! ! ’ '

H H H H H 3 : :
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 : : : t s : : s
Schiffbau 1973 0,4 0 0,5 0,2 0,1 1,2 0 -
1974 0,5 0 0,6 0,1 0 1,2 ) -

361 |[Construction navale, réparation et entretien des navires 1975
H H s : H H s H
Shipbuilding 1976 : : t : : s : :
Herstellung von Kraft— und Fahrréddern und deren Einzelteilen 1973 0 0 Y - - 0 0 -
. 1974 0 o] o] - - [o] 0 -

363 |[Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1975
Manufacture of cycles,motor cycles and parts and accessories thereof 1976 : : t : : : : .
Sonstiger Fahrgeugbau 1973 0,1 - 0,1 0 - 0,2 -

1974 0,2 0 0,1 4] - 0,3 0,2 -

36 Construction de matériel de transport n.d.a. ? ! ! ! !

(h 1975 : H : : : : : :
Manufacture of transport equipment not elsewhere specifjed 1976 s : : s s 1 : s
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1973 0,6 0,7 0,3 0,1 1,5 -

1974 0,7 0,1 0,7 0,1 0 1,6 0,3 -

36 Construction d'autre matériel de transport 1375 ! ! ' ' ' '

Manufacture of other means of iransport 1976 : t 1 s s s s t
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1973 Y Y Y - 0,1 -
1974 0,2 0 0,1 0 - 0,3 -

371 (Fabre. d'inetr. de précision, d'appareils de mesure et de contr8le 1975
3 : : s : H H H
Manuf. of measuring, checking and precision insiruments and apparatus 1976 : : . : : : : :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswédhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebéduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeugej bles, batiments { Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt (Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which : Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
0,8 0 - -
Herstellung von medizin- ue orthopidiemechanischen Erszeugnissen 1973 ! 0,9 0,1
1974 1,2 0,1 - 1,3 0,1 -
372 | Fabr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1975 . : : : : . : .
(1) s s
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 3 3 : 4 : 4 3 s
1 0 0 - o] -
Feinmechanik und Optik 913 9 "9 0,2
1974 1,4 0,2 - 1,6 0,1 -
37 Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1975 : : : : : : . :
Instrument engineering 1976 s s : s s s s t
1 0,2 0 0,1 0 - -
Herstellung von Olen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkurft 13 ' ! i1 03 0
1974 0,2 0,1 0,2 - 0,4 0 -
411 | Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 : : : : . : : :
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 s s s : : : :
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 1,8 0,4 1,5 0,1 0 3,5 0,2 0,1
1 0,8 1 0,1 [v] -
412 | Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 74 35 ! ' ' 31 0,1
1975 H : H H : H H H
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 s : s s : : 3 3
Be- und Verarbeitung von Milch 1973 13,0 1,3 Ts7 0,4 0 21,2 0,2 0
1 11 1,8 o] 1 0,1 19,6 0
413 | Industrie du lait 974 3 ’ 0 14 ' % 2 °
1975 t : t : : B H :
Manufacture of dairy products 1976 s : : : s . s :
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1973 1,0 0,1 0,2 0,1 0,1 1,2 0,1 -
0,8 0 0,8 0 - 1,8 0,2 -
414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1974 ' i ' ! ' '
1975 : : : : : : : s
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 s H 3 2 ' $ ' s




o Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets,1973-1976
E-Y

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswdhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio &
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebduden,usw.| |nvestitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules  |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt {Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢ a+b+c e e’
Verarbeitung von Fischen und anderen Meereatieren fiir memschliche 1973 0,3 0,1 0,3 - 0,6 0 -
Nahrungszwecke
&s 1974 0,1 0 0 - 0,2 0 -
415 Fabrication deconserves de poissons et d'autres produits de la mer .
vue de l'alimentation humaine 1975 3 ¢ ° : : 3 3 3
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 s : s 3 : : ] :
human consumption
1973 0,5 0,3 0 0 - 0,7 0,1 -
Mahl-, Schilmithlen
1974 018 0,3 0 0 = 018 0,4 -
416 |Travaill des grains 1975 : : : : . : : .
Grain milling 1976 : 1 : : : : : :
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 1,5 0,4 0,8 0,1 0 2,4 1,3
1974 1,2 0,4 0,4 0,1 0 1,6 0,1
419 |Boulangerie, pBtisserie, biscotterie, biscuiterie
1975 3 3 : s 2 : 3 3
Bread and flour confectionary 1976 s : s s : s : :
Zuckerindustrie 1973 1,2 0,1 - - 1,3 0,1 0
1974 1,1 0,2 - 0,1 0,1 1,3 0,1 -
420 |Industrie du sucre ? ' ! ' ' ' !
1975 3 H : H H ] H H
Sugar manufacturing and refining 1976 s : s N s . : :
Herstellung von Silsswaren (ohne Dauerbackwaren) 1973 1,6 0,3 0,3 0,1 0 2,0 0,3 0,1
1974 3,4 0,4 0,6 0,4 - 4,3 0,4 -
421 [Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre
1975 H H t H H H t H
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 : s : s ¢ s s s
Herstellung von Futtermitteln (einachl. Fischmehl) 1973 1,0 0,2 0,1 o o 1, 0,1 -
1974 1,0 0,3 0,1 0,1 0 1,2 0,1 0
422 [Fabric. produits pour alimentstion animaux (y compris farine poisson)
1975 H H H H 3 H t H
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 H 3 : : ' ! ! :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswidhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |GebBuden, usw.] Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
tiees N ttel N 1973 0,4 0 0,2 0 0 0,7 0,1 -
Sonstiges Nahrungeaittelgewerbe 1974 1,9 0,1 1,1 0,1 0 3,1 0 -
?i? Fabrication de produits alimentaires divers 1975 : : 3 : s : : :
Manufacture of other food products 1976 : s : ! : 4 3 :
11 Rthylalkohol Vergh Herst Spirit 1973 02 Ol 1o 0 - 1,6 0vd -
Herstellung von a ol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen
§ von Rthy & 1974 0,3 0,1 5,3 0,1 0,1 5,7 0,1 -
424 | Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 ] ] ] : 3 : : H
Distilling ethylalcohol from fermented materials; epirit distilling | 1976 : s t s s t : t
Braunerei und Milgerei 1973 4,9 0,3 1,3 0,5 o 6,7 0,2 o
B ie et malteri 1974 4,6 0,3 1,6 1,1 0 7,3 0,3 0
41 resserie et malierie 1975 H H H H H H H H
Brewing and malting 1976 1 : ] 3 H 3 3 t
Abfiilllung von Mineralbrunnen,Herstellung von alkoholfreien Getrinken 1973 1,1 0,3 0,3 0,1 - 1,5 0,1 -
1974 1,1 0,3 0,2 0,1 - 1,4 0,1 -
428 | Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses
(x) 1975 H H] H ] H : H H
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1976 : s s : ] 3 2 3
Tabakverarbeitung 1973 0,9 0,2 o 0,1 - 1,0 0,1 -
Lo & tab 1974 1,2 0,7 0,2 0,2 ] 1,6 0,1 -
t
429 rie du tabac 1975 s : H : s : : :
Manufacture of tobacco products 1976 s s s s 3 s s H
Nahrungs— und Genussmittelgewerbe 1973 29,8 4,1 14,4 1,7 0,1 45,8 3,4 0,2
1974 32,7 516 19,0 3,7 0,5 55+4 2,6 0
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissans et du tabac 1975 . . . . : . . ;
Pood, drink and tobacco industry 1976 t ] ] ] 1 t ] 1




é Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswihrung: Mo £ Données en monnaie nationale: Mio £ Datain national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat Inmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vesti ¢ insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totalof Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which:Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a-t+b+c e e’
1973 0,6 0,1 0,1 0 0 0,7 0,2 0
Wollaufbereitung, -spinnerei, ~weberei u.d. 1974 1,6 0,1 0,1 0,4 - 2,2 0 o
431 | Industrie lainidre 1975 t 1 1 1 : 3 3 3
Wool industry 1976 : 1 [ 3 : 1 : s
Baumwollspinnerei, -weberei u.d. 1973 0,5 0 0,1 0,2 0 0,8 0
1974 0,6 0 0 0 - 1,6 0 -
432 Industrie ootonnidre 1975 : : : : : : . :
Cotton industry 1976 i t 1 3 i H H 1
Seidenaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.i. 1973 0,1 0 0 - - 01 0 -
1974 0,2 0 0 - - 0,2 -
433 | Industrie de la soierie
1975 s : t : t t : t
Silk industry 1976 3 H : s : : : :
Wirkerei wnd Strickerei 1973 L5 0,1 0,2 0,1 0 1,8 0,3 0,1
s 1974 0,9 0,1 0 0,2 - 1,2 0,2 o
43 Bonneterie 1975 . . c c . c . .
Knitting industry 1976 t s s : s s 3 s
Textilveredlung 1973 0,1 0 - - 01 0 -
\ 1974 0,2 0 0,2 0 0,3 -
des t
437 | Achdvement des textiles 1975 : . s c . : R .
Textile finishing 1976 s 1 s ] i H : 1
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch 1973 0,3 ° 0,1 0 0 0,4 0 -
N d 1974 0,4 0 0 0,1 - 0,5 0 -
438 |Pabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1975 s . . s : . : c
Manuf, of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth etc 1976 . . . . : : ' s
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswdhrung: Mo £ Données en monnaie nationale: Mio £ Datain national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.} Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exlst. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Totai Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c [] o'
1973 0,8 0,1 0,2 0,2 0 1,2 0,2 0
Sanstiges Textilgewerbe 1974 1,1 0,1 0,3 0 0 1,3 0,2 0
ﬁg Autres industries textiles 1975 : i t s 3 : 1 z
Miscellaneous textile industries 1976 ! ! s s : 4 ! !
Textilgewerbe 1973 37 0,4 0,6 0,6 0,1 5,0 0,8 0,1
1974 5,9 0,5 0,5 0,9 0 743 0,4
43 Industrie textile 1975 : : . : . . : :
Textile industry 1976 s t s t t ] H 3
1973 0,2 o] o] [o] 0,2 0 -
Gerberei und Zuriohtung von Leder 1974 0,2 0,1 0 0 0,3 0 _
441 |Tannerie-méglieserie et industriee oonnexes 1975 t 3 1 ] [ : t :
Tanning and dressing of leather 1976 : ! ! ! : : ' !
Herstellung von Lederwaren 1973 0 0 0,3 0 - 0,1 -
1974 0 [o] - - - o} -
442 |Fabrication d'articles en cuir et similaires 1975 s t : s : s : :
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1976 H ] H H ] H H H
Leder rbe 1973 0,2 o] 0,1 [o] 0,3 0 -
€ 1974 0,2 0,1 0 0 0,3 0 -
44 Industrie du cuir 1975 : s s : s : : :
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 H s [ [ H H t H
1 0 0 0 o’ - -
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 713 v4 i il 03 0,1
1974 0,3 0,1 0,1 0,1 - 0,5 0,1 -
451 brication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) .
1975 H 1 s 1 : 2 s s
Manufacture of mass-produced footwear (excl. of wood or rubber) 1976 ! ! ! ! ! ! ! !
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments In fixed assets, 1973-1976

IRLAND IRLANDE IREIAND
Angaben in Landeswédhrung: Mio £ Données en monnaie nationale:  Mio & Data in national currency: Mo £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, Install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bAtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ at+b+c -] e’
. . b ens 1973 0,9 0,2 0,3 0,4 - 1,6 0,4 0,1
Serienherstellung von Bekleidung, Hersi. von Bekleidungszubehdr 1974 0,9 0,2 0,3 0,2 0,1 1,4 0,4 _

453 | Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 i H : i H H t s
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 s ' s ' : ' : '
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 0 0 0 - 0 0 -

1974 0,1 0 0 0 0,1 0 -
’

455 | Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1975 : : s : : : : :
Manufacture of housekold textiles, etc. (outside weaving mills) 1976 t : : : : : : :
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1973 0 0 0 - -

1974 0 0 0 - -

456 | Industrie des pelleteries et fourrures 1975 : . : s : : : :
Manufacture of furs and fur goods 1976 1 H : H H ] i [
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1973 13 0,3 0,4 0,5 - 22 0,6 0,1

1974 1,3 0,3 0,4 0,3 0,1 2,1 0,5 -

45 Industirie des chauseures et de 1'habillememt

1975 H H s H H H ] H
Footwear and clothing industry 1976 ] ] H H [ t ] H
Bearbeitung von Hols 1973 0,2 0,1 0 - 0.3 0,1 °
1974 0,2 0 - 0,2 0 0

461 | Sciage et préparation industrielle du bois 1975 : : . . : : : :
Sawing and processing of wood 1976 : H 1 [ 1 3 ] [
Herstellung von Halbwaren aus Hols 1973 05 0,2 - 0,7 ° °

1974 0,5 0,7 - 1,2 0 -

462 | Fabrioation de produits demi-finis en bois 1975 : : : ' : . s :

Manufacture of semi-finished wood products 1976 ] H ] t H H [ ]
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéahrung:

IRLAND

Mio &£

TRLANDE

Données en monnaie nationale: Mio &

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRELARD

Data in national currency: Mio &

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat Immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst I t Insg Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich:Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
1973 0,5 0,2 0,5 0,1 [¢] 1,1 [¢] -
Serienherstellung von Bauelementen aus Hols und von Parkett 1974 0,4 0,1 0,5 0,1 0 1,0 0 -

463 | Fabr, en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 H H H H t H t H
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 : : ' ' ! ' s :
Herstellung von Verpackungemitteln aus Hols 1973 0,1 0 0 - 01 -

1974 0,2 0,1 0 - 0,2 -
L]

464 |Fabrication d'emballages en bois 1975 . : : : . : : :
Manufacture of wooden containers 1976 ] 1 1 1 1 1 3 1
Herstellung von sonstigen Holswaren (chne MBbel) 1973 0 0 0 - 0 0 -

1974 0,1 0 0 - 0,1 0 -
1]

465 |Fabrioation d'sutres cuvrages en bois (A l'exclusion des meubles) 1975 . ; R R : : : :
Other wood manufactures (except furniture) 1976 1 1 s s s t s s
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Bliraten, Besen, Pinseln 1973 0 0 ° - - 01 0 -

1974 0,1 0 0,1 0 - 0,2 0 -

A66 |Pabrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin;brosserie

1975 ] H : 1 : t H H
Nanufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 1 1 1 1 1 t ] 1
Herstellung von HolzmSbeln 1973 0,3 0,1 0,3 0 0 0,6 ° °
1974 0,4 0,1 0,3 0 0 0,8 -

467 |Industrie du meuble em bois 1975 . s : . s . : :
Manufacture of wooden furniture 1976 ] ] ] ] t 1t H H
Be- md Verarbeitung ven Holsz 1973 L7 03 1,1 %2 0 29 02 0

1974 1,8 0,4 1,6 0,2 0 3,6 0,1 0

46 |Industrie du bois et du meuble en bois 1975 . : : : : c s s

Timber and wooden furniture industries 1976 : : : ! : : ! :




-
~
o

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANTE TRELAND
Angaben in Landeswédhrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: wo ¢
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden, usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bles, bdtiments | insgesamt [Davon: Grundst{ vestissements | Insgesamt |[Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e’
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 0,3 0 0,1 - - 0,4 [o] -
1974 1,4 0,1 - - 1,4 0 [0}

471 | Fabrication de la p8te, du papier et du carton 1975 : . . : : : : :
Manufacture of pulp, paper and board 1976 s : : : : : t N
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 1,6 0,2 0,3 0 - 19 0,1 =

1974 1,2 0,2 0,2 0 - 1,4 0,3 -

472 | Transformation du papier et carton, fabrication d'articles emn pBte

1975 H H : 3 H 3 1 :
Processing of paper and board 1976 t 3 1 H H H H H
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 21 0,3 0,7 0,8 - 35 0,5 -
1974 2,3 0,4 1,0 0,5 - 3,8 0,3 -

4(7.3) Imprimerie et industries annexes 1975 : . . : . : . .
Printing and allied industriee 1976 s : t s 3 3 1 1
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1973 4,0 0,6 1,0 0,8 - 9 0,6 -

1974 4,9 0,7 1,2 0,5 - 6,6 0,7 0

47 Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 : : . s s s : s
Manuf. of paper and paper producte; printing and publishing 1976 1 s ' s : : 3 1
Verarbeitung von Gummi 1973 1,8 0,1 0,4 0,7 0,4 2,9 0,1 0

1974 1,7 0,1 0,7 0 - 2,4 0,1 0

481 |Industrie du caoutchouc 1975 . . . . . : : :
Menufacture of rubber preducts 1976 s H H 1 t 1 t :
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Gummi 1973 0,1 - 0 - 0,1 -

1974 0,1 - 0 - 0,1 -

482 |Rechapage et réparation de pneus 1975 : : ¢ 3 : s : :

Retreading and repairing of rubber tyres 1976 H 1 t 1 [} 3 [} H
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Anlagelnvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

IRLAND

IRLANDE

Données en monnaie nationale :

investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio £

Investments in fixed assets,1973-1976

IRELAND

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw. Investitionen Verkiufe
Machines, Install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge bies, batiments| Insg t |Davon: Grundst i s | Insg Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Term/nsl Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
2 2
Verarbeitung von Kmststoffen 1973 4 o, 0,3 0,4 0 3,1 0,2 0
1974 2,3 0,2 0,4 0,2 0 2,9 0,2 -
483 | Transformation des matidres plastiques 1975 s s : : : s : s
Processing of plastios 1976 t s s 3 t 3 3 '
0 0,6
Verarbeitung von Gumai und Kunststoffen 1973 43 3 ! 1,1 0,4 6,0 0,3 0
1974 4,1 0,3 1,0 0,2 5.4 0,3

48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1975 : : : : : : R :
Processing of rubber and plastics 1976 s : : [ t 3 : t
Herstellung von Schmuck, Gold- u. Silbersohmiedewaren, usw. 1973 0 0 o 0 - o Y =

1974 0,1 0 0 0 - 0,1 (o] -
.

491 | Bijouterie, orfdvrerie, argenterie et ocuvraison de pierres 1975 . . . . . : . .
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware etc| 1976 H t H s : 1 1 3
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1973 0,1 0 0 - 0,1 o -

. 1974 0,1 0 0 o - 0,1 0,5 -

494 | Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 . . . . : : . .
Manufacture of toys and sports goods 1976 s 3 s s t : 1 s
Sonstige Zweige des be~ und verarbeitenden Gewerbes 1973 0,1 o 0,1 - 0,2 o -
In . 1974 0,1 0 0 - 0,1 o] -

(4119)5 dustries manufacturiéres diverses 1975 . : . . . . . .
¥Miscellaneous manufacturing industries 1976 [ : : 1 : 1. 3 :
Sonstiges verarbeitemdes Gewerbe 1973 0,1 o 0,1 - 0,3 Y -

0,2 4] 0 - 0,2 0 -

49 |Autres industries manufacturidres 1974 ' ' "5

1975 H 3 : ] : 3 ] 1
Other manufacturing industries 1976 1 s s : s N N :
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

IRLAND IRLANDE IRELAND
Angaben in Landeswahrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Totai des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugel bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic] buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
1 21,8 o] 1 o]
Energie~ und Wasserwirtschaft 913 ' 7 95 "3 0,2 4,8 0,6 o
1974 25,3 0,8 8,4 1,5 0,6 35,2 0,9 0,2
1 Energie et eau 1975 . . . s : : s .
Fnergy and water 1976 ] 1 s H t H 1 H
Verarbeitendes Gewerbe 1973 82,4 11,5 25,7 12,5 2,5 120,1 11,5 0,4
1 8 13,8 6 10
2 - 4| Industries manufacturidres 14 ik S 3 i %2 133,2 8,1 0,1
1975 s : 1 : : : : :
Manufacturing industries 1976 : : : s s s : .
Insgeaant 1973 104,2 12,2 44,7 13,0 2,7 161,9 12,1 0,4
114,8 6 2 6
1 - 5| Total général 1974 4 14, 42,0 11, 2,8 168,4 9,0 0,3
(°) 1975 ] H : 3 s s 3 s
Grand total 1976 t t H t t t ] H
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(a)
(b)
(c)
G)]
(e)
U]
(9)
(h)
(i)

(k)
"

(m)
(n)
(o)

FuBnoten
IRLAND

Betrifft die Gruppe 111.
Betrifft die Gruppe 212.
EinschlieBlich Gruppe 221.
EinschlieBlich Gruppe 242.
EinschlieRlich Gruppe 245.
EinschlieBlich Klasse 26.
EinschlieBlich Gruppe 326.

EinschlieBlich Gruppen 362 und 364.

EinschlieBlich Gruppe 373.

EinschlieBlich Gruppen 417 und 418.

EinschlieBlich Gruppe 426.

EinschlieRlich Gruppen 434 und 435.

EinschlieBlich Gruppe 474.
EinschlieRBlich Gruppe 492.
Ohne Abteilung 5.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
4]

(9)
(h)
(i)

(k)
(

(m)
(n)
(o)

Notes
IRLANDE

Concerne le groupe 111.
Concerne le groupe 212.

Y compris le groupe 221.

Y compris le groupe 242.

Y compris le groupe 245.

¥ compris la classe 26.

Y compris le groupe 326.

Y compris les groupes 362 et 364.
Y compris le groupe 373.

Y compris les groupes 417 et 418.
Y compris le groupe 426.

Y compris les groupes 434 et 435.
Y compris le groupe 474.

Y compris le groupe 492.

A l'exclusion de la division 5.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
4]

(9)
(h)
()

()

(k)
(N

(m)
(n)
(0)

Footnotes
IRELAND

Covers group 111.

Covers group 212.

Including group 221.
Including group 242.
Including group 245.
Including class 26.

Including group 326.
Including groups 362 and 364.
Including group 373.
Including groups 417 and 418.
Including group 426.

Including groups 434 and 435.
Including group 474,

Including group 492.
Excluding division 5.
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie
der Mitgliedstaaten
der Européiischen Gemeinschaften
1973-1976

nWyrrwes o
DANTMARK

Angaben in Landeswahrung: ¥io Dir

des Etats membres

des Communautés européennes

1973-1976

JANEFARY

Données en monnaie nationale’:

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Mio Dkr

Annual investments in fixed assets in the Industry

of the Member States

of the European Communities
1973-1976

DIMARY
Data in national currency: m o Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Nr. Year A
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
1973 48,4 6 1 1 2
Mineralslverarbeitung 9 ' 2 5:9 15 15 55,7 1 0
1974 40,4 3,6 10,2 0,8 51,5 1,0 1,6
14 |Raffinage de péirole 1975 48,9 6,6 4,5 0 53,5 2,3 0
Mineral oil refining 1976 55,8 6,9 11,7 0,5 0, 68.0 1,6 0,7
1977 66,8 4,7 9,7 1,1 o, 17,6 0,3 0,1
1973 76,3 0,3 18,7 - - ] -
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemdss EGKS-Vertrag(ohne Hittenkokerei) J ! ! ! 95 0
: 1974 160,4 0,2 123,8 - - 284,2 0,6 -
221 [sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées| 1975 237,1 0,1 106,0 - _ 33,1 0 _
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 ™1 0,6 12,5 34 - 87,0 - -
1977 3815 0,3 1,2 1,7 1,7 41,4 - -
Herstellung von Stahlrohren 1973 6,5 0,2 1,7 - - , 0,5 _
1974 1 0,1 0 - - -
222 |Fabrication de tubes d'acier ? 1 ! ! 0,1
1975 2,9 0,3 - - - 2,9 0 -
Manufacture of steel tubes 1976 8,1 0,2 0,7 - - 8, - -
1977 5,9 0,5 0,8 2,0 - 8, - -
1973 8,2 0,6 0 0 0 o] -
Ziehereien und Kaltwalzwerke 9 " ! ¥ "9 "9 949 3
1974 11,6 0,6 5,0 2,1 2,1 18,7 0,4 -
223 [Préfilage, étirage, laminage de feuillards,profilaged froid d'acier 1975 6,8 0,6 0,3 0,3 0,3 1.4 0,1 _
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 12,2 1,1 3,8 - - 16,0 0 0
1977 13,8 1,6 6,5 0,8 - 21,0 - -
1973 5,9 0,5 2,7 - - 8,6 0,3 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen
1974 10,7 1,2 8,7 3,5 32 22,9 0,1 -
224 [Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 1975 11,5 0,9 3,9 1,3 1,3 16,6 1,7 1,5
Production and preliminary processing of non-ferrcus metals 1976 24,3 1,2 20,9 0 0 45:3 0 0
1977 23,9 1,1 7,0 9,9 0,9 31,8 Y 0
1973 6,8 1,6 24,0 0 0 121 1,1 -
zeugung und erste Bearbeitiung von Metallen 9 96 ! ' _'9 "9 7 !
1974 184,2 2,2 137,5 546 5:3 327,3 1,2 -
22 Production et premidre transformation des métaux 1975 258,3 2,0 110,0 1,7 1,7 370,0 1,8 1,5
Production and preliminary processing of metals 1976 115,7 31 31,8 34 o 157,0 o 0
1977 82,1 35 15,4 5,4 2,6 102,9 0 0
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Angaben in Landeswéahrung:

DENEMARK

Mio Dkr

DANEMARK

Données en monnaie nationale:

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio Dkr

Investments in fixed assets, 1973-1976

Data in national currency:

DENMARK

Mo Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéduden,usw.] Investitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Gewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erdemn 1973 11,2 1,3 2,6 2,1 0,2 15,9 2,8 0
N ) R 1974 22,2 4,0 2,5 9,9 0,1 25,6 10,1
231 Extraction de matériaux de construction et terres & feu 1975 17,9 0,8 1,0 0,4 0,4 19,3 4,3 0,5
Extraction of btuilding materials and refractory clays 1976 14,4 0,4 1,4 0,6 - 16,3 7,3 7,2
1977 26,5 1,1 3,7 1,4 1,4 31,7 0,4 0,4
Gewinnung von Salz 1973 22 0,4 0 - - 2,2 0 -
233 | Ertraction de sel 1974 & 0 o - - 8,6 - -
raction de ee
(3) 1975 4,5 0,3 0,4 - - 4,9 0 -
Salt extraction 1976 540 1,0 0,8 0,1 0,1 5,9 - -
1977 6,8 1,3 6,4 - - 13,2 _
1 6
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 973 13,4 Ly 2,6 20 0,2 18,1 2,8 0
1974 30,3 4,6 3,0 0,9 0,1 34,2 10,1
23 Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbizres 1975 22,4 1,1 1,4 0,4 0,4 24,2 4,3 0,5
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 19,4 1,4 2,2 0,6 0,1 22,2 743 7,2
1977 33,4 2,4 10,1 1,4 1,4 44,9 0, 0,4
Ziegelei 1973 26,9 3,1 14,1 0,3 0,1 41,3 3,0 0,1
1974 30,0 1,3 12,2 0,1 0,1 42,2 6,7 0,4
241 Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1975 25,9 2,1 9,0 0,2 - 35,1 8,6 3,2
Manufacture of clay products for constructicnal purposee 1976 25,9 2,4 6,3 0,8 0,4 33,0 T4 0,9
1977 46,1 2,6 21,1 4,2 2,4 17,4 2,5 0,1
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 61,5 10,2 26,7 1,2 0,2 89,3 1,3 0,5
1 0 - -
242 Fabrication de ciment, de chaux et de plfitre 974 219 ! 35 3,0 12,4 0,2
1975 3,7 0,1 21,4 - 25,1 0,3 0,1
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 65,8 16,7 26,1 4,4 1,0 96,3 0,5 0,3
1977 55r5 1116 29v0 019 0 8514 018 =
1 118
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 973 9 24,5 46,4 4 39 169,8 9,8 0,4
1974 106,4 14,5 51,9 9, 0,7 167,4 12,6 0,4
243 Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et plltre 1975 58,1 17,8 12,8 3,6 0,8 74,6 16,5 0,1
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 90,8 26,0 13,5 8, 0,7 112,9 2,1 0,6
1977 118,5 32,9 33,3 6,1 0,8 157,9 6,8 0,4
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswahrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Datain national currency: Mo Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw. |nvestitionen Verkédufe
Machines, instali., véhicuies |Gebduden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeugebles, batiments [ Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c [} e’
Be- und Verarbeitung von Natursteinen sowie Heratellung von a.n.g. 1973 23,0 1,7 11,4 2,8 0,3 37,2 1,0 -
M lerseugni
, neralers ssen 1974 26,3 1,1 17,9 0,3 0,3 44,5 0,5 -
(.ﬁ;j Travail de la pierre et de produits minéraux non métalliques 1975 20,9 1,3 5,9 1,1 0,3 27,9 0,8 -
2 1 1,1 1,1 0 (¢} o]
Working of stone and of non-metallic mineral products 1976 31,1 " 3,9 ' ' 10,7
1977 69,7 3,8 52,0 0,4 0,4 122,0 4,3 -
1 16,6 2 10 2
Herstellung und Verarbeitung von Glas 913 ! 4 "9 14 0,3 29,9 1,2 0,8
1974 27,7 1,4 2,0 1,4 0 31,0 0,5 -
247 Industrie du verre 1975 12,5 1,7 7.4 0,1 0,1 19,9 5,4 3,0
Manufacture of glass and glassware 1976 22,0 3,7 3,3 0,8 - 26,0 - -
1977 30,5 2,2 10,7 - - 41,2 - =
Herstellung von keramisohen Erszeugnissen (chne Ziegelei) 1973 18,4 0,7 28,2 1,0 0,9 41,1 0,6 -
) 1974 14,17 13,2 26,4 6,4 546 107,5 28,6 27,1
248 Fabrication de produits céramiques 1975 60,8 20,1 10,0 1,9 0,5 72,6 8,5 6,7
Manufacture of ceramic goods 1976 12,8 1,5 6,6 4,5 0 23,8 0,1 0,1
1977 12,5 1,6 6,4 0,1 0 19,0 - -
Be- u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 265,4 42,5 137,6 12,2 51 415,2 17,0 1,8
. 1974 271,1 31,7 113,7 20,3 6,8 405,1 49,1 28,5
4 Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 181,9 43,1 66,5 6,8 1,8 255,2 40,1 13,1
Manufacture of non-metallic mineral products 1976 254,9 52,8 87,7 20,1 3,4 362,17 10,1 1,9
1977 332,17 54,8 152,5 11,7 3,6 496,9 14,4 0,5
Herstellung ohemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnissd
mit anschliessender Weiterverarbeitung (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 118,3 39 24,1 1,2 0,1 143,6 21,0 4,2
p51 | Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de 1974 126,7 2,7 91,7 '3 - 226,7 2,1 0,3
transformation plus ou moins élaborée de ces produits 1975 169,3 2,6 97,4 '3 - 271,9 10,1 0,5
Manufacture of basic industrial chemicals and manufacture followed 1976 284,6 3,1 70,7 3 0,7 356,6 9,0 8,3
by further processing of such products 1977 214,2 5,8 12,2 . 1,6 289,9 2,2 o
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichmitteln, Firmis, | 1713 22,8 6,0 14,8 2,6 0,6 40,2 L5 0
Druck~ und Abgziehfarben 1974 28,8 2,9 25,6 3,8 1,3 58,2 1,0 -
255 Fabrication d'enduits, de peinture, de vernis et d'encres 1975 21,1 4,0 6,7 3,8 - 31,6 1,0 _
d'imprimerie 1076 ) 4 p 1 ! 6' p 6' ’ . -
Manufacture of paint, painters' fillings, varnish and 97 4,3 5 519 ’ 513 46,7 4, )
printing ink 1977 40,7 6,6 34,2 - - 74,9 2,3 0,2
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

DANEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswahrung: Mio Dir Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebaduden,usw. investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt {Dav.: Fahrzeuge| Dles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic. buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von anderen chemischen Erzeugnissen, vorwiegend fiir - _ _
gewerbliche und landwirtschaftliche Verwendung 1973 11,0 2,8 12,3 23,3 1,0
256 Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés & 1974 20,0 2,2 51 - - 25,7 1,4 -
1'industrie et & l'agriculture 1975 14,1 7,9 2,6 - - 16,7 0,7 o]
Manufacture of other chemical products, mainly for industrial and 1976 4,1 10,3 6,1 0,6 0,6 40,7 - -
icult 1
agricultural purposes 1977 40,2 13,4 8,8 - - 49,0 0 0
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 40,6 49 17,3 - - 519 8,2 52
) 1974 53,3 6,2 28,9 8,0 0,2 90,2 2,8 -
257 Fabrication de produits pharmaceutiquee 1975 57,6 5,2 20,6 1,0 0 79,2 2,0 0
Manufacture of pharmaceutical products 1976 56,8 8,5 33,3 1,7 - 91,8 - -
1977 63,5 8,6 63,6 1,0 1,0 128,1 3,1 2,8
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 19,7 4,0 3,8 0,3 - 23,7 2,5 -
sonetigen Kbrperpflegemitteln 1974 19,7 4,4 14,5 _ - 34,3 2,0 0,1
Savonnerie, fabrication de détergents synthétiques, ainsi que _
258 d'autres produits d'hygi2ne corporelle et de parfumerie 1975 21,0 38 30,1 1,2 0,1 5243 31
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 36,5 6,4 10,7 0,7 41,9 0,1 -
preparations 1977 22,6 5,9 10,6 0,7 - 33,9 0,2 0,2
Herstellung von sonstigen chemischen Erzeugnissen vorwiegend fiir _ _
privaten Verbrauch und Verwaltungen 1973 3.4 0,4 1,4 0,8 5¢6 1,8
259 Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés & 1974 6:3 1,0 11 1,2 1,2 8,5 1,6 -
la consommation domestique et & 1'administration 1975 4,3 0,8 3,5 - - 7,8 1,8 -
Manufacture of other chemical products, chiefly for household and 1976 5,0 1,1 3,0 0,1 0,1 8,1 - -
office use 1977 1,6 1,0 6,1 1,8 1,8 15,5 - b
Chemigsche Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1973 215,17 221 73,7 4,9 0,9 294,2 42,0 9,4
25 | g 1974 254,8 26,3 167,4 21,4 2,5 443,6 10,8 0,4
(c) ndustrie chimique 1975 287,4 24,2 160,9 11,9 0,1 459,6 18,7 0,6
Chemical industry 1976 441,2 35,0 139,7 11,0 6,7 591,8 13,4 8,4
1977 388,7 41,2 19516 6,9 4,3 591,2 7'8 3,3
Oiesserei 1973 25,0 1,6 4,0 1,1 0,8 30,1 1,3 0
1974 32,0 1,3 10,6 ' - 44,0 0,8 -
311 | Fonderies 1975 3,3 0,6 15,2 3,0 0,6 49,5 0,4 -
- 0,2 - -
Foundrd es 1976 21,7 1,4 7,1 1,4 30,
1977 51,4 1,1 15,0 o, 0,4 66,8 0,17 0,4




Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

6L1

DXNEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswidhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mo Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b-+c e e’
Stahlverformung und Oberflichenveredlung 1973 33,0 3 8,7 1,8 1,6 43,5 7,0 -
1974 40,4 644 20,2 2,9 2,1 63,5 2,4 -
313 Seconde transformation, traitement und revetement des métaux 1975 34,4 5,2 14,0 2,8 0,8 51,2 2,9 B
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 36,7 4,4 22,5 5,0 0,9 64,3 5,5 0,1
1977 36,8 4,8 7,7 4,0 0,6 48,4 2,5 0,1
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkenstruktionen 1973 10,1 2,0 79 35 0,1 21,6 1,8 -
1974 17,7 4,3 9,7 1,8 1,0 29,2 2,0 0,1
C
314 onstruction métallique 1975 17,9 2,5 14,5 6,3 2,3 38,8 2,5 _
Manufacture of structural metal products 1976 16,2 4,3 7,6 0,4 0,4 24,1 1,8 0,6
1977 28,3 5,6 21,0 3,8 0,4 53,1 - -
Kessel- und Behilterbau 1973 10,5 3,3 33 1,1 0,1 14,9 2,8 03
1974 10,5 2,9 7,2 0,1 0,1 17,9 1,1 -
3 1
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piadcea de t8lerie 1975 10,6 2,0 5,0 5,5 0,2 21,0 0,8 _
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers | 1976 18,1 2,3 12,5 5,4 0,1 36,0 2,9 0,2
1977 16,8 1,9 4,0 0,2 0,2 21,0 1,4 -
Herstellung von EBM-Waren 1973 104,8 11,3 43,8 14,7 2,8 163,4 11,0 1,2
' 1974 85,2 7,1 39,8 12,2 2,0 137,2 8,4 0,5
< . N R .
316 Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1975 72,2 7,1 24,6 16,5 3,1 13,4 13,7 3,3
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 9,0 10,6 37,9 17,5 3,0 146,4 23,5 0,5
1977 99,7 14,3 42,6 19,4 5,2 161,7 6,9 0,8
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen— u. Fahrzeugbau) 1973 183,4 23,6 67,7 22,3 514 2734 23,9 1,5
1974 185,8 22,0 87,5 18,5 5,2 291,9 14,8 0,6
. ' . . .
31 Fabrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel transport 1975 166, 4 17,4 73,4 34,0 7,0 273,9 20,3 3,3
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1976 183,8 23,1 87,5 29,7 4,3 301,0 33,8 1,5
1977 233,1 27,8 90,2 27,8 6,9 351,1 11,4 1,3
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1973 33,0 4 14,3 L5 1,4 48,9 2,8 0,1
1974 33,0 4,5 41,2 1,0 0,8 75,1 4,6 0,3
321 Construction de machines et tracteurs agricoles 1975 24,3 3,3 10,1 3,8 0,4 38,2 3,7 0,1
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 32,8 6,7 11,9 8,4 0,1 53,0 0,3 Y
1977 38,2 145 22,5 1,1 0 61,8 2,1 0,4
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mo Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ insgesamt {Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+ec e e’
Heratellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen
und Vorrichtungen fir Maschinen 1973 11,5 1,2 51 0,9 0,3 18,2 L1 -

122 Construction de machinee-outils pour le travail des métaux, 1974 11,1 0,2 6,9 1,2 0,2 19,2 21 -
d'outillage et d'outils pour machines 1975 7,8 0,6 0,7 8,1 0,1 16,6 0,2 -
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools 1976 12,4 1,9 2,2 0,1 - 14,8 1,0 -
and equipment for use with machines 1977 10,3 3,5 4,4 0,3 0,3 15,0 1,6 _
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehsr und Nihmaschinen 1973 2,4 0,6 0,5 - - 29 0,1 -

1974 1,5 0,2 0,7 - - 2,2 0,6 -

323 Construction de machines textiles et de machines & coudre 1975 2,6 0,1 0,1 _ _ 2,7 0,3 _

Manufacture of textile machinery and of sewing machines. 1976 2,1 0,6 0,6 - - 2,8 - -
1977 2,0 0,4 0,4 - - 2,4 - -

Herstellung von Maschinen und Apparaten filr das Nahrungs— und _

Genussmittelgewerbe, chemische und verwandte Industrien 1973 18,8 3,8 11,3 0,4 30,5 6,3 0,1

124 Construction de machines et appareils pour les industries alimen- 1974 29,2 4,0 32,2 407 45 66,1 8,3 0,6
taires, chimiques et connexes 1975 22,0 3,4 12,8 5.4 3,4 40,3 2,6 -
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 38,0 5,2 27,2 8,3 6,1 13+5 0 -
industries 1977 24,6 4,3 12,0 3,8 1,3 40,4 5,5 -
Herstellung von Hiitten- und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks-,

Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Frdermitteln 1513 42,4 71 21,0 74 09 70,9 11,6 0,2

325 Construction de matériel pour la sidérurgie, le b8timent, matériel 1974 60,9 T 7755 8,8 4,3 147,3 3,7 -
de levage et de manutention 1975 50,7 5.4 48,9 6,3 0,3 105,9 6,3 -
Machinery for iron and steel industry, building, mechanical 1976 50,0 8,5 21,3 5:9 1,3 11,2 13,9 -
handling equipment 1977 62,1 9,3 34,0 5,7 2,4 101,8 1,8 0,4
Herstellung von Zahnridern, Getrieben, Walzlagern, Antriebselementen| 1972 8,3 0,2 215 - - 10,8 0,1 -

1974 8,6 0,3 1,6 0,1 0,1 10,3 0,2 -
' .
326 Fabrication d'organes de transmission 1975 5,2 0,1 0,1 _ _ 5,3 2,0 _
Manufacture of transmission equipment for motive power 1976 5,4 0,2 0,9 - - 6,2 - -
1977 3,6 0,2 1,5 0,7 - 5,8 - -
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschafiszweige 1973 46 0,4 L7 0,8 0,1 L L3 -
1974 3,4 0,3 2,5 - - 6,0 0,3 0
c L]

327 onstruction d'autres matériels spécifiques 1975 2,0 0,2 0,3 0,9 0,1 3,3 1,2 0
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 7)1 1,4 2,1 1,5 = 10,7 - -

1977 6,4 1,9 6,8 - - 13,2 - - |
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswahrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dir
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden, usw.| Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | Insg Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c [} e’
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1973 143,17 11,1 43,3 11,7 10,3 198,7 5,4 1,0
28 | Canstruction d'aut hines et matériel mécani 1974 184,8 8,0 88,3 3,4 1,4 276,5 4,5 0,3
anstruction d'autres mac) et matériel mécan

3 s res es m que 1975 162,2 6,6 75,1 3,4 0,4 240,17 7,8 [

Manufacture of other machinery and equipment 1976 180,9 24,8 68,5 13,3 2,9 262,7 9,1 -
1977 231,8 20,0 103,9 12,3 3,0 348,0 15,1 1,2
Maschinenbau 1973 264,8 29,7 100,3 22,8 13,1 387,8 28,6 1,3
32 | Construction de machines et de matériel mécani 1974 332, 253 250,9 19,2 11,3 602,7 24,3 1,2
onstruction de machines et de matériel mécanique
™ 1975 276,8 19,8 148,2 27,9 4,7 452,9 24,1 0,1
Mechanical engineering 1976 328,17 49,3 134,17 37,6 10,4 500,9 24,2 o]
1977 379,0 47,1 185,6 24,0 7,0 588,5 26,0 2,0
Herstellung von Biromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1973 2,2 0,1 1,0 - - 32 0,3 -
33 | Machines de bureau et équipement le traitement de 1'informaticn| 0 20 03 - - - 50 %5 -
chines de eau € ement pour le traitement de nformation
penent p 1975 4,0 0 0,3 - - 4,3 3,0 -
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1976 2,4 - 0,4 - - 2,8 - -
1977 3,7 0,3 0,4 - - 4, - -
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und ~dréhtemn 1973 70,1 4,8 31,4 33 30 104,8 6,4 -

341 | Fabrication de fils et cfbles &lectri 1974 9315 o 22 215 20 1253 T3 Ot

abrication de 8 et ¢ ¢

Q) o8 Shectriques 1975 55,0 2,8 8,0 0,2 - 63,3 7.3 1,8
Manufacture of insulated wires and cables 1976 61,1 4,7 16,1 3,8 0,4 81,0 17,5 0,4

1977 48,4 5,7 27,3 7,2 - 82,9 1,6 0,1
Herstellung von gewerblichen Elektrogeriten, —einrichtungen und
-ausrilstungen; Herstellung von Bstterien und Akkumulatoren 1973 8,8 0,9 12,9 0,8 0,3 22,5 0,5 -

343 Pabrication de matériel électrique d'utilisation, de piles et 1974 6,8 1,0 1,4 - - 8,2 0,2 -
accumlat eurs 1975 10,2 1,0 0,2 - - 10,5 2,3 1,6
Manufacture of electrical apparatus and appliances for industrial 1976 18,6 2,1 0,7 - - 19,3 4,0 -
use; manufacture of batteries and accumulators 1977 12,6 1,5 5,9 20,1 - 38,7 0,6 -
Herstellung von Fernmeldegeriten, Zdhlern, Mess— und Regelgerdtemn 1973 36,2 4,0 21,4 3,2 1,1 60,8 4,7 0.1
sowie elektromedizinischen u.i. Geriten 1974 3 a1 2 24 . p '0 ' '

34 Fabrication de matériel de télécommunication, de compteurs, d'appa— 1 4 ! 7 ! 3 3 14,7 45
reils de mesure et de matériel §lectro-médical 1975 33,8 39 24,1 0,1 0,1 5749 3,3 -
Manufacture of telecommnicatiane equipment, electrical and electro-| 1979 42,3 6,4 19,8 1,2 1,5 69,4 3,4 -
nic measuring and recording equipment, electro-medical equipment 1977 60,5 7,0 34,2 1,9 1,7 102,5 3,1 -
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

DANEMARK DENMARK

Angaben in Landeswéhrung: Mio Dk Données en monnaie nationale:  Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw) |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, btiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vesti its | insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Rundfunk-, Fermseh— und phonotechnischen Gerdten 15,0 1.1 1 1.1 2
und Einrichtungen usw. 1973 L ' 51 »3 ' L9 L7 L1
345 | Comstruction sppareils électroniques, radio, t6lévision, électro- 1974 13,8 0,9 34 L5 - 18,7 0,3
acoustique, etc. 1975 9,0 0,3 0,7 0,6 - 10,3 0,4 0,2
Manufacture of radio and television receiving sets, sound reprodudng 1976 14,7 1,3 31 - - 17,8 1,2 1,2
equipment, etc. 1977 22,3 1,7 6,7 6,4 - 35,4 0
Herstellung van Elektro-Haushaltsgerdten 1973 20,9 1,0 12,3 0,6 0,2 33,8 0,7 0
1974 28,4 1,7 19,4 0 0 47,8 2,0 0
346 Fabrication d'appareils électrodomestiques 1975 18,8 0,7 6,1 0,6 0,2 25,6 4,0 o
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 17,9 1,1 34 3,7 3,7 25,1 0,5
1977 24,9 1,2 5,3 4,6 0,1 34,8 - -
0,2 -
Herstellung von elektrischen Leuchten uswe 1973 6,9 0,9 53 0,6 ' 12,9 0
1974 12,0 0,7 3,0 - - 15,0 16 -
1]
347 Fabrication de lampes et de matériel d'éclairage 1975 4,8 0,4 0,7 0,9 0,1 6,5 0,3 _
Manufacture of electric lamps and other electric lighting equipment | 1976 6,7 1,7 4,4 4,9 0,5 16,0 0,4 0
1977 1,3 1,5 6,6 0,4 0,4 14,2 2,9 -
89,1 256 15,0
Elektrotechnik 1973 157,9 12,7 9y 9,7 5,9 56,7 5 ’
1974 191,3 11,9 80,2 6,4 4,3 218,0 25,4 ’
34 Construction électrique et électromique 1975 131,6 8,9 39,8 2,5 0,4 173,9 17,6 3,6
Electrical engineering 1976 161,3 17,4 4745 19,6 6,0 228,4 21,0 1,6
1977 176,0 18,7 86,0 46,6 2,2 308,6 8,1 ,1
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren (einschl. _ _ 6.6 0.8 -
Strassenzugmaschinen) 1973 3,2 0,9 34 ! !
. - - 2 0 -
351 Construction et assemblage de véhicules automobiles (y compris 1974 0,9 0,2 2,0 9 1,
tracteurs routiers) et comstruction de moteurs pour ceux-ci 1975 0,9 0,4 0,9 - - 1,8 0,4 -
Manufacture and assembly of motor vehicles (including road tractors)] 1976 1,3 0,4 1,2 22 - 41 ° 0
and manufacture of motor vehicle engines 1977 2,6 1,5 3,8 0,1 0,1 6,5 - -
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhingern 1973 5 0,8 3,8 45 2,0 13,8 1,4 -
1974 5,9 1,1 7,8 0,1 - 13,9 0,6 -
352 Canstruction de carrosseries, de remorques et de bennes 1975 4,5 1,2 3,1 _ _ 17,6 2,8 -
Manufacture of bodies for motor vehioles and of motor-drawn trailers 1976 12,3 2,2 6,2 7,4 25,9 39 0,9
1977 12,4 1,8 20,2 13,8 1,6 46,5 3,9 -
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DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mo Dkr Datain national currency: mo Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Geb#uden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments | Insgesamt  [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Otfwhich: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Herstellung von Ausristungen, Zubehtr und Einzelteilen fir 1973 3,5 0,6 0,9 1,0 - 5,3 0,4 _
Kraftwagen
1974 35 0,4 1,5 0,2 0,2 511 0,2 -
353 Fabrication d'équipement, d'accessoires et pidces détachées pour
automobiles 1975 33 0,4 0,7 0,3 - 4,2 0,2 -
Manufacture of parts and accessories for 1976 9,0 0,4 5,8 1,0 0,5 15,8 0,3 -
motor vehicles 1977 1,6 0,6 1,7 - - 9,3 0,2 -
Bau von Kraftwagen und deren Einselteilen 1973 12,1 294 8,1 55 21 25,8 25 0
1974 10,3 1,7 11,2 0,3 0,2 21,8 1,7 -
1
35 Construction d'automobiles et pidces déta_chées 1975 8,7 2,0 4,6 0,3 _ 13,6 3,5 _
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories | 1976 22,7 3,0 13,1 10,6 0,5 46,4 4,2 0,9
1977 22,6 3,9 25,8 13,9 1,7 62,3 4,1 =
Schi ffbau 1973 66,4 1,6 52,2 1,3 0,4 119,9 4,0 2,6
P 1974 68,5 172 4770 2,1 0,5 11717 9vB -
361 Construction navale, réparation et entretien des navires 1975 146,9 2,1 50,5 0,9 0 198,4 7,0 _
Shipbuilding 1976 110,8 3,3 84,1 4,8 - 199,7 0,3 -
1977 66,4 2,7 16,0 0,8 0,2 103,2 0,2 0
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1973 52 0,8 6,1 0 0 12,0 0,1 0
1974 7.4 0,6 2,3 0,3 0 10,1 0,2 -
?g Construction de matériel ferroviaire roulant 1975 5,2 0,1 4,6 0 0 9,9 0,1 _
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 64 0,6 2,2 - - 8,6 - -
1977 6v8 018 3,3 - - 10,1 - -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1973 .1 2,4 58,9 1,3 0,5 131,9 4,1 2,6
1974 75,9 1,7 49,4 2,5 0,5 127,8 10,0 -
1
36 Construction d'autre matériel de transport 1975 152,2 2,2 55,1 1,0 o 208,3 7,1 _
Manufacture of other means of transport 1976 117,2 4,0 86,3 4,8 - 208,4 0,6 -
1977 73,2 3,4 39,3 0,8 0,2 113,3 0,2 0
Herstellung von feinmechanisohen Erzeugnissen 1973 4,0 05 1,8 0,6 0,6 6,4 0,1 -
1974 3,9 076 014 °y6 - 5,0 0,1 -
' ' s
7N Fabr. d'instr, de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 1975 16,0 0,7 1,1 _ _ 17,1 4,4 _
Manuf.of measuring, checking and preoision instruments and apparatus 1976 1,3 0,9 0,7 - - 12,0 - -
1977 10,4 0,8 0,5 0,1 - 1,0 - -
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Angaben in Landeswdhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments insgesamt  |Davon: Grundst.| tissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Herstellung von medizin- u. orthopidiemechanischen Erzeugnissen 1973 11,3 0,5 2,8 0,1 0,1 14,2 0,4 -
a . . ) 1974 10,3 0,5 3,7 3,6 0,1 17,6 1,1 -
372 Fabr. de matériel ‘mét‘hco—chimrg:.cal et appareils orthopédiques 1975 5,0 0,5 2,5 _ _ 1,5 0,4 _
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 12,1 2,1 2,9 - - 15,0 - -
1977 8,1 2,1 3,4 0,1 - 11,6 - -
Herstellung von optischen und fotografischen Geriten 1973 43 0,6 0,3 3,8 - 8,4 0,1 -
373 | Fabrication d'instruments d'optique et de matdriel phot 1974 e LT 05 219 ) T3 03 -
e :
1 abrication d'instruments d'optique et de maté&riel photographique 1975 5,9 0,9 6,7 2,0 _ 14,6 1,7 _
Manufacture of optical instruments and photographic equipment 1976 1,1 5,8 4,1 2,5 - 17,7 - -
1977 514 110 216 313 012 1114 - -
Peinmechanik und Optik 1973 19,6 1,6 4,9 4,5 0,7 29,0 0,6 -
' 1974 18,4 2,8 4,6 7,1 0,1 30,1 1,5 -
. : : ' i
37 Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1975 26,9 2,1 10,3 2,0 _ 39,2 6,5 _
Instrument engineering 1976 34,5 8,8 7,7 2,5 - 44,8 - -
1977 23,9 4,0 6,5 3,5 0,2 34,0 - -
Herstellung von Blen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunfd 10717 32,9 2,6 6,4 73 72 46,7 2,0 -
1974 82,8 3,8 16,5 2,7 - 102,0 1,8 0,5
411 Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 63,6 2,8 6,7 0,1 _ 70,3 0,8 _
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 44,2 5,3 9,8 0,1 - 54,1 0 0
1977 33,0 5,8 8,6 0,6 0,6 42,3 - -
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 100,3 14,8 17,1 34,1 91 21,4 94 0,7
12 Abatt de bétail ‘ 1 1974 139,2 10,6 244,3 6,0 1,1 389,5 6,9 0,4
t mi
4 age de s préparation et mise en conserve de viande 1975 120,0 8,5 209,9 2,4 1,0 332,3 1,7 0,1
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 176,2 13,8 224,3 4,2 2,4 404,8 12,9 0,2
1977 160, 2 13,7 166,0 5,1 0,8 331,2 18,2 0,2
Be- und Verarbeitung von Milch 1973 22,8 1,6 .7 0,2 - 34,6 0,6 -
1974 29,0 1,8 12,7 1,1 0 42,8 3,1 -
413 Industrie du lait
1975 29,9 1,7 16,1 0 0 46,0 1,7 0,9
Manufacture of dairy products 1976 125,6 23,9 39,1 6,2 1,1 170,9 9,6 0
1977 186,4 35,8 61,1 10,8 0,8 258,4 4,2 0,3
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DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mo D Données en monnaie nationale: Mo Dkr Data in national currency: Mo Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig + Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Ofwhich: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c ) o
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1973 21,5 5,5 11,0 33 0,4 41,8 3,7 0,5
1 6,6
414 Fabrication de conserves de fruits et légumes 974 3, 319 225 1,8 0,2 60,9 2,4 0,4
1975 28,4 5,2 8,9 1,9 0,7 39,2 3,2 -
Processing and preserving of fruit and vegetables 1976 37,5 6,4 18,0 0,5 0,3 56,0 0,5 _
1977 39,1 1,0 18,3 2,2 1,0 60,1 3,7 3,4
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren fir menschliche
Nahrungszwecke 1973 42,1 14,0 9,7 1,0 0,2 52,7 4,3 -
Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer | 1974 36,3 6,7 3343 1,1 0,3 70,7 4,4 0
415 ' . !
en vue de l'alimentation humaine 1975 24,4 3,6 11,2 1,4 - 37,0 8,7 _
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 40,7 8,5 13,8 5,6 0,3 60,1 0,5
human consumption ! ' ! -
1977 39,8 1,8 12,8 1,7 - 54,4 1,8 0,4
Mahl-, Schilmithlen 1973 12,8 2,9 0,8 0,1 - 13,8 1,6 -
1 2 2 -
416 | Travail des grains 974 4d 9 1,8 0,2 36,4 1,3 -
1975 17,5 2,2 2,5 6,2 - 26,2 8,0 -
Grain milling 1976 13,3 4,0 3,8 1,8 0 18,9 - -
1977 22,4 4,3 9,3 - - 31,7 - -
Herstellung von Teigwaren 1973 0,2 0,1 0 - - 0,3 0 -
1 4] - 0 - - -
?:’){ Fabrication de p8tes alimentaires 1:;‘; O'Z 0.8 0,5 0
' - y - - 0,9 [o] -
Manufacture of spaghetti, macaroni, etce 1976 0,1 - 0,1 0,1 0,1 0,4 _ _
1977 0,9 - 0,1 - - 1,0 - -
Herstellung von Backwaren (einschl. Deuerbackwaren) 1973 30,8 6,4 5¢6 0,9 0,3 37,3 1,8 0,1
1 0 6
419 Boulangerie, p8tisserie, biscotterie, biscuiterie 914 30,3 3 22,3 23 0,3 449 6,3 0,2
1975 33,5 546 1.4 4,0 0,1 45,0 8,2 0,5
Bread and flour confectionary 1976 42,0 9,3 11,1 3,7 0,6 56,8 1,1 _
1977 43,1 9,9 33,8 3,2 1,3 80,1 3,8 -
Zuckerindustrie 1973 81,8 9,1 24,1 0,7 0,7 106,7 15,3 0,2
420 Industrie du sucre 1974 65,8 8,5 30,0 0,4 0,4 96,2 2,9 0,1
(g) 1975 94,1 13,0 31,8 0,1 - 126,0 2,3 0
Sugar manufacturing and refining 1976 146,9 18,6 73,1 6,7 545 226,8 11,8 1,4
1977 164,1 13,8 69,4 1,6 0 241,1 12,5 0,1
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswdhrung: Mio Dixr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebduden,usw| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge{bles, bétiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' at+b+c e e’
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1973 68,6 6,1 34,9 0,4 0,4 104,0 32 0
1974 110,8 12,3 24,7 1,6 0,3 137,1 7,6 -
422 Fabric. produits pour alimentation animaux(y compris farine poisson) 1975 115,2 6,3 39,0 0,5 0,5 154,6 2,3 o
Manuf, of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1976 59,1 7,4 18,3 2,2 0,7 79,6 0,5 -
1977 5714 1014 1116 415 0 7315 219 =
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1973 14,7 45 Tr4 2,2 0,9 24,3 1,0 -
X . 1974 30,5 2,6 3,0 0 0 33,4 ,0 0,1
423 Fabrication de produits alimentaires divers 1975 17,2 2,7 7,1 0 0 24,3 ,0 _
Manufacture of other food products 1976 17,4 4,2 71,2 4,0 0,1 28,6 -
1977 25'6 5!9 11!3 1212 - 49'1 - -
Herstellung von Kthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1973 6645 6,1 34,1 4,3 345 104,9 4,9 -
424 d s a . 1974 87,2 6,1 32,9 2,6 1,1 122,8 11,7 0,3
(n) Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 88,1 11,4 52,1 7,3 5,8 147,5 7,7 0
Distilling ethyl alcchol from fermented materials; spirit distilling 1976 115,5 14,5 82,2 2,1 0,1 199,8 1,2 0,2
1977 103,1 13,3 5749 5,1 5,1 166,2 22,2 -
Abfiillung von Mineralbrunnen,Herstellung von alkoholfreien Getrénken 1973 8,6 22 0:5 0 0 91 0,3 -
i 1974 6'4 2,4 1,3 0,1 - 7,9 0,2 0,1
428 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 5,1 2,4 0,3 _ _ 5,4 0,5 _
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters | 1976 15,7 5,0 2,3 - - 18,0 - -
1977 1,7 3,5 3,2 0,1 0,1 10,9 - -
Tabakverarbeitung 1973 16,8 %6 5,8 0,3 0,3 22,9 1,8 -
a 1974 25,2 2,5 15,7 5,4 0 46,3 4,7 -
429 Industrie du tabac 1975 19,5 2,7 1,5 _ _ 21,1 2,0 _
Manufacture of tobacoo products 1976 30,3 3,2 20,8 13,2 6,9 64,3 - -
1977 30'8 410 2413 016 - 5518 0,5 -
Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 1973 526,4 78,7 229,2 54,7 23,0 810,4 49,9 1,5
1/42 | Indust a 4 . a 1974 705,1 71,8 470,9 25,5 3,7 1.201,4 54,4 1,9
41/4 ugtrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 656,7 61,9 395,3 23,9 8,1 1.075,9 57,7 1,5
Food, drink and tobacco industry 1976 864,6 124,2 524,1 50,4 18,1 1.439,1 38,0 1,8
1977 914,3 135,1 4817,8 53,8 9,8 1.455,8 69,7 4,3
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Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments In fixed assets, 1973-1976

DANEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mo Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, Install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cassions
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-{ Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundstf vestissements | Insgesamt (Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terralns
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+ec e e’
Wollaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.i. 1973 13,8 0,3 8,6 0,7 0,1 23,1 2,2 0
431 | Industrie lainid 1974 6,6 02 L7 0,3 - 8,5 1,1 -
usirie n Tre
1975 3,6 0,3 0,2 0 0 3,8 0,9 0,4
Wool industry 1976 8,5 0,5 0,6 8,7 - 17,7 9,6 -
1977 6,6 0,8 0,8 2,4 h 9,8 1,0 9,3
Baumwollspinnerei, —weberei u.d. 1973 7,4 0,3 0,5 0 8,0 1,6 1,5
432 | Industrie cotonni? 1974 72 0,1 1,9 0 9,2 0,5 -
ustrie cotonnidre
1975 813 013 018 - - 912 013 -
Cotton industry 1976 6,7 0,6 2,1 - - 8,8 - -
1977 5,2 0,5 3,8 0,3 0,3 9,3 - -
Seidenaufbereitung, -spinnerei, —-weberei u.d. 1973 25,8 1,0 4,2 0,4 - 30,3 0,9 -
433 | Industrie de la soteri 1974 28,4 1,2 5,7 8,0 8,0 42,0 5,2
usirie e la soierie
1975 12,4 0,5 0 5:5 0,5 17,9 2,1 0,5
Silk industry 1976 36,3 1,1 4,2 - - 40,5 1,5 0,6
1977 24,3 1,0 1,9 - - 26,2 - -
Wirkerei und Strickerei 1973 22,4 2,8 10,7 0,9 0,5 34,1 6,5 2,9
26 B vert 1974 17,8 1,2 7,8 2,1 0,3 27,8 1,9 -
onneterie
1975 15,0 1,6 2,1 2,3 0,6 19,4 4,2 0,6
Knitting industry 1976 21,5 4,3 16,4 4,8 0,7 48,7 1,4 0,9
1977 22,3 4.4 15,3 2,3 0,3 39,9 1,7 9,2
Textilveredlung 1973 11,3 0,8 0,8 - - 12,1 0,5 -
1974 8,0 0,4 4,0 - - 11,9 0,4 -
437 Achévement des textiles
1975 9,2 0,3 2,0 - - 11,2 0,2 -
Textile finishing 1976 12,8 0,7 4,4 - - 17,2 - -
1977 7,3 0,6 0,6 3,1 0,2 10,9 67 -
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch | 1973 25,7 0,8 11,3 0 0 37,0 0,6 -
438 | Fabrication de tapis, linolé ts, toiles ciré 1974 27,4 L,5 18,5 0,8 0,8 46,7 3,6 0,1
abrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées
' ! ' 1975 17,5 0,4 2,8 - - 20,3 1,3 0,1
Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth etcl 1976 56,8 1,6 17,1 0,9 9,9 74,8 Tyl 0,1
1977 24,8 0,6 16,6 0,9 0,5 42,3 0,8 -
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Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets,1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mio Dikr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Datain national currency: mio Dir
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von Kauf von besteh. Gebauden,usw} |nvestitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments insgesamt |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Ot which: Land
a a’ b c c at+b+c e e’
Sonstiges Textilgewerbe 1973 4,8 1,1 0,1 - - 34 1,0 -
1974 1,3 0,6 8,0 515 0,1 24,7 1,1 -
439 Autres industries textilee 1975 9,5 0,3 1,0 0,7 0,5 17,2 1,1 -
Miscellaneous textile industries 1976 9,1 0,8 3,7 0,3 0,3 13,2 - -
1977 9,0 0,9 4,1 0,6 0,6 13,6 - -
Textilgewerbe 1973 11,1 7,0 36,8 2,1 0,6 150,2 13,4 4,4
1974 106,6 5,2 47,5 16,7 9,2 170,8 13,8 0,1
43 | Industrie textile 1975 75,5 346 14,9 8,6 1,7 99,0 10,1 1,2
Textile industry 1976 157,7 N5 48,5 14,6 1,9 220,9 19,6 1,6
1977 99,4 8,9 43,1 9,5 1,8 152,1 10,2 0,6
Gerberei und Zurichtung von Leder 1973 2,8 0,3 1,0 0,1 - 4,0 0,4 -
1974 1,5 0,1 0,3 = - 118 0,1 -
441 Tannerie-mégisserie et industiries connexes 1975 1,6 0,1 0,5 _ _ 2,0 0,3 -
Tanning and dressing of leather 1976 2,5 0,3 2,4 - - 4,9 0,2 -
1977 2,5 0,2 4,2 0,3 - 7,0 - -
Herstellung von Lederwaren 1973 0,9 0,4 04 0,2 02 1,4 1,3 -
1974 1,7 0,6 0,1 - - 1,8 0,2 -
442 Fabrication d'articles en cuir et similaires 1975 1,0 0,1 0,2 0,1 - 1,4 0,2 -
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1976 2,0 0,5 0,2 1,2 0,4 3,4 - -
1977 1,3 0,5 0,1 0,1 - 1,5 ~ -
Ledergewerbe 1973 3,7 0,7 1,4 0,3 0,2 5,4 1,7 -
1974 3,2 0,7 0,4 - - 3,6 0,3 -
44 Industrie du cuir 1975 2,6 0,2 0,7 0,1 _ 3,4 0,5 _
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1976 4,4 0,8 2,6 1,2 0,4 8,3 0,2 -
1977 3,9 0,6 4,3 0,4 - 8,6 - =
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1973 6,7 1,0 5:6 1,7 0 14,0 0,6 -
451 Fabrication mécanique de ch res (sauf en caoutchouc et en bois) 1974 61 0> > o o e 3 i
1975 3,8 0,5 0,3 - - 4,1 7,6 -
Manufacture of mass-—produced footwear (excl. of wood or rubber) 1976 9,1 1,7 8,3 3,5 0,5 20,9 0,6 o
1977 8,4 1,0 8,9 1,4 0,6 18,7 0,6 0 |




681

Anlageinvestitionen 1973-1976

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Investments in fixed assets, 1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency:  mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw. investitionen Verkidufe
Machines, install., véhicules |Gebéduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annde | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bies, batiments  Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a Y b c c’ at+b+c e e’
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von BekleidungszubehSr 1973 22,9 51 8,8 4,0 0,7 35,17 12,6 0,6
Cont @ A'hab " s 1974 19,5 3,9 9,1 5,4 0,6 34,0 3,9 0,1
453 onfection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 20,4 5,5 3,5 4,1 0,4 28,1 4,0 0,1
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 40,3 7 30,0 13,8 2,2 84,1 4,9 0,6
1977 35,8 1,4 16,1 7,8 1,0 59,1 2,0 0,1
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1973 18,4 3,2 743 18,3 6,8 44,0 0,9 0,3
c , . 1974 14,3 2,1 22,3 0,8 0,8 37,3 0,4 -
455 onfection d'autres articles textiles (hcfrs du tissage) 1975 5,0 1,5 1,3 3,8 o 10,1 1,0 _
Manufacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1976 12,3 2,0 10,7 4,4 0,7 27,9 4,3 -
1977 11,0 2,1 11,7 2,1 0,1 24,8 11,2 -
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1913 0,6 0,2 L9 0,7 - 32 0,1 -
1974 0,5 0,1 0,5 0,2 - 1,2 0 -
456 | Industrie des pelleteries et fourrures 1975 0,4 0,1 0,3 _ _ 0,7 0,1 _
Manufacture of furs and of fur goods 1976 0,8 0,4 0,1 - - 0,9 - _
1977 0,2 0,1 0,1 0,3 - 0,6 - -
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1973 48,6 10,0 23,6 24,7 7.6 96,9 14,2 0,9
1974 40,4 6,6 37,0 6,5 1,4 83,8 546 0,1
45 | Industrie des chaussures et de 1'habillement
1975 29,7 745 5:3 7,9 0,5 42,9 12,6 0,1
Footwear and clothing industry 1976 63,0 13,8 49,1 21,7 3,4 133,8 9,7 0,7
19717 55,5 10,6 36,8 11,6 1,7 103,8 13,9 0,1
Bearbeitung von Holz 1973 12,9 1,6 6,8 3,4 3,1 23,1 1,2 =
1974 10,4 1,1 10,7 0,6 0,3 21 [v] -
461 | Sciage et préparation industrielle du bois ? ! ! ! ! ! 7 2
1975 6,2 0,7 2,0 0,1 0,1 8,3 0,5 -
Sawing and processing of wood 1976 13,9 2,1 5,0 1,3 0 20,2 0,4 -
1977 16,6 1,3 8,3 1,6 1,6 26,5 0,7 0,2
Herstellung von Halbweren aus Holz 1973 50,4 1,0 11,1 05 0,5 62,1 19,4 =
1974 43 0,4 13,3 - - 2 1 -
462 | Pabrication de produits demi-finis en bois ? 04 ! ! 7T 13
1975 10,8 0,2 1,3 0,1 0,1 12,2 0,6 -
Manufacture of semi-finished wood products 1976 46,7 0,6 9,5 0,1 0,1 56,3 0,9 -
1977 23,3 0,3 2,9 0,5 - 26,7 - =
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Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
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Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Totat Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1973 54,8 3,2 37,9 3,5 1,4 96,3 3,4 0,1
61 | Fab érie de pitces de charpemte. d serie ot d L | 1974 26,3 1,9 15,5 0,6 0,4 42,4 6,3 0,3
463 'abr. en série gp ces de charpente, de menuiserie et de parque 1975 16,2 2,4 10,5 0,1 0,1 26,8 3,4 _
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring| 1976 22,2 4,1 8,4 2,8 0,1 33,4 1,6 0,1
1977 26,1 5,1 10,4 5,4 0,1 41,9 0,9 -
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1973 1,9 9,2 0,3 0,1 0,1 2,3 0,2 -
464 | Fabrication d'emball boi 1974 1,7 0,4 1,8 Y - 35 0,4 -
abrication d'emballages en bois
&8 1975 0,9 0,2 0,7 0 0 1,6 0,9 -
Manufacture of wooden containers 1976 2,9 0,3 1,1 0,1 0,1 4,1 0,2 -
1977 9,9 9,1 0,4 0,3 0,3 1,5 0,9 9,9
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mgbel) 1973 443 1,2 2,3 0,9 0,2 7,5 0,8 -
1974 3-3 076 Ové - = 3,9 615 OvB
465 | Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1'exclusion des meubles) 1975 2,6 0,5 0,8 ~ _ 3,4 3,3 1,5
Other wood manufactures (except furniture) 1976 2,8 1,1 3,2 - - 5,9 0,4 0,1
19717 3,1 1,1 2,2 - - 5,3 1,5 1,5
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Biirsten, Besen,Pinseln 1973 2,8 0,6 2,7 0,7 0,4 6,2 0,1 -
) 1974 1,6 0,4 0,9 0,2 0,2 2,7 0,2 0,2
466 | Fabrication d'articles en li2ge, paille,vannerie et rotin; brosserie 1975 1,2 0,3 0,7 _ _ 1,9 0,1 _
Manufacture of articleas of cork and straw, brushes and brooms 1976 1,9 0,4 1,0 - - 2,9 - -
1977 3,0 0,6 1,7 - - 4,7 0,5 -
Herstellung von Holzm&beln 1973 67,2 11,3 42,8 12,4 2,2 122,4 10,3 0,5
467 | Industrie a b1 boi 1974 42,3 Ty3 35,9 4,6 3,9 82,7 9,4 0,4
ugtrie du meuble en bois
1975 28,7 4,4 14,2 4,8 1,6 47,8 11,6 0,8
Manufacture of wooden furniture 1976 7,3 13,3 36,5 17,5 2,3 125,4 6,7 0,6
1977 67,3 11,1 34,1 10,4 1,8 111,9 8,0 1,5
; 0,6
Be- und Verarbeitung von Holz 1973 194,3 19,2 163,9 2145 7,8 3197 3545 !
1974 129,5 12,1 78,7 6,0 4,8 214,1 24,6 1,7
b
46 | Industirie du bois et du meuble en bois 1975 66,6 8,7 30,2 5,1 1,9 102,0 20,4 2,3
Timber and wooden furniture industries 1976 161,8 22,0 64,6 21,8 2,6 248,2 10,2 0,8
1977 140,4 19,7 60,1 18,1 3,8 218,6 12,6 4,2




16l

Anlageinvestitionen 1973-1976
DENEMARK

Angaben in Landeswéhrung:

Mio Dkr

DANEMARK

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Données en monnaie nationale: Mio Dkr

Investments in fixed assets, 1973-1976

DENMARK

Data in national currency: Mio Dir

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh.Gebduden,usw.f Investitionen Verkédufe
Machines, instail., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cesslons
N° Jahr Machinary, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments | insgesamt |[Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c e e
1
Herstellung von Holzmechliff, Zellstoff, Papier und Pappe 913 10,5 045 36 03 0,3 14,5 3,1 0,9
1974 36,4 0,2 14,8 0,4 0,4 51,7 0,6 -
471 | Fabrication de la p&te, du papier et du carton 1975 34,0 0,3 7,8 o ) 1,8 0,4 0,1
Manufacture of pulp, paper and board 1976 46,0 0,1 7,4 - - 53,3 - -
1977 22,3 0,4 4,3 - - 26,6 8,7 0,8
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 48,3 2,8 38,5 711 2,0 91,9 7 0
1974 92,8 3,2 27,1 5,2 3,7 125,1 12,5 0,1
472 | Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pBte 1975 61,1 5,0 11,0 9,6 0,4 81,8 4,4 -
Proceseing of paper and board 1976 66,0 7,0 16,1 8,1 8,1 90,2 5,3 1,4
1977 82,2 9,0 19,1 4,6 0,8 105,9 8,2 1,7
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 140,3 12,1 25,8 37 1,2 169,8 21,8 21
1974 159,8 8,1 35,4 95 1,5 204,8 18,1 1,4
473 | Imprimerie et industries annexes 1975 132,6 8,6 17,8 2,7 0,4 153,1 15,5 0,4
Printing and allied industries 1976 166,8 15,3 28,7 23,0 0,7 218,5 10,8 9,5
1977 199,2 14,8 47,4 8,4 - 215,0 12,6 -
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1973 199,1 15,3 6749 911 35 216,1 30,6 3,0
1974 289,1 11,5 1744 15,1 546 381,6 31,2 1,5
47 | Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 227,7 13,9 36,6 12,5 0,8 276,8 20,3 0,5
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 278,8 22,4 52,2 3,1 8,7 362,1 16,1 1,8
1977 263,7 24,2 70,8 13,0 0,8 347,5 29,6 2,5
Verarbeitung von Gummi 1973 14,6 1,0 5,9 0,9 0,9 21,5 1,2 0,1
1974 12,2 0,8 2,0 ,8 - 15,0 10,6 -
481 | Industrie du eacutchouc 1975 12,2 0,7 1,6 )3 - 23,1 1,8 0,8
Manufacture of rubber products 1976 20,7 0,9 8,8 1,6 1,6 1,0 0,2 -
1977 17v° 1'3 8'5 3' 111 2970 615 -
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen sus Gummi 1973 45 L3 39 . - 83 0,9 -
1974 4,3 0,6 0,2 0,1 0,1 4,7 2,7 0,1
482 | Rechapage et réparation de pneus 1975 3,7 0,6 2,3 2,1 _ 8,1 0,2 -
Retreading and repairing of rubber tyres 1976 514 2,1 1,5 1,3 - 8,2 - -
1977 5'7 1,2 116 - - 7!3 011 011
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DANEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bitiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Verarbeitung von Kunststoffen 1973 154,9 23,3 45,9 16,1 4,7 216,9 14,5 0,1
1974 130,3 12,0 55,8 T43 2,1 193,4 17,7 0,1
483 | Transformation des'mtiéres plastiques 1975 107,3 5,8 2,1 13,2 2,3 141,6 59,0 1,3
Processing of plastics 1976 161,3 13,9 49,2 34,6 2,9 245,1 8,2 0,4
1977 165,8 12,9 50,7 6,8 0,9 223,2 4,1 0,4
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1973 174,0 25,6 55,6 7,0 57 246,6 16,6 0,2
1974 146,8 13,5 58,1 8,2 2,2 213,1 31,0 0,2
48 | Industrie du cacutchouc — Transformation des matidres plastiques 1975 123,2 7,1 31,0 18,6 2,3 172,8 61,0 2,1
Processing of rubber and plastics 1976 187,4 17,0 59,5 37,5 4,5 284,3 8,4 0,4
1977 188,5 15,3 60,8 10,3 2,0 259,5 11,3 0,4
Herstellung von Schmuck, Gold- u. Silberschmiedewaren, usw. 1973 46 0:5 v2'2 11 0 7,8 0,2 -
N 1974 1,6 0,3 0,1 - - 1,7 0,8 -
491 | Bijouterie, orfdvrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 1,1 0,1 0,8 _ _ 1,9 0,1 _
Manuf. articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware,etc; 1976 2,1 0,6 0,7 0,3 0,3 3,1 5,9 -
1977 1,5 0,4 9,3 9,5 - 2,3 - -
Herstellung von Musikinstrumenten 1973 0,6 0,4 0 - - 0,6 0,2 -
1974 0,3 0,2 0,3 - - 0,6 0,1 -
3 L
492 | Fabrication d'instruments de musique 1975 0,3 0,1 0,1 _ _ 0,4 0,1 _
Manufacture of musical instruments 1976 0,4 0,1 - - - 0,4 - -
1977 0,6 0,5 - - - 0,6 0 -
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1973 515 1,2 0,9 43 0,3 10,7 0,8 -
1974 14,0 1,8 0,8 - - 14,8 1,2 -
494 | Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 14,3 1,1 2,3 0,9 17,4 1,2 _
Manufacture of toys and sports goods 1976 23,9 1,4 1,0 1,7 - 26,6 - -
1977 13,1 2,8 3,0 0,2 0,2 16,2 0,7 0,3
Sonstige Zweige des be— und verarbeitenden Gewerbes 1973 44 0,7 1,1 0,7 9,5 6,3 0,6 -
a 1974 6,3 0,7 0,5 1,3 0,3 8,1 0,5 -
495 | Indusiries manufacturidres diverses 1975 4,5 0,5 2,0 _ 6,5 0,7 _
Misoellaneous manufacturing industries 1976 5:5 1,0 5,6 4,1 0,1 15,3 0,6 =
1977 5,8 0,8 2,2 3,2 0,2 11,2 0,2 -
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Anlageinvestitionen 1973-1976

DANENARK

Angaben in Landeswéhrung: Mio Dir

Données en monnaie nationale:

DANEMARK

Investissements en capitaux fixes, 1973-1976

Mio Didr

Investments in fixed assets, 1973-1976

DENMARK

Data in national currency: Mio Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Geb&uden,usw] investitionen Verkéufe
Machines, instail., véhicules |Geb&uden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. Immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des In- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bies, bdtiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Totai Dont: Terrains Total of Total Dont: Terraing
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' at+b+c e e’
1 -
Sonstiges verarbeitendes (ewerbe 1973 15,1 2,8 42 6,1 0,8 25,4 7
1974 22,2 2,9 1,7 1)3 0,3 25,2 2,5 -
49 | Autres indusiries manufactiuridres 1975 20,2 1,9 5,2 0,9 - 26,2 2,1 -
Other manufacturing industries 1976 31,9 31 7,3 6,1 0,4 45,3 6,5 -
1977 20,9 4,5 5¢5 3,9 0,4 30,3 0,9 0,3
Rohbaugewerbe 1973 72,9 20,9 14,7 11,6 6,7 99,2 15,6 0,9
1 [o]
501 | Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 14 912 T 1745 Trd 44 80,1 23,8 51
. 1975 69,8 20,4 14,17 52 35 89,7 20,0 3,8
Construction of residential and non-residential buildings 1976 96,4 37,5 15,1 14,3 5,3 125,8 32,7 8,3
1977 '
Tiefbau 1973 211,3 67,1 23,2 19,0 7,1 253,5 44,6 4,3
1974 192 1 26,1 1,2
?S?)" Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées etc. o 9249 2 ! 1, 8,0 230,2 63,5 7,6
1975 274,0 60,4 17,3 8,3 4,6 299,6 7,8 6,9
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways etc. 1976 327,8 70,0 13,1 30,6 14,1 3in,s 91,9 11,2
1977
1 24,6 0
Bauinstallationen 13 4y 13,9 3,0 5:9 3,0 33,5 4,4 'S
1974 29,6 15,2 14,0 4,1 1,6 47,7 %2 0,3
503 | Installation 1975 28,2 14,0 7,4 8,9 4,3 44,5 9,2 2,4
Installation (fittings and fixtures) 1976 33,7 20,9 11,3 4,6 1,6 49,6 13,1 2,8
1977
1 11 -
Ausbaugewerbe 913 11 4,0 50 2,8 0,5 18,9 52
1974 12,8 4,6 8,2 2,6 1,0 23,6 7,2 1,8
504 | Aménagement et parachévement 1975 15,0 6,1 10,5 4,8 1,0 30,3 2,4 =
Building completion work 1976 16,6 T2 34 30 1,0 23,0 19,5 -
1977
1 .
Baugewerbe 973 319,9 105,9 45,9 39,3 17,3 405,1 69,8 :
1974 290,5 91,9 65,8 25,3 15,0 381,6 99,7 3
50 | B&timent et génie civil 1975 387,0 100,9 49,9 27,2 13,4 464,1 103,4 :
Building and civil engineering 1976 474,5 135,6 42,9 52,5 22,0 569,9 157,2 22,3
1977




§ Anlageinvestitionen 1973-1976 Investissements en capitaux fixes, 1973-1976 Investments in fixed assets, 1973-1976

DENEMARK DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswédhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr Data in national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge] bles, btiments | insgesamt |Davon: Grundst] vestissements insgesamt  |Davon: Grundst.}
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totalof Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Energie— und Wasserwirtschaft 1973 48,4 516 59 L5 1,5 55,7 2,1 0
1974 40,4 3,6 10,2 0,8 o] 51,5 7,0 1,6
1 ? ’ ! 1 L 1 1
() Energle et eau 1975 48,9 6,6 4,5 0 0 53,5 2,3 0
Fnergy and water - 1976 55,8 6,9 11,7 0,5 0,5 68,0 1,6 0,7
, 1977 66,8 4,7 9,7 1,1 0,2 77,6 0,3 0,1
Verarbeitendes Gewerbe 1973 2.575,3 299,17 1.090,6 221,17 85,4 3.887,6 301,6 28,6
2 - 4 | Industri facturi? 1974 | 3.002,6 254,8 1.677,1 181,4 63,1 4.861,1 312,8 41,0
- ndus es manufacturiéres 1975 2.718,7 233,9 1.189,7 165,6 31,4 4.074,0 331,7 30,8
Manufacturing industries 1976 | 3.431,4 410,8 1.452,6 324,5 7,4 5.208,4 229,4 28,6
1977 | 3.434,9 425,9 1.576,6 262,5 50,2 5.274,0 220,7 20,1
Baugewerbe 1973 319,9 105,9 45,9 39,3 17,3 405,1 69,8 3
5 | Batiment et génie civil 1974 290, 91,9 65,8 25,3 15,0 381,6 99,7 :
Bitiment et génie c 1975 387,0 100,9 49,9 27,2 13,4 464,1 103,4 H
Building and civil engineering 1976 474,5 135,6 42,9 52,5 22,0 569,9 157,2 22,3
1977
Insgesamt 1973 | 2.943,6 411,2 1.142,4 262,5 104,2 4.348,4 373,5 31,3
1-5 1974 3.333,5 350,3 1.753,1 207,5 78,1 5.294,2 419,5 55,0
Total général
1975 | 3.154,6 341,4 1.244,1 192,8 44,8 4.591,6 437,4 43,9
(3) Crand total 1976 3.961,7 553,3 1.507,2 31,5 93,9 5.846,3 388, 2 51,6
1977
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(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

4]
(9)
(h)
(i)
()]

FuBnoten
DANEMARK

EinschlieBlich Gruppe 239.
EinschlieBlich Gruppe 246.
EinschlieBlich Klasse 26.
EinschlieBlich Gruppe 342.
EinschlieBlich Gruppe 363; 1973 und 1976 einschlieBlich
Gruppe 365.

EinschlieBlich Gruppe 418.
EinschlieBlich Gruppe 421.
NACE 424 bis 427.
EinschlieBlich Gruppe 500.
Ohne Klassen 16 und 17.

(a)
(b)
(©)
(d)
(e)

4]
(9)
(h)
(i)
()]

Notes
DANEMARK

Y compris le groupe 239.
Y compris le groupe 246.
Y compris la classe 26.

Y compris le groupe 342.

Y compris le groupe 363; en 1973 et 1976 y compris le groupe
365.

Y compris le groupe 418.

Y compris le groupe 421.

NACE 424 a 427.

Y compris le groupe 500.

A l'exclusion des classes 16 et 17.

(a
(b)
(c)
(d)
(e)

()
(9)
(h)
(0]
@

Footnotes
DENMARK

Including group 239.

Including group 246.

Including class 26.

Including group 342.

Including group 363; in 1973 and 1976 including group 365.

Including group 418.
Including group 421.

NACE 424 to 427.

Including group 500.
Excluding ciasses 16 and 17.
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Jiihrliche Anlageinvestitionen In der Industrie

Investissements annuels en capitaux fixes dans 'industrie

Annual investments in fixed assets in the industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemelinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- [ UNITED- IRELAND
NQSE Industriezweig + Branche industrielle - Industry A'Y\:aé: LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK | TOTAL
1973 | 275,71 44,3 1,1 (v) 4,4 - 211,4 0,2 - 537,1
Kohlenbergbau (einsohl. Herstellung von Briketts) 1974 18,7 43,9 2,4 (») 7,6 _ 316,8 o _ 689,4
%1) Extraotion et agglomération de combustibles solides 1975 512,6 75,0 748 () 11,3 - 504,3 : - 1.110,9
a
Extraction and briquetting of solid fusls 1976 | 702,8 | 1052 11,7 (®) 14,7 - 5673 : N el
1973 51,9 28,2 70,8 212,1 - - H - - 3
Gewinnung von Erd5l und Exrdgas 1974 59,3 29,6 135,6 226,6 _ _ 1.405,2 _ _ 1.856,3
%3) Extraction de pétrole et de gas naturel 1975 109,0 36,0 194,6 430,7 - - 2.619,7 - - 3.390,0
o
Extraction of petroleum and natural gas 1976 10542 66,5 202,1 315.4 = - ' - - :
in 1973 466,3 504,7 215,2 103,4 50,6 - 151,5 0,6 7,5 [1.499,8
eralSlverarbeitung 1974 | 549,4 | 519,9 262,2 48,4 19,2 - 94,7 0,4 71 |1.601,3
14 Baffinage de pétrole 1975 474,3 373,0 188,6 12,6 129,0 - 141,6 H 7,5 }1.386,6
Minersl oil refining 1976 | 418,4 402,1 199,1 53,0 28,3 - 133,4 t 10,1 [1.244,4
Erseugung und Verteilung von Elekirisitdt 1973 12.586,6 1.151,9 993,4 43,6 298,9 3 1.027,2 76,2 : 6.547,8
161 | Prodnsti + distribut e Slectri 1974 |3.125,6 (1.376,3 1.130,3 583,1 3417,6 : 1.253,6 58,5 H 7.875,0
on et diw ion d'énergie Slectrique 1975 |3.778,4 [1.901,0 |1.310,9 625,6 514,2 : 1.497,3 : : 9.627,4
Generation and distribution of slectric power 1976 | 3.585,6 [2,307,7 1.356,8 649,6 541,0 : 1.546,7 3 : 9.987,4
Gaswerke, Verteilung von Gas 1973 381,4 178,3 156, 6 110, 6 57,3 : 420,4 1,6 : 1.349,0
. . 1974 442,1 221,1 187,7 117,7 73,3 3 575,9 4,1 : 1.622,1
162 |Usines & gas, distribution de gaz 1975 263,3 31,3 150,1 114,6 164,6 : 669,8 : : 1.713,7
Gasworks; gas distribution 1976 291,5 217,3 146,2 127,1 113,8 : 389,3 s 1.345,2
Ergeugung von Dampf- und Pressluft, Fernheizung, Warmwasser- 1973 ¢ 9,2 0,6 : 0,5 - s - : :
versorgung 1974 3 15,6 0 H 1,1 - H - H 3
Production et distribution de vapeur, d'eau chande, d'air comprimé; 1975 16,6 16,0 [ 3 2,2 - 3 - s :
163 centrales de production de chaleur
1976 18,2 9,7 0 : 1,2 - : s s
Production and distribution of steam, hot water, compressed air;
district heating plants
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitit, Gas,Dampf u. Warmwasser 1973 |2.96T,9 [1.339,3 1.150,5 524,2 356,7 11,1 [ 1.447,7 77,8 : 7.918,2
] 1974 |3.567,7 [1.613,0 |1.318,0 700,8 422,1 14,6 | 1.829,5 62,6 : 9,527,9
16 |Production et distribution d'électricité, gaz, vapeur, ean chaude 1975 4.058,3 2.268,2 1.460,8 740,3 681,0 16,8 | 2.167,0 : : 11.392,4
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water | 1976 [3.895,4 [2.594,7 1.503,1 776,8 656,0 12,8 ]1.936,0 H H 11.374,8




o Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie ~ Annual investments in fixed assets in the industry

© der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account : Mio EUA
N°® Jahr
: . : : DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- [ UNITED-
. . Anné IRELAND

NS?E Iindustriezweig - Branche industrielle - Industry TY‘:; LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK | TOTAL

Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1973 : 33,1 79,1 114,5 4,3 2,0 247,5 46 : :
1974 : 43,8 109,4 135,9 69,3 3,8 250,3 5,9 : 3
. R X X R '

17 Captage, épuration et distribution d'eau 1975 321,0 67,6 144,2 161,7 82,7 3,5 292,7 : : 1.073,4
Water supply: collection, purification and distribution of water 1976 | 329,6 68,7 138,6 17,4 96,1 1,0 81,9 : : 1.187,3
Eisenerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 : 12,3 0,7 - - 1,9 : - - :

1974 t 13,3 1,3 - - 2,2 : - - :

211 Extraction et préparation de minerai de fer 1975 : 16,7 1,4 _ _ 0,8 : - _ .
Extraction and preparation of iron ore 1976 s 13,8 0,3 - - 1,2 (a) - - :
NE-Metallerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1973 : 0,8 29,3 - - - s 4,2 - :

1974 : 1,0 21,4 - - - : 2,9 - :

212 Extraction et préparation de minerais de métaux non ferreux 1975 : 5,8 27,7 _ _ _ . . _

Extraction and preparation of non-ferrous metal ores 1976 : 1,6 22,5 - - - (a) : - :
Erzbergbau {Cewinnung und Aufbereitung) 1973 : 13,1 30,0 - - 149 22 42 - :
. ; . - . 1974 : 14,3 22,7 - - 2,2 35 2,9 - :

21 Extraction et préparation de minerais métalliques 1975 : 22,4 29,0 - _ 0,8 4,8 : _ .
Extraction and preparation of metalliferous ores 1976 H 15,4 22,8 - - 1,2 (a) H - H
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiss EGKS-Vertrag(ohne Hittenkokerei) 1973 660,17 959,0 AN 60,4 184,5 60,6 426,0 : 12,8 |3.281,7
Sidé (selon le traité CECA N 1974 | 642,4 616,4 733,1 78,8 343,3 29,4 | €89,3 : 39,1 {3.191,8

%3 rurgie(selon le irai )}, non compris les cokeries intégrées 1975 856,5 624,3 750, 4 119,4 365,5 52,1 764,8 B 48,2 |3.581,2
Iron and steel industry(BOSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1976 | 1.083,0 490,9 644,9 79,6 279,4 57,1 862,0 H 12,9 | 3.509,8
Herstellung von Stahlrohren 1973 68,9 24,8 49,8 (£) (£) - 24,3 - L1 168,9

) 1974 47,3 37,1 54,0 (£) (£) - 32,4 - 0,2 17,0

222 Fabrication de tubes d'acier 1975 62,9 60,9 86,1 (£) (£) _ 57,0 _ 0,4 267,3
Manufacture of steel tubes 1976 | 91,1 76,2 75,3 (£) (£) - 65,8 - 1,3 409,7
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1973 82,5 30,7 30,8 : 21,6 7,6 19,3 20,1 1,3 219,9

1974 73,9 35,8 9,1 : 34,4 9,1 28,8 2,2 2,6 225,9

?z? Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage & froid d'aciex 1975 72,0 40,4 47,8 . 1,6 7,7 30,9 3 1,0 231,4

Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1976 89,6 31,6 43,8 3 19,6 2,3 (£) : 2,4 t
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie  Annual investments in fixed assets in the industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
. R . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED-

N::?E Industriezweig - Branche industrielle - Industry Ac:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |kinGDOM | 'REWAND | DANMARK | TOTAL

Erseugung und erste Bearbeitung von NE-Meiallen 1973 241,2 104,5 80,4 98,4 40,0 (») 76,0 0,4 1,2 642,1
idre t P i £t £ 1974 299,3 154,5 90,5 58,7 71,5 (n) 116,9 0,2 3,2 794,8

224 Production et premidre transformation des métaux non-ferreux 1975 167,1 215,4 86,6 23,0 74,1 (n) 123,7 . 2,3 692,8
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1976 155,1 121,9 75,1 23,7 38,3 (n) 116,5 : 6,7 537,3
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1973 | 1.053,3 | 1.119,0 | 1.078,6 158,7 252,1 68,2 545,17 20,5 16,4 |4.312,5

. " . 5 . 1974 | 1.062,9 843,8 916,7 137,6 449,2 58,6 867,4 2,4 45,1 }4.383,7

22 Production et premidre transformation des métaux 1975 | 1.158,6 940,9 970,9 142,4 47,17 59,8 1.155,1 H 51,9 14.951,3
Production and preliminary processing of metals 1976 | 1.518,9 720,7 839,4 103,2 337,3 59,4 1.044,3 : 23,2 14.646,4
Gewinnung von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1973 124,5 43,7 22,1 (3 ' 0,4 82,8 8,8 2,1 284,4

2 ; 6 truction et ferres A £ WTh 99 3,3 303 ) : 05| 1047| 8,4 35 | 21,6

(i:; Extraction de matériaux de construction et terres eu 1975 92,2 45,7 25,0 (3) : 0,2 85,9 : 2,7 251,7
Extraotion of building materials, and refraotory olays 1976 98,8 58,2 29,2 (3) : 0,2 : : 2,4 :
Kalisalz- und Phosphatbergbau 1973 22,4 20,2 6,4 (3) : - 6,2 - - 55,2

\ 1974 28,1 25,8 4,9 ) s - 2,9 - - 61,7

%Ej Extraction minidre de sels de potasse et de phosphates naturels 1975 28,2 11,3 1,6 () . _ 2,5 _ _ 63,6
Mining of potassium salt and natural phosphates 1976 48,3 28,3 1,3 (i) : - : - - :
Gewinnung von Salz 1973 : : 1,4 (3) : - : - 0,3 :

. 1974 : t 2,4 (i) : - : - 1,2 s

%i;)a Extraction de sel 1975 : : 2,6 (3) . _ : _ 0,7 :
Salt extraotion 1976 : : 3,1 (3) : - : - 0,9 t
Gewinnung von sonstigen Mineralien; Torfgewinnung 1973 : 3,4 6,3 (3) s - s 3,0 3 s

1974 : 2,6 8,6 (3 s - s 5,1 : s
. ' : . .

%33 Extraction d'autres minéraux; tourbidres 1975 : 4,0 25,9 ;) . _ . A . .
Extraction of other minerals; peat extraction 1976 H 4,7 9,2 (i) H - H H H H
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1973 146,9 67,3 36,1 @) 15,8 0,4 89,0 1,7 2,4 369,6

1974 122,0 66,7 46,3 (3) 16,4 0,5 107,7 13,3 4,7 377,6

(2:) Extraction de minéraux non métalliques et émergétiques; tourbidres 1975 120,4 81,0 55,1 (i) 13,9 0,2 88,4 s 3,4 362,4

Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1976 147, 91,2 42,8 () 16,4 0,2 128,9 : 3,3 429,9




& Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans 'industrie ~ Annual investments in fixed assets in the industry
o der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
- : : : DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- [ UNITED-
NﬁrCE Industriezweig - Branche industrielle - Industry A$:aére LAND BR | FRANCE [ ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KiNGDOM | 'REWAND |DANMARK | TOTAL
Ziegelei 1973 57,1 26,0 54,3 13,7 12,2 - 12,6 0,2 5,6 201,7
. . 1974 36,5 38,0 87,9 17,9 15,3 - 29,6 0,4 5,8 231,4
%2]). Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1975 28,9 36,3 83,9 11,7 15,7 _ 27,1 . 4,9 208,5
Manufacture of clay products for constructional purposes 1976 52,3 28,3 92,6 14,8 13,6 - 78,7 3 4,9 285,2
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1973 29,7 nn9 93,5 16,4 21,9 1,6 52,2 : 12,0 541,2
_ 1974 147,6 130,3 105,3 24,0 45,2 3,2 64,3 : 1,7 521,6
%S Fabrication de ciment, de chaux et de plétre 1975 19,8 113,6 98,2 20,9 39,0 2,3 39,5 . 3,5 396,8
Manufacture of cement, lime and plaster 1976 84,1 79,9 107,2 13,7 25,6 2,1 136,13 s 14,2 463,1
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1973 260,1 76,0 45,6 34,4 28,1 1,3 58,7 15,9 22,9 543,0
243 Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et pl8tre 1974 153,3 8,5 8,5 38,0 30,9 0,7 60,6 17,5 23,1 481,1
(q) 1975 136,6 70,7 17,3 34,8 25,0 0,3 44,5 : 10,5 399,7
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1976 158,4 86,3 19,6 41,8 23,5 0,5 : : 16,7 :
Herstellung von Asbestwaren (ohne Asbestzementwaren) 1973 t 2,4 1,3 3 : - 9,2 - - :
244 Fabr. d'articles enamiante/d 1'excl. des articles en amiante-ciment) 1974 : 2,6 1,4 : : - 10,0 - - :
(r) , 1975 : 2,1 0,7 : : - 8,4 - - :
Manufacture of articles of asbestes{except of asbestos—cement) 1976 10,9 3,2 0,9 . : _ 13,5 - _ 28,5
Be- und Verarbeitung von Natursteinen sowie Herstellung von a.n.g. 1973 H 44,6 15,4 3 H s 5.4 ] 5,0 H
, rnsrie:ze:@:L?san . ruite ming 1974 ' 45,6 13,3 3 H H 6,5 t 6,1 1
(:13 mi::;liqu:ﬂ a pierre et de produits minéraux non 1975 . 51,7 8,3 . s : 7,9 . 3,9 .
Working of stone and of non-metallic mineral 1976 49,8 63,7 9,9 ' : : : : 10,5 :
products
Herstellung von Schleifkdrpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1573 * 2,6 2,2 (w) : (u) 3,0 22 : '
. . 1974 3 2,1 3,4 (w) s (u) 445 2,6 3 s
%2? Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1975 . 2,0 2,3 () : 0,1 6,4 : : :
Production of grindstones and other abrasive preducts 1976 9,1 1,8 3,2 (u) H 0,6 5,5 t [} 20,2
1973 138,1 107,17 59,2 (u) 26,4 - 61,1 3,0 4,0 399,5
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1974 145,7 137,9 83,4 {u) 58,2 _ 89,1 2,4 4,3 521,0
247 | Industrie du verre 1975 108, 3 107,5 65,8 (w) 35,4 - 1,1 : 2,8 96,9
Manufaoture of glass and glassware 1976 142,6 88,2 54,1 () 41,5 - 68,7 : 3,8 399,5
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrle Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie = Annual investments in fixed assets in the industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemelnschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE [ LUXEM- | UNITED-
. . A IRELAND
N:‘\?E Industriezweig - Branche industrielle - Industry c:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK ] TOTAL
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1973 92,3 41,0 114,9 6,0 7.4 {u) 41,4 L,0 6,4 3ez,4
1974 101,7 49,1 182,5 8,6 11,1 (u) 58,5 1,4 14,8 421,17
%i&)i Fabrication de produits oéramiques 1975 66,0 51,9 114,4 6,4 8,8 9,3 42,9 . 10,2 309,9
Manufacture of ceramic goods 1976 80,1 83,9 119,0 6,1 5,5 10,1 B t 3,5 :
Be- und Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1973 767, 3 424,4 386,5 10,4 101,8 29 211,3 22,3 56,0 | 2.102,9
. 1974 584,7 484,1 555,6 88,5 160,6 3,9 323,1 24,1 55,8 | 2.280,4
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1975 419,6 435,9 450,9 73,6 124,0 12,1 253,6 t 35,8 | 1.805,5
Manufacture of non-metallio mineral produots 1976 587,2 435,4 467,3 76,4 109,7 13,4 302,6 t 53,6 | 2.045,6
Herstellung chemischer Grundstoffe und Herstellung dieser Erzeugnisa¢ 1973 965,0 270,9 587,3 348,1 121,9 t 287,1 7,0 19,4 | 2.606,7
mit ansohliessender Hexte:verarbextun:(ohne- C?e:xefa:ermduatne; 1974 | 1.343,8 306,1 611,2 322,8 126,2 . 419,4 13,7 31,2 | 3.240,4
251 Fabrication de produits chimiques de base et fabrication suivie de
(w) transformation plus ou moins §laborée de ces produits 1975] 1.328,7 481,3 865,5 363,2 244,8 0,2 121,5 s 38,2 | 4.049,4
Manufacture of basic industrial chemioals and manufacture followed | 1976| 1:353,9 | 408,1 | 1.109,4| 548,3 | 307,21 0,1 [ 1.035,9 : 52,7 | 4.815,5
by further processing of such products
Herstellung von Spachtelkitten, Lacken und Anstrichmitteln, Firmis, 1973 104,1 16,9 28,5 6,3 64,9 - 26,7 0,6 5,4 253,4
Druck- “fd Abfiehf'}rben . . ' 1974 96,8 20,9 3,3 12,4 95,2 - 38,6 1,4 8,0 304,6
%z‘; ;‘?::;::;:::ed enduits, de peinture, de vernis et d'encres 1975 105,2 18,8 31,6 6,2 110,9 _ 36,8 . 4,4 313,9
Manufacture of paint, painters' fillinge, varnish and 1976 188,9 29,1 21,4 8,2 178,1 - 43,0 : 6,9 481,6
printing ink ’
Herstellung von anderen chemischen Erzeugnissen, vorwiegend fiir 1973 : 195,8 46,6 : H : 52,8 2,6 3,1 t
gowerbliche und landwirtschaftliche Verwendung 1974 : 278,3 47,1 : : . 62,4 3,1 3,5 .
?3? i‘?::;:::;:: :.tait;?:;;':gﬁ::ecmmques principalement destinés A 1975 : 194,2 132,0 : . 0,3 10,4 : 2,3 :
Manufacture of other chemical products, mainly fer industrial and 1976 : 188,0 104,2 : : 0,7 : : 6,0 :
agricultural purposes
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1973 31,3 84,7 70,2 15,8 18,3 - 68,5 3,4 7,8 580,0
o ] ) 1974 412,6 93,3 172,5 25,5 22,1 - 108,7 6,7 12,4 853,8
%2')] Fabrication de produits pharmaceutiques 197% 408,9 133,0 123,2 1,7 25,7 - 136,4 T3 11,1 876,0
Manufacture of pharmaceutical products 1976 228,9 134,8 113,2 43,6 30,3 - 118,1 : 13,6 682,5
Herstellung von Seife, synthetischen Waschmitteln, Parfums und 1973 (2a) 3,3 25,5 10,6 39 - 32,6 0,6 32 !
sonstigen Kérperpflegemitteln 1974 (aa) 48,3 30,0 10,6 26,5 - 35,3 0,8 4,7 3
258 Savonnerie, fabrication de détergents synthétiques, ainsei que 1975 (aa) 49,0 30,8 7,1 13,7 - 30,5 3 Ty3 t
d'autres produits d'hygidne corporelle et de parfumerie = b N 7,1 :
Manufacture of soap, synthetic detergents, perfume and toilet 1976 92,5 49,7 27,8 9,7 9,5 (ab) ’
preparations
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o
N der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- | UNITED-

NQSE Industriezweig - Branche industrielle - industry A$:aére LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGEE | BOURG |KINGDOM IRELAND | DANMARK | TOTAL
Herstellung von sonstigen chemischen Erzeugnissen vorwiegend fiir 1973 (aa) 62,5 6,0 20,9 : - 23,5 3,2 0,8 s
privaten Verbrauch und Verwaltu.:gen N © testing 1974 (aa) 64,7 1,7 22,9 . _ a,8 3,5 1,2 .

259 Fabrication d'autres produits chimiques principalement destinés a R R .
(ac) | la consommation domestique et & 1'administration 1975 (sa) M1 17,0 19,5 * - 31 * 1,1 :
Manufacture of other chemical products, chiefly for household and 1976 (aa) 59,4 21,1 12,7 : - (ab) : 1,2 :
office use
Chemische Industrie(ohne Chemiefaserindustrie) 1973 1.380,4 668, 6 64,2 401,7 22,3 30,6 490,9 17,3 37T | 4.005,1
. ) ' 1974| 1.853,2 811,8 969,9 394,1 273,1 13,3 706, 2 29,1 61,1 5.111,8
gy | Pnduetrie chinique 1975| 1.842,8 | 953,4 | 1.200,2 | 433, 35,2| 0,5 | 1.0x9,2 : 64,5 | 5.929,5
Chemical industry 1976 1.869,3 869,2 | 1.403,5 622,4 525,0 0,9 1.197,0 H 87,5 6.574,8
Chemiefaserindustrie 1973 54,1 221 117,4 : : : 79,6 : : 303,8
. ) o . 1974 104,9 63,9 185,4 H H H 72,2 : H 426,4
?ge) Production de fibres artificielles et synthétiques 1975 81,8 68,1 192,3 : : 13,2 67,1 : : 424,5
Man-made fibres industry 1976 (af) 51,2 155,8 H H 7,2 46,3 t s :
Giesserei 1973 147,17 89,5 84,6 6,4 13,6 b 17,5 0,8 4,1 364,2
. 1974 142,5 86,4 110,1 8,0 15,6 : 49,2 1,2 6,1 419,1
%iz) Fonderies 1975|  124,2 82,5 87,0 11,9 13,1 0,6 26,2 : 6,9 352,4
Foundries 1976 154,6 88,8 84,3 11,1 10,6 0,3 : : 4,5 :
Schmiede—, Press- und Hammerwerke 1973 6,1 36,0 28,1 8,4 ' - 22,1 1,2 - 101,9
) ) . 1974 4,6 34,9 33,8 7,2 4,9 - 26,7 1,0 - 113,1
(3:;2) Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1975 4,4 50,7 33,1 7,1 5,3 _ 25,7 . _ 126,3
Forging; drop forging, closed dis-forging, pressing and stamping 1976 19,1 57,7 40,5 9,7 3,9 - s H - :
Stahlverformung und Oberflédchenveredlung 1973 148,0 92,8 31,3 (ai) 6,9 ! 49,6 1,2 519 335,17
. 1974 131,9 91,9 40,6 (ai) 11,6 : 68,3 2,0 8,7 355,0
313 econde transformation, traitement et revétement des métaux 1975 135,7 100, 2 35,9 (ai) 1,4 0,2 70,7 . 1,2 357,3
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1976 122,8 133,6 36,3 (ai) 9,5 1,2 ' s 9,5 s
Herstellung von Stahl- und Leichtimetallkonstruktionen 1973 81,0 4,0 69,2 16,8 14,0 0,9 24,1 1,2 2,9 214,1
314 Construction métallique 1974 55,8 29,1 84,4 19,1 17,5 0,6 (ad) L6 4,0 :
1975 62,9 3345 80,8 30,7 14,1 1,3 25,4 s 5+4 254,1
Manufacture of structural metal products 1976 92,5 31,8 100, 3 33,4 22,1 1,4 . : 3,6 :
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N°® Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED- A
NG?E Industriezweig - Branche industrielie - Industry A?:aére LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM IRELAND | DANMARK | TOTAL
1973 48,5 57,6 16,7 2,1 6,6 0,1 28,1 0,6 2,0 162,3
Kessel- und Behilterbau 1974 43,6 14,5 26,0 4,3 9,3 0,1 33,5 0,4 2,5 194,2
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres pidces de tBlerie 1975 48,2 105,8 38,8 4,6 7,0 0,1 54,6 : 2,9 262,0
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1976 5519 1e,2 45,2 5:3 4.4 0 ! : 5,3 !
Herstellung von EBM-Waren 1973 348,3 124,4 93,2 49,9 24,1 - 115,9 1,8 22,0 119,6
6 Cpps R + d'arti fini ot 1974 295,3 136,9 139,9 53,0 25,6 - 150,5 3,1 18,9 823,2
%:k) Fabrication d'outillage e articles finis en métaux 1975 289,9 134,1 134,4 59,4 20,5 : 142,3 . 15,9 796,5
Manufacture of tools and finished metal goods 1976 347,3 140,7 131,8 52,7 22,4 : 3 : 21,7 s
Mechanik a.n.g. 1973 10,4 : 0,4 (a1) (ad) - : - - 7
' ) 1974 10,2 : 0,8 (al) (al) - s - - :
319 Ateliers mécaniques n.d.a. 1975 6,7 : 1,1 (a1) (a1) _ . _ _ .
Other metal workshops not elsewhere specified 1976 (af) 3 0,7 (al) (al) - s - - :
Herstellung von Metallerzeugnissen(ohne Maschinen- u. Fahrzeugbau) 1973 789,9 404,4 323,5 83,5 65,1 3,4 257,2 6,7 36,9 | 1.970,6
Fabricati . st uf . eriol 1974 683,9 454,4 435,6 91,7 84,5 3,0 328,2 9,2 40,2 | 2.130,7
31 abrication d'ouvrages en métaux(sauf machines et matériel iransport) 1975 672,0 506,9 11,0 13,7 61,5 2,2 344,8 : 38,5 | 2.156,6
Manufacture of metal articles(except engineering and vehicles) 1976 852,3 564,9 439,3 112,2 73,1 3,0 356,71 : 44,5 | 2.446,0
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1973 48,2 34,0 33,4 5,0 8,2 1,4 26,1 9,2 6,6 163,1
2 Construction d ) tract ) 1974 5,9 48,1 40,7 5,9 12,3 1,8 32,2 0,2 10,3 228,0
321 onsetruction de machines et tracteurs agricoles 1975 64,8 44,3 67,3 4,0 10,0 0,3 40,0 . 5,4 236,1
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1976 74,4 67,2 43,2 6,1 12,1 0,4 H H 7,8 H
1 12. -
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen, Maschinenwerkzeugen 913 44 37,3 41,2 8,2 8,5 42,0 0 25 210,1
und Vorrichtungen fiir Maschinen 1974 125,3 40,1 61,5 6,2 8,9 - 60,4 0,2 2,6 305,2
322 | Comstruction de machines-outile pour le travail des métaux, 1975 117,5 42,8 42,0 5,2 5:5 - 50,2 '3 2,3 265,5
d outillage et d'outils pour machines 1976 127,7 35,3 46,1 6,2 4,1 _ : . 2,2 :
Manufacture of machine-tools for working metal, and of other tools
and equipment for use with machines i
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Nahmaschinen 1973 78,3 14,8 25,0 4,6 39 - 24,1 0,4 0,4 151,5
323 Construction de machines textiles et de machines & coudre 1974 62,4 13,2 34,4 41 47 - 25,7 0,2 0,3 145,6
(am) 1975 41,9 10,1 30,5 5,3 5,1 - 19,3 : 0,4 118,6
Manufacture of textile machinery and of sewing machines
1976 51,4 11,7 21,7 4,9 7,9 - : : 0,4 :




5 Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie ~ Annual investments in fixed assets in the industry

® der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N°® Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- [ UNITED-
N:CE Industriezweig + Branche industrielle - Industry ArY‘:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KingDom | 'REWAND [DANMARK | TOTAL
r.
Herstellung von Maschinen und Apparaten fiir das Nahrungs- und 1973 97,3 28,9 36,0 11,1 2,6 - 44,2 1,4 4,1 225,6
Genu:smi:*f:elsewerbe;.chemi:che und.:erwmdte Im:lustr:erf\ 1974 90,2 29,1 35,6 16,1 4,4 _ 44,3 1,6 9,1 230,4

20 | Conmiraction de machines ot sppereile pour los industries w5 | el as| w0l el 38| . [ ows | 4 | 51| aso
Manufacture of machinery for the food, chemical and related 1976 96,2 38,5 26,9 12,0 34 : : : 10,9 :
industries
Herstellung von Hitten- und Walzwerkseinrichtungen, Bergwerks-, 1973 131,9 69,1 75,6 67 46,4 1,2 67,5 1,0 9:6 409,0
Giesserei und Baumaschinen sowie Hebezeugen und Férdermitteln 1974 136,0 67,1 17,3 1,4 27,5 0,7 94,2 0,8 20,3 431,3

325 Con:tructio: ge mté:iei'ptmr la sidérurgie, le bAtiment, matériel 1975 144,2 62,2 61,5 T,7 21,1 0,8 101,4 H 14,9 413,8
de levage et de manutention 1976 190, 4 69,3 78,4 13,4 12,5 1,4 : : 11,4 :
Maghinery for iron and steel industry, building, mechanical
handling equipment
Herstellung von Zahnridern, Getrieben, Widlzlagern, Antriebselementen 1973 79,8 3,8 3,0 2,8 ' - 46,2 : 1,5 198,1

6 e , N . 1974 85,9 35,6 45,8 2,2 : - 43,2 : 1,4 214,1

j(«):n) Fabrication d'organes de transmission 1975 108,8 35,7 4,5 3,1 . _ 47,1 : 0,7 236,9
Menufacture of transmission equipment for motive power 1976 115,8 40,1 34,1 2,8 H - : 3 0,9 H
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1973 121 7,0 16,6 : : - 16,1 0,2 L0 113,6

1974 86,2 6,3 25,1 : s - 23,7 0,2 0,8 142,3
' .

%il) Construction d'autres matériels spécifiques 1975 60,1 9,8 18,0 R . _ 20,5 s 0,5 108,9
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1976 68,4 10,0 18,1 B B - H 3 1,6 H
Herstellung von sonstigen Maschinenbauwerzeugnissen 1973 382,3 79:4 T3 20,4 20,6 : 109,3 L4 26,8 7,5

198 Construct arent u } 1974 33,8 77,0 85,9 34,6 29,0 t 162,8 1,2 38,1 760,4

o) onstruction d'autrea machines et matériel mécanique 1975 354,9 18,4 87,0 M,2 28,5 1,7 144,3 : 33,8 769,8
Manufacture of other machinery and equipment 1976 397,4 139,9 138,4 38,1 29,7 0,7 s : 38,9 3
Maschinenbau 1973 1.1014,9 306, 3 343,4 58,6 91,9 2,6 375,3 4,8 52,3 2.250,1

. Construction 4 ' . ] ) 1974 993,7 37,1 406,2 11,0 88,6 2,5 486,5 4,1 83,0 | 2.458,7

3 onstruction de machines et de matériel mécanique 1975 982,6 311,9 376,9 17,1 12,9 2,8 465,7 : 63,6 2.354,5
Mechanical engineering 1976 1.146,6 411,9 407,2 83,7 69,6 2,5 580, 3 3 74,1 2.775,9
Hersiellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeritien 1973 315,6 250,1 2,3 11,8 18,5 - 19,5 2,4 0,4 646,6

3 1974 398,6 322,7 35,2 14,0 19,9 - 33,2 0,8 0,7 825,1

s . ' :

%aq) Machines de bureau et équipment pour le traitement de l'information 1975 51,1 24,0 43,6 8,5 19,0 _ 38,2 : 0,6 85,0

Manufacture of office machinery and data prooessing machinery 1976 378,1 306,0 35,3 14,1 16,3 - 20,3 : 0,4 770,5
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member Ststes
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communilties
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
N DEUTSCH- - L - | UNITED-
NQCE Industriezwelg - Branche industrielle - Industry Ac::: LANDSCBR FRANCE ITALIA Tizf)k BEBLE?_gg € egﬁiz KINGDOM IRELAND |DANMARK I TOTAL
r.
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und —drihten 1973 439,5 32,0 n,5 s 41,7 - 41,4 0,2 14,1 606,4

" Fabricaticn de fils et cables §lectri 1974 411,1 48,9 34,5 $ 38,4 - 45,5 0,4 17,3 596,1

on B et c & électriques

(ar) abrication de able el 1975 216,1 41,7 28,0 : 25,2 - 44,5 s 8,9 570,4
Manufacture of insulated wires and ocables 1976 458,0 47,4 27,0 : 35,7 - 48,3 3 12,0 628,4
Herstellung von Elektromotoren, -generatoren und -transformatoren 1973 (as) 74,6 49,3 s (as) : 49,2 0,8 (as) :
sowie Schalt- und Installatiocnsgeriten ‘ 1974 (as) 82,1 60,5 : (as) : 61,8 1,4 (as) .
Fabrication de matériel éleotrique

342 | 3véquipment 1975 (as) 119,0 64,5 : (as) : 63,6 : (as) :
Manuf. of eleotrical machinery(eleotric motors, eleotricity gener- | 1976 (as) 82,0 65,3 s (as) : 79,6 : (as) :
ators, transformers, switohes, switchgear and other basic plant)

Horstellung von gewerblichen Elektrogerdten, —einrichtungen und 1973 (as) 43,1 28,6 : (as) - 32,1 0,4 3,0 :
-ausrilstungen; Herstellung von Batterien und Akkumulatoren 1974 (as) 12,0 39,0 . (as) 23,5 0,4 1.1 .

’ ? * - ’ L L
Fabricati d tériel éleotri d'utilisati a il t

%22) phod caa;xﬂe matérie eotrique d'utilisation, de piles e 1975 (as) 84,5 38,7 : (as) _ 42,9 : 1,5 :
Manufaoture of electrical apparatus and appliances for industrial 1976 (as) 72,0 29,0 : (a2) - 54,2 s 2,9 ¢
use; manufacture of batteries and accumulators
Herstellung von l.?emnldagsrsten, Zf.hlem, Mess- und Regelgeriten 1973 H 92,9 39,4 H 27,5 - 104,1 1,0 8,2 t

e I I I O B I ] I

rication de matériel de communication, de compteurs

(au) | dtappareils de mesure et de matériel élec‘tro-'-médioal ! 1975 : 136,1 38,4 : 32,3 - 125,4 ¢ 8,1 ¥
Manufacture of telecommunications equipment, electrical and elect- 1976 421,7 121,7 43,7 : 23,8 - a7 ' 10,3 884,9
ronic measuring and recording equipment, electro-medical equipment .

Herst?nu.ng von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnisohen Gerdten 1973 480,2 13,6 64,2 : H - 63,9 3,0 3,0 145,9

N :nd fmrichtungen usw. ) s X 1974 579,71 167,1 90,1 : : - 80,2 2,9 2,6 922,6

ti ils électroni adio téléviei lect:

(az) agz’:\ix:u:?nezzx:arel 8 électroniques, radio sion, électro- 1975 539,8 168,3 86,0 . . _ 59,6 . 1,4 855,1
Manufacture of radio and television receiving sets, sound 1976 167,9 184,3 83,4 : : - : : 2,6 :
reproducing equipment, eto.

Herstellung von Elektro-Haushaltsgeriten 1973 102,3 54,8 49,0 ! 75 : 29,9 0,4 46 248,5
¢ | eabrtoation ar e & somest 1974 104,4 60,5 61,1 : 12,0 : 40,6 1,2 6,6 286,4
. R + :

%g’,) cation d'appareils électrodomestiques 1975 90,8 68,4 69,7 : 13,2 : 37,1 t 3,6 282,8
Manufacture of domestic type electric appliances 1976 84,5 62,1 62,5 H 9,0 H 34,6 : 3,7 256,4
Herstellung von elektrischen Leuchten (einschl. Glik— und 1973 (ay) 12,1 11,9 : (ay) - 12,3 [¢] 1,7 :
m:mu:‘.mmn) sriel d'éolad 1974 (ay) 12,3 12,2 ' (ay) - 16,3 0 21 ;

(3:1) Fabrication de lampes et de matériel d'éclairage 1975 (ay) 12,6 10,0 : (ay) _ 12,3 . 0,9 :
Manufacture of electric lamps and other electric lighting equipment 1976 28,5 14,9 8,1 H (ay) - H H 2,4 H




& J#hrliche Anlageinvestitionen In der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie  Annual investments in fixed assets in the industry

o
@ der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N°® Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- [ UNITED-
N;:?E Industriezweig - Branche industrielle - Industry A'Y\:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |kingpom | NELAND |DANMARK | TOTAL
Montage und Installation von elektrotechnischen Erzeugnissen 1973 26,2 : - s (ay) : (az) 0,4 - :
5 . ) ) 1974 25,1 3 - : (ay) : (az) 0,2 - :
34 Montage, travaux d'installation technique 1975 26,6 : - : (ay) : (az) : _
Assembly, and installation of electrical equipment and apparatus 1976 24,5 : - : (ay) 3 : : -
Elektrotechnik 1973 | 1.048,1 44,2 213,7 127,5 36,7 0,4 332,9 6,2 34,6 |2.301,3
Constructi lectri lect X 1974 | 1.120,2 569,0 338,4 164,9 82,8 1,6 419,2 9,0 38,3 12.743,4
34 onstruction électrique et ectronique 1975 1.073,2 636,5 335,0 167,4 10,8 0,6 185,5 . 24,4 2.693,4
Electrical engineering 1976 | 1.185,1 588, 6 319,4 174,5 68,5 1,8 474,4 : 33,8 |2.846,1
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren(einschl. Strassen- 1973 : 440,0 369,0 3 47,8 H 192,9 1,8 0,9 s
zugmaschinen)
351 Constructi t bl de véhicul tomobiles( . 1974 : 562,5 506,4 : 63,7 s : 1,4 0,4 :
onstruction et assemblage de véhicules automobiles(y compris A ) A . .
(ba) tracteurs routiers) et construction de moteurs pour ceux-ci 1975 * 615,5 67,5 * 46,0 * 29,8 * 0,3 *
Manufacture and assembly of motor vehicles(including road tractors) 1976 : 637,1 239,6 : : : : : 0,7 ¢
and manufacture of motor vehicle engines
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anh&ngern 1973 : 16,1 17,0 : 79 - 24,9 0,4 L2 :
. 1974 t 16,4 11,1 3 3,5 - : 0,2 1,9 3
352 Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1975 : 18,8 10,6 . 2,7 _ 17,0 . 1,1 :
Manuf. of bodies for motor vehicles and of motor-drawn trailers etc. | 1976 : 23,9 42,8 : : - : : 3,8 :
Herstellung von Ausriistungen, Zubehdr und Einzelteilen fiir 1973 3 143,1 50,8 : (bb) : 80,4 (o] 0,7 :
Kraftwagen
Fabricats eus . ) ] 1974 : 129,5 48,7 : (bb) : : 0,2 0,7 :
353 a:t;;g'z:i:: d'équipement, d'accessoires et pidces détachées pour 1975 : 116,7 49,3 : (bb) : 84,8 . 0,6 .
Manufacturs of parts and accessories for motor 1976 : 156,3 51,7 : : : : ¢ 23
vehicles
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1973 888,2 599,2 436,17 29,1 55,7 0,3 298,2 2,2 3,5 [2.213,1
Comstruot ' ) . 1974 | 1.031,3 708,4 586,1 59,8 69,8 0,2 400,0 1,6 3,0 ]2.860,2
35 onstruction d'automobiles et pidces détachées 1975 907,0 751,0 47,4 50,3 48,7 0,3 31,4 : 1,9 |2.548,0
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1976 968,8 817,3 340,2 44,7 40,0 0,9 339,9 H 6,9 |}2.558,7
Schiffbau 1973 56,5 37,6 56,5 33,8 : - 11,6 2,4 16,2 280,6
361 Construction navale, réparation et entretien des navires 1974 109,5 50,3 8,4 46,7 : - 100,2 204 16,2 403,7
Shipbuilding 1975 138,4 104,8 60,9 60,7 : - 127,7 : 27,9 520,4
1976 98,6 40,0 49,2 51,5 : - 131,6 : 2945 400,4
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschatften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 . 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N Jahr
. DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE [ LUXEM- | UNITED-

NACE . . Année IRELAND

- Industriezweig - Branche industrielle - Industry Youe | LAND BR FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK | TOTAL
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1973 231 11,5 17,3 : 3 - 4,0 t 1,6 5745

. ] 1974 17,9 21,2 16,9 : : - 9,4 : 1,4 66,8

%Si) Construction de matériel ferroviairs roulant 1975 43,3 22,1 17,0 . : _ 16,4 : 1,4 100,2
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1976 27,9 23,3 20,7 H H - 17,2 : 1,3 90,4
Herstellung von Kraft- und Fahrridern und deren Einzelteilen 1973 16,6 18,8 34,8 2,0 s - 5,0 0 (ba) 11,2

1974 8,6 19,0 33,1 2,4 : - (N 0 (ba) 70,8

363 Construotion de oycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1975 5.7 21.8 26.8 1.2 s 2,9 R (va) 58,4

’ 1 1] ] - ’ M *
Manufacture of cycles, motor cycles and parts and accessories thereoff 1976 11,2 18,7 29,0 2,2 s - 3,7 3 (bd) 64,8
Luftfahrseugbau und -reparatur 1973 28,4 127,8 21,1 3,7 : - 59,9 : - 240,9
: 1974 31,3 116,8 24,6 5,2 : - 87,3 : - 265,2
3 1

%ﬁ) Construction et réparation d'aéronefs 1975 41,3 150,0 31,9 8,6 : _ 108,4 s R 346,2
Aerospace equipment manufacturing and repairing 1976 75,8 46,6 50,8 10,7 H - 108,1 : - 292,0
Sonstiger Fahrzeugbau 1973 2,8 : 1,3 : : - 4,0 0,4 (vd) :

) 1974 2,7 : 1,0 : : - : 0,6 (vd) '
Constructi ds tériel de t rt n.d.a.

%‘b?‘) onstruction de matérie e transport n.d.a 1975 3,1 : 0,5 : . - 7,7 : (bd) .
Manufacture of transport equipment not elsewhere specified 1976 2,9 H 0,6 t ' - s 3 (bd) t
Fahraeugbau {ohne Bau von Kraftwagen) 1973 127,4 195,6 130,9 39,5 17,8 - 150,3 3,0 17,8 685,3

. , . 1974 169,9 207,4 154,0 54,4 48,2 - 204,4 3,1 17,6 859,0

36 Construction d'autre matériel de transport 1975 231,8 298,6 137,1 70,5 52,0 _ 262,8 : 29,2 1.088,0
Manufacture of other means of transport 1976 216,4 259,6 150,5 64,3 44,5 - 260,6 t 30,8 1.026,7
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1973 30,3 10,3 u,2 32 : - 3,7 0,2 0,9 81,8

, 1974 31,4 10,1 14,2 4,0 : - 36,3 0,6 0,7 97,3
. - R

%Zz) Fabr. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 1975 31,4 12,1 17,2 1,7 . _ 29,6 : 2,4 94,4
Manuf. of measuring, checking and precision instiruments and gpparatus | 1976 32,0 16,7 18,1 2,0 3 - t : 1,8 [
Herstellung von medizin- u. orthopidiemechanischen Erzeugnissen 1973 11 513 3,8 515 : - 912 1,8 1,9 4552

1974 24,8 9,8 3,2 10,4 : - 9,0 2,6 2,4 62,2

372 Fabr. de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1975 21,6 10,0 4,8 7,9 . - 7.7 s 1,1 59,1

oh , ' : :

(eh) Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1976 30,6 10,2 4,1 8,0 : - : H 2,2 H
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie

Annual investments in fixed assets in the industry

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account : Mio EUA
N° Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM-  UNITED-
N:::E Industriezweig - Branche industrielle - Industry A'Y\:aé: LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KingDoM | 'REAND [DANMARK | TOTAL
Herstellung von optischen und fotografischen Gerdten 1973 53,0 15,1 9,5 : : - 17,3 H 1,1 96,0
373 Fabrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1974 64,4 10,4 1.9 : : - 26,7 ¥ 1,0 110,4
(bi) ) ) . ) 1975 48,2 14,1 4,1 : 3 - 32,9 : 2,0 101,3
Manufacture of optical instruments and photographic equipment 1976 48,3 18,3 4,5 . : _ : . 2,6 :
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1973 12,7 13,2 L7 (ap) : - 8,4 - - 36,0
o , 974 13,5 | 13,7 2,3 () : - 9,2 - - 38,7
374 Fabrication de montres, horloges et de leurs pidces détachées 1975 9,5 15,4 1,0 (ap) : _ 9,5 _ _ 35,4
Manufacture of clocks and watches and parts thereof 1976 13,0 12,2 1,7 (ap) s - : 3 - :
Feinmechanik und Optik 1973 13,6 43,9 26,1 8,7 : - 66,3 1,9 39 264,4
Fabricat 4" inot ts foini A + sim 1974 134,2 44,0 27,5 14,4 : - 81,2 3,1 4,1 308,5
37 abrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1975 16,7 51,6 21,2 9,6 . _ 19,5 . 5,5 290,1
Instrument engineering 1976 123,9 57,3 28,7 10,0 s - 94,6 H 6,6 321,1
Herstellung von Blen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunit| 1973 48,2 14,0 9,6 8,3 8,4 - 11,9 0,6 6,3 107,3
1 A 6 . 1974 3419 23v2 1719 2018 1019 - 23'9 018 14v1 146'5
?bj) Industrie des corps gras végétaux et animaux 1975 32,4 23,8 25,2 25,3 12,7 _ 22,5 . 9,9 151,8
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1976 32,0 25,4 19,4 23,2 17,9 - 129,3 : 8,0 255,2
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1973 78,8 58,8 32,0 32,6 11,3 L4 60,5 7,0 28,5 310,9
12 | Abattage de bétail, préparation et mi do vi 1974 72,6 83,5 38,7 34,4 14,6 2,7 76,1 10,0 53,7 386, 3
t(tbk) attage de ail, préparation et mise en conserve de viande 1975 19,4 89,5 43,6 34,3 17,2 1,3 18,0 : 46,7 390,0
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1976 73,1 119,9 40,8 40,5 20,2 0,3 (b1) : 59,9 :
Be- und Verarbeitung von Milch 1973 1990,5 155,1 24,4 58,2 19,6 2,9 52,6 42,2 4,7 550,2
13 Industrie du lait 1974 153,3 165,8 36,9 79,0 26,4 37 65,7 38,4 5,9 575,1
4 ndustrie du lai 1975 157,7 177,0 36,3 80,4 29,4 5,3 17,5 s 6,5 570,1
Manufacture of dairy products 1976 173,6 208,8 37,6 91,7 24,9 3,9 11,2 : 25,3 643,0
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1973 52,1 42,9 36,7 12,8 6,2 - 49,0 2,4 516 207,7
1974 5117 4416 4717 2016 816 - 6519 315 8v4 25110
?14) Fabrication de conserves de fruits et légumes 1975 56,9 47,8 41,0 15,3 5,7 - 44,6 H 5,5 216,8
bm
Processing and preserving of fruii and vegetables 1976 56,0 58,7 39,3 14,5 8,2 - 45,0 s 8,3 230,0
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europalschen Gemelnschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° lahr
DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED-

N:::E Industriezweig - Branche industrielle - Industry As:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KingDom | 'RECAND [DANMARK | TOTAL
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren fiir menschliche 1973 5,6 4,2 4,5 1,9 (bn) - 3,8 1,2 7,1 28,3
Nahn.mss_mcke ' 1974 6,8 4,9 4,1 3,5 (bn) - 547 0,4 9,7 35,1

T S inentetion humagne. - 7 diutren profutte de damer | 1975|831 7,0 63 1| m) | - 6,8 ; s2 | 3,
Processing and preserving of fish and other sea foods fit for 1976 8,4 6,9 2,6 2,4 (bn) - (b1 ' 8,9 ¢
human oonsumption
Mahl-, Schilmithlen 1973 17,4 12,4 8,7 6,7 11,3 0,5 1,2 1,4 1,9 67,5

) 1974 16,4 16,3 17,0 9,3 10,9 1,1 15,1 1,6 5,0 92,7

‘(‘11,3) Travail des grains 1975 23,0 22,2 19,6 10,1 13,0 0,2 21,8 : 3,7 | 13,6
Grain milling 1976 29,1 22,0 15,3 Te3 11,9 0,2 88,5 : 2,8 177,1
Herstellung von Teigwaren 1973 6,9 514 16,5 ! : : : ' 0 '

a7 . ) ) ) 1974 5,1 8,6 19,9 : 1 : H H 0,1 1

(vp) Fabricatinn de pStes alimentaires 1975 4,9 10,2 25,9 : : . : . 0,1 :
Manufacture of spaghetti, macaroni etc. 1976 6,6 12,7 26,3 H H H : 1 0,1 H
Herstellung von Sthirken und Sthirkeerzeugnissen 1973 11,0 5.1 5:3 15,3 : - 5,0 d : 51,1

] 1974 17,1 15,7 4,1 20,1 : - 10,8 : : 61,8

‘(1%:2) Industrie des produits amylacés 1975 14,9 25,2 3,3 22,6 : _ 14,1 : . 110,1
Manufacture of starch and starch products 1976 2,7 26,8 3,3 17,4 : - H H H :
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1973 81,3 40,0 26,8 21,8 6,5 0,4 82,6 4,8 5,0 269,2

. . ) ) o 1974 60,4 29,5 29,0 26,3 1,8 0,1 104,2 3,1 7,6 268,0

419 Boulangsrie, pSitisserie, biscotterie, biscuiterie 1975 57,9 33,3 25,6 23,8 71 0,2 120,5 : 6,3 274,17
Bread and flour confectionary 1976 74,1 54,4 25,3 34,0 10,4 0,7 132,2 H 8,4 339,5
Zuckerindustrie 1973 54,4 75,0 44,1 : 22,4 - 23,9 2,6 14,4 236,8

1974 50,4 154,8 44,7 : 31,8 - s 2,6 13,3 2

‘(1:2) Industrie du sucre 1975 90,8 141,8 31,3 : 24,2 - ] B 17,7 H
Sugar manufacturing and refining 1976 123,6 96,0 40,4 : 10,6 - 29,9 3 33,5 334,0
Herstellung von Sisswaren (ohne Damerbackwaren) 1973 56,4 33,5 43,8 15,5 10,9 - 40,0 4,0 ! 204,1

421 ) ) 1974 57,2 36,2 18,2 14,2 9,1 - 66,1 8,4 : 229,4

(bs) Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1975 51,5 35,7 27,1 15,4 8,1 - 35,9 : H 173,7
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1976 76,6 48,6 28,2 18,1 9,9 - 54,7 : : 236,1




~  J#hrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie ~ Annual investments in fixed assets in the industry
© der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account : Mio EUA
N Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED-
NQ?E Industriezweig - Branche industrielle - Industry A?::: LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND aeioie | BouRG |KinGDoM | 'REAND |DANMARK | TOTAL
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1973 29,1 59,2 13,8 36,5 11,4 (bt) 42,4 2,4 14,0 208,8
. ] _ . ] ) ) . 1974 34,2 61,0 24,4, Mm,2 18,1 (vt) 52,4 2,4 18,9 252,6
422 Fabric. produits pour alimentation animaux(y compris farine poisson) 1975 28,6 58,0 26,3 35,8 14,4 (bt) 38,2 . 21,7 223,0
Manuf. of animal and poultry foods(incl, fish meal and flour) 1976 42,3 69,6 20,3 43,4 12,1 (vt) 57,0 : 11,8 256,5
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1973 75,4 42,0 16,2 38,3 6,3 - 2L,9 1,4 3,3 204,8
o . ' . . 1974 90,4 16,6 39,6 52,0 9,6 - 28,6 6,1 4,6 276,5
‘(‘gi) Fabrication de produits alimentaires divers 1975 81,6 36,4 35,1 56,1 5,4 _ 32,0 : 3,4 250,0
Manufacture of other food products 1976 121,5 49,8 25,1 49,1 6,8 - s H 4,2 3
Herstellung von xthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1973 30,9 44,8 15,1 919 1,3 - 49,4 32 14,1 168,7
. o . 1974 34,7 43,1 20,4 7,8 1,8 - 84,9 11,2 16,9 220,8
4(1}2):1’) Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1975 25,4 44,4 16,1 6,3 1,2 _ 70,9 : 20,7 185,0
Distilling ethyl alcohol from fermented materials; epirit distilling| 1976 27,4 49,6 20,2 3,8 1,1 - 41,9 H 29,5 173,5
Herstellung von Traubenwein und Getrinken auf Traubenweinbasis 1973 17,4 28,1 21,9 (bx) (bx) 0,5 8,0 - (bx) 75,9
ri . N . 1974 11,7 43,6 25,5 (bx) (bx) 1,2 8,6 - (bx) 90,6
1(1:‘5') Industrie du vin et des boissons & base de vin 1975 8,8 37,0 20,6 (bx) (bx) 0,7 5,7 _ (bx) 72,8
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1976 9,0 39,3 20,3 (bx) (bx) 0,8 6,0 - (bx) 75,4
Brauerei und Milzerei 1973 346,7 44,6 28,3 28,0 48,5 2,6 235,7 13,4 (bx) 747,8
. . 1974 341,7 45,2 45,6] 28,0 67,8 2,7 267,2 14,3 (bx) 812,5
421 | Bresserie et malterie 1975 | 331,6 51,4 48,7 104,5 59,7 LT 19,5 : ) | M
Brewing and malting 1976 389,13 72,2 21,9 36,6 35,4 2,7 184,9 3 (bx) 743,0
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrinker 1973 89,3 31,5 48,3 10,0 7,2 L3 24,7 3,0 1,2 216,5
. . . 1974 5,1 39,1 51,3 12,1 9,7 2,5 36,7 2,7 1,1 230,3
4(155) Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1975 7,1 29,2 35,3 11,6 11,5 1,2 12,5 : 0,8 193,3
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1976 105,6 35,0 37,7 18,1 14,9 0,7 38,3 s 2,7 253,0
Tabakverarbeitung 1973 42,1 ¢ 17,4 14,8 13,3 (bz) 5545 2,0 3,1 :
1974 45,6 : 14,4 14,3 12,4 (vz) 50,2 3,1 6,4 H
429 Industrie du tabac 1975 64,6 : 18,4 15,3 8,2 (bz) 45,9 3 3,0 H
Manufacture of tobacco products 1976 59,4 : 21,8 12,8 6,9 (bz) 55,2 : 9,5 :
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der Mitglledstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE [ LUXEM- | UNITED- AN
NS?E Industriezweig - Branche industrielle - Industry A'Y\::: LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KiNGDoM | 'REVAND [DANMARK | TOTAL
Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 1973 11.233,5 706,17 44,8 310,6 185,7 9,5 713,6 91,2 109,3 | 3.834,9
(o d te alimentai boi ¢t 1974 |1.159,6 851,17 520,4 383,6 240,6 14,0 962,5 108,7 165,5 | 4.406,6
41/42 | Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1975 |1.189,3 873,5 485,7 458,7 217,17 10,7 856,4 . 151,1 | 4.243,1
Food, drink and tobacco industry 1976 |1.410,3 996,0 446, 4 412,8 191,2 9,2 948,1 : 212,8 | 4.626,8
Wollaufbereitung, —spinnerei, -weberei u.&. 1973 60,3 5744 83,7 4,8 18,6 - 54,9 1,4 3,1 284,2
N 1974 41,6 41,4 117,8 3,7 19,1 - 63,9 4,3 1,11 292,9
431 Industrie lainidre 1975 37,6 33,0 19,3 5,1 14,4 - 49,1 : 0,5 219,0
Wool industry 1976 40,1 53,8 91,1 6,5 10,7 - 52,9 H 2,6 257,17
Baumwollspinnerej, —weberei u.d. 1973 95,1 66,8 15,1 16,4 19,1 - 61,7 1,6 1,1 376,9
) . 1974 | 104,8 74,1 122,8 21,0 24,4 - 87,9 3,1 1,3| 439,4
z(tgi) Industrie cotonniére 1975 102,3 69,7 108, 7 19,9 18,5 - 82,9 : 1,3 403,3
Cotton industry 1976 | 148,1 119,2 138,6 21,5 16,3 - 61,6 : 1,3]| s06,6
Seidenaufbereitung, -spinnerei, —weberei u.d. 1973 20,6 30,5 48,4 (eb) 19,2 - 17,3 0,2 41 140,3
) o 1974 17,3 35,1 7,8 (cb) 21,3 - 15,7 0,4 5,81 167,4
433 Industrie de la soierie 1975 16,9 33,3 83,8 (cb) 12,3 - 12,9 : 2,5 161,7
Silk industry 1976 26,9 22,9 66,9 (cb) 14,8 - (cb) : 6,0 :
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, —spinnerei und -weberei 1973 10,6 4,8 53 (cb) 1,5 - 1,4 (ce) - 23,6
Industrie d : & h t 4 . 1974 16'9 4,7 6,8 (Cb) 1,8 - 3,3 (00) - 33,5
434 ndustrie du lin, du chanvre et de la ramie 1975 9,8 11,0 17,4 (cb) 2,8 _ 3,2 : _ 34,2
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1976 0,7 10,9 9,0 (cb) 2,7 - (cb) : - :
Jutespinnerei und -weberei 1973 (ed) 4,7 0,1 20,8 2,0 - 10,9 (ee) - :
samtes ) 1974 (cd) 4,3 0,4 16,8 1,9 - 9,2 (ce) - :
43 | Industrie du jute 1975 | (ed) 4,5 0,2 13,8 2,6 - 7,1 : - :
Jute industry 1976 4,3 3,1 1,0 14,9 3,4 - 5,6 : - 32,3
Wirkerei und Strickerei 1973 62,4 45,3 59,3 8,4 7,5 - 64,9 3,6 4,6 | 256,0
1974 46,0 37,8 61,0 5,1 6,0 - 7,0 2,4 3,8 2331
‘(125) Bonneterie ‘ 1975 50,5 54,8 52,5 4,3 3,6 - 42,7 H 2,7 211,1
Knitting industry 1976 8395 41,4 50,8 4,2 4,2 - 154,4 H T,2 351,17




% Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Iinvestissements annuels en capitaux fixes dans 'industrie  Annual investments in fixed assets In the industry

n der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
g9
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N°® Jahr
N . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE [ LUXEM- | UNITED- [, o0 000

NGSE Industriezweig - Branche industrielle - industry A$:aé: LAND BR | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK | TOTAL
Textilveredlung 1973 39,6 25,3 31,3 6,0 13,4 - 29,3 0,2 1,6 146,7
. 1974 29,3 32,6 44,5 6,5 11,5 - 39,4 0,6 1,6 166,0

437 Achavement des textiles 1975 29,8 24,8 37,4 7,1 6,2 - 26,4 : 1,6 133,3

Tertile finishing 1976 49,8 31,8 40,3 7,6 9,0 - (ef) : 2,5 :
Rerstellung von Teppichen, Linoleum u.i. Bodenbelag sowie Wachstuch 1973 11,2 16,8 6,1 : 14,1 - 45,4 0,8 5,0 199,4
) ) . ) 1974 90,7 15,0 8,3 : 28,7 - 45,9 1,0 6,4 198,0

1(122) Fabrioation de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1975 14,6 11,0 6,8 . 19,4 _ 35,0 : 2,9 149,7

Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth,etc{ 1976 27,9 14,9 6,3 s 18,4 - (cf) : 11,1 t

Sonstiges Textilgewerbe 1973 (ed) 19,9 18,3 : 7,6 - 29,7 24 9,1 :

] L 1974 (ca) 20,2 22,0 : 10,3 - 31,4 2,6 3,4 s

439 Autres industries textiles 1975 (ed) 22,8 18,0 : 14,8 _ 26,1 : 2,4 :

(h) Miscellaneous textile industries 1976 32,5 26,9 23,1 : 5,0 - (cf) 2,0 s
Textilgewerbe 1973 399,9 27,3 367,9 56,4 103,6 - 315,7 10,0 20,3 1.545,1

. 1974 346,5 265,1 455,6 53,2 125,7 - 367,8 14,3 23,5 1.651,7

43 Industrie tertile 1975 321,6 264,8 394,2 50,2 94,5 - 285,2 : 13,9 | 1.424,4
Textile industry 1976 413,9 330,8 421,5 54,71 84,4 - 274,6 : 32,7 | 1.618,6
Gerberei und Zurichtung von Leder 1973 5,3 8,0 14,8 1,5 : - 9,8 0,4 0,5 40,3

441 Tannerie-mégisserie et industries connexes 1974 5l 63 16,1 0,8 : - 1,8 0,6 0,2 45,9
. ] 1975 6,0 8,2 13,1 0,7 H - 10,4 H 0,3 38,7

Tanning and dressing of leather 1976 17,6 9,0 18,3 1,2 : _ 12,9 : 0,7 49,7
Herstellung von Lederwaren 1973 16,0 8,1 5,3 1,4 s - 4,4 0,2 0,2 35,6

1974 13,7 Ts5 6,4 1,3 : - 5,1 0 0,2 34,2

s ot . syos

442 Fabrication d'articles en cuir et similaires 1975 12,3 1,6 5,6 1,7 : _ 3,9 : 0,2 1,3
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1976 16,0 11,0 9,9 1,5 H - 6,0 : 0,5 44,9
Ledergewerbe 1973 21,3 16,1 20,1 2,9 1,4 - 14,1 0,6 0,7 11,2

1974 18,8 13,8 22,6 2,1 1,9 - 16,9 0,6 0,5 11,2

44 Industrie du cuir 1975 18,3 15,6 18,7 2,5 1,6 - 14,3 : 0,5 71,5
Leather and leather goods industry(except footwear and clothing) 1976 23,7 20,0 28,3 2,6 2,1 _ 18,8 : 1,2 96,7

?
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschatten des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N lahr
" DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED-

NSrCE Industriezweig - Branche industrislle - Iindustry A'Y‘:a"-re LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KiNGDOM | 'REWAND |DANMARK | TOTAL

Serienherstellung von Sohuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1973 21,9 46,4 5,0 1,8 1,2 ' 16,1 1,0 1,9 115,3
. 1974 18,9 14,9 29,4 2,0 1,4 : 15,7 1,0 1,6 104,9

:(121) Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1975 24,8 36,8 32,1 2,4 0,8 : 11,6 : 0,6 109,1
Manufacture of mass-produced fcotwear (excl. of wood or rubber) 1976 3,8 40,1 36,0 2,7 1,1 : 12,4 : 3,1 127,2
Serienherstellung von Bekleidung, Herst. von BekleidungszubehSr 1973 101,4 67,7 56,6 9,5 16,2 1 54,9 3,2 4,8 34,3

L o , s 2'habs 1974 70,3 51,3 82,1 1,6 15,6 t 65,3 2,7 4,1 299, 6

4(12?) Confeotion d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1975 88,2 58,8 62,3 8,4 13,4 . 52,9 : 3,9 287,9
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1976 116,9 76,1 64,3 12,0 14,6 : 13,0 1 12,4 369,3
Konfektion sonstiger Textilwaren (chne vorgelagerte Weberei) 1973 8,6 2,0 6,6 2,5 0,6 : 23,3 0 5,9 49,5

' 1974 3,8 : 6,8 1,7 0,4 : 21,6 0,2 5,1 s
. ' . . .

1(122) Confeotion d'autres articles textiles (hors du tissage) 1975 7,1 . 5,6 2,6 1,5 : 12,7 . 1,4 .
Manufacture of household textiles, eto. (outside weaving mills) 1976 9,7 : 5,8 3,9 0,7 : 13,2 : 4,1 :
Herstellung von Pelgzen und Pelszwaren 1973 1,4 L5 0,3 (e1) 0,6 ! 1,1 0 0,4 543

. ) 1974 1,17 1,7 0,6 (e1) 0,4 : 1,0 o 0,2 5,6

456 Industrie des pelleteries et fourrures 1975 2,0 2,0 “ 1,4 (c1) 0,2 . 0,9 . 0,1 6,6
Manufacture of furs and of fur goods 1976 3,8 1,9 0,5 (e1) 0,3 : (c1) : 0,1 :
Schub- und Bekleidungsgewerbe 1973 133,3 17,6 88,6 13,8 18,6 0,2 95,6 44 13,1 485,2

1974 94,17 87,9 119,1 11,3 17,8 0,2 103,6 4,1 11,5 450,2
s

45 Industrie des chaussures et de 1'habillement 1975 122,2 97,6 101,3 13,4 16,0 0,1 18,0 . 6,0 434,6
Footwear and clothing industry 1976 162,3 118,1 106,6 18,6 16,7 0,1 98,6 : 19,8 540,8
Bearbeitung von Holsz 1973 31,2 : 8,4 0,7 3,4 4 29,3 0,64 3,1 :

. . . 1974 27,9 s 8,4 0,8 5,3 : 34,9 0,4 3,0 :

‘(12:,) Sciage et préparation industrielle du bois 1975 30,6 : 4,6 0,3 4,2 . 29,6 . 1,2 :
Sawing and processing of wood 1976 39,6 : 6,0 0,2 3,7 s 169,4 3 3,0 ]
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1973 85,6 28,8 29,6 1,9 16,5 - 6:2 1,4 8;4 1'81?8

462 Fabrication de produits demi-finis en bois 1974 35,1 43,5 43,3 3,2 16,1 - :,7 2 1'3 112'3

2 1 - :
Mamufacture of semi-finished wood products 1975 44,1 30,5 313 ! 211 ! ! !
1976 67,3 24,2 29,5 2,7 10,4 - (cn) : 8,3 :




n  JHhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans I'industrie  Annual investments in fixed assets in the industry

pare

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 19731976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° lahr
" . . " DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- | UNITED-
NSSE Industriezweig - Branche industrielle - Industry ATY‘::: LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGEE | BOURG |KiNGDOM | 'REWAND [DANMARK | TOTAL
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1973 90,9 45,1 1,7 12,9 3,6 - 43,6 2,2 13,0 223,0
1974 55,1 35,2 17,4 12,5 4,2 - 42,8 2,0 5,8 175,0
463 Fabr. en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1975 35,2 26,4 11,0 10,9 2,5 34,1 : 3,8 123,9
1 1] 1 1 1 - ? . 1 ?
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1976 36,6 36,6 15,2 17,4 4,5 - (cn) : 4,9 s
Herstellung von Verpackungemitteln aus Holz 1973 T 20,2 39 34 0,4 : 8,6 0,2 0,3 44,7
] ' ) 1974 17,4 20,9 6,2 7,0 2,7 : 8,0 0,4 0,5 63,1
1(1(6:3) Fabrication d'emballages en bois 1975 8,9 13,5 4,9 4,3 1,3 : 8,2 : 0,2 41,3
Manufacture of wooden containers 1976 6,9 16,0 7,8 4,4 0,4 : 21,9 s 0,6 58,0
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mdbel) 1973 27,9 Ty2 5,7 2,0 1,1 - 3,0 [¢] 1,0 47,9
) o ) (s 10 . 1974 21,6 3,7 7,3 1,2 1,4 - 4,7 0,2 0,5 40,6
465 Fabrication dfautres ouvrages en bois(Z 1'exclusion des meubles) 1975 22,7 3,9 5,1 1,0 0,9 _ 3,2 : 0,5 37,3
Other wood manufactures (except furniture) 1976 28,8 5,4 6,4 1,7 1,6 - (ep) : 0,9 :
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Biirsten, Besen, Pinseln 1973 912 14 2,8 1,2 0,2 : 46 0,2 0,8 26,4
1974 817 4,4 418 0,9 0,4 : 4,5 0,4 0,4 24,5
466 Fabrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin;brosserie 1975 7,9 4,0 4,3 0,9 0,1 . 41 . 0,3 21,6
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1976 8,7 9,0 3,5 1,3 0,3 t (cp) s 0,4 :
Herstellung von Holzmbbeln 1973 222,4 571 89,2 16,8 26,9 : 54,3 1,2 16,5 484,4
¢ ) ) 1974 148,1 64,1 117,7 15,6 26,9 : 46,1 1,6 11,4 431,5
467 Industrie du meuble en bois 1975 127,9 57,9 59,5 16,4 20,2 : 40,7 : 6,7 329,3
Manufacture of wooden furniture 1976 176,8 86,8 88,4 20,9 28,1 : (en) H 18,5 H
Be- und Verarbeitung von Holz 1973 480,9 165,8 151,3 38,9 52,4 0,2 149,9 5,8 43,1 | 1.088,3
. 1974 333,8 171,8 205,1 41,0 57,6 0,4 150,6 T,1 29,5 996,9
46 Industrie du bois et du meuble en bois 1975 211,3 136,3 13,1 35,3 35,0 0,3 126,1 : 14,3 737,17
Timber and wooden furniture industiries 1976 359,6 178,0 157,0 48,5 48,9 0,2 191,3 H 36,71 1.020,2
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1973 124,3 93,9 75,0 24,5 21,0 - 30,4 0,8 2,0 91,9
471 Fabrication de la p&te, du papier et du carton 1974 149,6 140,3 90,8 35,9 38,4 - 8,3 27 L 353,
- 0.
Manufacture of pulp, paper and board 1975 135,17 144,0 07,7 2,3 1,0 80,7 ! 219 230,3
1976 187,3 127,0 90,8 29,9 31,9 - 62,3 : 749 537,1
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account : Mio EUA
N°® Jahr
DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- | UNITED-
NSSE Industriezweig - Branche industrielle - Industry ATY\::: LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |kiNGDom | 'RELAND [DANMARK | TOTAL
Verarbeitung von Papier und Pappe 1973 153,0 98,2 52,2 23,4 16,9 - 100,3 3,4 12,4 459,8
) ' . 1974 138,0 114,7 70,9 34,5 20,6 - 121,2 2,7 17,2 519,8
472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1975 149,2 102,5 65,0 32,6 20,0 (cq) 108,0 : 11,5 488, 8
Processing of paper and board 1976 198,9 135,0 63,1 38,4 25,3 (cq) 122,3 : 13,3 596,3
Druckerei und verwandte Gewerbe 1973 247,4 78,2 57,8 65,2 34,4 1,7 92,8 7,0 22,9 607,4
o 1974 232,2 74,0 76,0 85,5 40,3 2,8 100, 6 7,5 28,2 647,1
4(123) Imprimerie et industries annexes 1975 201,2 85,4 64,5 83,9 23,2 1,9 89,5 . 21,5 571,1
Printing and allied indusiries 1976 247,9 96,9 62,0 101,2 28,9 2,4 217,2 3 32,3 788,8
Verlagsgewerbe 1973 ' 51,8 21,1 (c8) (cs) - 81,6 . (c8) : :
N 1974 : 65,8 17,7 (cs) (cs) - 86,1 (cs) : :
474 | Edition 1975 : 66,3 22,6 (cs) (cs) - 91,1 : : :
Publishing 1976 : 94,3 20,7 (cs) (es) - (cs) s : s
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1973 524,7 322,2 206,0 13,1 12,1 1,7 325,1 1,7 31,2 1.614,4
. . . L ) 1974 519,8 394,8 255,2 155,9 99,2 2,8 396,0 12,9 52,6 | 1.889,2
47 Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1975 486,1 98,1 259,8 141,8 14,3 1,9 369,3 : 38,9 1.770,2
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1976 634,1 453,2 236,7 169,5 86,1 2,4 401,17 : 53,6 2,037,3
Verarbeitung von Gummi 1973 166,9 125,7 66,9 13,6 1,9 : 88,2 5.8 2,9 471,9
6 ' 1974 133,1 129,6 93,6 22,8 10,6 : 11,3 4,7 2,1 473,8
4(1‘:1) Industrie du caoutchouc 1975 126,9 80,7 68,2 11,8 17,5 : 59,3 : 3,2 57,6
Manufacture of rubber products 1976 149,1 103,9 67,6 10,6 10,2 H t : 4,6 H
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Gummi 1973 (cu) L9 32 (eu) (cu) : (cu) 0,2 11 :
. 1974 (c“) 1,5 35 (cu) (cu) : (cu) 0,2 0,6 :
482 Rechapage st réparation de pneus 1975 (cu) 1,5 3,3 (cu) (ou) . (cu) . 1,1 .
Retreating and repairing of rubber tyres 1976 (cu) 1,6 3,2 (cu) (cu) : : : 1,2 3
Verarbeitung von Kunststoffen 1973 272,4 125,8 109,7 3,3 35,0 : 128,0 612 29,2 41,6
8 1974 239,1 126,6 137,7 47,1 39,6 : 156,1 5,7 26,6 718,5
Transf t i i
483 sformation des matidres plastiques 1975 219,4 116,2 99,2 35,9 30,9 : 121,4 3 19,9 642,9
Processing of plastics 1976 299,9 147,1 119,6 38,4 35,3 s t 3 36,2 3
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N°® Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE| LUXEM- | UNITED-
. . Anné IRELAND
N:E:E Industriezweig - Branche industrielle « Industry $:are LAND 8R | FRANCE ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KINGDOM DANMARK I TOTAL
Verarbeitung von Cummi und Kunststoffen 1973 439,3 253,3 179,8 48,9 42,9 8,6 216,2 12,1 33,3 1.234,4
) . N ) 1974 372,1 257,17 234,17 69,9 50,6 13,8 233,6 10,6 29,4 1.272,4
48 Industirie du caoutchouc - Transformation des matiéres plastiques 1975 46,2 198,4 170,8 47,1 38,4 6,6 180,5 . 24,3 1.012,9
Processing of rubber and plastics 1976 | 449,0 252,6 190, 3 49,1 45,5 7,6 230,1 : 42,0 | 1.266,2
Herstellung von Schmuck, Gold- v, Silberachmiedewaren, usw. 1973 9,6 8,8 8,2 0,7 : - 8,4 Y 1,1 36,8
1974 1,1 8,6 8,0 1,5 : - 13,9 0,2 0,2 40,1
491 Bijouterie, orfeévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1975 7,8 12,9 7,8 0.8 . 6.2 . 0,3 15,8
] ’ ' ? M - ' * ' ’
Manuf. of articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware| 1976 10,8 9,8 11,6 0,7 H - 3 B 0,5 :
etc.
Herstellung von Musikinstrumenten 1973 213 0,6 1,4 7,8 : - 1,0 : 0,1 16,4
1974 10,3 1,2 2,1 4,7 : - 2,9 : 0,1 21,3
. : s .
:(123) Fabrication d'instruments de musique 1975 8,1 0,6 1,9 5,6 . _ 1,8 : 0,1 18,1
Manufacture of musical instruments 1976 4,6 0,8 1,8 5,7 : - H 3 0,1
Foto- und Filmlabors 1973 : : 6,3 (ew) : - : - - ¢
1974 : : 6,3 (cw) : - s - - :
493 Laboratoires photographiques et cinématographiques 1975 . : 7,4 (ow) . . s s
: ' : - : -
Photographic and cinematographic laboratories 1976 10,7 s 7,7 (cw) : - 3 3 - :
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1973 19,6 25,1 946 (ew) : - 15,7 0,2 L4 7,6
1974 18,6 27,5 13,5 (cw) 3 - 21,4 0,2 2,0 83,2
494 Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1975 18,1 31,8 11,6 (ow) : _ 20,5 : 2,4 84,4
Manufacture of toys and sports goods 1976 26,6 4,5 11,8 (cw) : - : : 3,9 :
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1973 5,4 16,4 42 (ow) : - 8,4 0,4 0,8 35,6
) 1974 7,3 18,7 4,8 (cw) 3 - 10,4 0,2 1,1 42,5
‘(122) Industries manufacturidres diverses 1975 3,2 25,6 2,7 (cw) . _ 10,5 . 0,9 42,9
Miscellaneous manufacturing industries 1976 5:9 21,6 3,7 (cw) t - B : 2,3 4
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1973 40,0 50,8 29,7 8,5 17,9 - 33,6 0,6 3,4 184,5
1974 43,7 55,9 34,5 6,3 16,4 - 48,6 0,6 3,5 209,5
9 ) Autres industries manufacturidres 1975 37,2 71,0 11,5 6,4 30,7 - 38,2 : 3,7 218,17
cy
- 6
Other manufacturing industries 1976 58,6 66,7 36,8 64 22,3 6,1 ! 67 20L,2
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der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communitles
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account : Mio EUA
N° Jahr
. DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE [ LUXEM- | UNITED-
NQ?E Industriezweig - Branche industrielie - Industry A$:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGIE | BOURG |KingDom | 'REVAND |DANMARK | TOTAL
Rohbaugewerbe 1973 803,3 334,1 122,5 76,7 61,5 4,3 s s 13,4 :
tructi ‘s bles (d'habitat + aut 1974 480,5 292,6 143,9 93,1 63,1 1,0 : : 11,0 .
?21:) Construction d'immeubles itation et autres) 1975 499,1 326,9 134,9 86,5 56,5 2,6 : . 12,6 .
Construotion of residential and non-residential buildings 1976 575,1 441,0 158,1 113,2 75,9 2,7 H s 18,6 t
Tiefbau 19731  261,2 3371 109,4 102,6 51,4 2,7 : : 3,2 .
o ' 1974| 225,1 320,2 113,2 102,6 53,7 3,4 3 s 31,7 t
%(d)i) Génie oivil 1 conetruction de routes, ponis, voies ferrées, etc. 1975 309,5 421,5 135,9 118,3 50,5 2,9 : : 42,1 .
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways eto. 1976 325,7 559, 6 126,0 138,3 79,9 3,1 H H 54,9 t
Bauinstallationen 1973 70,8 64,2 48,7 H 4,5 0,3 s 3 4,5 :
o a . 1974 56,0 69,6 73,1 s 5,9 0,6 H s 6,6 H
503 Installation 1975 43,5 11,6 70,5 s 4,9 0,4 H H 6,2 H
Installation (fittinge and fixtures) 1976 56,6 104,0 109,2 s 5,1 0,9 : s T:3 :
Ausbaugewerbe 1972 39,8 39,1 1,3 : 3,5 0,6 : s 2,5 s
0 " . . 1974 28,0 73,8 1,2 3 4,8 0,7 : s 3,3 :
504 Aménagement et parachdvement 1975 15,7 81,0 1,1 : 5,4 0,2 : H 4,3 H
Building completion work 1976 3,3 93,2 1,2 H 5,7 0,3 H H 3,4 H
Baugewerbe 1973 1.175,1 1174,5 28,9 179,31 120,9 7,9 543,5 : 54,6 | 3.137,7
. ) o 1974| T89,6 | T56,2 331,3 195,6 | 127,5 11,7 | 895,6 1 52,6 | 3.160,1
3 Batiment et génie civil 1975| 867,7 | 907,1 42,5 204,7 | 117,3 6,1 |1.016,2 : 65,2 | 3.526,8
Building and civil engineering 1976 988,8 |1.203,8 394,6 251,5 | 166,6 7,0 997,9 3 84,3 | 4.094,5
Energie- und Wasserwirtschaft 1973 3.761,9 [1.949,7 1.516,8 954,2 453,1 16,1 |2.058,0 83,2 7,5 [10.800,5
. eres 1974 | 4.495,1 |2.253,8 | 1.827,7 | 1l.111,7 618,1 18,4 |3.896,8 69,0 7,1 [|14.297,7
(ay| oTEe ot e 1975 | 5.475,1 |2.824,2 | 1.966,1 | 1.405,2 | 903,9 20,3 |5.725,4 3 5 18,3577
Energy and water 1976 | 5.451,3 | 3,252,5 | 2.054,7 | 1.376,6 | 1795,2 13,8 |[3.018,6 : 10,1 [15.972,8
Verarbeitendes Gewerbe 1973 10.981,5 |6.489,6 | 5.428,2 | 1.582,6 |1.412,9 130,7 |4.901,8 239,1 524,2 [31.690,6
1974 11.156,8 |7.006,2 | 6.526,8 | 1.819,5 [1.922,7 116,7 |6.310,7 261,3 669,6 [35.791,3
2 - 4| Industiries manufacturiZres 1975 [10.773,5 |7.420,9 | 6.251,5 | 1.902,9 |1.844,5 113,8 |6.474,5 3 572,0 [35.353,6
Msnufacturing industries 1976 12.662,4 |7.604,0 | 6.283,2 | 2.067,8 |1.797,8 109,9 |7.072,8 3 7710,3 |[38.368,2
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@

der Mitgliedstaaten des Etats membres of the Member States
der Europaischen Gemeinschaften des Communautés européennes of the European Communities
1973-1976 1973-1976 1973-1976
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio ERE Données en unités de compte: Mio UCE Data in units of account: Mio EUA
N° Jahr
. . . . DEUTSCH- NEDER- | BELGIQUE | LUXEM- | UNITED-
NGSE industriezweig - Branche industrielle - Industry A?:aére LAND BR | FRANCE | ITALIA LAND BELGEE | BOURG |KiNGDoM | 'NELAND |DANMARK | TOTAL
Baugewerbe 1973| 1.175,1 1145 261,9 179,3 120,9 7,9 543,5 : 54,6 | 3.137,7
. . . 1974 189,6 756,2 331,3 195,6 127,5 11,7 895,6 : 52,6 | 3.160,1
5 B&timent et génie civil 1975 861,7 907,1 342,5 204,7 117,3 6,1 1.016,2 : 65,2 | 3.526,8
Building and oivil engineering 1976 988,8 | 1.203,8 394,6 251,5 166,6 7,0 997,9 s 84,3 | 4.094,5
Inegesamt 1973 15.918,5 | 9.213,9 | 7.226,9 |2.716,1 | 1.986,8 | 154,7 | 7.503,4 322,3 586,4 145.629,0
1974 | 16.441,5 |10.016,2 | 8.685,7 | 3.126,8 | 2.668,3 | 146,8 |11.104,1 3130,3 729,3 [53.249,0
1-3 | Total général 1975 | 17.116,4 |11.152,3 | 8.590 8 86
(ac) 975 { 17.116,4 {11.152,3 | 8,590,3 | 3.512, 2.865,7 | 140,2 |13.216,1 : 644,6 [57.238,1
Grand total 1976 | 19.102,5 |12,060,2 | 8.732,6 |3.695,9 | 2.759,6 | 130,7 |[11.089,4 : 864,6 [58.435,5




(a)

(b)
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(d)
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(k)
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(m)
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(s)

FuBnoten
GEMEINSCHAFT

BR Deutschland, Italien, Belgien und Vereinigtes Konigreich:
einschlieBlich Klasse 12.

Frankreich: einschlieBlich Untergruppe 120.1.

In Klasse 13 einbergriffen.

Niederlande: einschlieBlich Klassen 11 und 23.

In Klasse 23 einbegriffen.

Frankreich: einschlieBlich Untergruppe 120.2.

Niederlande: NACE 221 bis 223.

Belgien: einschlieBlich Gruppe 222.

Vereinigtes Kénigreich: 1976 einschlieBlich Gruppe 223.
Irland: in Gruppe 223 einbegriffen.

In Gruppe 221 einbegriffin.

Niederlande: in Gruppe 221 einbegriffen.

Luxemburg: einschlieBlich Gruppe 224.

In Gruppe 223 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-1975 einschiieBlich Gruppe 245.
Vereinigtes Kénigreich: einschlieBlich Gruppe 233.

In Klasse 13 einbegriffen.

BR Deutschland: einschlieBlich Gruppe 233; 1976 einschlieR-
lich Gruppen 233 und 239.

Vereinigtes Konigreich: einschlieBlich Gruppe 239.

BR Deutschland: in Gruppe 232 einbegriffen.

Vereinigtes Konigreich: in Gruppe 231 einbegriffen.
Danemark: einschlieBlich Gruppe 239.

BR Deutschland (1976) und Vereinigtes Konigreich: in
Gruppe 232 einbegriffen.

Dénemark: in Gruppe 233 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppe 246.
Vereinigtes Kénigreich: 1976 einschiieBlich Klasse 21.
Vereinigtes Kénigreich: 1976 einschlieBlich Gruppe 248.
Niederlande: einschlieBlich Gruppen 244, 245, 246 und 247.
Luxemburg: 1973 und 1974 einschlieBlich Gruppen 245, 246
und 248; 1975 einschlielich Gruppe 245.

Vereinigtes Konigreich: 1976 einschlieBlich Gruppen 243 und
245.

Irland: in Gruppe 243 einbegriffen.

Belgien: einschlieBlich Gruppe 244.

Vereinigtes Koénigreich: 1976 in Gruppe 242 einbegriffen.
Irland: einschlieBlich Gruppe 242.

BR Deutschland: 1973-1975 in Gruppe 481 einbegriffen.
Niederlande: in Gruppe 242 einbegriffen.

Belgien: in Gruppe 243 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-1975 in Gruppe 231 einbegriffen.
Niederlande, Luxemburg, Vereinigtes Koénigreich (1976): in
Gruppe 242 einbegriffen.

Belgien: in Gruppe 248 einbegriffen.

Irland: in Gruppe 246 einbegriffen.

Danemark: einschlieBlich Gruppe 246.

BR Deutschland (1973-1975) und Belgien: in Gruppe 248
einbegriffen.
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(e)
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(g}

(h)
M
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(k)
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(o)
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(q)

(r)
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Notes |
COMMUNAUTE

RF d'Allemagne. Italie, Belgique et Royaume-Uni: y compris
la classe 12.

France: y compris le sous-groupe 120.1.

Compris dans la classe 13.

Pays-Bas: y compris les classes 11 et 23.
Compris dans la classe 23.

France: y compris le sous-groupe 120.2.
Pays-Bas: NACE 221 a 223.

Belgique: y compris le groupe 222.
Royaume-Uni: en 1976 y compris le groupe 223.
Irlande: compris dans le groupe 223.

Comprise dans le groupe 221.

Pays-Bas: compris dans le groupe 221.
Luxembourg: y compris le groupe 224,

Compris dans le groupe 223.

RF d’Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 245.
Royaume-Uni: y compris le groupe 233.

Compris dans la classe 13.

RF d’Aliemagne: y compris le groupe 233; en 1976 y compris
les groupes 233 et 239.

Royaume-Uni: y compris le groupe 239.

RF d’'Allemagne: compris dans le groupe 232.

Royaume-Uni: compris dans le groupe 231.

Danemark: y compris le groupe 239.

RF d'Allemagne (1976) et Royaume-Uni: compris dans le
groupe 232.

Danemark: compris dans le groupe 233.

RF d’Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 245.
Royaume-Uni: 1976 y compris la classe 21.

Royaume-Uni: 1976 y compris le groupe 248.

Pays-Bas: y compris les groupes 244, 245, 246 et 247.
Luxembourg: 1973 et 1974 y compris les groupes 245, 246 et
248; 1975 y compris le groupe 245.

Royaume-Uni: 1976 y compris les groupes 243 et 245.
Irlande: compris dans le groupe 243.

Belgique: y compris le groupe 244.

Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 242.

Idande: y compris le groupe 242.

RF d’'Allemagne: 1973-1975 compris dans le groupe 481.
Pays-Bas: compris dans le groupe 242.

Belgique: compris dans le groupe 243.

RF d’'Allemagne: 1973-1975 compris dans le groupe 231.
Pays-Bas, Luxembourg, Royaume-Uni (1976): compris dans
le groupe 242.

Belgique: compris dans le groupe 248.

Ifande: compris dans le groupe 246.

Danemark: y compris le groupe 246.

RF d'Allemagne (1973-1975) et Belgique: compris dans le
groupe 248,

(a)

(b}
(c)
(d)
(e)

4}
(g)

(h)
(M

0}
(k)
0]
(m)
(n)

(o)
(p)

(q)

Footnotes
COMMUNITY

FR of Germany, Italy, Belgium and United Kingdom: including
class 12.

France including subgroup 120.1.

Included in class 13.

Netherlands: including classes 11 and 23.

Included in class 23.

France including subgroup 120.2.

Netherlands: NACE 221 to 223.

Belgium: including group 222.

United Kingdom: in 1976 including group 223.

Ireland: included in group 223.

Included in group 221.

Netherlands: included in group 221.

Luxembourg: including group 224.

Included in group 223.

FR of Germany: 1973-1975 including group 245.

United Kingdom: including group 233.

Included in class 13.

FR of Germany: including group 233; in 1976 including
groups 233 and 239.

United Kingdom: including group 239.

FR of Gerrnany: included in group 232.

United Kingdom: included in group 231.

Denmark: including group 239.

FR of Germany (1976) and United Kingdom: included in
group 232.

Denmark: included in group 233.

FR of Germany: 1973-1975 including group 245.

United Kingdom: 1976 including class 21.

United Kingdom: 1976 including group 248.

Netherlands: including groups 244, 245, 246 and 247.
Luxembourg: 1973 and 1974 including groups 245, 246 and
248; 1976 including group 245.

United Kingdom: 1976 including groups 243 and 246.
Ireland: included in group 243.

Belgium: including group 244.

United Kingdom: 1976 included in group 242.
Ireland: including group 242.

FR of Germany: 1973-1975 included in group 481.
Netherlands: included in group 242.

Belgium: included in group 243.

FR of Germany: 1973-1975 included in group 231.

_ Netherlands, Luxembourg, United Kingdom (1976): included

)

in group 242.

Belgium: included in group 248.
Ireland: included in group 246.
Denmark: including group 246.

FR of Germany (1973-1975) and Belgium: included in group
248.
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(ah)

(ai)
(aj)
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Irland: einschlieBlich Gruppe 245.

Danemark: in Gruppe 245 einbegriffen.

In Gruppe 242 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-75 einschlieBlich Gruppe 246.
Belgien: einschlieBlich Gruppen 245 und 246.

Vereinigtes Kénigreich: 1976 in Gruppe 241 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppe 152.
Niederlande: einschlieBlich Gruppe 256 und Klasse 26.
Vereinigtes Konigreich: einschlieBlich Gruppe 152; 1976
einschlieBlich Gruppen 256, 258 und 259.

BR Deutschland und Belgien: einschiieBlich Gruppe 256.

BR Deutschland und Belgien: in Gruppe 255 einbegriffen.
Vereinigtes Konigreich: 1976 in Gruppe 251 einbegriffen.

BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppen 258
und 259.

In Gruppe 257 einbegriffen.

In Gruppe 251 einbegriffen.

Belgien: in Gruppe 255 einbegriffen.

Irland: einschlieBlich Klasse 26.

Niederlande, Luxemburg (1973 und 1974), Irdand und
Danemark: einschlieBlich Klasse 26.

Niederlande, Luxemburg (1973 und 1974), Irland und
Danemark in Klasse 25 einbegriffen; Belgien in Klasse 49
einbegriffen.

Vertrauliche Daten; in der Gesamtsumme enthaiten.

Belgien: 1973 einschlieRlich Gruppe 312.

Vereinigtes Kénigreich: 1974 einschlieBlich Gruppe 314.

BR Deutschland: siehe Tabelle A.1 ,,Angaben liber
Deutschland” FuBnote (q).

Niederlande: einschlieBlich Gruppe 313.

Belgien: 1973 in Gruppe 311 einbegriffen.

In Gruppe 312 einbegriffen.

In Gruppe 311 einbegriffen.

Niederlande und Belgien: einschlieRlich Gruppe 319.

In Gruppe 316 einbegriffen.

(am) Niederlande: einschlieBlich Gruppe 327.

(an)

(ao)

(ap)
(aq)
(ar)

(as)
(at)

(au)

(av)

Belgien: in Gruppe 328 einbegriffen.

Irland: in Gruppe 327 einbegriffen.

Niederlande: in Gruppe 323 einbegriffen.

Belgien: in Gruppe 328 einbegriffen.

Irland: einschlieBlich Gruppe 326.

Belgien: einschlieBlich Gruppen 326 und 327.

Belgien: einschlieBlich Gruppe 345.

BR Deutschiand und Belgien: NACE 341 bis 343.
Danemark: einschlieBlich Gruppe 342.

In Gruppe 341 einbegriffen.

Vereinigtes Konigreich: 1976 einschlieRlich Gruppe 347.
BR Deutschland: 1973-1975 in Gruppe 345 einbegriffen.
Vereinigtes Konigreich: 1976 einschlieBlich Gruppe 345.
BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppe 344.
Belgien: in Klasse 33 einbegriffen.

Vereinigtes Konigreich: 1976 in Gruppe 344 einbegriffen.
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(af)
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(ah)

(ai)
(aj)
(ak)
(al)

Irlande: y compris le groupe 245.
Danemark: compris dans le groupe 245.

Compris dans le groupe 242.

RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 246.
Belgique: y compris les groupes 245 et 246.
Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 241.

RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 152.
Pays-Bas: y compris le groupe 256 et la classe 26.
Royaume-Uni: y compris le groupe 152; 1976 y compris les
groupes 256, 258 et 259,

RF d'Allemagne et Belgique: y compris le groupe 256.

RF d’Allemagne et Belgique: compris dans le groupe 255.
Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 251.

RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris les groupes 258 et 259.

Compris dans le groupe 257.
Compris dans le groupe 251.

Belgique: compris dans le groupe 255.
Irlande: y compris la classe 26.

Pays-Bas, Luxembourg (1973 et 1974), Irlande et Danemark:
y compris la classe 26.

Pays-Bas, Luxembourg (1973 et 1974). Irlande et Danemark:
compris dans la classe 25; Belgique: compris dans la classe 49.

Données confidentielles; comprises dans le total général.

Belgique: 1973 y compris le groupe 312.
Royaume-Uni: 1974 y compris le groupe 314.

RF d'Allemagne: voir tableau A.1 «Données pour RF
d'Allemagne- note (q).

Pays-Bas: y compris le groupe 313.

Belgique: 1973 compris dans le groupe 311.

Compris dans le groupe 312.
Compris dans le groupe 311.
Pays-Bas et Belgique: y compris le groupe 319.
Compris dans le groupe 316.

(am) Pays-Bas: y compris le groupe 327.

(an)

(ao)

(ap)
(aq)
(ar)

(as)
(at)

(au)

(av)

Belgique: compris dans le groupe 328.

Irlande: compris dans le groupe 327.

Pays-Bas: compris dans le groupe 323.

Belgique: compris dans le groupe 328.

Irlande: y compris le groupe 326.

Belgique: y compris les groupes 326 et 327.
Belgique: y compris le groupe 345.

RF d’Allemagne et Belgique: NACE 341 & 343.
Danemark: y compris le groupe 342.

Compris dans le groupe 341.

Royaume-Uni: 1976 y compris le groupe 347.

RF d'Allemagne: 1973-1975 compris dans le groupe 345.
Royaume-Uni: 1976 y compris le groupe 345.

RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 344.
Belgique: compris dans la classe 33.

Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 344.
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Ireland: including group 245.
Denmark: included in group 245.
Included in group 242.

FR of Germany: 1973-1975 including group 246.
Belgium: including groups 245 and 246.
United Kingdom: 1976 included in group 241.

FR of Germany: 1973-1975 inciuding group 152.
Netherlands: including group 256 and class 26.

United Kingdom: including group 152; 1976 including groups
256, 258 and 259.

FR of Germany and Belgium: including group 256.

FR of Germany and Belgium: included in group 255.
United Kingdom: 1976 included in group 251.

FR of Germany: 1973-1975 including groups 258 and 259.

Included in group 257.
Included in group 251.

Belgium included in group 255.
Ireland: including class 26.

Netherlands, Luxembourg (1973 and 1974), Ireland and
Denmark: including class 26.

Netherlands, Luxembourg (1973 and 1974), Ireland and
Denmark: included in class 25; Belgium: included in class 49.

Confidential data; included in the grand total.

Belgium: 1973 including group 312.
United Kingdom: 1974 including group 314.

FR of Germany: see table A.1 'Data for FR of Germany’
footnote (q).

Netherlands: including group 313.

Belgium: 1973 included in group 311.

Included in group 312.
Included in group 311.
Netherlands and Belgium: including group 319.
Included in group 316.

(am) Netherlands: including group 327.

(an)

(ao)

(ap)
(aq)
(ar)

(as)
(at)

(au)

(av)

Belgium: included in group 328.
Ireland: included in group 327.

Netherlands: included in group 323.

Belgium: included in group 328.

Ireland: including group 326.

Belgium: including groups 326 and 327.
Belgium: including group 345.

FR of Germany and Belgium: NACE 341 to 343.
Denmark: including group 342.

inciuded in group 341.

United Kingdom: 1976 including group 347.

FR of Germany: 1973-1975 included in group 345.
United Kingdom: 1976 including group 345.

FR of Germany: 1973-1975 including group 344.
Belgium: included in class 33.

United Kingdom: 1976 included in group 344.
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(aw) BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppe 347.

(ax)
(ay)
(az)
(ba)
(bb)
(bc)

{bd)
(be)

(bf)
(bg)
{bh)
(bi)
(bi)

(bk)
(b)

Belgien: NACE 346 bis 348.

Vereinigtes Konigreich: 1976 in Gruppe 343 einbegriffen;
1973-1975 einschlieflich Gruppe 348.

In Gruppe 346 einbegriffen.

In Grdppe 347 einbegriffen.

Belgien: einschlieBlich Gruppe 353.

In Gruppe 351 einbegriffen.

Iland: in Gruppe 365 einbegriffen.

Danemark: einschlieBlich Gruppen 363 und 3665.

In Gruppe 362 einbegriffen.

Niederlande: einschlieRlich Gruppe 365.

Irland: in Gruppe 365 einbegriffen.

Niederlande: in Gruppe 364 einbegriffen.

Irland: einschlieBlich Gruppe 364.

Niederlande: einschlieRlich Gruppe 374.

Belgien: in Klasse 49 einbegriffen.

Niederlande unf Irland: einschlieBlich Gruppe 373.
Belgien: in Klasse 49 einbegriffen.

Niederlande und Irland: in Gruppe 372 einbegriffen.
Belgien: in Klasse 49 einbegriffen.

Vereinigtes Kénigreich: 1976 einschlieBlich Gruppen 412 und
415.

Belgien: einschlieBlich Gruppe 415.

In Gruppe 411 einbegriffen.

(bm) Niederlande: einschlieflich Gruppe 426.

(bn)
(bo)

{bp)

(ba)

(br)

{bs)

(bt)
(bu)

In Gruppe 412 einbegriffen.

Belgien: NACE 416 bis 418.

Luxemburg: einschlieBlich Gruppen 417 und 422.
Vereinigtes Konigreich: 1976-NACE 416 bis 418 und Gruppe
423.

Niederlande und Irland: in Gruppe 423 einbegriffen.

Belgien und Luxemburg: in Gruppe 416 einbegriffen.
Vereinigtes Konigreich: 1974 und 1975 in Gruppe 418,
1976 in Gruppe 416 einbegriffen.

Danemark: einschlieBlich Gruppe 418.

Belgien: in Gruppe 416 einbegriffen.

Vereinigtes Konigreich: 1974 einschlieBlich Gruppe 417, 1975
einschlieBlich Gruppen 417 und 420, 1976 in Gruppe 416
einbegriffen.

Irland: in Gruppe 423 einbegriffen.

Danemark: in Gruppe 417 einbegriffen.

Niederlande: in Gruppe 423 einbegriffen.

Vereinigtes Konigreich: 1974 in Gruppe 421 einbegriffen; 1975
in Gruppe 418 einbegriffen.

Danemark: einschlieBlich Gruppe 421.

Vereinigtes Konigreich: 1974 einschlielich Gruppe 420.
Danemark: in Gruppe 420 einbegriffen.

In Gruppe 416 einbegriffen.

Niederlande: einschlieBlich Gruppen 417 und 420.
Vereinigtes Konigreich: 1976 in Gruppe 416 einbegriffen.
Irland: einschlieBlich Gruppen 417 und 418.

(aw) RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 347.

(ax)
(ay)
(az)
(ba)
(bb)
(bc)

(bd)
(be)

(bf)
(bg)
(bh)
(bi)
(-bj)

(bk)
{bl)

Belgique: NACE 346 a 348.
Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 343; 1973-1975
y compris le groupe 348.

Compris dans le groupe 346.
Compris dans le groupe 347.
Belgique: y compris le groupe 353.
Compris dans le groupe 351.

Irlande: compris dans le groupe 365.
Danemark: y compris les groupes 363 et 365.

Compris dans le groupe 362.
Pays-Bas: y compris le groupe 365.
Irlande: compris dans le groupe 365.
Pays-Bas: compris dans le groupe 364.
Irlande: y compris le groupe 364.
Pays-Bas: y compris le groupe 374.
Belgique: compris dans la classe 49.

Pays-Bas et Irlande: y compris le groupe 373.
Belgique: compris dans la classe 49.

Pays-Bas et Irlande: compris dans le groupe 372.
Belgique: compris dans la classe 49.

Royaume-Uni: 1976 y compris les groupes 412 et 415.

Belgique: y compris le groupe 415.
Compris dans le groupe 411.

(bm) Pays-Bas:y compris le groupe 426.

(bn)
(bo)

(bp)

(bq)

{br)

(bs)

(bt)
(bu)

Compris dans le groupe 412.

Belgique: NACE 416 a 418.

Luxembourg: y compris les groupes 417 et 422.
Royaume-Uni: 1976-NACE 416 & 418 et le groupe 423.

Pays-Bas et Irlande: compris dans le groupe 423.

Belgique et Luxembourg: compris dans le groupe 416.
Royaume-Uni: 1974 et 1975 compris dans le groupe 418;
1976 compris dans le groupe 416.

Danemark: y compris le groupe 418.

Belgique: compris dans le groupe 416.

Royaume-Uni: 1974 y compris le groupe 417; 1975 y compris
les groupes 417 et 420; 1976 compris dans le groupe 416.
Irlande: compris dans le groupe 423.

Danemark: compris dans le groupe 417.

Pays-Bas: compris dans le groupe 423.
Royaume-Uni: 1974 compris dans le groupe 421;
1975 compris dans le groupe 418.

Danemark: y compris le groupe 421.

Royaume-Uni: 1974 y compris le groupe 420.
Danemark: compris dans le groupe 420.

Compris dans le groupe 416.

Pays-Bas: y compris les groupes 417 et 420.
Royaume-Uni: 1976 compris dans le groupe 416.
Irlande: y compris les groupes 417 et 418.

(aw) FR of Germany: 1973-1975 including group 347.

(ax)
(ay)
(az)
(ba)
(bb)
(bc)

{bd)
(be)

(bf)
(bg)
(bh)
(bi)
(bj)

(bk)
{b)

Belgium: NACE 346 to 348.

United Kingdom: 1976 included in group 343; 1973-1975
including group 348.

Included in group 346.

Included in group 347.

Belgium: including group 353.

Included in group 351.

Ireland: included in group 365.

Denmark: including groups 363 and 365.

Included in group 362.

Netherlands: including group 365.
Ireland: included in group 365.

Netherlands: included in group 364.
Ireland: including group 364.

Netherlands: including group 374.
Belgium: included in class 49.

Netherlands and Ireland: including group 373.
Belgium: included in class 49.

Netherlands and Ireland: included in group 372.
Belgium: included in class 49.

United Kingdom: 1976 including group 412 and 415.

Belgium: including group 415.
Included in group 411.

(bm) Netherlands: including group 426.

{bn)
{bo)

{bp)

(ba)

(br)

(bs)

{bt)
{bu)

Included in group 412.

Belgium: NACE 416 to 418.

Luxembourg: including groups 417 and 422.

United Kingdom: 1976-NACE 416 to 418 and group 423.

Netherlands and Ireland: included in group 423.

Belgium and Luxembourg: included in group 416.

United Kingdom: 1974 and 1975 included in group 418; 1976
included in group 416.

Denmark: including group 418.

Belgium: included in group 416.

United Kingdom: 1974 including group 417; 1975 including
groups 417 and 420; 1976 included in group 416.

Ireland: included in group 423.

Denmark: included in group 417.

Netherlands: included in'group 423.

United Kingdom: 1974 included in group 421; 1975 included
in group 418.

Denmark: including group 421.

United Kingdom: 1974 including group 420.

Denmark: included in group 420.

Included in group 416.

Netherlands: including group 417 and 420.

United Kingdom: 1976 included in group 416.

Ireland: including groups 417 and 418.
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(bv) Niederiande: einschlieRlich Gruppe 425.
Belgien: NACE 424 bis 426.
Danemark: NACE 424 bis 427.

(bw) BR Deutschland und Frankreich: einschlielich Gruppe 426.
(bx) In Gruppe 424 einbegriffen.

(by) Luxemburg: einschlieBlich Gruppe 429.
Irland: einschlieBlich Gruppe 426.

(bz) In Gruppe 428 einbegriffen.

(ca) Niederlande und Vereinigtes Kénigreich (1976): NACE 432 bis
434.

(cb) In Gruppe 432 einbegriffen.
(cc) In Gruppe 439 einbegriffen.
(cd) In Gruppe 438 einbegriffen.
(ce) Vereinigtes Kénigreich: 1976 NACE 436 bis 439.
(cf) In Gruppe 436 einbegriffen.

(cg) BR Deutschland: 1973-1975 einschlieBlich Gruppen 435 und
439.
Niederlande: in Gruppe 435 einbegriffen.

(ch) Niederlande: in Gruppe 435 einbegriffen.
Irland: einschlieBlich Gruppe 434 und 435.

(ci) EinschlieBlich Gruppe 452.
(cj) EinschlieBlich Gruppe 454.

(ck) Frankreich: 1974-1976 in Klasse 43 einbegriffen.
Niederlande und Vereinigtes Kénigreich (1976) einschlieBlich
Gruppe 456.

(cl) In Gruppe 455 einbegriffen.

(cm) Vereinigtes Konigreich: 1976 NACE 461 bis 463 und Gruppe
467.

(cn) In Gruppe 461 einbegriffen.

(co) Vereinigtes Konigreich: 1976 NACE 464 bis 466.

(cp) In Gruppe 464 einbegriffen.

(cq) In Gruppe 473 einbegriffen.

(cr) Niederlande, Belgien, Vereinigtes Koénigreich (1976) und
Irland: einschlieBlich Gruppe 474,
Luxemburg: einschlielich Gruppe 472 (1975 und 1976).

(cs) In Gruppe 473 einbegriffen.

(ct) BR Deutschland: 1973-1975 sinschlieBlich Gruppe 244.
BR Deutschland, Niederlande, Belgien und Vereinigtes
Kénigreich einschlieBlich Gruppe 482.

(cu) In Gruppe 481 einbegriffen.

(cv) Niederlande: NACE 492 bis 495.
Irland: in Gruppe 495 einbegriffen.

(cw) In Gruppe 492 einbegriffen.

(cx) lIrland: einschlieBlich Gruppe 492.

(cy) Belgien: einschlieBlich Klassen 26 und 37.

(cz) EinschlieBlich Gruppe 500.
Danemark: die Gruppe 500 ist in der Gruppe 502 zusam-
mengefalit.

(da) Danemark: einschlieBlich Gruppe 500.

(bv) Pays-Bas: y compris le groupe 425.
Belgique: NACE 424 a 426.
Danemark: NACE 424 3 427.

(bw) RF d'Allemagne et France: y compris le groupe 426.
(bx) Compris dans le groupe 424.

(by) Luxembourg: y compris le groupe 429.
Irlande: y compris le groupe 426.

(bz) Compris dans le groupe 428.
(ca) Pays-Bas et Royaume-Uni (1976): NACE 432 a 434.

(cb) Compris dans le groupe 432.
(cc) Compris dans le groupe 439.
(cd) Compris dans le groupe 438.
(ce) Royaume-Uni: 1976 NACE 436 a 439.
(cf) Compris dans le groupe 436.

(cg) RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris les groupes 435 et 439.
Pays-Bas: compris dans le groupe 435.

(ch) Pays-Bas: compris dans le groupe 435.
Irlande: y compris les groupes 434 et 435.

(ci) Y compris le groupe 452.
(cj) Y compris le groupe 454.
(ck) France: 1974-1976 compris dans la classe 43.
Pays-Bas et Royaume-Uni (1976): y compris le groupe 456.

(cl) Compris dans le groupe 455.
(cm) Royaume-Uni: 1976 NACE 461 a 463 et groupe 467.

(cn) Compris dans le groupe 461.

(co) Royaume-Uni: 1976 NACE 464 & 466.

(cp) Compris dans le groupe 464.

(cq) Compris dans le groupe 473.

(cr) Pays-Bas, Belgique, Royaume-Uni (1976) et Irande: y
compris le groupe 474.
Luxembourg: y compris le groupe 472 (1975 et 1976).

(cs) Compris dans le groupe 473.

(ct) RF d'Allemagne: 1973-1975 y compris le groupe 244,
RF d'Aliemagne, Pays-Bas, Belgique et Royaume-Uni: y
compris le groupe 482.

(cu) Compris dans le groupe 481.

(cv) Pays-Bas: NACE 492 a 495.
Irlande: compris dans le groupe 495.

(cw) Compris dans le groupe 492.
(cx) lIrlande: y compris le groupe 492.
(cy) Belgique: y compris les classes 26 et 37.
(cz) Y compris le groupe 500.
Danemark: le groupe 500 est compris dans le groupe 502.

(da) Danemark: y compris le groupe 500.

(bv) Netheriands: including group 425.
Belgium: NACE 424 to 426.
Denmark: NACE 424 to 427.

(bw) FR of Germany and France including group 426.
(bx) Included in group 424.

(by) Luxembourg: including group 429.
Ireland: including group 426.

(bz) Included in group 428.
(ca) Netherlands and United Kingdom (1976): NACE 432 to 434.

(cb) Included in group 432.
(cc) included in group 439.
(cd) Included in group 438.
(ce) United Kingdom: 1976 NACE 436 to 439.
(cf) Included in group 436.

(cg) FR of Germany: 1973-1975 including groups 435 and 439.
Netherlands: included in group 435.

(ch) Netherlands: included in group 435.
Ireland: including group 434 and 435.

(ci) Including group 452.
(cj) Including group 454.

(ck) France 1974-1976 included in class 43.
Netherlands and United Kingdom (1976): including group
456.

(cl) Included in group 455.
(cm) United Kingdom: 1976 NACE 461 to 463 and group 467.

(cn) Included in group 461.

(co) United Kingdom: 1976 NACE 464 to 466.

(cp) Included in group 464.

(cq) Included in group 473.

(cr) Netherlands, Belgium, United Kingdom (1976) and lreland:
including group 474.
Luxembourg: including group 472 (1975 and 1976).

(cs) Included in group 473.

(ct) FR of Germany: 1973-1975 including group 244.
FR of Germany, Netherlands, Beigium and United Kingdom:
including group 482.

(cu) Included in group 481.

(cv) Netherlands: NACE 492 to 495.
Ireland: included in group 495.

(cw) Included in group 492.
(cx) Ireland: including group 492.
(cy) Belgium: including classes 26 and 37.

(cz) Including group 500.
Denmark: group 500 is aggregated with group 502.

(da) Denmark: including group 500.
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(db) BR Deutschland: 1973 und 1974 ohne Gruppe 163 und
Klasse 17.
Vereinigtes Koénigreich: 1973 und 1976 ohne Klasse 13.
Dénemark: ohne Klassen 16 und 17.

(dc) Irand: ohne Abteilung 5.

(db) RF d'Allemagne: 1973 et 1974, sans le groupe 163 et la classe
17.
Royaume-Uni: 1973 et 1976 sans la classe 13.
Danemark: sans les classes 16 et 17.

(dc) irtande: sans la division 5.

(db) :;i of Germany: 1973 and 1974, without group 163 and class

United Kingdom: 1973 and 1976, without class 13.
Denmark: without classes 16 and 17.

(dc) lIreland: without division 5.
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